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V-PART
Dies betrifft in der Regel die bekannten Stahl-
produkte, die exklusiv für uns produziert werden 
(meist bei Produktionspartnern in Asien). Bei-
spiele sind: Selbstlöschende Papierkörbe (alle 
Größen, alle Farben), Aschenbecher, Briefkäs-
ten,Rauchlösungen, Sortierregale, Buchstützen 
usw.In einigen Fällen haben wir diese Produkte 
entwickelt, wir besitzen die Formen (Design-Rech-
te) und / oder wir führen die Zertifizierungen (oa.
TÜV).

DUTCH DESIGN
Der Name sagt alles; Diese Produkte wurden 
in den Niederlanden entwickelt und werden 
immer noch in den Niederlanden hergestellt. 
Die Produkte zeichnen sich durch ihre hervor-
ragende Qualität und die Verwendung bester 
Materialien (meistens Aluminium und / oder 
Edelstahl) aus. Die Produktion erfolgt bei 
einem Hersteller, der seit der ersten Stunde 
von uns beliefert wird. Dies zeigt, dass Vepa 
Bins Partnerschaften sowohl mit Lieferanten 
als auch mit Händlern als wichtig erachtet!

Unser Distributionszentrum in Den Helder verfügt über ca. 50.000 Palet-
tenplätze! Dank dieser Kapazität können wir  (fast) immer alle Produkte im 
Lager verfügbar und versandbereit halten. Mit unserer Flotte von 40 Trucks 
liefern wir an Adressen in den ganzen Niederlanden und Belgien. Andere 
europäische Länder werden durch unsere zuverlässigen Logistikpartner 
beliefert.

Die Abfallbehälter bilden bekanntlich unsere Hauptproduktgruppe.  
Andere Produktreihen beinhalten Garderobensysteme,  Kunstpflanzen, 
Briefkästen, Büroprodukte und Inneneinrichtungspflegeprodukte, so 
dass wir Ihr „One-Stop Shop“ sein können.

Mehrere Partner in den Niederlanden fertigen Produkte exklusiv für Vepa 
Bins. Daneben haben wir starke Partner in Osteuropa und Asien.

Wir hoffen, dass dieser Katalog Ihre Geschäfte unterstützt, für Ihre  
Organisation gute Umsätze generieren wird und wünschen Ihnen viel  
Erfolg mit Ihren Geschäftsaktivitäten.

KATALOG
INFORMATION
Vepa Bins ist ,  mitt lerwei le seit  30 Jahren,  e iner der größten Abfal lsammler-
Herstel ler  und Großhändler in Europa.  Der F irmensitz und das Hauptlager 
unseres famil iengeführten Unternehmens ist  im niederländischen Den Helder an-
sässig.  Die Vertr iebsakt iv i täten f inden nun europaweit  statt ,  wobei  der 
Schwerpunkt auf BeNeLux,  Frankreich und Deutschland l iegt .

HOCHWERTIGE MATERIALIEN
Unsere Produktionspartner verwenden qualitativ hochwertige Materialien zur 
Herstellung der angebotenen Artikel. Neben Stahl werden unsere Produkte aus 
Aluminium oder Edelstahl gefertigt.

Die Eigenschaften von Aluminium sind:
Geringes Gewicht; Korrosionsbeständigkeit; Wiederverwertbarkeit

Durch diese Eigenschaften sind Aluminiumprodukte leicht zu  
bewegen oder transportieren und eignen sich für feuchte Umgebungen wie z.B. 
WCs und Badezimmer und für den Außenbereich. Beispiele für diese Produkte 
sind unsere Dutch Design Produkte, einschließlich der „Carro-Abfallbehälter“.

Der Vorteil von Edelstahl (Inox) ist die sehr hohe Korrosionsbeständigkeit. 
Abhängig von Umgebungseinflüssen besteht immer die Möglichkeit von ober-
flächlicher Korrosion. In den meisten Fällen kann diese durch normales Reinigen 
(mit einem Edelstahlreinigungsmittel) entfernt werden. Tiefere Korrosion wird 
nur durch intensiven Kontakt mit Chemikalien oder aggressiven Reinigern
verursacht.

E I G E N M A R K E N 
VEPA BINS
Neben unserer eigenen Designmarke EKO verfügt Vepa Bins auch über zwei  e igene 
B2B-Marken:  V-Part  und Dutch Design.  Im Gegensatz zur Marke EKO werden diese 
Produkte oft  nicht in einer Vol l farbverpackung (Einzelhandel ) ,  sondern in einer 
einfachen,  sol iden braunen Kartonverpackung verpackt .
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TÜV GS
https://www.tuv.com

TÜV product service GS
https://www.tuv-sud.co.uk/uk-en/product-
certification/european-approvals/gs-mark

TÜV NORD GS
https://www.tuev-nord.de/en/company/
certification/product-certification/
consumer-goods/german-safety-gs-mark/

TÜV SÜD
https://www.tuv-sud.com/home_com

TNO Tested
TNO - Dutch Appleid Scientific Research 
Organisation
www.tno.nl

Aluminium High Quality
Hoch qualitatives Aluminium Leicht, 
Korrosionsbeständig und Wiederverwertbar

Geeignet für den Kontakt mit Lebensmitteln 
und essbaren Produkte entsprechend den EU/
EG Normen.

HACCP
Erfüllt die HACCP Anforderungen.
HACCP legt die Punkte zur Kontrolle und 
Inspektion und die damit verbundenen 
Prozesse zur Garantie des Hygienestandards 
fest.

Für den Außenbereich geeignet

Geeignet für den intensive 
Gebrauch

Kunststoff-Inneneinsatz 
beiliegend

Metall-Inneneinsatz beiliegend

Mülltütenhalter beiliegend

Geeignet zur Mülltrennung

Feuerresistent

Selbstlöschend

Keine Fingerabdrücke

Softe Deckelschließung

Wandmontage möglich, 
Befestigungsmaterial nicht 
beiliegend

Wandmontage möglich, 
Befestigungsmaterial beiliegend

Bodenmontage möglich, 
Befestigungsmaterial nicht 
beiliegend

Bodenmontage möglich, 
Befestigungsmaterial beiliegend

PRODUKTINFORMTAION
SYMBOLE

ZERTIFIKATE UND 
NORMEN

BUSINESS SOCIAL COMPLIANCE INITIATIVE

Vepa Bins ist Mitglied der BSCI, die von der Foreign Tra-
de Association ins Leben gerufen wurde. Die BSCI ist 
eine Wirtschaftsinitiative für Unternehmen, die sich 
für die Verbesserung der Arbeitsbedingungen in der 
globalen Lieferkette engagieren. Die BSCI vereint und 

unterstützt hunderte Unternehmen bei ihren Bemü-
hungen eine ethische Lieferkette aufzubauen. Dies erfolgt auf 
der Basis eines einheitlichen Verhaltenskodizes und eines ein-
heitlichen Monitoringsystems sowie Schulungen. Hiermit stellt 
die BSCI ein entwicklungsorientiertes System zur Verfügung, 
das für alle Sektoren und alle Lieferländer gültig ist. Der Ver-
haltenskodex der BSCI basiert auf den wichtigsten internatio-
nalen Übereinkommen zum Schutz der Rechte von Arbeitern, 
insbesondere den ILO-Konventionen und Empfehlungen. Alle 
BSCI-Teilnehmer verpflichten sich, diesen Kodex in ihrer Lie-
ferkette umzusetzen. 

ABFALLTÜTEN -  ART DES ABFALLS

Bei der Produktbeschreibung unserer Abfall-
behälter finden Sie auch unsere Empfehlung 
für geeignete Abfallbeutel

Standard
Abfallbeutel, geeignet 
für leichten bis mittel-
schweren Abfall

Extra starker
Abfallbeutel für 
schweren Abfall

Z U V E R L Ä S S I G E R 
P A R T N E R  M I T  S E L E K T I V E R 
D E A L E R - P O L I T I K

Vepa Bins geht selekt iv  neue Geschäftsbeziehungen ein.  Die Zusammenarbeit  ist  von zent-
raler Bedeutung.  Ziel  ist  Partnerschaft .  Um Händler zu werden,  bitten wir  S ie ,  e in Kunden-
formular auszufül len und zusammen mit  e iner Kopie Ihrer Gewerbeanmeldung einzurei-
chen.  Wir  nehmen Ihre Bewerbung ernst .  Als  Händler (Kunde) von Vepa Bins erhalten Sie 
ein Login mit  Ihrer Kundennummer für den geschützten Tei l  unserer Website,  in dem Sie 
zusätzl iche Informationen und unsere Preise f inden. 

Rufen Sie an oder mai len Sie mit  unserer Vertr iebsabtei lung
T: +49 (0) 2353 66 79 48-0 
E: verkauf@vepabins.de

ZUSAMMENARBEIT IST VON ZENTRALE BEDEUTUNG; 
PARTNERSCHAFT IST DAS ZIEL 

Vepa Bins pflegt eine strikte Händlerpolitik und ist für seine Händler / Vertreiber ein verlässlicher Partner. 
Die Händler reichen von Großhändlern in den Bereichen Reinigung, Gastronomie und Bürobedaurf bis zu 
Projektdesignern, Einzelhandels- und E-Commerce-Unternehmen. 

Partnerschaft ist von zentraler Bedeutung; sowohl in der Beziehung zu den Händlern als auch zu den 
Lieferanten. Die Zusammenarbeit mit Händlern wird immer wichtiger, da der Händler ein immer breiteres 
Produktportfolio erhält und einfach nicht mehr alles über das Vepa Bins-Sortiment wissen kann. Darüber 
hinaus wird der Endbenutzer immer anspruchsvoller und möchte richtig beraten werden. Der Endver-
braucher fordert zunehmend maßgeschneiderte Lösungen, insbesondere im Bereich der Mülltrennung. 
Durch die Suche nach einer Zusammenarbeit mit den Händlern und der Bindung an den Endbenutzer 
wird das richtige Produkt ausgewählt (kundenspezifisch) und mit einem zufriedenen Kunden als Ergebnis 
belohnt.Vepa Bins geht selektiv neue Geschäftsbeziehungen ein.

PERSÖNLICHE BERATUNG

Wir arbeiten mit verschiedenen Verkaufsberatern 
zusammen, die über die nötige Erfahrung in unse-
rer Branche verfügen. Neben Produktkenntnissen 
kennen wir auch die verschiedenen Märkte und 
versuchen, so gut wie möglich auf Entwicklungen in 
den aktuellen und zukünftigen Vertriebskanälen zu 
reagieren.

Gerne besprechen wir mit Ihnen Ihre Wünschen 
und Verkaufsbedürfnisse, zu denen wir mit unse-
rem umfangreichen Produktangebot und unseren 
zusätzlichen Logistikdienstleistungen ein passen-
des Angebot anbieten können. Wir können Sie auch 
bei Ihrer Vorbereitung unterstützen, um Ihren End-
kunden ein „gewinnbringendes“ Angebot zu unter-
breiten. Ein gemeinsamer Kundenbesuch gehört zu 
den Möglichkeiten.

FACHWISSEN

Neben der Beratung zu einem geeigneten Sorti-
ment und zu Trends können wir Sie auch über alle 
Abfallprobleme  informieren, beispielsweise über 
die getrennte Sammlung und Entsorgung von Ab-
fällen. Darüber hinaus gehören das Zusammen-
stellen des richtigen Sortiments für eine bestimmte 
Filiale oder eines Vertriebskanals und ein Konzept 
für einen Regalplan für ein Geschäft zu unserem 
Know-how.
Unsere IT- und Logistikabteilung hilft unseren Be-
ratern mit den fachspezifischen Fragen, die Sie in 
diesen Bereichen haben. Mit mehr als 100 unserer 
Kunden haben wir verschiedene Lösungen und Ver-
bindungen realisiert, wobei wir uns zunächst auf in-
ternational einheitliche Standards konzentrierten. 
Unser Team von Spezialisten steht Ihnen für indivi-
duelle Beratung und Service zur Verfügung!

Vepa Bins ist Mitglied der BSCI, die von der Foreign Tra-
de Association ins Leben gerufen wurde. Die BSCI ist 

für die Verbesserung der Arbeitsbedingungen in der 
globalen Lieferkette engagieren. Die BSCI vereint und 

unterstützt hunderte Unternehmen bei ihren Bemü-
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BRABANTIA
designed for living 

Unser Partner Brabantia ist Spezialist auf dem Gebiet 
Abfallsammler und hat sich zum Ziel gesetzt, das Leben 
schöner zu machen mit hervorragend ausgearbeiteten 
Konzepten für Produkte, die man gerne gebraucht.
Gemacht mit Herz für das Produkt und Verstand für die 
Wirkung auf Mensch und Umwelt.

Eine große Anzahl von Brabantia Artikeln ist 

ein Geschäftskonzept für Innovation und 
Qualität.

S IMPLEHUMAN

Unser Partner Simplehuman glaubt an 

alle Produkte ergonomisch, einfach zu 
reinigen und haltbar. 

Mit vielen integrierten Innovationen sind 
Simplehuman Produkte ein Statement 
unserer Zeit.

EKO
sensible eco living 

Unsere eigene Marke EKO steht für 
elegante Design Abfallbehälter zu einem 
erschwinglichen Preis. Mit viel Sorgfalt 
sind alle Produkte stilvoll entwickelt.

Viele Tritteimer verfügen über 
Eigenschaften wie Anti-Fingerabdruck-

Viele Modelle eignen sich für die 
getrennte Abfallsammlung.

VEPA BINS  
PARTNER
Vepa Bins kann jedes Product ,  welches von 
unseren Partnern angeboten wird,  l iefern. 
In diesem Katalog f inden Sie eine Auswahl , 
e in breiteres Sort iment f inden Sie auf 
unserer Website (www.vepabins.de) .

Wenn Sie ein Product nicht f inden können, 
dann kontaktieren Sie bitte unsere 
Vepa Bins Verkaufsabteilung unter: 
T +49 (0)  2353 66 79 48-0
E verkauf@vepabins.de

RUBBERMAID
work smarter 

Die professionellen Produkte unseres 
Partners Rubbermaid dienen der 
Bequemlichkeit Ihrer Organisation.
Die funktionalen, zuverlässigen und  
benutzerfreundlichen Produkte werden  
in den folgenden Segmenten angeboten:

• Reinigung
• Sicherheit
• Transport
• Abfallmanagement
• Materialhandhabung für die  

Gastronomie

WESCO
tradition, design and quality 

Unser Partner Westermann & Co. Ist 
Metallwarenhersteller „alter Schule“ 

Kombination von ausgezeichneter 
deutscher Qualität, exklusivem Design 

Funktion und Haltbarkeit. 

Wesco ist unter anderem für seine 
„Pushboy and Friends“-Reihe bekannt.



M E I N 
V E P A B I N S
IHRE EIGENE UMGEBUNG
ALS KUNDEN VON VEPA BINS HABEN SIE IHRE 
EIGENE UMGEBUNG AUF UNSERER WEBSITE. 
HINTER DEM LOGIN KOMMEN SIE IN MEINEN 
VEPABINS:

Neben den Preisen der Produkte sowie der  
Prospekte und Angebote f inden Sie weitere  
Informationen zu Ihrer Bestel lh istor ie , 
ausstehenden Bestel lungen und Rechnungen 
sowie weitere Verwaltungsübersichten.

Sehen Sie sich die Möglichkeiten an, 
loggen Sie sich online ein und bestellen 
Sie einfach und schnell .

Keine Zugangsdaten?
Rufen Sie an oder mai len Sie mit  unserer 
Vertr iebsabtei lung.
T:  +49 (0)  2353 66 79 48-0
E:  verkauf@vepabins.de

KLARVERWALTEN SIE ALLES 24/7 PRO WOCHE

KEINE 
ZUGANGSDATEN?

Rufen Sie an oder mailen Sie mit 
unserer Vertriebsabteilung.

T:  +49 (0)2353 66 79 48-0
E:  verkauf@vepabins.de

E I N F A C H
WWW.VEPABINS.DE  
IMMER DIE AKTUELLSTEN VERFÜGBAREN 
INFORMATIONEN

Unsere Website sol l  S ie a ls  Vepa Bins-Kunde 
optimal  über unser Sort iment informieren,  unsere 
Zusammenarbeit  aber auch „digita l “  opt imal 
ausfül len.  Informationen zu unserem Unternehmen 
und unserem Sort iment f inden Sie onl ine.

Neben umfangreichen Produkt informationen, 
mit  Fotos,  f inden Sie hier auch die neuesten 
Angebote und Sonderakt ionen.  Auf Wunsch 
können wir  die F lyer mit  Ihren Firmendetai ls 
anpassen,  sodass Sie die F lyer in Ihren 
Kundenkontakten verwenden können.

MOBILFREUNDLICH
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N E U E S 
SORTIMENT
STÄNDIG AUF DER SUCHENACH NEUEN 
LÖSUNGEN

Wie Sie vom größten Spezial ist  für Abfal lbehälter 
erwarten können,  aktual is iert  Vepa Bins ständig 
seine Produktpalette und passt s ie an die Anforde-
rungen und Wünsche der Kunden und Verbraucher 
an.  Aber auch gesel lschaft l iche Entwicklungen im 
Bereich der Nachhalt igkeit ,  d ie getrennte Abfal l -
sammlung,  fordern unsere Lieferanten dazu auf , 
immer neue innovat ive Produkte zu entwickeln. 
Gerne nehmen wir  s ie in unser Sort iment auf ,  damit 
S ie immer eine passende Lösung für Ihre Kunden 
zu uns kommen können.

Neben der Funkt ional i tät  achten wir  immer auf die 
prakt ische Anwendung und das Design.  Von Indus-
tr ieprodukten ( für den intensiven Gebrauch geeig-
net) ,  um Produkte zu entwerfen,  für das Büro oder 
sogar zu Hause.  Für den Innen- und Außenbereich. 
Wir  halten unser Sort iment auf dem neuesten 
Stand.

Sehen Sie sich unsere neuen Produkte an, die 
noch nicht in diesem Katalog enthalten sind, 
auf www.vepabins.de.

GESAMTLÖSUNGENINNOVATIVE PRODUKTE

MEHR WISSEN?
Rufen Sie an oder mailen 
Sie mit unserer Vertriebsab-
teilung.

T: +49 (0) 2353 66 79 48-0
E: verkauf@vepabins.de

ANGEBOT ANFORDERN?
ES WAR NOCH NIE SO EINFACH

Natürl ich können Sie s ich auch an unsere 
Verkaufsabtei lung wenden,  aber über MEIN VEPA-
BINS können Sie ganz einfach ein Angebot für die 
von Ihnen ausgewählten Produkte anfordern. 
Sonderanpassung oder Sonderpreis? Sie erhalten 
schnel lstmögl ich ein Angebot in Ihrer E-Mai l .

WIR MACHEN ES NOCH EINFACHER

Haben Sie best immte Produkte in Ihrem Warenkorb 
ausgewählt .  S ie können für diese Produkte ein 
Angebot anfordern.  Wenn Sie den Verkauf
erfolgreich abgeschlossen haben,  kann das Angebot 
problemlos in eine Bestel lung umgewandelt  werden. 
Dies geht dann direkt  an unsere Vertr iebsabtei lung. 
Selbstverständl ich übernehmen wir  die uns bekann-
ten Bedingungen (von Ihnen als Kunde oder speziel l 
für die betreffende Bestel lung)  und sorgen dafür , 
dass al les korrekt und schnel l  abgewickelt  wird.

NACHHALTIG
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The DropPit

einem Wurfschirm mit Ihrem eigenen 
Logo, Ihrer eigenen Botschaft oder 
Ihrem eigenen Hausstil!

Das DropPit eignet sich 
hervorragend für den Zugang zu 

Krankenhäusern, Sportstätten, 
Gastronomiebetrieben und 
Geschäftsräumen.

DESIGN

Bei einem bestimmten Aufkleber kann es 
sein, dass Sie uns ein Design zur Verfügung 
stellen, aber es ist auch möglich, dass wir 
einen Entwurf für Sie machen.

MEHR WISSEN?
Rufen Sie an oder mailen Sie mit 
unserer Vertriebsabteilung.
T: +49 (0) 2353 66 79 48-0
E: verkauf@vepabins.de

S P E Z I E L L 
EINE ETWAS ANDERE 
ANFRAGE?
Sie haben in unserem Sort iment ein entspre-
chendes Produkt gefunden,  es sol l te jedoch 
etwas anders sein.

Viele Produkte werden in der Version gel iefert , 
d ie in unserem Sort iment enthalten ist .
Bei  best immten Produkten können wir  jedoch 
die Anforderungen und Wünsche Ihres Kunden 
indiv iduel l  anpassen.

HC-Ti lburg

MAßGESCHNEIDERTE 
LÖSUNGEN :

• Mehrere Abfallströme in 
den Mülltreinnanlagen, 
wie z.B. RecycloStar

• Verschiedene Farben oder 
Farbkombinationen

• Aufkleber, um Abfallströ-
me anzuzeigen

• Personalisierte Ärmel, 
Wickel oder Aufkleber auf 
bestimmten Produkten

• Geringfügige Anpassun-
gen am Produkt selbst

RecycloStar Mülltrennanlage mit 
maßgeschneiderten Aufklebern.

Komplett mit farbigen Aufklebern mit 
Text, um die Abfallströme anzuzeigen. 
In Absprache können auch Text und 
Farbe dieser Aufkleber angepasst 
werden.

17
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S O N S T I G E S
ABFALLBEHÄLTER

PRAKTISCHE UND STILVOLLE 
LÖSUNGEN, UM ABFALL ZU 
SAMMELN. VOM HAUS-GARTEN-
UND-KÜCHENABFALL BIS ZUM 
PROFESSIONELLEN GEBRAUCH

Abfal lbehälter können überal l  e ingesetzt 
werden,  ob zu Hause oder an jedem 
Arbeitsplatz .  Wir  führen eine große Auswahl 
an Abfal lbehältern für den Innenbereich: 
Verschiedene Größen und Arten, 
Lösungen für die unterschiedl ichsten 
Aufgaben,  aus verschiedenen Materia len und 
von Top Brands bis zu eigenen Produkten.

ABFALL = WERTVOLL
Abfal l  enthält  v ie le wertvol le Materia l ien,  die 
recycelt  werden können.  Manchmal können 
Sie etwas in seiner Gesamtheit  wiederver-
wenden. Andere Arten von Abfäl len werden 
demontiert ,  so dass die Materia l ien separat 
wiederverwendet werden können.  Der Abfal l , 
der nicht recycelt  werden kann,  geht in die 
Mül lverbrennungsanlage. 

Die Verbrennung wiederum l iefert  Energie 
für Strom oder Fernwärme. Die nach der 
Verbrennung verbleibenden Überreste 
können zum Tei l  für den Bau von Straßen 
verwendet werden.  Weniger als  e in halbes 
Prozent des Hausmül ls  (z .  B.  nicht recycelba-
rer Bau- und Abbruchabfal l )  wird deponiert . 
Das ist  verantwortungsvol les Mül lrecycl ing.

VERMEIDEN SIE ABFALL
Weniger Abfäl le zu produzieren ist  gut für 
die Umwelt ,  noch besser als  das Recycl ing 
von Abfäl len.  S ie sparen Rohstoffe und 
Energie.  Jeder Deutsche produziert  im 
Schnitt  37 Ki lo Plast ikmül l  pro Jahr. 
Und obwohl wir  e inen großen Tei l  davon 
recyceln,  ist  es für die Umwelt  immer noch 
besser,  die Abfal lmenge zu reduzieren.
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Urban Bin, EKO
Stilvoller Ausgestattet mit einer 

einer
können Abfallsäcke festgeklemmt werden. Das Oberteil hat einen inneren

1

Urban Bin 50 Liter, EKO
Kapazität: 50.0 Ltr
Abmaße: Ø 37, H 59.6 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 905550 31718290

2

Urban Bin 60 Liter, EKO
Kapazität: 60.0 Ltr
Abmaße: Ø 40.5, H 68.5 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 905560 31718283

3

Urban Bin 90 Liter, EKO
Kapazität: 90.0 Ltr
Abmaße: Ø 44.8, H 75 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 905590 31718306

Abfalleimer Open Top
Stilvoller Abfalleimer aus 

Deckel. Ausgestattet mit verzinktem 
Inneneimer.

Kapazität: 55.0 Ltr
Abmaße: Ø 39, H 87.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 667819 31667819

10

Geräumiger Abfallbehälter
Geräumiger, stilvoller Abfallbehälter aus 

Ausgestattet mit Inneneimer aus 

Beschichtung.
Kapazität: 120.0 Ltr
Abmaße: Ø 50.8, H 85 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl Fpp VB 907000 31055234

4

Großvolumiger Recycling-
Abfalleimer 2x60 Liter
Großer Design Abfalleimer aus Aluminium 

Liter) zur einfachen Abfalltrennung.

Kapazität: 120.0 Ltr
Abmaße: Ø 50.8, H 83 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 667765 31667765

Runder Abfalleimer mit seitlicher 

Formschöner runder Abfalleimer aus 

Seite. Das Dach schützt vor Regen im 
Behälter. Ausgestattet mit verzinktem 
Inneneimer, der durch die Tür an der 
Front leicht geleert werden kann.

Kapazität: 49.0 Ltr
Abmaße: Ø 40, H 90 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 667826 31667826

9

Großvolumiger Abfalleimer 
130 Liter
Großer Design Abfalleimer aus 
Aluminium mit verzinktem Inneneimer.

Kapazität: 130.0 Ltr
Abmaße: Ø 50.8, H 83 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 667758 31667758

1
2

3

4

Dreieckiger Design-Abfallbehälter 
70 Liter
Stilvoller dreieckiger Abfallbehälter 

Kapazität: 70.0 Ltr
Abmaße: L 52, B 51.5, H 86 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 667789 31667789

8

Halbrunder Abfalleimer mit 

Eleganter, halbrunder Abfalleimer 

an der Seite. Ausgestattet mit 

Kapazität: 35.0 Ltr
Abmaße: L 22.5, B 45, H 82 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 667833 31667833

5

5

7

7
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2

Slim Open Bin, Simplehuman 50 Liter
Stillvoller ovaler Abfallbehälter mit 

Unterseite schützt und vermeidet das 
Rutschen des Abfallbehälters.

Kapazität: 50.0 Ltr
Abmaße: L 45.5, B 28.5, H 64 cm
Abfallsäcke:  10003252

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Matt Edelstahl VB 013442 10013442

3

Semi-round Open Bin, Simplehuman 
60 Liter
Stillvoller halb-runder Abfallbehälter mit 

 Gummi Ring an der 

Unterseite schützt und vermeidet rutschen 
des Abfallbehälters.

Kapazität: 60.0 Ltr
Abmaße: L 33.3, B 47, H 75.9 cm
Abfallsäcke:  10003269

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Matt Edelstahl VB 013459 10013459

1

2 3

Open Top Abfallbehäler, Simplehuman
Runder Abfallbehälter matt Edelstahl mit 

 Kapazität. Dank dem 
abnehmbaren Deckel können Abfallsäcke einfach getauscht 
werden.

Kapazität: 60.0 Ltr 80.0 Ltr
Abmaße: Ø 40, H 74 cm Ø 45.1, H 76.1 cm
Abfallsäcke:  10003269  31658435 

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Matt Edelstahl VB 000756 1000 0756 VB 016603 1001 6603
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3

3

Carro-Push
Aluminium oder Edelstahl Abfallbehälter mit Pushdeckel.

Kapazität: 55.0 Ltr 110.0 Ltr
Abmaße: L 30, B 30, H 77 cm L 39, B 39, H 100 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31701896
 31658398

Optionen: Inneneinsatz, 55 Liter, 3104 2944
Dolly für Carro 55 Liter, 3100 4287

Inneneinsatz, 110 Liter, 3101 1674
Dolly für Carro 110 Liter, 3100 4362

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl VB 950100 3100 4782 VB 920110 3100 4775
Schwarz VB 950100 3100 4812 VB 920110 3100 4805
Weiß VB 950100 3100 9008 VB 920110 3100 4799

1

1

1

Carro-Swing
Aluminium oder Edelstahl Abfallbehälter 
mit Swingdeckel.

Kapazität: 55.0 Ltr 110.0 Ltr
Abmaße: L 30, B 30, H 77 cm L 36, B 36, H 100 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31701896
 31658398

Optionen: Dolly für Carro 55 Liter, 3100 4287
Inneneinsatz Carro Swing, 
55 Liter, 3106 2799

Dolly für Carro 110 Liter, 3100 4362
Inneneinsatz Carro Swing, 
110 Liter, 3165 1399

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 920055 3103 3522 VB 960200 3103 3843
Edelstahl VB 920055 3100 4720 VB 960200 3100 9039
Schwarz VB 920055 3100 4744 VB 960200 3100 9053
Weiß VB 920055 3100 4737 VB 960200 3100 9046

4

4

Tumble Deluxe 110 Liter
Design Abfallbehälter aus gebürstetem 
Edelstahl
Schwingdeckel. Der Deckel ist einfach ab 
zu nehmen, wodurch der Innenbehälter 
aus Aluminium einfach geleert werden 
kann.

Kapazität: 110.0 Ltr
Abmaße: L 37.5, B 37.5, H 75.8 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 666577 31666577

3

Inneneinsatz Carro Swing
Geeignet für Carro Swing 55/110 Liter. Aluminium 

Kapazität: 55.0 Ltr 110.0 Ltr
Abmaße: L 28, B 280, H 54 cm L 34.5, B 34.5, H 70 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31658435
 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 062799 3106 2799 VB 651399 3165 1399
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5

1/2 Inneneinsatz und 
Bechersammler für Carro 55 Liter.

mit einem Durchmesser von 83 mm, 
geeignet für die gangbarsten Becher. 
Geeignet für die Carro-Lift und Carro-
Kick-55 Liter Modellreihen.

1/2 Inneneinsatz und Bechersammler für Carro
1/2 Inneneinsatz und Bechereinsatz mit Stäben aus hochwertigem Aluminium. 

die auch dafür sorgen, dass Abfallbeutel ordentlich an Ort und Stelle und außer 
Sichtweite bleiben.

Abmaße: L 28.5, B 14, H 56.4 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 719785 31719785

4

1/2 Inneneinsatz und 
Bechersammler für Carro 110 Liter.

mit einem Durchmesser von 83 mm, 
geeignet für die gangbarsten Becher. 
Geeignet für die Carro-Lift und Carro-
Kick-110 Liter Modellreihen.
Abmaße: L 33.5, B 16, H 72 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 719792 31719792

6

Inneneinsatz, 52,5 Liter
1/2 Inneneinsatz aus Aluminium mit 

Carro 110 Liter. Pro Stück.

Kapazität: 52.0 Ltr
Abmaße: L 33.5, B 16, H 72 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 705009 31705009

7

Inneneinsatz, 25 Liter
1/2 Inneneinsatz aus Aluminium mit 

Carro 55 Liter. Pro Stück.

Kapazität: 25.0 Ltr
Abmaße: L 28.5, B 14, H 58 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 704996 31704996

Kapazität:
Abmaße:
Abfallsäcke:

Farbe:
Aluminium

8

Doppelrollwagen für Carro
Doppelter Rollwagen aus mattem 
Edelstahl für 110 Liter Carro 
Abfallbehälter, auch geeignet für Carro 

bremsbaren Rollen,

Abmaße: L 36.5, B 78.5, H 8.4 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 666706 31666706

Kapazität: 55.0 Ltr 110.0 Ltr
Abmaße: L 30, B 30, H 60 cm L 36, B 36, H 80 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31701896
 31658398

Optionen: Becherinsatz für Carro 55 Liter, 3171 9723
Halber Becherinsatz für Carro 55 Liter, 
3171 9747
Inneneinsatz und Bechersammler für Carro 55 
Liter., 3171 9761
1/2 Inneneinsatz und Bechersammler für 
Carro 55 Liter., 3171 9785
Inneneinsatz, 25 Liter, 3170 4996
Inneneinsatz, 55 Liter, 3104 2944
Dolly für Carro 55 Liter, 3100 4287
Aufhängebügel, 3100 4317

Becherinsatz für Carro 110 Liter, 3171 9730
Halber Becherinsatz für Carro 110 Liter, 
3171 9754
Inneneinsatz und Bechersammler für Carro 
110 Liter., 3171 9778
1/2 Inneneinsatz und Bechersammler für 
Carro 110 Liter., 3171 9792
Inneneinsatz, 52,5 Liter, 3170 5009
Inneneinsatz, 110 Liter, 3101 1674
Dolly für Carro 110 Liter, 3100 4362
Doppelrollwagen für Carro, 3166 6706

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Aluminium Grau VB 709717 3170 9717 VB 709762 3170 9762
Blau VB 709724 3170 9724 VB 709779 3170 9779
Edelstahl VB 709731 3170 9731 VB 709786 3170 9786
Schwarz VB 709755 3170 9755 VB 709809 3170 9809
Weiß VB 709748 3170 9748 VB 709793 3170 9793

Carro Lift mit Dämpfer
Feuerfester Behälter aus hochwertigem pulverbeschichtetem Aluminium mit 
Hebedeckel. Ausgestattet mit Dämpfersystem, dank dem der Deckel leise schließt. 
Inneneimer als Zubehör erhältlich.

1

2

2

Inneneinsatz für Carro
Geeignet für Carro 55/110 Liter. Aluminium Inneneinsatz mit 

Inneneinsatzes 
ist die Beutel nicht zu erkennen.

Kapazität: 55.0 Ltr 110.0 Ltr
Abmaße: L 28, B 28, H 55.5 cm L 34.5, B 34.5, H 71.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31658435
 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 042944 3104 2944 VB 011674 3101 1674

1

1

4

6

8

7

5

3

3

Aufhängebügel
Aufhängebügel für Carro-Lift, 55 Liter 
(VB 840000).

Abmaße: L 40.5, B 23, H 5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 840010 31004317

4

4

Dolly für Carro Abfallbehälter
Rollwagen für Carro Abfallbehälter 55/110 Liter, anodisiertes 
Aluminium.

Abmaße: L 31, B 31, H 4.5 cm L 37, B 37, H 4.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 840020 3100 4287 VB 860020 3100 4362
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7

3

3

3

Perfect Sensor
Abfalleimer 35 Liter, EKO

Perfect Sensor
Abfalleimer 35 Liter, 
EKO
Stilvoller viereckiger 
Mülleimer mit 
Sensormechanismus und 

dem Easy-Clip lässt sich der 
Deckel leicht an der Seite 
des Behälters einhängen, 
zur leichten Reinigung 
und Müllbeutelwechsel. 

Batterien.
Kapazität: 35.0 Ltr
Abmaße: L 30.7, B 30.7, H 69.2 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt

Edelstahl
VB 928835 31667673

1

Mirage Sensor Bin, EKO
Kapazität: 30.0 Ltr 45.0 Ltr
Abmaße: L 25, B 37.5, H 62.4 cm L 27, B 46, H 65.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31658435
 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl,

Schwarz
VB 927830 3171 2199 VB 927845 3170 7157

5

5

Phantom Sensor Bin 2x20 Liter, EKO
Kapazität: 40.0 Ltr
Abmaße: L 27, B 46, H 65.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl,

Schwarz
VB 927740 31707133

Phantom Sensor Bin, EKO
Kapazität: 30.0 Ltr 45.0 Ltr
Abmaße: L 25, B 37.5, H 62.4 cm L 27, B 46, H 65.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31658435
 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl,

Schwarz
VB 927730 3171 2182 VB 927745 3170 7140

Mirage Sensor Bin 2x20 Liter, EKO
Modern designter Abfallsammler zur 
Abfallscheidung aus gebürstetem

Beschichtung und zwei Inneneimern 
Liter).

Mirage Sensor Bin, EKO
Modern designter Abfallsammler 
aus gebürstetem Edelstahl mit 

Sensormechanismus mit Touch-Schalter 
kann der Abfallsammler sowohl mit 

und geschlossen werden. Hygienisch 

schließt leise. Der abnehmbare Deckel 
ermöglicht leichtes Auswechseln der 
Abfalltüten. Benötigt 6 AA-Batterien 
(nicht im Lieferumfang enthalten).

Phantom Sensor Bin 2x20 Liter, EKO
Modern designter Abfallsammler zur Abfallscheidung 

Beschichtung und zwei Inneneimern Liter).

Phantom Sensor Bin, EKO
Modern designter Abfallsammler aus gebürstetem 

Dank dem Sensormechanismus mit Touch-Schalter 
kann der Abfallsammler sowohl mit dem Sensor 

werden. Das schlanke Design passt perfekt in 
kleine Räume. Der
sich in zwei Teilen, wodurch der Abfallsammler 
leicht unter Arbeitsplatten passt. Der Sensor sorgt 
für eine hygienische Verwendung des Behälters. 
Der abnehmbare Deckel ermöglicht leichtes 
Herausnehmen der Abfalltüten. Benötigt 6 AA-
Batterien (nicht im Lieferumfang enthalten).

2

2

Mirage Sensor Bin 2x20 Liter, EKO
Kapazität: 40.0 Ltr
Abmaße: L 27, B 46, H 65.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl,

Schwarz
VB 927840 31707164

4

1

1
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Touch New Abfallbehälter 30 Liter, Brabantia
Treteimer 

Soft-Verschlusstechnik lässt den Deckel sanft und ruhig schließen. Ausgerüstet 
mit rutschfester Unterseite, die den Boden schützt und dafür sorgt, dass der 
Treteimer stabil ist.

3

Touch bin New 30 ltr, Brabantia
Kapazität: 30.0 Ltr
Abmaße: L 32, B 29.5, h 72 cm
Abfallsäcke:  55246272

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Matallik, Grau VB 115387 55115387
 Edelstahl VB 115325 55115325
 Matt Edelstahl Fpp VB 115462 55115462

4

Touch New Abfallbehälter 40 
Liter, Brabantia
Kapazität: 40.0 Ltr
Abmaße: L 30.2, B 43.5, H 72.7 cm
Abfallsäcke:  55371554

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Grau metallic, 

Edelstahl
VB 114861 55114861

 Matt Schwarz, M 
Edelstahl

VB 114847 55114847

 Edelstahl VB 112881 55112881
 Matt Edelstahl Fpp VB 114809 55114809

1

1

2 2

Touch Abfallbehälter 45 Liter, 
Brabantia
Runder Abfallbehälter mit Touchdeckel und 

 Inneneimer. Pro Stück lieferbar 

(übrige Farben auf Anfrage).

Kapazität: 45.0 Ltr
Abmaße: Ø 37, H 75.5 cm
Abfallsäcke:  55371554

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Edelstahl VB 390821 55390821
 Matt Edelstahl Fpp VB 390845 55390845

Flat-Top Behälter, 30 
Liter, Brabantia
Abfallbehälter mit 
schwarzem Touchdeckel und 

Kapazität: 30.0 Ltr
Abmaße: Ø 29.5, H 65 cm
Abfallsäcke:  55246272

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Edelstahl VB 243701 55461903

1

3 4
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2

Rectangular Touch-Bar Bin
2x24 Liter, Simplehuman

Rectangular Touch-Bar Bin 2x24 Liter, Simplehuman

raumsparendes Design. Dank dem speziellen und kompakten Gelenk kann der Eimer ganz nah an die 
Wand platziert werden. Der Eimer hat Deckel, 
zum einfachen Zugang zu den Inneneimern und Austauschen der Müllbeutel. Die Anti-Rutsch-
Unterseite hält den Eimer in seiner Position und schützt den Boden. Fingerabdruckfrei.

Kapazität: 48.0 Ltr
Abmaße: L 29, B 50, H 71 cm
Abfallsäcke:  10003177

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 015835 10015835

4

Swing Top, Simplehuman
Runder Abfallbehälter aus matt 
Edelstahl mit Swing Deckel. Die 
rutschfeste Basis schutzt den Boden 
und behaltet den Abfallbehälter auf 
seinem Platz.

Kapazität: 55.0 Ltr
Abmaße: Ø 37, H 74 cm
Abfallsäcke:  10003269

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 001951 10001951

1

1

Rectangular Touch-Bar Bin, Simplehuman

Kapazität: 30.0 Ltr 40.0 Ltr
Abmaße: L 34, B 29, H 71 cm L 40, B 30, H 71 cm
Abfallsäcke:  10003191  31048434

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 015590 1001 5590 VB 015583 1001 5583

Runder Abfallbehälter mit Touchdeckel

Oberteil mit Beutelhalter.

Kapazität: 40.0 Ltr 60.0 Ltr
Abmaße: Ø 34.5, H 73 cm Ø 36, H 78 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31658404
 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Aluminium Grau,

Schwarz
VB 243703 3102 3196

Edelstahl Optik,
Schwarz

VB 140013 3104 6508 VB 243705 3103 0941

Edelstahl,
Schwarz

VB 144312 3104 6485 VB 243704 3102 3325

Schwarz VB 140012 3104 6492 VB 243703 3104 6515

2
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Touch 50 Liter, EKO
Stilvoller rechteckiger Abfalleimer mit 
Touch Deckel.

Kapazität: 50.0 Ltr
Abmaße: L 30.5, B 30.5, H 69 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 928950 31667741

3

3

Slim Touch-Bar Bin 40 Liter,
Simplehuman

Abfallbehälter. Moderner 
und platzsparender Entwurf. 
Das spezielle kompakte 
Scharnier sorgt dafür dass der 
Abfallbehälter nahe an der 
Mauer plaziert werden kann. 
Mit breiter
ausgestattet mit separatem
Topf für einfache Zugang zu 
den Inneneimer und dass 
leicht Entleeren der Beutel.  
Die rutschfeste Basis schutzt 
den Boden und behaltet den 
Abfallbehälter auf seinem Platz. 
Fingerabdruck Proof.

Kapazität: 40.0 Ltr
Abmaße: L 43, B 25.6, H 71.2 cm
Abfallsäcke:  10003221

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt

Edelstahl
VB 015606 10015606
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Runder Swing Abfallbehälter, 
40 Liter

Swingdeckel.

Kapazität: 40.0 Ltr
Abmaße: Ø 34.5, H 80 cm
Abfallsäcke:  31658404 

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Matallik, Schwarz VB 140001 31024629
 Edelstahl, 

Schwarz
VB 144301 31024162

4

4

Runder Swing Abfallbehälter, 
75 Liter
Sehr geräumiger Abfallbehälter mit 

Kapazität: 75.0 Ltr
Abmaße: Ø 41, H 71 cm
Abfallsäcke:  31658435 

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Edelstahl VB 404515 31018765

3

3

Ovaler Swing Abfallbehälter,
40 Liter
Ovaler Abfallbehälter mit schwarz 

Inneneimer.

Kapazität: 40.0 Ltr
Abmaße: L 30, B 40.5, H 68 cm
Abfallsäcke:  31658404 

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Edelstahl VB 404510 31021352

1

1

1

Big-Box Swing, Hailo

Kapazität: 35.0 Ltr 52.0 Ltr
Abmaße: L 26, B 34, H 50 cm L 26, B 34, H 77 cm
Abfallsäcke:  31658404 

 31015603
 31658404 
 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Edelstahl, 

Schwarz
VB 001498 2600 1498 VB 001535 2600 1535

 Schwarz VB 001528 2600 1528 VB 001566 2600 1566
 Weiß, 

Schwarz
VB 001511 2600 1511 VB 001559 2600 1559

Big-Box Swing, Hailo
Rechteckiger Abfallbehälter 

zweigeteilter Schwingdeckel 

patentiertem Müllbeutel-
Klemmrahmen. Flach 
verpackt, aber schnell 
zusammengebaut.
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2

Pushcan 40 Liter, EKO
Abfallbehälter mit Pushdeckel und 
Inneneimer aus Metall.

Kapazität: 40.0 Ltr
Abmaße: Ø 35, H 74 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 404550 31022977
Creme VB 404550 31039210
Grau VB 404550 31022984
Matt Schwarz VB 404550 31012701
Schwarz VB 404550 31022960
Weiß VB 404550 31043897
Edelstahl VB 405550 31022199
Matt Edelstahl VB 405550 31022182

4

3

Abfallbehälter mit Druckdeckel und Inneneimer
Kapazität: 30.0 Ltr 40.0 Ltr 55.0 Ltr
Abmaße: Ø 30.5, H 54 cm Ø 31.5, H 67 cm Ø 30.5, H 82 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31658404
 31015603

 31658404
 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Blau, Schwarz VB 460002 3102 3431 VB 480002 3102 3394 VB 470002 3102 3356
Edelstahl,

Schwarz
VB 460002 3102 3462 VB 480002 3102 3424 VB 470002 3102 3387

Matallik,
Schwarz

VB 460002 3102 3448 VB 480002 3102 3400 VB 470002 3102 3363

Rot, Schwarz VB 460002 3102 3516 VB 480002 3102 3509 VB 470002 3102 3479
Schwarz VB 460002 3102 4865 VB 480002 3102 3493 VB 470002 3102 3486

Abfallbehälter mit Druckdeckel
Unterteil aus Metall,
Ohne Inneneimer.

Abfallbehälter mit Druckdeckel
Kapazität: 30.0 Ltr 40.0 Ltr 55.0 Ltr
Abmaße: Ø 30.5, H 54 cm Ø 31.5, H 67 cm Ø 30.5, H 82 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31658404
 31015603

 31658404
 31015603

Optionen: Inneneimer, verzinkt, 3102 
8160

Inneneimer, verzinkt, 3103 
4932

Inneneimer, verzinkt, 3102 
8177

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Blau, Schwarz VB 460001 3100 4874 VB 480001 3100 3396 VB 470001 3103 5793
Edelstahl,

Schwarz
VB 460001 3100 4898 VB 480001 3100 3433 VB 470001 3100 0043

Matallik,
Schwarz

VB 460001 3100 4140 VB 480001 3100 0395 VB 470001 3100 7318

Rot, Schwarz VB 460001 3103 4260 VB 480001 3103 4857 VB 470001 3103 4482
Schwarz VB 460001 3100 5642 VB 480001 3100 6120 VB 470001 3100 6267

2

Push Bin, Brabantia
Großer Papierkorb aus Edelstahl und 

mit Dämpfer für 
ein leises Schließen. Die Müllbeutel ist
einfach und unsichtbar zu befestigen. 

einfach, 
Müll wegzuwerfen ohne etwas zu 
verschütten. Der Boden hat eine 

Kapazität: 60.0 Ltr
Abmaße: Ø 40, H 81 cm
Abfallsäcke:  55246791

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl VB 402623 55402623
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2

Pushboy 50 Liter, Wesco

Kapazität: 50.0 Ltr
Abmaße: Ø 40, H 75.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium Grau VB 175831 19124710
Brombeer VB 175831 19022689
Graphit VB 175831 19128039
Mandel VB 175831 19128619
Neusilber VB 175831 19128022
Rot VB 175831 19124703
Schwarz VB 175831 19125816
Türkisblau VB 175831 19045961
Warmer Grauton VB 175831 19045985
Weiß VB 175831 19124697
cool grey VB 175831 19077818
mint VB 175831 19082836
Edelstahl VB 175834 19124789

Pushboy 50 Liter, Wesco
Abfallbehälter mit Pushdeckel und feuerfestem Inneneimer aus Metall.

Big Cap 120 Liter, Wesco
Sehr geräumiger Design Abfallbehälter 
auf Edelstahl Sockel und mit Edelstahl 

Ausgestattet mit separatem 
Beutelhalter an der Innenseite und 
abnehmbarem Oberteil. Durch das 
Entfernen des Oberteils kann der Beutel 
entleert werden. Option: Erdanker.

Big Cap 120 Liter, Wesco
1

1 1
2

Kapazität: 120.0 Ltr
Abmaße: Ø 43.5, H 102.9 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Graphit VB 357901 19129654
Neusilber VB 357901 19129647
Rot VB 357901 19129630

V O L
D E S I G N

39

38

A
B

F
A

L
L

B
E

H
Ä

L
T

E
R



1 2

Abfallsammler Sort & Go, Brabantia Abfallsammler Sort & Go 6 Liter, Brabantia

Abfallsammler Sort & 

Go, Brabantia 
Abfallbehälter aus 

Ideal für die getrennte 
Sammlung von Abfällen. 
Kompakt und platzsparend. 
Kann entweder lose in die 
Küche gestellt werden, 
oder an der Wand montiert 
mit der mitgelieferte 
Wandhalterung. Einfach zu 
montieren. Der Deckel fällt 
über den Rand, wodurch 
der Abfallbeutel verdeckt 
wird. Einfach, durch 

Unterseite, zu leeren.

Einbauabfallsammler, Simplehuman
Einbauabfallsammler in robustem Metallrahmen. 

4

4

Einbauabfallsammler Recycling, Simplehuman

Kapazität: 35.0 Ltr
Abmaße: L 45, B 24.8, H 48.5 cm
Abfallsäcke:  10003177

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Chrom, Schwarz, Blau VB 006963 10006963

5

5

5

In-Cabinet Bin, Simplehuman

robustem Metallrahmen. Lässt sich 

einfach an der Innenseite eines 
Küchenschrank einbauen.

Kapazität: 10.0 Ltr
Abmaße: L 22, B 29.7, H 36.3 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz, Chrom VB 016498 10016498

      

3

3

Kapazität: 30.0 Ltr
Abmaße: L 50, B 24.8, H 48.5 cm
Abfallsäcke:  10003221

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Chrom, Schwarz VB 001760 10001760

Kapazität: 6.0 Ltr
Abmaße: L 24.9, B 20, H 18.1 cm
Abfallsäcke:  55419690

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Gelb VB 109683 5510 9683
 Grau VB 109720 5510 9720
 Mint VB 109645 5510 9645
 Weiß VB 109706 5510 9706

Kapazität: 12.0 Ltr 16.0 Ltr
Abmaße: L 24.9, B 20, H 35.1 cm L 27.9, B 22, H 40.1 cm
Abfallsäcke:  55419799  55246760

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Gelb VB 109768 5510 9768 VB 109867 5510 9867
 Grau VB 109805 5510 9805 VB 109966 5510 9966
 Mint VB 109744 5510 9744 VB 109843 5510 9843
 Weiß VB 109782 5510 9782 VB 109942 5510 9942
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Abfalleimer Twist

den Innenbereich. Ausgestattet mit einem
abnehmbaren Deckel, der auf zwei verschiedene 

durch 
Drücken der Abdeckung nach unten bzw. als
Hebedeckel. Der Rand des Deckels hält den 
Abfallsack fest und außer Sichtweite. Leicht zu 
reinigen, hygienisch zu gebrauchen.

Abfalleimer Twist

Kapazität: 25.0 Ltr 50.0 Ltr
Abmaße: L 33.3, B 25.2, H 47.6 

cm
L 40.1, B 29.8, H 60.2 
cm

Abfallsäcke:  48100444  31658404
 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Grün VB 135414 5913 5414 VB 135445 5913 5445
Schwarz, Rot VB 135407 5913 5407 VB 135438 5913 5438
Schwarz, Silber VB 135391 5913 5391 VB 135421 5913 5421
Silber, Schwarz VB 146502 5914 6502 VB 146489 5914 6489

1

2

2 3Abfalleimer Modo (rund), 50 Liter
Runder Abfallbehälter aus stabilem 

lassen sich mit dem Beutelhalter 

am Boden des Behälters einfach zu 
leeren. Leicht zu reinigen, hygienisch 
im Gebrauch. Deckel in verschiedenen 
Farben erhältlich (separat erhältlich).

Kapazität: 50.0 Ltr
Abmaße: Ø 38, H 73 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927
Optionen: Deckel Modo, rund, 9157 973

Deckel Modo, rund, 2100 1258
Deckel Modo, rund, 2100 1289
Deckel Modo, rund, 2100 1272
Deckel Modo, rund, 2100 1265

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 157898 59157898

3

Deckel Modo, rund
Farbiger Deckel geeignet für den runden 
Modo Abfalleimer. Die hohe Kante des 
Deckels verbirgt den Abfallbeutel.

Abmaße: Ø 38, H 15 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 001258 21001258
Gelb VB 001289 21001289
Grau VB 157973 9157973
Grün VB 001272 21001272
Rot VB 001265 21001265

5

Abfalleimer Modo (rechteckig), 
60 Liter
Rechteckiger Abfallbehälter aus 

Kapazität geeignet für gut besuchte

lassen sich mit dem Beutelhalter 
festklemmen. Durch
am Boden des Behälters einfach zu 
leeren. Leicht zu reinigen, hygienisch 
im Gebrauch. Deckel in verschiedenen 
Farben erhältlich (separat erhältlich).

Kapazität: 60.0 Ltr
Abmaße: L 39, B 39, H 73 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927
Optionen: Deckel Modo, rechteckig, 

2100 1302
Deckel Modo, rechteckig, 
5915 7980

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 157881 59157881

6

Deckel Modo, rechteckig
Rechteckiger, farbiger Deckel geeignet 
für den rechteckigen Modo Abfalleimer. 
Die hohe Kante des Deckels verbirgt den 
Abfallbeutel.

Abmaße: L 39, B 39, H 15 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 001302 21001302
Grau VB 157980 59157980

4

Abfalleimer Selecto, 55 Liter
Abfallsammler
mit Aufhängung zur (optionalen) 
Wandmontage. Der Deckel hat eine 

Der Rand des Deckels hält 
den Abfallsackfest und außer Sichtweite.

Boden des 
Behälters einfach zu leeren. Leicht zu 
reinigen, hygienisch im Gebrauch.

Kapazität: 55.0 Ltr
Abmaße: L 29, B 49, H 90 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Beige Grau,

Schwarz
VB 172167 59172167

5 6
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1

Swing Lid Can, Simplehuman
_

Swing Lid Can, Simplehuman
Plastik Abfalleimer mit abnehmbarem Swing Deckel zur einfachen Reinigung.

Kapazität: 40.0 Ltr 60.0 Ltr
Abmaße: L 38, B 30.6, H 70.7 cm L 42, B 34.3, H 83.2 cm
Abfallsäcke:  10003221  10003375

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 007564 1000 7564
Schwarz VB 007571 1000 7571 VB 007540 1000 7540

2

2

Swing Lid Can 8 Liter,
Simplehuman
_
Kapazität: 8.0 ltr
Abmaße: l 25.1, b 20.3, h 36.3 cm
Abfallsäcke:  10003139

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Anthrazit VB 007625 1000 7625

Swing Lid Can, SimplehumanSimplehuman

3

Abfallbehälter Delta mit 
Klappdeckel

mit separatem Top und 
dunkelfarbigem Klappdeckel.

Kapazität: 10.0 Ltr
Abmaße: L 25, B 22, H 35.5 cm
Abfallsäcke:  48100444

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 130050 12130050

4

Abfallbehälter Delta mit 
Swingdeckel 10 Liter

Abfallbehälter 
mit separatem Top und 
dunkelfarbigem Swingdeckel.

Kapazität: 10.0 Ltr
Abmaße: L 22, B 25, H 39 cm
Abfallsäcke:  48100444

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 133051 12133051

5

Abfallbehälter Twinga 
mit Klappdeckel

Abfallbehälter mit separatem 
Top und dunkelfarbigem 
Klappdeckel.

Kapazität: 45.0 Ltr
Abmaße: L 37.5, B 37.5, H 54 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 659032 12659032

6

Abfallbehälter Twinga 
mit Swingdeckel

Abfallbehälter mit separatem 
Top und dunkelfarbigem 
Swingdeckel.

Kapazität: 45.0 Ltr
Abmaße: L 37.5, B 37.5, H 54 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 607033 12607033

10

10

Wandbügel
Wandbefestigung für Abfallbehälter 15/26/50 Liter.

Abmaße: L 15.5, B 3, H 4 cm L 20, B 3, H 4 cm L 25, B 3, H 4 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 058181 3105 8181 VB 058198 3105 8198 VB 058204 3105 8204

9

9

Abfallbehälter
Abfallbehälter mit Deckel.

Kapazität: 15.0 Ltr 26.0 Ltr 50.0 Ltr
Abmaße: L 23.5, B 30, H 40.5 cm L 27.2, B 35.2, H 48 cm L 31, B 40, H 68 cm
Abfallsäcke:  48100444  31658404

 31015603
 31658404
 31015603

Optionen: Wandbügel für Abfallbehäl-
ter 15 Liter, 3105 8181

Wandbügel für Abfallbehäl-
ter 26 Liter, 3105 8198

Wandbügel für Abfallbehälter 
50 Liter, 3105 8204

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Blau, Creme VB 200917 6200 9172
Grau, Sch-

warz
VB 200918 6200 9189

Weiß VB 200841 6200 8410 VB 200842 6200 8427 VB 200916 6200 9370

7

7 8

Abfallbehälter 70 Liter
Abfallbehälter 

mit separaten Top und 
dunkelfarbiger Deckel.

Kapazität: 70.0 Ltr
Abmaße: L 43.5, B 38.5, H 60 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927
Optionen: Abtropftablett, 1214 

1001

Farbe: Modell: Bestellnr.:
           VB 140042 12140042

8

Abtropftablett

geeigenet für Abfallbehälter 
70 Liter (VB 480100) und 
Bechertablett (VB 489100).

Abmaße: L 45.5, B 40.5, H 4 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 480102 12141001

1
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3

Abfallbehällter 

Klappdeckel 126 Liter
Robuster Abfallbehälter 

Kapazität: 126.0 Ltr
Abmaße: Ø 58, H 98 cm
Abfallsäcke:  31658466

 31658381
Optionen:

für Ø58cm, 2910 1262

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 200126 29812601

4

Kapazität: 47.0 Ltr 60.0 Ltr 90.0 Ltr
Abmaße: Ø 41, H 78 cm Ø 45, H 81 cm Ø 52, H 91 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31658435
 31030927

 31701896
 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 200047 3103 2341 VB 200060 3103 2334 VB 200090 3103 2327

1

Top-Fix Abfallbehälter

Kapazität: 25.0 Ltr 50.0 Ltr
Abmaße: L 31, B 23.8, H 50.5 cm L 39, B 29.8, H 66 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31658404
 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Granite VB 568000 3102 0539
Weiß VB 565000 3102 1789

5

Kapazität: 60.0 Ltr 90.0 Ltr
Abmaße: Ø 45, H 68 cm Ø 52, H 76 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927
 31701896
 31658398

Optionen: Rollwagen aus Kunststoff für 
Ø45cm, 2910 0609

Rollwagen aus Kunststoff für 
Ø52cm, 2910 0906

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 200660 2980 0608 VB 200990 2980 0905

Rollwagen
für Ø58cm
Geeignet für VB 200126 und
VB 206126.

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 207126 29101262

76

Rollwagen
für Ø52cm
Geeignet für VB 200990.

Rollwagen
Rollen. Geeignet für

VB 200990.

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 200999 29100906

8

8

Mobilitätsset für den 
industriellen Abfalleimer 

120 Liter, Hailo
Rädersatz und
den industriellen Abfalleimer

120 Liter. Einfache 
Montage an den Abfalleimer, 
wodurch der Behälter mobil 
wird. Befestigungsmaterial 
inklusive.
Farbe: Modell: Bestellnr.:

Grau,
Schwarz

VB 091185 2609 1185

9

9

Industrieller Abfalleimer 
Liter, Hailo

Robuster Abfalleimer aus 
beständigem stoßfestem 

Abfallbehälter ist mit einer 

und einem stabilen 
Abfallsackhalter ausgestattet. 
Der Abfallsack ist leicht durch 
die Fronttür zu leeren. Ein 
Stickerset zur Abfalltrennung 
wird mitgeliefert. Als Zubehör
ist ein Mobilitätsset erhältlich 

Kapazität: 120.0 Ltr
Abmaße: L 50, B 50, H 110 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927
Optionen: Mobilitätsset für den 

industriellen Abfalleimer 

2609 1185

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 091178 26091178

1

3

4

5 6 7

2

2

Push Bulletbin, 50 Liter

mit runder Oberteil und 
Druckdeckel.

Kapazität: 50.0 Ltr
Abmaße: Ø 39.1, H 74 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Silber,

Anthrazit
VB 393000 23930160
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1

Rechteckiger Abfallbehälter 
12,9 Liter, Rubbermaid
Polyäthylen Abfallbehälter.

Kapazität: 12.0 Ltr
Abmaße: L 21, B 28.9, H 30.8 cm
Abfallsäcke:  48100444

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau, Recy-

clingsymbol
VB 002955 76194166

Grau VB 002955 76018523

2

Rechteckiger Abfallbehälter 
7,7 Liter, Rubbermaid
Polyäthylen Abfallbehälter, auch 
geeignet als Einsatz für den
rechteckigen Abfallbehälter 26,6 Liter 
(VB 002956).
Kapazität: 7.0 Ltr
Abmaße: L 17, B 25, H 25.7 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Beige VB 002952 76018349

9

Styleline Container 83,3 Liter, 
Rubbermaid
Runder Polyäthylen Container.

Kapazität: 83.0 Ltr
Abmaße: Ø 40, H 76.5 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927
Optionen: Trichterdeckel, Rubbermaid, 7602 

3527

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 003546 76023480

6

6

9

6 7

7

Untouchable Container,
Rubbermaid
Polyäthylen Abfallbehälter mit 
Reissverschluss für das einfache 
Befestigen des Beutel (Deckel separat zu 
bestellen).

Kapazität: 87.0 Ltr
Abmaße: L 39.4, B 41.9, H 78.8 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398
Optionen:

Deckel mit Schlitz, 7619 1493
Schwingdeckel, 7619 1486

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau, Recy-

clingsymbol
VB 003569 76194227

Grau VB 003569 76191424
Schwarz VB 003569 76191448

7

7

Deckel für Untouchable Container 
87 Liter, Rubbermaid
Aus Polypropylen.Geeignet für 
Untouchable Container 87 Liter (VB 
003569).

Farbe: Modell: Bestellnr.:

Für Büchsen und Flaschen. Geeignet für 
Untouchable Container 87 Liter (VB 003569).

Blau VB 002691 76191509

Deckel mit Schlitz, Rubbermaid
Für Papier. Geeignet für Untouchable 
Container 87 Liter (VB 003569).

Blau VB 002690 76191493

Schwingdeckel, Rubbermaid
Für Restmüll. Geeignet für Untouchable 
Container 87 Liter (VB 003569).

Beige VB 002689 76192544

5

4

4 5

44

Trennungsbehälter 4,5 Liter, 
Rubbermaid
Seiten-Behälter für rechteckigen
Abfallbehälter 26,6 Liter (VB 002956).
Kapazität: 4.0 Ltr
Abmaße: L 12, B 26.5, H 29.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 002950 76200607
Grau VB 002950 76200591
Grün VB 002950 76200614
Schwarz VB 002950 76200584

3

3

Rechteckiger Abfallbehälter 
39 Liter, Rubbermaid
Polyäthylen Abfallbehälter.

Kapazität: 39.0 Ltr
Abmaße: L 27.9, B 38.7, H 50.5 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927
Optionen: Swing Top B, 7614 7742

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau, Recy-

clingsymbol
VB 002957 76194180

Grau VB 002957 76019193
Schwarz VB 002957 76019179

Rechteckiger Abfallbehälter 
26,6 Liter, Rubbermaid
Polyäthylen Abfallbehälter.

Kapazität: 26.0 Ltr
Abmaße: L 26, B 36.5, H 38 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
Optionen: Swing Top A,  , 7614 7728

Rechteckiger Abfallbehälter 7,7 
Liter, 7601 8349
Trennungsbehälter 4,5 Liter, 
7620 0591
7620 0607
7620 0584
7620 0614

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau,

Recyclingsymbol
VB 002956 76194173

Grau VB 002956 76018851
Schwarz VB 002956 76018837

2

1

3

8

8

Trichterdeckel, Rubbermaid
Deckel aus Polyäthylen für Styleline 
Container 83 Liter (VB 003546)

Abmaße: Ø 41.3, H 10.1 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 003548 76023527
Grau VB 003548 76023527
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1

Marshal Container, Rubbermaid
Runder Container mit Druckdeckel, inklusive 
Beutelhalter. Hergestellt

Kapazität: 56.0 Ltr 94.0 Ltr
Abmaße: Ø 39.1, H 92.7 cm Ø 47, H 106.1 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927
 31658435
 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Beige VB 008160 7615 7017 VB 008170 7615 6881
Schwarz VB 008160 7615 7024 VB 008170 7615 6898

2

2

Ranger Container mit
4
Rubbermaid
Viereckiger Ranger Container 

und Beutelhalter. Das 
Oberteil ist klappbar. Option: 
verschwerte Grundplatte.

Kapazität: 170.0 Ltr
Abmaße: L 63, B 63,  H 105.4 cm
Abfallsäcke:  31701919

 31658503
Optionen: Beschwerter sockel, 

Rubbermaid, 7618 7335

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Beige VB 009173 76187281
Schwarz VB 009173 76187274

3

Ranger Container, Rubbermaid
Viereckiger Ranger Container aus 

Druckdeckel. Inklusive Beutelhalter. Das 
Oberteil ist klappbar. Option: beschwerte 
Grundplatte.

6

Mobiler Container 110 Liter, 
Rubbermaid
Mobiler Container aus Polypropylen (nur

Raumsparend durch eingelassene 
Räder. Klappdeckel in verschiedenen 
Farben sind separat bestellbar.
Kapazität: 110.0 Ltr
Abmaße: L 52.5, B 50.5, H 80 cm
Abfallsäcke:  31658527

Optionen: Mobiler Container Deckel,  2129 0228
Mobiler Container Deckel,  2129 0211
Mobiler Container Deckel,  2129 0259
Mobiler Container Deckel,  2129 0242
Mobiler Container Deckel,  2129 0235
Mobiler Container Deckel,  2129 0204

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Beige VB 002901 21290105

5

Mobiler Container Deckel,
Rubbermaid
Deckel für mobile Container (Unterteil 
separat zu bestellen).

Abmaße: L 56, B 51.5, H 8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Beige VB 002902 21290204
Blau VB 002902 21290228
Gelb VB 002902 21290235
Grün VB 002902 21290211
Rot VB 002902 21290259
Schwarz VB 002902 21290242

7

Mobiler Abfallbehälter 90 Liter

Deckel. Höhe Container ohne Deckel 68 
cm.

Kapazität: 90.0 Ltr
Abmaße: L 56.8, B 42.8,  H 71.7 cm
Abfallsäcke:  31658466

 31658381

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 412200 21019065

4

Slim Jim Wandmontierter
Container, Rubbermaid

Druckdeckel. Geeignet für 
Wandbefestigung.

Kapazität: 56.0 Ltr
Abmaße: L 30.2, B 49.5,  H 82.9 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Beige VB 007822 76125511

5

6

74

Kapazität: 170.0 Ltr
Abmaße: L 63, B 63,  H 105.4 cm
Abfallsäcke:  31701919

 31658503
Optionen: Beschwerter sockel, Rubbermaid, 

7618 7335

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Beige VB 009171 76187267
Schwarz VB 009171 76187250

3

2

3
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5

5

6

6

4 6

64

Runder Brute Container, 37,9 Liter, Rubbermaid
Polyäthylen Container mit
geeignet für intensive Verwendung.

4

Runder Brute Container, 
208,2 Liter, Rubbermaid

Kapazität: 208.0 Ltr
Abmaße: Ø 67.3, H 83.8 cm
Abfallsäcke:  31701919

 31658503
Optionen: Deckel, 7601 6505

Brute Dolly, 7601 5492
Brute Dolly Tandem, 7616 1779
Dolly universell, 7601 6499

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 002655 76005318

6

Deckel für runden Brute Container 
37,9 Liter, Rubbermaid
Farbe: Modell: Bestellnr.:

Deckel
Polyäthylen Deckel für runden Brute 
Container 37,9 Liter (VB 002610).

Grau VB 002609 76012385

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Deckel
Polyäthylen Deckel für runden Brute 
Container 208,2 Liter (VB 002655).

Grau VB 002654 76016505

1

Viereckiger Brute Container, Rubbermaid

Kapazität: 106.0 Ltr 151.0 Ltr
Abmaße: L 54.6, B 54.6, H 57.2 cm L 59.7, B 59.7, H 73 cm
Abfallsäcke:  31701919

 31658503
 31701919
 31658503

Optionen: Deckel, Rubbermaid, 7604 4331
Deckel, Rubbermaid, 7604 4324
Deckel, Rubbermaid, 7614 7780
Brute Dolly Viereck, Rubbermaid, 
7604 4355

Deckel, Rubbermaid, 7604 4409
Deckel, Rubbermaid, 7604 4393
Brute Dolly Viereck, Rubbermaid, 
7604 4355

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Gelb VB 003526 7620 3646
Grau VB 003526 7604 4294 VB 003536 7604 4362
Rot VB 003526 7614 7773
Weiß VB 003526 7604 4300 VB 003536 7604 4379

3

Optionen für viereckigen Brute 
Container 106 Liter, Rubbermaid
Farbe: Modell: Bestellnr.:
Deckel, Rubbermaid
Polyäthylen Deckel für viereckigen Brute 
Container 106 Liter (VB 003526).

Grau VB 003527 76044324

Brute Dolly Viereck, Rubbermaid
Fahrgestell mit 4 Schwenkrollen für die 
viereckige Abfallbehälter 106 Liter und 151,4 

Schwarz VB 003530 76044355

2

Optionen für viereckigen Brute 
Container 151,4 Liter, Rubbermaid

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Deckel, Rubbermaid
Polyäthylen/ Metall Deckel für viereckigen 
Brute Container 151,4 Liter (VB 003536).

Grau VB 003539 76044393

Brute Dolly Viereck, Rubbermaid
Fahrgestell mit 4 Schwenkrollen für die 
viereckige Abfallbehälter 106 Liter und 151,4 

Schwarz VB 003530 76044355

1

2

2

2

3

3

3

2

2

5

Runder Brute Container, 
37,9 Liter, Rubbermaid
Kapazität: 37.0 Ltr
Abmaße: Ø 39.7, H 43.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
Optionen: Deckel, Rubbermaid, 7601 2385

Deckel, Rubbermaid, 7601 2415
Dolly universell, Rubbermaid, 
7601 6499

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 002610 76012477
Weiß VB 002610 76012491
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1

1

Runder Brute Container mit Lüftungskanälen, Rubbermaid

Kapazität: 75.0 Ltr 121.0 Ltr 166.0 Ltr
Abmaße: Ø 49.2, H 58.2 cm Ø 55.7, H 70.5 cm Ø 61, H 80 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398
 31658466
 31658381

 31658466
 31658381

Optionen: Deckel, 7619 1745
Deckel, 7619 1738
Deckel, 7619 1714
Deckel, 7619 1752
Brute Dolly, 7601 5492
Brute Dolly Tandem, 7616 1779
Dolly universell, 7601 6499

Deckel, 7601 4013
Deckel, 7601 4051
Deckel, 7601 4662
Deckel, 7601 4655
Deckel, 7617 9040
Dome Deckel, 7614 8701
Trichterdeckel, 7602 3428
Brute Dolly, 7601 5492
Brute Dolly Tandem, 7616 1779
Dolly universell, 7601 6499

Deckel, 7618 3597
Brute Dolly, 7601 5492
Brute Dolly Tandem, 7616 1779
Dolly universell, 7601 6499

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 002620 7604 7462 VB 002632 7619 4272
Gelb VB 002620 7601 3474 VB 002632 7601 4150 VB 002643-60 7618 3573
Grau VB 002620 7601 3436 VB 002632 7601 4679 VB 002643-60 7618 3559
Rot VB 002632 7601 4112 VB 002643-60 7619 1684
Schwarz VB 002643-60 7618 3566
Weiß VB 002620 7601 3450 VB 002632 7601 4136 VB 002643-60 7620 9082

Runder Brute Container mit 
Lüftungskanälen, Rubbermaid
Polyäthylen Container mit Luftschlitze,
um das luftleere Saugen der Beutel zu 

und Obenseite des Containers, für 
verbesserten
intensive Verwendung.

3

Deckel für runden Brute Container
75,7 Liter, Rubbermaid
Polyäthylen Deckel mit 
Wasserführungschlitz für runden Brute 
Container 75,7 Liter (VB 002620).

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Deckel, Rubbermaid
Polyäthylen Deckel mit Wasserführungschlitz 
für runden Brute Container 75,7 Liter (VB 
002620).

Gelb VB 002619-60 76191745

4

Deckel für runden Brute Container 
121,1 Liter, Rubbermaid
Farbe: Modell: Bestellnr.:
Deckel, Rubbermaid
Polyäthylen Deckel für runden Brute 
Container 121,1 Liter (VB 002632).

Gelb VB 002631 76014051

Atrium Deckel, Rubbermaid

für runde Brute Abfallbehälter (121,1 Liter 
(VB 002632) oder Atrium Abfallbehälter 
121,1 Liter (VB 000912).

Schwarz VB 000913 76166118

Trichterdeckel, Rubbermaid
Polyäthylen Deckel mit runder 

121,1 Liter (VB 002632).
Grau VB 003543 76023428

Dome Deckel, Rubbermaid
Polyäthylen/ Metall Deckel mit Klappe für 
runden Brute Container 121,1 Liter (VB 
002632).

Rot VB 002637 76148701

5

Deckel für runden Brute Container 
166,5 Liter, Rubbermaid
Farbe: Modell: Bestellnr.:
Deckel, Rubbermaid
Polyäthylen Deckel für runden Brute 
Container 166,5 Liter (VB 002643).

Gelb VB 002645 76016338

Dome Deckel, Rubbermaid
Polyäthylen/ Metall Deckel mit Klappe für 
runden Brute Container 166,5 Liter (VB 
002643).

Rot VB 002647 76148725

2

Optionen für runde Brute 
Container, Rubbermaid

Dolly universell
Universelles Fahrgestell mit 4 Schwenkrollen 
für alle runde Brute Container 37,9 Liter, 75,7 
Liter, 121,1 Liter, 166,5 Liter oder 208,2 Liter. 
Kapazität 135 Kg.

Schwarz VB 002650 76016499
Brute Dolly
Fahrgestell mit 5 Schwenkrollen für die 
runde Abfall-behälter 75,7 Liter, 121,1 Liter, 
166,5 Liter oder 208,2 Liter. Kapazität 113 
Kg.

Schwarz VB 002640 76015492
Brute Dolly Tandem
Doppeltes Fahrgestell für die runde Brute 
Abfallbehälter 75,7 Liter, 121,1 Liter, 166,5 

Schwarz VB 002646 76161779

3 4

4 5

4
4

5

5

5
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T I S C H
A B F A L L B E H Ä L T E R
Besuchen Sie unsere Website für das gesamte 
Sort iment Tisch-Abfal lbehälter .

WWW.VEPABINS.DE

2

Tischabfallbehälter Tiglio
Formschöner Tischabfallbehälter mit 
praktischem Swingdeckel.

Kapazität: 1.0 Ltr
Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Silber VB 684034 12684034
Weiß, Grau VB 684027 12684027

1

Tischabfallbehälter Fandy, EKO
Schön geformter Tischabfallbehälter 
aus
praktische Flachschwingdeckel schließt 
sich automatisch nach Gebrauch.

Kapazität: 1.0 Ltr
Abmaße: Ø 12.1, H 13.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 920415 31713202

3

Tisch Abfallbehälter aus Edelstahl
Runder Tisch Abfallbehälter mit 
Swingdeckel.

Kapazität: 1.0 Ltr
Abmaße: Ø 12, H 16.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 607000 31017843

4

Tisch Abfallbehälter

Oberteil.

Kapazität: 2.0 Ltr
Abmaße: Ø 12, H 16.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 043224 31043224

Besuchen Sie unsere Website für das gesamte 
Sort iment Tisch-Abfal lbehälter .

WWW.VEPABINS.DE

1
2

5

Tabletop Bin, Simplehuman
Tischabfallsammler mit Schwingdeckel.

Tabletop Bin, Simplehuman
Tischabfallsammler mit Schwingdeckel.

Kapazität: 1.0 Ltr
Abmaße: Ø 12.7, H 18.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl,

Schwarz
VB 011998 10011998

Die Tischabfallbehälter bietet 
hohen Komfort bei geringen 
Abmessungen. Der gewichtete 
Schraubdeckel lässt sich leicht 

zurück und lässt sich leicht 
abnehmen, um den Inhalt 
schnell zu leeren. Das glatte, 
leicht zu reinigende Innere 
kann mit oder ohne Müllsack 
verwendet werden.

57
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F R I S C H
SANITÄR

DIE IDEALE LÖSUNG FÜR JEDES WC 
ODER BADEZIMMER

Große Auswahl  an Abfal lbehältern für den 
Sanitärraum. Hygienisch an der Wand oder 
als  Standbehälter mit  Pedal  versehen.

Mit  speziel lem Aufsatz um zu verhindern, 
dass der Inhalt  des Abfal lbehälters gesehen 
werden kann,  ähnl ich wie die spezi f ische 
Verwendung bei  e inem Windeleimer. 
Von Metal l  b is  hin zu Kunststoff  und von 
groß bis k le in.

59



3

Belle Deluxe Tritt-Mülleimer 3 Liter, EKO

Belle Deluxe Tritt-Mülleimer, EKO
Wunderschön gestalteter Tritt-Mülleimer mit

und gedämpft schließendem Deckel.

Kapazität: 3.0 Ltr
Abmaße: Ø 16.7, H 26 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Matt Edelstahl VB 921703 31667598
Matt Edelstahl VB 921703 31667543

4

Belle Deluxe Tritt-Mülleimer 5 Liter, EKO
_Kapazität: 5.0 Ltr
Abmaße: Ø 20.5, H 30 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Matt Edelstahl VB 921705 31667604
Matt Edelstahl VB 921705 31667550

1

1

2

3

4

Tritt-Mülleimer 3 Liter

Inneneimer.

Kapazität: 3.0 Ltr
Abmaße: Ø 16.7, H 27 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 222203 31017652
Weiß VB 222203 31017645
Edelstahl VB 222203 31017669
Matt Edelstahl VB 222203 31019854

2

Tritt-Mülleimer 5 Liter

Inneneimer.

Kapazität: 5.0 Ltr
Abmaße: Ø 20.3, H 28.4 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 222205 31017690
Weiß VB 222205 31017683
Edelstahl VB 222205 31017706
Matt Edelstahl VB 222205 31017713

E K O
T R I T T - M Ü L L E I M E R
Besuchen Sie unsere Website WWW.VEPABINS.DE
für das komplette sort iment EKO TRITT-MÜLLEIMER.

                                      

7

7
7

Tritt-Mülleimer Luna Step, EKO
Edler runder Tritt-Mülleimer mit 

Deckel.

Kapazität: 3.0 Ltr 5.0 Ltr
Abmaße: Ø 16.7, H 26 cm Ø 20.5, H 29 cm
Abfallsäcke:  48100123  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 921903 3166 7642 VB 921905 3166 7659

5 6

6

5

Artistic Tritt-Mülleimer 5 Liter, 
EKO
Runder Tritt-Mülleimer mit 

und gedämpft schließendem Deckel.

Kapazität: 5.0 Ltr
Abmaße: Ø 20.5, H 29 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 922505 31064090

6

Grace Tritt-Mülleimer 5 Liter, 
EKO
Ins Auge fallender dreieckiger Tritt-

und gedämpft schließendem 
Deckel.

Kapazität: 5.0 Ltr
Abmaße: L 24, B 22.2, H 29 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 920905 31667666
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B R A B A N T I A
Besuchen Sie unsere Website für das 
komplette Sort iment von Brabantia Sanitär .

WWW.VEPABINS.DE

3

3 4

Wand-Abfalleimer newIcon, 
Brabantia
Abfallbehälter zur Wandmontage mit 

 für 
eine einfache Reinigung. Perfekt für Bad 

und WC.

Kapazität: 3.0 Ltr
Abmaße: Ø 17, H 26 cm
Abfallsäcke:  55311734

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Weiß VB 115523 55115523
 Edelstahl VB 115547 55115547
 Matt Edelstahl VB 115561 55115561

2

3

Wand-Abfalleimer Touch Bin, 
Brabantia
Abfalleimer für Wandbefestigung, mit 
Touchdeckel und Inneneimer aus 

Kapazität: 3.0 Ltr
Abmaße: Ø 18, H 28 cm
Abfallsäcke:  55311734

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Platin VB 364464 55364464
 Edelstahl VB 363962 55363962
 Matt Edelstahl 

Fpp
VB 378645 55378645

7

Wand-Abfalleimer Slide bin, 
Brabantia
Stilvoll formgegebener Abfallbehälter 

Wandbefestigung. 
sich 

nach innen/ nach oben und berührt den 
Inhalt des Abfallbehälters nicht, Grund 
hierfür ist das neue Gelenksystem.

Kapazität: 5.0 Ltr
Abmaße: Ø 20.5, H 32 cm
Abfallsäcke:  55311758

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Edelstahl VB 477560 55477560
 Edelstahl, Schwarz VB 397127 55397127

 Matt Edelstahl Fpp VB 477546 55477546

4

Touch Abfallbehälter 10 Liter, 
Brabantia
Rechteckiger Abfallbehälter mit 
Touchdeckel und Inneneimer aus 

 für 
Befestigung an der Wand.

Kapazität: 10.0 Ltr
Abmaße: L 21.3, B 27.5, H 39.2 cm
Abfallsäcke:  55245350

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Edelstahl VB 477201 55477201
 Matt Edelstahl 

Fpp
VB 477225 55477225

6

Toilettenpapierspender, Brabantia
Dieser Halter aus hochwertigem Edelstahl 
bietet Platz für 3 Toiletten Rollen 

und ist einfach zu befestigen -mittels 
beigefügtem Wandbügel. Ausgestattet 
mit Antirutsch Boden so dass der Halter 
nicht wegrutschen kann wenn nicht an der 

Wand montiert.

Abmaße: L 14, B 15.5, H 38.3 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Edelstahl VB 364785 55427206
 Matt Edelstahl VB 364723 55427220

5

Toilettenbürste mit Halter, 
Brabantia
Toilettenbürste mit Halter aus 
hochwertigem Edelstahl. Ausgestattet 
mit spezieller, einfach zu montieren 

Wandhalter. Mit antirutsch Boden so 
dass der Halter nicht wegrutschen kann 
wenn er nicht an der Wand montiert ist.

Abmaße: L 11.5, B 12.5, H 43 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Edelstahl VB 364808 55427169
 Matt Edelstahl VB 364747 55427183

1
1

1

Toilettenpapierhalter, Brabantia
Einfach zu montieren 
Toilettenbürstelhalter aus Edelstahl, mit 
Klappe. Inklusive Befestigungsmaterial.

Abmaße: L 4.4, B 14, H 14.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Edelstahl VB 427602 55427602
 Matt Edelstahl VB 399923 55427626
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1

Single Master, Wesco
Kapazität: 9.0 Ltr
Abmaße: Ø 30, H 40 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Mandel VB 180212 19025901
Rot VB 180212 19025888
Schwarz VB 180212 19026786
Weiß VB 180212 19023785
Edelstahl VB 180214 19023792

3

2

1

Toilettenpapierhalter, Wesco
Design Papierhalter geeignet für 2 Rollen 
Toilettenpapier.

Abmaße: Ø 15.5, H 30 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 322104 19011577
Weiß VB 322104 19011515
Edelstahl VB 322104 19029176

6

6

Abfallbehälter aus Metall mit 
Pushklappe, 50 Liter
Geeignet für Wandbefestigung. Höhe 
Rückseite 70 cm, Höhe Vorderseite 60,5 
cm.

Kapazität: 50.0 Ltr
Abmaße: L 25.5, B 33.5, H 70 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 990050 31028696

4

4

Abfallbehälter mit Pushdeckel
Sanitärabfallsammler aus hochwertigem Edelstahl oder pulverbeschichtetem 
Aluminium. Ausgestattet mit selbstschließendem Klappdeckel für diskreten 
und intensiven Gebrauch. Anti-Rutsch-Noppen verhindern ein Verrutschen des 
Abfallbehälters auf dem Boden, Wandmontage ist auch möglich.

Kapazität: 18.0 Ltr 50.0 Ltr
Abmaße: L 17, B 27.7, H 50 cm L 25, B 38, H 68 cm
Abfallsäcke:  48100123  48100154

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 731008 3102 1802 VB 731016 3102 1819
Schwarz VB 719624 3171 9624 VB 719631 3171 9631
Weiß VB 731024 3102 1826 VB 731032 3102 1833

5

5

Abfallbehälter mit hygienischem 
Oberteil, 18 Liter
Abfallbehälter aus Edelstahl 
oder Aluminium ausgestattet mit 
hygienischem Oberteil wodurch der 
Inhalt des Behälters nicht zu erkennen 
ist. Geeignet für Wandmontage

Kapazität: 18.0 Ltr
Abmaße: L 17, B 27.7, H 50 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 650019 31650019
Matt Edelstahl VB 650002 31650002

Single Master, Wesco
Tritt-Mülleimer in Wesco Kickmaster 
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Madame Clip
Klammer zur Wandmontage aus 
Aluminium für Hygienebeutelspender.

Abmaße: L 40.5, B 36, H 2.3 cm
Optionen: Motiv Welle, 3803 9270

Motiv Steine, 5384 15036
weiß, 3803 9430

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 285806 38285806
Weiß Aluminium VB 285783 38285783

2

Madame Clip Bindebeutel
Abreißbare Hygienebeutel (Damenbinden).
Passend für den Madame Clip.

Madame Clip Bindebeutel, Weiß
Kapazität: 5.0 Ltr

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 039430 38039430

3

Madame Clip Bindebeutel, Steine
Kapazität: 5.0 Ltr

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 415036 538415036

6

Madame Clip Bindebeutel, Welle
Kapazität: 5.0 ltr

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 039270 3803 9270

10

Dammenbindensammler 5 Liter, 
Rubbermaid
Kleiner Polypropylen Bindensammler. 
Mit ausnehmbarem Inneneimer. Gut 
schließender Deckel um Gerüche 
innerhalb des Behälters zu halten , sowie 
Platz für einen Luftverbesserer.

Kapazität: 5.0 Ltr
Abmaße: L 13, B 32, H 27 cm
Abfallsäcke:  48100123
Optionen: Beutel, Rubbermaid, 7603 4196

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 006140 76034165

11

Beutel, Rubbermaid
Braune Wachspapierbeutel für Sanitär 
Abfallbehälter 5 Liter (V006140). Karton 
250 Stück.

Kapazität: 5.0 Ltr

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Braun VB 006141 76034196

4

Kombi Hygiene Abfallbehälter
An der Unterseite des Behälters ist Platz 
für die Abfallbeutel (Rolle) reserviert. 
Die gebrauchte Beutel können an der 
Oberseite des Behälters deponiert
werden. Artikel aus pulverbeschichtet 
Aluminium.

Abmaße: L 12, B 25, H 39 cm
Abfallsäcke:  31008780
Optionen: Damenbindenbeutel, 3100 8780

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 544040 31008124

5

5

Damenbindenbeutel
Damenbindenbeutel für die Kombi-
Hygienebehälter (VB 544040).

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 990430 3100 8780

9

Sanibin
Stilvoller, eclipse-förmiger 
Plastikmülleimer für Sanitärbereiche.
Der Deckel kann sowohl von Hand als
auch mit
Modernes und dezentes Design mit 
hygienischem Deckel, der den Inhalt 

die Kapazität und verringert das Risiko 
einer Verstopfung des in dem Behälter 
vorhandenen Abfalls. Die glänzende 

reinigen 
und ist beständig gegen regelmäßige 
Reinigung und Verschleiß, ohne 

ermöglicht es, 4 Sanibins gleichzeitig zur 
Entleerung zu transportieren. Ideal für
enge (Toiletten-) Räume.

Kapazität: 20.0 Ltr
Abmaße: L 16, B 51.5, H 54.5 cm
Abfallsäcke:  48100444

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 180103 31180103

8

Sanitärtreteimer Binny 17
Schmaler Treteimer aus antibakteriellem 

werden. 

Hubdeckels verdeckt den Inhalt des
Behälters. Ideal für kleine (WC-)Räume.

6

3

2

1

4

7

9

9

10

11

8

4

7

Treteimer Binny 17 Liter
Schmaler Treteimer mit Deckel, 
hergestellt aus antibakteriellem 

Kapazität: 17.0 Ltr
Abmaße: L 23.5, B 44, H 48.5 cm
Abfallsäcke:  48100444

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 449014 32449014

Kapazität: 17.0 Ltr
Abmaße: L 23.5, B 44, H 48.5 cm
Abfallsäcke:  48100444

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün, Rot VB 449021 32449021
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1

Tommee Tippee Sangenic Windeltwister Tec
Eimer aus durch 
eine Drehbewegung werden die Windel pro 
Stück verpackt, woduch keinen Geruch während 

Deckels austritt. Für 28 Windeln. 
Ausschließlich mit spezialem Nachfüllkassette.

Abmaße: L 30, B 26, H 47 cm
Optionen: Nachfüllkassette für Windeltwister Tec, 1520 

3157

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 400154 15400154

2

3

Windel-Eimer Nappy Wrapper Maxi

Drehbewegung werden die Windel pro Stück 
verpackt, hierdurch wird keinen Geruch während 
das des Deckels freigegeben. Für 40 Windeln. 
Ausschließlich mit spezialem Nachfüllkassette.

Abmaße: L 38, B 29, H 83.5 cm
Optionen: Nachfüllkassette, 5029 5301

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 543417 415543406

6

6

Medibin
Robuster,
(MDPE) für Windeln, Inkontinenz- und Wundmaterial. 
Dezentes Design mit hygienischem Hebedeckel, der 
den Inhalt des Containers verbirgt. Langlebig und

Kapazität: 70.0 Ltr
Abmaße: L 41.5, B 41.5, H 82.5 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 180110 31180110

9

Baby Wickelstation - Vertikales Modell, 
Rubbermaid
Vertikales Modell. Zusammenlegbar und gemäss 
alle weltweite Sicherheitsanforderungen. Masse

Abmaße: L 120, B 59.5, H 9.7 cm
Optionen: Geber mit Schutztücher, 7619 3657

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 007819 76192599

7

Baby Wickelstation - Horizontales Modell, 
Rubbermaid
Horizontales Modell. Zusammenlegbar 
und gemäss alle weltweiten 

Abmaße: L 12, B 86.2, H 55.7 cm
Optionen: Geber mit Schutztücher, 7619 3657

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 007818 76192582

8

Geber mit Schutztücher, Rubbermaid
Schutztücher aus Papier für den 
Babywickelstation horizontal (VB 7818) und 
vertikal (VB 007819). 320 Schutztücher pro 
Karton, pro 40 Stück in Geber.

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 007817-88 7619 3657

98 87

7 8

5

Diaper Champ Large
Großes Windel Abfallsystem für ca. 75 Windeln. 
Verhindert unangenehme Gerüche. Keine spezialem 
Nachfüllkassette erforderlich.

Kapazität: 0.0 Ltr
Abmaße: L 46.6, B 32.3, H 92 cm
Abfallsäcke:  31658435

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 040314 34040314

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Leicht Blau VB 203157 1520 3157

Nachfüllkassette für Nappy Wrapper
Nachfüllkassette für die Tommee Tippee Sangenic 
Windeltwister. Kassette für 150-170 Windeln, 18 
Kassetten pro Karton.

4

1

5

3

2

4

Nachfüllkassette für Nappy Wrapper
Modell: Bestellnr.:
VB 295301 5029 5301
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1-facher Wandseifendispenser Simplehuman
Stilvoller Seifenspender zur Wandmontage. Langlebig im Gebrauch und leicht zu reinigen. 
Jeder Dispenser hat einen Inhalt von 444ml und kann leicht nachgefüllt werden. Einfache 
Wandmontage mit Klebestreifen und Silicon Kleber (im Lieferumfang) oder Schrauben.

1

1

1-facher Wandseifen-
dispenser Simplehuman
Inhalt  444 ml.
Abmaße: L 9.4, B 12.2, H 24.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl,

Transparent
VB 009438 10009438

2

2

2-facher Wandseifen-
dispenser Simplehuman
Inhalt ml.
Abmaße: L 9.4, B 22.6, H 24.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl,

Transparent
VB 009377 10009377

3

3

3-facher Wandseifen-
dispenser Simplehuman

Abmaße: L 9.4, B 32, H 24.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl,

Transparent
VB 009384 10009384

Sensor Wandspiegel, 
Simplehuman
Stilvoller Spiegel zur Wandmontage. 
Kippbar und auf Teleskoparm 
gelagert. Der Sensor schaltet die 
Beleuchtung des Spiegels an, sobald

das natürliche Sonnenlicht, das 
vollständige Farbvariation zeigt. Als 
Leuchtmittel kommt nachhaltige LED-
Beleuchtung zum Einsatz. Bis zu 5-fache 
Vergrößerung.

7

Sensor Spiegel, Simplehuman
Stilvoller kippbarer Spiegel zur 
Wandmontage. Der Sensor schaltet die 
Beleuchtung des Spiegels an, sobald 
man sich ihm nähert. Das Licht 

Sonnenlicht, wodurch das gesamte 
Farbspektrum sichtbar wird. Die Lampe 
ist ausgestattet mit haltbaren LEDs, der 

Vergrößerung.

Abmaße: L 12, B 23, H 38.4 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 015774 10015774

S I M P L E H U M A N
Besuchen Sie unsere Website für das gesamte Sort iment 
Simplehuman-Produkte.

WWW.VEPABINS.DE

Seifenspender mit Sensor und Halterung, 
Simplehuman
Seifenspender mit Sensor zur automatischen 
Seifenabgabe. Der Dispenser muss nicht 
angefasst werden. Hygienisch und robust im 
Alltag. Der Sensor benötigt 4 AAA Batterien (nicht 

4

Kompakter Seifenspender mit Sensor, 
Simplehuman
Inhalt  237 ml
Abmaße: L 14.5, B 7, H 17.4 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Nickel VB 015248 10015248

6

Sensor Wandspiegel (100-240V) 
verdrahtet, Simplehuman
Der Spiegel kann direkt (Unterputz) 
ans Stromnetz angeschlossen werden 
(100-240), ohne störende Kabel, die lose 
herumhängen.

Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl VB 015798 10015798

8

Sensor Wandspiegel,
Simplehuman

(USB Kabel/Ladegerät im Lieferumfang). 
5-fache Vergrößerung.

Abmaße: L 8, B 35, H 23 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 015781 10015781

Besuchen Sie unsere Website für das gesamte Sort iment 
Simplehuman-Produkte.

WWW.VEPABINS.DE

5

Seifenspender mit Sensor und Halterung, 
Simplehuman
Der Dispenser hat eine Kapazität von 384 ml 
und einen austauschbaren Halter für z.B. einen 
Schwamm.
Abmaße: L 17.3, B 11.5, H 21.4 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Nickel VB 016139 10016139

4 5

6 8
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H A N D S -
F R E E
TRITT-MÜLLEIMER

HYGIENISCH UND ERGONOMISCH 
IM GEBRAUCH. 

Ausgestattet  mit  (gedämpftem) Deckel , 
um die Ausbreitung von Krankheitserregern 
und Gerüchen durch die Luft  zu begrenzen. 
 
Durch die “Handsfree”- funkt ion eines 
Abfal lbehälters wird das Ris iko einer 
Kreuzkontaminat ion verr ingert . 
Das Pedal  gewährleistet  die hygienische 
Verwendung eines Abfal lbehälters 
(entsprechend den HACCP-Richt l in ien) . 
 
Neben unseren Treteimern für den 
professionel len Einsatz in z .B.  Großküchen 
oder Krankenhäusern,  bieten wir  auch 
Design Treteimer bekannter Marken.
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Kapazität: 33.0 Ltr
Abmaße: Ø 37.5, H 69 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Brombeer VB 184631 19059494
Graphit VB 184631 19059432
Limone VB 184631 19059456
Mandel VB 184631 19059470
Neusilber VB 184631 19059418
Rosa VB 184631 19060889
Rot VB 184631 19059401
Schwarz VB 184631 19059500
Silber VB 184631 19059425
Weiß VB 184631 19059395
Zitronengelb VB 184631 19059449
cool grey VB 184631 19077856
mint VB 184631 19081761
Edelstahl VB 184634 19059517

Kapazität: 9.0 Ltr
Abmaße: Ø 30, H 40 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Mandel VB 180212 19025901
Rot VB 180212 19025888
Schwarz VB 180212 19026786
Weiß VB 180212 19023785
Edelstahl VB 180214 19023792

1

1

1 1

Baseboy Soft, Wesco
Im klassischen Retro-Design der 50er Jahre. Mit einem extrem robusten 
und stabilen Fußpedalmechanismus. Das integrierte Dämpfungssystem
ermöglicht geräuschloses Schließen des Deckels. Der Baseboy hat einen 
starken Gummibodenring und einen inneren Metallbehälter.

Kapazität: 15.0 Ltr 20.0 Ltr 30.0 Ltr
Abmaße: Ø 36.2, H 53.5 cm Ø 36.2, H 63.5 cm Ø 36.2, H 80 cm
Abfallsäcke:  48100444  48100444  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Graphit VB 134331 1909 1074 VB 134531 1909 1166 VB 134731 1909 1258
Mandel VB 134531 1909 1197 VB 134731 1909 1272
Neusilber VB 134331 1909 1067 VB 134531 1909 1159 VB 134731 1909 1241
Rot VB 134331 1909 1050 VB 134531 1909 1142 VB 135731 1909 1234
Schwarz VB 134331 1909 1111 VB 134531 1909 1203 VB 134731 1909 1289
Weiß VB 134331 1909 1043 VB 134531 1909 1135 VB 134731 1909 1227

       

1

3

3

3

Single Master, Wesco
Tritt-Mülleimer in Wesco 

Inneneimer.

5

5

5

Kickmaster Classic Line
Soft, Wesco
Retro-Look Ausführung 
des WESCO-Klassikers 
Kickmaster. Dank des 
eingebauten Dämpfers 
schließen die Einwurfklappen 
geräuschlos. Der hygienische 

lässt sich problemlos reinigen.  
Ausgestattet mit einem Anti-
Rutsch-Bodenring, der auch 
Fleckenbildung zuvorkommt.

4

4

4

Kickmaster Soft, Wesco
Tritt-Mülleimer mit feuerfestem 
Inneneimer aus Metall. Dank 
des eingebauten Dämpfers 
schließen die Einwurfklappen 
geräuschlos.

2

2

Kickboy, Wesco
Retro Tritt-Mülleimer mit 
feuerfestem Inneneimer aus 
Metall.
Kapazität: 40.0 Ltr
Abmaße: Ø 40, H 75.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium

Grau
VB 177731 19124949

Graphit VB 177731 19128121
Mandel VB 177731 19128640
Neusilber VB 177731 19128114
Rot VB 177731 19124932
Schwarz VB 177731 19124956
Weiß VB 177731 19124925
Edelstahl VB 177734 19124963

5

Kapazität: 33.0 Ltr
Abmaße: Ø 41, H 69 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Brombeer VB 183631 19045923
Limone VB 183631 19045671
Mandel VB 183631 19045107
Rot VB 183631 19045091
Schwarz VB 183631 19045152
Türkisblau VB 183631 19045114
Warmer

Grauton
VB 183631 19045138

Weiß VB 183631 19045169
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1

Superboy, Wesco
Hohe Ausführung 
Tretmülleimer mit Inneneimer 
aus und stabilem 
Pedal. Dank seiner 
rechteckigen Form, die sich 
Wänden und Ecken anpasst, 
nutzt er den vorhandenen 
Raum optimal aus. Der Deckel 
schließt dank eingebautem 
Dämpfer nahezu geräuschlos.

Kapazität: 20.0 Ltr
Abmaße: L 26.5, B 29.5, H 70.5 cm
Abfallsäcke:  48100154

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Brombeer VB 132312 19063514
Limone VB 132312 19063491
Mandel VB 132312 19063507
Rot VB 132312 19063484
Schwarz VB 132312 19063545
Türkisblau VB 132312 19063521
Warmer

Grauton
VB 132312 19063538

Weiß VB 132312 19063477

2

One Boy, Wesco
Treteimer mit extra breitem
Pedal aus Edelstahl. Der 
Edelstahldeckel schließt 
geräuschlos und kann in der 

werden. Der Innenbehälter 

eine Müllbeutelhalterung.

Kapazität: 40.0 Ltr
Abmaße: L 34.5, B 40.5, H 65 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Mandel VB 381401 19078464
Rot VB 381401 19078457
Schwarz VB 381401 19078471
Weiß VB 381401 19078440
cool grey VB 381401 19084823

3

Big Double boy 2x18 Liter, 
Wesco
Hausmülltrenner mit zwei 
18-Liter-Einsätzen zur einfachen 
Abfalltrennung. Ein extra breites 
Pedal aus Edelstahl und die 
eingebauten Dämpfer sorgen 
für einfache und geräuschlose 
Bedienung . Der Edelstahldeckel 

arretiert werden. Die
Innenbehälter bieten eine 
Befestigungsmöglichkeit für 
Müllbeutel.

Kapazität: 36.0 Ltr
Abmaße: L 34.5, B 40.5, H 65 cm
Abfallsäcke:  48103261

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Mandel VB 381411 19045039
Rot VB 381411 19045022
Schwarz VB 381411 19045084
Weiß VB 381411 19045015
cool grey VB 381411 19084847
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2

Step Bin “Regent”, EKO
Quadratischer Abfalleimer aus gebürstetem

Rückseite und leise schließendem Deckel mit markantem Design.

Kapazität: 6.0 Ltr 12.0 Ltr 20.0 Ltr 32.0 Ltr
Abmaße: L 27.5, B 21, H 28.7 cm L 32.8, B 24, H 40.3 cm L 35.9, B 27, H 53.1 cm L 39.3, B 30.5, H 62.3 cm
Abfallsäcke:  48100123  48100123  48100444  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 938806 3171 2205 VB 938812 3171 2229 VB 938820 3171 6715
Matt edelstahl VB 938832 3171 6722
Weiß VB 938806 3171 2212 VB 938812 3171 2236 VB 928820 3171 6739 VB 938832 3171 6746

Kapazität: 33.0 Ltr 40.0 Ltr
Abmaße: Ø 35, H 70 cm Ø 38, H 74 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31658404
 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Creme VB 964800 3104 6799
Grau VB 964800 3104 6805 VB 966800 3166 7697
Matt Edelstahl VB 964800 3104 6812 VB 966800 3166 7727
Matt Schwarz VB 964800 3105 2004
Rot VB 964800 3105 3896 VB 966800 3166 7710

1

Kickcan, EKO

Kickcan, EKO
Stilvoller, eleganter 
Abfalleimer mit starkem 
Fußpedal und verzinktem 
Inneneimer.
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1

1

1

1

Tritt-Mülleimer Belle Deluxe, EKO

Tritt-Mülleimer Belle Deluxe, EKO
Wunderschön gestalteter Tritt-Mülleimer 

gedämpft schließendem Deckel.

Kapazität: 3.0 Ltr 5.0 Ltr 12.0 Ltr 20.0 Ltr 30.0 Ltr
Abmaße: Ø 16.7, H 26.2 cm Ø 20.5, H 30 cm Ø 25, H 41.2 cm Ø 29.2, H 48.4 cm Ø 29.2, H 66 cm
Abfallsäcke:  48100123  48100123  48100123  48100444  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 921703 3166 7543 VB 921705 3166 7550 VB 921712 3166 7567 VB 921720 3166 7574 VB 921730 3166 7581
Schwarz, Matt Edelstahl VB 921703 3166 7598 VB 921705 3166 7604 VB 921712 3166 7611 VB 921720 3166 7628 VB 921730 3166 7635

2

Step Bin “Elipse”, EKO
Schöner ellipsenförmiger Treteimer
aus gebürstetem Edelstahl mit 

Beschichtung. Ausgestattet mit 
geräuschlos schließendem Deckel, 

Rückseite.

Kapazität: 6.0 Ltr 12.0 Ltr 20.0 Ltr 30.0 Ltr 40.0 Ltr
Abmaße: L 24.2, B 23.3, H 30 cm L 30.1, B 27.4, H 40.8 cm L 35.6, B 32.5, H 44.8 cm L 35.6, B 32.5, H 65.3 cm L 39.6, B 35.5, H 68 cm
Abfallsäcke:  48100123  48100123  48100444  31658404

 31015603
 31658435
 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 932506 3171 2342 VB 932512 3171 2359 VB 932520 3171 2366 VB 932530 3171 2373 VB 932540 3171 2380

3

3

3

Artistic step bin, EKO

Kapazität: 5.0 Ltr 12.0 Ltr 20.0 Ltr 30.0 Ltr
Abmaße: Ø 20.5, H 29 cm Ø 25, H 40 cm Ø 29.2, H 45.5 cm Ø 29.2, H 65 cm
Abfallsäcke:  48100123  48100123  48100444  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 922505 3106 4090 VB 922512 3106 4113 VB 922520 3105 9072 VB 922530 3105 9249

Artistic step bin, EKO
Runder Tritt-Mülleimer 

mit Edelstahlakzenten. 
Ausgestattet mit 

gedämpft schließendem
Deckel.

4

4

Tritt-Mülleimer Luna Step, EKO

gedämpft schließendem Deckel.

Kapazität: 3.0 Ltr 5.0 Ltr
Abmaße: Ø 16.7, H 26 cm Ø 20.5, H 29 cm
Abfallsäcke:  48100123  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 921903 3166 7642 VB 921905 3166 7659

4
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Shell Bin, EKO

Shell Bin, EKO

ausgestattet mit dämpfendem Deckel und 
 Proof.

1

1

1

1

Kapazität: 6.0 Ltr 10.0 Ltr 18.0 Ltr 30.0 Ltr 50.0 Ltr
Abmaße: L 23.8, B 23.5, H 31.4 cm L 25.5, B 29.5, H 45 cm L 33.6, B 29.8, H 52.4 cm L 37.5, B 34, H 69 cm L 40.6, B 45, H 69 cm
Abfallsäcke:  48100123  48100123  48100444  31658404 

 31015603
 31658404 
 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Matt Edelstahl VB 921806 3165 0255 VB 921810 3165 0262 VB 921818 3165 0279 VB 921830 3105 5364 VB 921850 3165 0286
 Weiß, Matt Edelstahl VB 921806 3165 0309 VB 921810 3165 0316 VB 921818 3165 0323 VB 921830 3105 5296 VB 921850 3165 0330

3

Tritt-Mülleimer Grace, EKO
 und gedämpft schließendem Deckel.

Kapazität: 5.0 Ltr 15.0 Ltr 25.0 Ltr 35.0 Ltr
Abmaße: L 24, B 22.2, H 29 cm L 29.3, B 27.2, H 51.2 cm L 37, B 35.9, H 50.7 cm L 37, B 36, H 65 cm
Abfallsäcke:  48100123  48100444  48100444  31658404 

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Matt 

Edelstahl
VB 920905 3166 7666 VB 920915 3165 2433 VB 920925 3165 2440 VB 920935 3165 2457

2

2

Shell Bin Recycling Tritt-Mülleimer 
22+22 Liter, EKO

Tritt-Mülleimer mit 2 Inneneimer 
 (2 x 22 Liter) für 

Abfalltrennung. Ausgestattet mit 
dämpfendem Deckel und Fingerabdruck 
Proof Beschichtung.

Kapazität: 44.0 Ltr
Abmaße: L 40.6, B 45, H 69 cm
Abfallsäcke:  31658404 

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Weiß, Matt 

Edelstahl
VB 921844 31650347

 Matt Edelstahl VB 921844 31650293

3

3
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EcoCasa Tritt-Mülleimer
Rechteckiger Treteimer aus gebürstetem Edelstahl
mit Fingerabdruck fester Beschichtung und handlichen

Mit gedämpft schließendem Deckel
und einem
Die Stay-Open-Funktion blockiert den Deckel zum einfachen
Reinigen des Behälterinneren oder Wechseln der Tüte.

1

1

EcoCasa Tritt-Mülleimer
30 Liter, EKO

Kapazität: 30.0 Ltr
Abmaße: L 32.1, B 40.4, H 49.2 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt

Edelstahl
VB 912830 31718245

2

2

EcoCasa Tritt-Mülleimer 
15+15 Liter, EKO
Mit zwei
inneneimern (2 x 15 Liter) für
die Trennung von Abfällen.

Kapazität: 30.0 Ltr
Abmaße: L 32.1, B 40.4, H 49.2 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt

Edelstahl
VB 912831 31718252

3

3

EcoCasa Tritt-Mülleimer 
30+15 Liter, EKO
Die beiden Pedale gewähren
Zugang zu jeweils einem der
beiden
(30 + 15 Liter) für die
Trennung von Abfällen.

Kapazität: 45.0 Ltr
Abmaße: L 32.1, B 60.5, H 49.2 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt

Edelstahl
VB 912845 31718269

4

4

EcoCasa Tritt-Mülleimer 
15+15+15 Liter, EKO
Die beiden Pedale gewähren
Zugang zu jeweils einem der
beiden
(2 x 15 + 1x 15 Liter) für die
Trennung von Abfällen.

Kapazität: 45.0 Ltr
Abmaße: L 32.1, B 60.5, H 49.2 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt

Edelstahl
VB 912846 31718276

Kapazität: 30.0 Ltr 40.0 Ltr 50.0 Ltr
Abmaße: L 32, B 36, H 62.6 cm L 34.5, B 40.3, H 65 cm L 34.5, B 50, H 65 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31658404
 31015603

 31658435
 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 926830 3170 0981 VB 926840 3165 0224 VB 926850 3165 0231
Schwarz, Matt

Edelstahl
VB 926840 3166 7512 VB 926850 3166 7529

Rechteckiger Tritt-Mülleimer E-Cube, EKO
Stilvoller rechteckiger Tritt-Mülleimer mit extra 

dämpfendem Deckel und stay-open Funktion. 
An der Innenseite des Deckels ist Platz für einen

Geruch vermeidet. 
Fingerabdruck Proof.

6

5

E-Cube Recycling-Tritt-Mülleimer 
10+9 Liter, EKO
Kapazität: 19.0 Ltr
Abmaße: L 32, B 36.6, H 44.5 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Matt

Edelstahl
VB 926819 31667499

Matt Edelstahl VB 926819 31667482

7

7

E-Cube Recycling-Tritt-Mülleimer 
28+18 Liter, EKO

E-Cube Recycling-Tritt-Mülleimer, EKO
Stilvoller rechteckiger Tritt-Mülleimer mit extra 
breitem Pedal und 2 Inneneimer aus
Ausgestattet mit dämpfendem Deckel und stay-open 
Funktion. An der Innenseite des Deckels ist Platz
für einen der unangenehmen Geruch
vermeidet.

Kapazität: 46.0 Ltr
Abmaße: L 34.5, B 50, H 65 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Matt

Edelstahl
VB 926846 31667536

Matt Edelstahl VB 926846 31650248

Rechteckiger Tritt-Mülleimer E-Cube, EKO

7

5 7
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2

2

New Rejoice Step Bin, EKO

Passt dank dem schlanken Design und dem Pedal an der kurzen Seite perfekt

Kapazität: 8.0 Ltr 15.0 Ltr
Abmaße: L 33.2, B 17.8, H 33.5 cm L 38.2, B 21.7, H 41.9 cm
Abfallsäcke:  48100123  48100444

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 922708 3171 2243 VB 922715 3171 2250

1

1

1 3

Step Bin, EKO

dem schlanken Design und
dem Pedal an der kurzen Seite perfekt in kleine Räume. Der geräuschlose Deckel 

sich in zwei Teilen, wodurch der Abfallsammler leicht unter Arbeitsplatten 
die eingebauten Räder ist der 

Treteimer leicht zu bewegen.

Kapazität: 20.0 Ltr 30 Ltr. 45.0 Ltr
Abmaße: L 25, B 37.5, H 46.5 cm L 44.8, B 22.5, H 64.6 cm L 53.2, B 27.5, H 66 cm
Abfallsäcke:  48100444  31658404

 31015603
 31658435
 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Matt

Edelstahl
VB 937720 3171 2311 VB 937730 3118 0134 VB 937745 3171 2328

3

Della Step Bin, EKO
Elegant gestalteter Treteimer aus gebürstetem Edelstahl
Beschichtung oder pulverbeschichtetem Stahl mit Deckel und Pedal aus 
gebürstetem Edelstahl. Ausgestattet mit geräuschlos schließendem Deckel,

Kapazität: 6.0 Ltr 35.0 Ltr 50.0 Ltr
Abmaße: L 23.4, B 23.4, H 31 cm L 35.7, B 33.6, H 63.8 cm L 41.6, B 37.6, H 69.2 cm
Abfallsäcke:  48100123  31658404

 31015603
 31658435
 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Matt

Edelstahl
VB 936606 3171 2267 VB 936635 3171 2281 VB 936650 3171 2298

Weiß VB 936606 3171 2274

2
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1

Rejoice Recycling Tritt-Mülleimer 
2x12 Liter, EKO
Rechteckiger Tritt-Mülleimer aus 
matt Edelstahl mit 2 Inneneimer aus 

 x 12 Liter). Ausgestattet mit 

Fingerabdruck Proof Beschichtung.

Kapazität: 24.0 Ltr
Abmaße: L 38.2, B 40.5, H 43.1 cm
Abfallsäcke:  48100123 

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Matt Edelstahl VB 922824 31054015

2

Rejoice Recycling Tritt-Mülleimer 
3x12 Liter, EKO
Rechteckiger Tritt-Mülleimer aus 
matt Edelstahl mit 3 Inneneimer aus 

Fingerabdruck Proof Beschichtung.

Kapazität: 36.0 Ltr
Abmaße: L 38.2, B 59.2, H 43.1 cm
Abfallsäcke:  48100123 

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Matt Edelstahl VB 922836 31054039

3

Rejoice Recycling Tritt-Mülleimer 
2x30 Liter, EKO
Geräumiger rechteckiger Tritt-Mülleimer 
aus matt Edelstahl und 2 Inneneimer 
aus 

und Fingerabdruck Proof Beschichtung.

Kapazität: 60.0 Ltr
Abmaße: L 49.5, B 45.9, H 63.6 cm
Abfallsäcke:  31658404 

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Matt Edelstahl VB 923860 31054046

Viva Tritt-Mülleimer, EKO
Schmaller, halbrunder Tritt-Mülleimer 
aus matt Edelstahl mit dämpfendem 

solidem Pedalsystem aus Metall. 

An der Innenseite des Deckels ist 

unangenehmen Geruch vermeidet. 
Fingerabdruck Proof.

4

4 5

Rejoice Step Bin, EKO
Rechteckiger Tritt-Mülleimer aus matt Edelstahl mit 

Kapazität: 8.0 Ltr 12.0 Ltr
Abmaße: L 33, B 18, H 33 cm L 21.8, B 38.2, H 43 cm
Abfallsäcke:  48100123  48100123 

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Matt Edelstahl VB 922808 3165 0354 VB 922812 3105 4022

5

Rejoice Step Bin, EKO
Schmaller, rechteckiger Tritt-Mülleimer aus matt Edelstahl 
mit dämpfendem Deckel 

Kapazität: 30.0 Ltr
Abmaße: L 26.4, B 45.9, H 63.6 cm
Abfallsäcke:  31658404 

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Matt Edelstahl VB 923800 31049141

Viva Tritt-Mülleimer 40 Liter, EKO
Kapazität: 40.0 Ltr
Abmaße: L 32, B 58, H 69 cm
Abfallsäcke:  31658404 

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Matt Edelstahl 

Fpp
VB 924840 31050062

7

6

Viva Recycling Tritt-Mülleimer 
20+16 Liter, EKO

(16 und 20 Liter). 

Kapazität: 36.0 Ltr
Abmaße: L 32, B 58, H 69 cm
Abfallsäcke:  48103261

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Matt Edelstahl 

Fpp
VB 924836 31050079

6 7
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1

Tretmülleimer “newIcon”, Brabantia
Kapazität: 3.0 Ltr 5.0 Ltr 12.0 Ltr 20.0 Ltr 30.0 Ltr
Abmaße: Ø 16.8, H 26.4 cm Ø 20.5, H 29.1 cm Ø 25.1, H 41.1 cm Ø 29, H 46.7 cm Ø 29.3, H 67.9 cm
Abfallsäcke:  55311734  55311758  55245350  55246777  55246272

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl VB 113147 5511 3147 VB 112621 5511 2621 VB 113581 5511 3581 VB 113987 5511 3987 VB 114366 5511 4366
Matt Edelstahl

Fpp
VB 112164 5511 2164 VB 112102 5511 2102 VB 112041 5511 2041 VB 111907 5511 1907 VB 111822 5511 1822

Matt Schwarz VB 113321 5511 3321 VB 112928 5511 2928 VB 113741 5511 3741 VB 114106 5511 4106 VB 114540 5511 4540
Passion Red VB 112003 5511 2003
Weiß VB 112126 5511 2126 VB 112065 5511 2065 VB 111969 5511 1969 VB 111846 5511 1846 VB 111785 5511 1785

Tretmülleimer “newIcon”, 
Brabantia
Treteimer mit herausnehmbaren 

einzigartige Soft-Verschlusstechnik lässt 
den Deckel sanft und ruhig schließen. 
Ausgerüstet mit rutschfester Unterseite, 
die den Boden schützt und dafür sorgt,
dass der Treteimer stabil ist.

2

2

Tretmülleimer “newIcon” mit Inneneimer aus Metall, Brabantia
Kapazität: 12.0 Ltr 20.0 Ltr 30.0 Ltr
Abmaße: Ø 25.1, H 41.1 cm Ø 29, H 46.7 cm Ø 29.3, H 67.9 cm
Abfallsäcke:  55245350  55246777  55246272

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Edelstah VB 113888 5511 3888 VB 114267 5511 4267 VB 114762 5511 4762
Matt

Edelstahl Fpp
VB 114786 5511 4786

Weiß VB 113864 5511 3864 VB 114243 5511 4243 VB 114748 5511 4748

Kapazität: 30.0 Ltr 40.0 Ltr
Abmaße: L 31, B 37.5, H 66 cm L 34, B 43.5, H 66 cm
Abfallsäcke:  55246272  55371554

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Matt

Edelstahl Fpp
VB 482007 5548 2007 VB 482021 5548 2021

3

3

3

3 3

Pedaalemmer Flatback+, Brabantia

Treteimer FlatBack+, 
Brabantia
Platzsparender Treteimer 
mit leisem Silent Deckel und 

Durch die clever eingebauten
Scharniere und den einmaligen 

Material kann der FlatBack+ 
nahtlos gegen eine Wand
gestellt werden, ohne Raum zu 
verlieren. 

Das Scharnierdesign verhindert 
außerdem, dass der Deckel 
gegen die Wand oder Möbel 
schlägt, wenn der Deckel 

1

1

1

1 12 2
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S I M P L E H U M A N
Die Grundidee von Simplehuman ist  es ,  den Al l tag zu Hause 
einfacher zu gestalten.  “Wir  entwickeln tägl iche Werkzeuge, 
um den Menschen ein eff iz ienteres Leben zu ermögl ichen” . 
Die Produkte s ind so einfach wie der Name, aber auch 
funkt ional  und von guter Qual i tät .

S implehuman bietet  e ine breite Palette von Sensorabfal l -
behältern an.  Auf unserer Website f inden Sie das gesamte 
Simplehuman-Sort iment.

WWW.VEPABINS.DE

1

in 
zwei Teilen wodurch er einfach unter niedrige Arbeitsplatten passt.

Kapazität: 10.0 Ltr 30.0 Ltr 45.0 Ltr
Abmaße: L 39.7, B 19.8, H 34.7 cm L 45, B 26.5, H 66 cm L 59.2, B 26.4, H 66 cm
Abfallsäcke:  10007649  10003191  10003221

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl

Fpp
VB 016665 1001 6665

Matt
Edelstahl

VB 005683 1000 5683 VB 015361 1001 5361

2

Recyler, Simplehuman
Design Tritt-Mülleimer mit zwei 

Abfalltrennung (2x 20 Liter). Der 
Schmetterling Deckel
Teilen und schliesst geräuschlos. 
Fingerabdruck Proof.

Kapazität: 40.0 Ltr
Abmaße: L 59.2, B 26.4, H 66 cm
Abfallsäcke:  10003146

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 015637 10015637

5

5

5

Tritt-Mülleimer Rectangular, Simplehuman
Viertelrunder Aluminium Tritt-Mülleimer mit Inneneimer und dämpfendem Deckel.
Fingerabdruck Proof.

Kapazität: 30.0 Ltr 38.0 Ltr 50.0 Ltr
Abmaße: L 31.8, B 40.1, H 55 cm L 32, B 40, H 65.5 cm L 32.5, B 50.5, H 65.5 cm
Abfallsäcke:  10003207  10003207  10003375

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Matt

Edelstahl
VB 010465 1001 0465 VB 005539 1000 5539 VB 005553 1000 5553

4

4

1

2 2

1

Treteimer Rectangular Recycling 
Classic 30+16 Liter, Simplehuman

Kapazität: 46.0 Ltr
Abmaße: L 50.3, B 32.5, H 65.3 cm
Abfallsäcke:  10016122

 10003191

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl,

Schwarz
VB 016313 10016313

555

Treteimer Rectangular Recycling Classic
Rechteckiger Treteimer aus Edelstahl mit gedämpft schließendem Deckel aus 

5

6

6

Treteimer Rectangular Classic 
38 Liter, Simplehuman

Kapazität: 38.0 Ltr
Abmaße: L 31.8, B 40.1, H 65.3 cm
Abfallsäcke:  10003207

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl,

Schwarz
VB 007052 10007052

3

Simplehuman
Schmaler Treteimer aus Edelstahl mit 

wie Toilette, Bad oder auch unter einem 
Schreibtisch. Ausgestattet mit robustem 

Kapazität: 10.0 Ltr
Abmaße: L 36.1, B 16.8, H 33.8 cm
Abfallsäcke:  10007649

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl,

Schwarz
VB 016504 10016504

3
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Treteimer Rectangular  mit 
Beutelspender 30 Liter, 
Simplehuman

Treteimer.

Kapazität: 30.0 Ltr
Abmaße: L 33.8, B 40.5, H 46.3 cm
Abfallsäcke:  10017778

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl Fpp VB 018256 10018256

mit Beutelspender 45 Liter, 
Simplehuman

Kapazität: 45.0 Ltr
Abmaße: L 32, B 47, H 63.5 cm
Abfallsäcke:  10017563

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß, Edelstahl VB 018355 10018355

Treteimer Rectangular  mit 
Beutelspender 45 Liter, 
Simplehuman

.

Kapazität: 45.0 Ltr
Abmaße: L 33.8, B 40.5, H 65.5 cm
Abfallsäcke:  10017570

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Messing Edelstahl VB 018607 10018607
Weiß Edelstahl VB 018140 10018140

Treteimer Rectangular mit 
Beutelspender 55 Liter, 
Simplehuman

Treteimer mit Beutelspender.

Kapazität: 55.0 Ltr
Abmaße: L 35.8, B 47, H 65.5 cm
Abfallsäcke:  10017600

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß Edelstahl VB 018133 10018133

Treteimer Rectangular  mit Beutelspender 24+34 Liter, 
Simplehuman

die Abfallsäcke leicht wechseln. Der Edelstahlrand klemmt den Müllbeutel 
fest und dieser bleibt so ordentlich fest und gleichzeitig außer Sichtweite. 

Entleerung. Ausgestattet mit robustem, breitem Stahlpedal und sanft 
schließendem Deckel.

Kapazität: 58.0 Ltr
Abmaße: L 36, B 56, H 65.5 cm
Abfallsäcke:  10017549

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl Fpp VB 018126 10018126

Treteimer Rectangular  mit 
Beutelspender, Simplehuman

gestalteter Treteimer aus 

der Rückseite. Hierdurch haben Sie 
immer
lassen sich die Abfallsäcke leicht 
wechseln. 

Der Edelstahlrand klemmt den 
Müllbeutel fest und dieser bleibt 
so ordentlich fest und gleichzeitig 
außer Sichtweite. 

Ausgestattet mit robustem, breitem 
Stahlpedal und sanft schließendem 
Deckel.

4

54
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2

Halbrunder Trittmülleimer 6 
Liter, Simplehuman
Kompakter, halbrunder Treteimer 

 

stabilem Stahlpedal. Raumsparend 
dank der  Rückseite.

Kapazität: 6.0 Ltr
Abmaße: L 23.6, B 22.6, H 34.5 cm
Abfallsäcke:  10003122

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Messing Edelstahl VB 018621 10018621

3

Tritt-Mülleimer Basic 30 Liter, 
Simplehuman

 

Inneneimer und dämpfendem 
Deckel. Fingerabdruck Proof.

Kapazität: 30.0 Ltr
Abmaße: Ø 32, H 65 cm
Abfallsäcke:  10003177

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Matt Edelstahl VB 005492 10005492

1

Runder Trittmülleimer, Simplehuman

Ausgestattet mit stabilem Pedal.
Kapazität: 3.0 Ltr 4.0 Ltr
Abmaße: L 22.6, B 17.5, H 24.6 cm Ø 19.3, H 30.7 cm
Abfallsäcke:  10010489  10003115

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Matt Edelstahl VB 016368 1001 6368 VB 009841 1000 9841
 Messing Edelstahl   VB 018638 1001 8638

2 3

4

4

Tritt-Mülleimer

Kapazität: 3.0 Ltr 5.0 Ltr 12.0 Ltr 20.0 Ltr 30.0 Ltr
Abmaße: Ø 16.7, H 27 cm Ø 20.3, H 28.4 cm Ø 24.8, H 40 cm Ø 29.2, H 44.5 cm Ø 29.2, H 64 cm
Abfallsäcke:  48100123  48100123  48100123  48100444  31658404 

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Edelstahl VB 222203 3101 7669 VB 222205 3101 7706 VB 222212 3101 7744 VB 222220 3101 7782 VB 222230 3101 7829
 Matt Edelstahl VB 222203 3101 9854 VB 222205 3101 7713 VB 222212 3101 7751 VB 222220 3101 7799 VB 222230 3101 7836
 Schwarz VB 222203 3101 7652 VB 222205 3101 7690 VB 222212 3101 7737 VB 222220 3101 7775 VB 222230 3101 7812
 Weiß VB 222203 3101 7645 VB 222205 3101 7683 VB 222212 3101 7720 VB 222220 3101 7768 VB 222230 3101 7805
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H A I L O
Auf unserer Website 
f inden Sie das 
vol lständige Sort iment 
an HAILO-Produkten.

WWW.VEPABINS.DE

2

2

Trento TOPdesign 16, Hailo

Trento TOPdesign 16, Hailo
Design Tritt-Mülleimer mit Inneneimer 

ausgestattet mit 
Abfallbeutel-Klemmringe-System. 
Der kugelformige Deckel schliesst
geräuschlos.

Kapazität: 16.0 Ltr
Abmaße: Ø 26, H 46 cm
Abfallsäcke:  48100444

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Silber VB 051455 26051455
Weiß VB 051424 26051424
Edelstahl VB 514240 26051400

1

1

Trento TOPdesign 26, Hailo

Kapazität: 26.0 Ltr
Abmaße: Ø 26, H 66 cm
Abfallsäcke:  48103261

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Silber VB 523819 26052353
Weiß VB 523819 26052322
Edelstahl VB 523019 26052308 Trento TOPdesign,

Hailo

Design Tritt-Mülleimer
mit Inneneimer aus 
Metall. 

Der kugelformige 
Deckel schliesst
geräuschlos.

KickMaxx, Hailo
Tritt-Mülleimer mit Druckdeckel und 
breites Pedal aus Metall, mit verzinktem 
Inneneimer.

Kapazität: 50.0 Ltr
Abmaße: Ø 35, H 86 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 850529 26085399
Silber VB 850529 26085382
Edelstahl VB 850029 26085368

3

Solid 14, Hailo
Tretabfalleimer aus pulverbeschichtetem 

mit feuerfestem, verzinktem Inneneimer 

Anti-Rutsch-Füßen.

Kapazität: 14.0 Ltr
Abmaße: Ø 28, H 36 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
weiß VB 054746 26054746

4

5

5

Solid Design 14, Hailo
Eleganter Design-Treteimer mit leise 
schließendem Deckel und feuerfestem 
verzinktem Inneneimer. 
Großer
den Korpus umlaufendes Pedal. 

Antirutsch-Füßchen.

Kapazität: 14.0 Ltr
Abmaße: Ø 26, H 46 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Silber VB 022431 26022431
Weiß VB 022417 26022417
Edelstahl VB 022400 26022400

4
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1

Kapazität: 30.0 Ltr
Abmaße: L 29.2, B 39, H 68.4 cm
Abfallsäcke:  20300277
Optionen:

2030 0055

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl,

Schwarz
VB 300307 20300307

Intelligent Waste Titan
Stilvoller Treteimer mit eingebauter, 
hygienischer Müllpresse, die den Abfall 
in den Abfallbehälter drückt. Auf diese 
Weise kann in dem Abfallsack bis zu 
3-mal mehr Abfall rein und müssen die 
Säcke  seltener ersetzt werden. Der 
patentierter Titan-Druckmechanismus 
gewährleistet, dass die Abfälle mittels
einer einfachen Betätigung des
zusammengedrückt werden, ohne
direkten Kontakt mit dem Abfall.
Ausgerüstet mit Pedal und im Deckel 

Eine umweltfreundliche Lösung die 

ein echter 
Blickfang in jedem Raum ist.

4

4

Tretabfalleimer Dustbin

Abfalltütenhalterung um die Abfalltüte 
außer Sicht zu halten.

Kapazität: 45.0 Ltr
Abmaße: L 43.2, B 32.6, H 54 cm
Abfallsäcke:  48100154

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 004280 29004280

3

3

3

Recycling Tritt-Mülleimer Dustbin

Pedale gewähren Zugang zu jeweils 

(20 und 25 l). Abfalltütenhalterung um 
die Abfalltüte außer Sicht zu halten.

Kapazität: 45.0 Ltr
Abmaße: L 50.5, B 35.5, H 51 cm
Abfallsäcke:  48100444

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 004297 29004297

Rechteckiger

Kapazität: 5.0 Ltr 16.0 Ltr
Abmaße: L 18.5, B 18.5, H 28 cm L 34, B 34, H 40 cm
Abfallsäcke:  48100123  48100444

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Weiß, Grau VB 141075 2314 8875 VB 141080 2314 8882

55

2

2

Tritt-Mülleimer mit Beutelhalter

Beutelhalter.
Kapazität: 60.0 Ltr
Abmaße: L 41, B 35, H 75 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 205075 31032457

5

3

3

4
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1

1

Slim Step Can 25 Liter, Simplehuman Slim Step Can, Simplehuman
Schmaler Trittmülleimer
Deckel. Durch eingebaute Rollen leicht zu bewegen. Mit Schiebeverschluß, 
um den Abfalleimer einfach zu verriegeln, wodurch der Deckel nicht durch 

Kapazität: 25.0 Ltr
Abmaße: L 42, B 24.5, H 56.5 cm
Abfallsäcke:  10003207

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 008547 10008547

2

2

2

Slim Step Can 40 Liter, Simplehuman
Kapazität: 40.0 Ltr
Abmaße: L 49, B 26, H 64 cm
Abfallsäcke:  10003221

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 012827 10012827
Schwarz VB 012766 10012766
Stone VB 017426 10017426
Weiß VB 012797 10012797

3

Rectangular Plastic Step Can,
Simplehuman

Schiebemechanismus um den Abfallbehälter 
einfach abzuschliessen wodurch den Deckel 

Kapazität: 45.0 Ltr
Abmaße: L 35, B 40.5, H 64 cm
Abfallsäcke:  10003221

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 015286 10015286

5

Mini Tritt-Mülleimer, Simplehuman

Inneneimer und stabilem Pedal aus Metall.

Kapazität: 6.0 Ltr
Abmaße: L 27.4, B 20.3, H 30.7 cm
Abfallsäcke:  10003122

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 005645 10005645
weiß VB 005638 10005638

4

Halbrunder Trittmülleimer aus 

mit
breitem Stahlpedal und gedämpft schließendem 

Mit Schiebeverschluß, um den Abfalleimer 
einfach zu verriegeln, wodurch der Deckel nicht 

werden kann.

Kapazität: 50.0 Ltr
Abmaße: L 35.5, B 48, H 67.5 cm
Abfallsäcke:  10003269

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 011134 10011134
Stone VB 017341 10017341

2

3

4

5

6

Tritt-Mülleimer Decobin 40 Liter

mit in Metall-
Optik. Einfach zu reinigen.

Kapazität: 40.0 Ltr
Abmaße: L 35, B 31, H 70 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Silber, Schwarz VB 150002 22150002

8

8

Rechteckiger Tritt-Mülleimer Decobin

veredelung in Metall-Optik. Einfach zu reinigen.

Kapazität: 30.0 Ltr 50.0 Ltr
Abmaße: L 29, B 39, H 51 cm L 29, B 39, H 73 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 48100154

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Silber, Schwarz VB 164009 2216 4009 VB 162005 2216 2005

7

6

Tritt-Mülleimer Decobin

veredelung in Metall-Optik. Einfach zu reinigen.

Kapazität: 5.0 Ltr 20.0 Ltr
Abmaße: L 21, B 25, H 28 cm L 28, B 31, H 45 cm
Abfallsäcke:  48100123  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Silber, Schwarz VB 160018 2216 0018 VB 120005 2212 0005

7
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Step-On Best, RubbermaidStep-On Classic container, Rubbermaid

Step-On Classic Container,
Rubbermaid
Robuster Pedaleimer aus Polyethylen 
für intensiven Gebrauch gemacht. 

splittert 
nicht, er blättert nicht ab und verformt 
sich nicht. Ideal um Müll wegzuwerfen, 
ohne den Deckel berühren zu müssen. 
Der bündig und überlappend schließende 
Deckel hält Gerüche im Eimer fest. Der 
Behälter hat abgerundete Kanten und

Reinigung und Desinfektion. Er kann daher
konform HACCP-Richtlinien eingesetzt
werden.

Kapazität: 30.0 Ltr 45.0 Ltr 68.0 Ltr 87.0 Ltr
Abmaße: L 40, B 41.3, H 43.5 cm L 40, B 41.3, H 60 cm L 41, B 50.2, H 67.3 cm L 41, B 50.2, H 82.6 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927
 31658435
 31030927

 31701896
 31658398

 31658466
 31658381

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Beige VB 006143 7605 7010 VB 006144 7605 7041 VB 006145 7605 2565 VB 006146 7605 2589
Rot VB 006143 7605 7027 VB 006144 7605 7058 VB 006145 7605 2893 VB 006146 7605 2596
Weiß VB 006143 7605 7034 VB 006144 7605 7065 VB 006145 7605 2572 VB 006146 7605 2602

2

2 2 2

1

Kapazität: 100.0 Ltr
Abmaße: L 54, B 41, H 94 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Rot VB 006151 76207743
Weiß VB 006151 76207736

Step-On Best,
Rubbermaid
Mobiler Tritt-Mülleimer 
mit Beutelhalter 
und dämpfendem 
Deckel. Ausgestattet 
mit Fronttüren zum 
leichten Leeren 
der Beutel und 
zur einfachen 
Behälterreinigung.

3

Wäschekorb für Leinenwäsche, 
Rubbermaid
Wäschekorb aus stossbeständigen 

und Aluminium für das

Ausgestattet mit Deckel mit 
Dämpfungsmechanismus, Beutelhalter 
und geräuschlose Schwenkrollen.

Kapazität: 114.0 Ltr
Abmaße: L 51.8, B 56.5, H 96.2 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398
Optionen: Wäschesack für Wäschekorb, 

Rubbermaid, 7618 8318

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 006300 76188301

4

4

Wäschesack für Wäschekorb, 
Rubbermaid
Waschbare Beutel, PVC gefüttert, 
beständig gegen lecken, mit 
Reißverschluß an der Vorderseite so 
einfach zu entleeren.

Kapazität: 114.0 Ltr
Abmaße: L 22.7, B 51.8, H 28.9 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 006350 76188318

3 34 4

2 31
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Kapazität: 15.0 Ltr 30.0 Ltr 50.0 Ltr 68.0 Ltr 90.0 Ltr
Abmaße: L 23, B 37.7, H 39.9 cm L 27.1, B 42.5, H 53.6 cm L 29.2, B 45.6, H 71.9 cm L 31.1, B 50, H 80.3 cm L 35.3, B 57, H 82.6 cm
Abfallsäcke:  31658404 

 31015603
 31658435 
 31030927

 31658435 
 31030927

 31701896 
 31658398

 31658466 
 31658381

Optionen: Inneneimer für den 15 Liter 
Front Step Kunststoff,  7622 
4856

Inneneimer,  7622 4863
Recycling Inneneimer 2X15,  
7622 4948

Inneneimer 7622 4870
Recycling Inneneimer 2X25 
Liter Front Step Kunststoff,  
7622 4955

Inneneimer,7622 4887 Inneneimer, 7622 4894
Recycling Inneneimer 2X45 
Liter, 7622 4962

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Beige VB 223897 7622 3897 VB 223903 7622 3903 VB 223927 7622 3927 VB 223941 7622 3941 VB 223965 7622 3965
 Blau     VB 224375 7622 4375 VB 224399 7622 4399 VB 224412 7622 4412
 Gelb   VB 224177 7622 4177 VB 224191 7622 4191 VB 224214 7622 4214 VB 224238 7622 4238
 Grau VB 224436 7622 4436 VB 224443 7622 4443 VB 224467 7622 4467 VB 224481 7622 4481 VB 224504 7622 4504
 Grün     VB 224283 7622 4283 VB 224306 7622 4306 VB 224320 7622 4320
 Rot VB 224078 7622 4078 VB 224085 7622 4085 VB 224108 7622 4108 VB 224122 7622 4122 VB 224146 7622 4146
 Schwarz VB 224528 7622 4528 VB 224535 7622 4535 VB 224559 7622 4559 VB 224573 7622 4573 VB 224597 7622 4597
 Weiß VB 223989 7622 3989 VB 223996 7622 3996 VB 224016 7622 4016 VB 224030 7622 4030 VB 224054 7622 4054

Kapazität: 30.0 Ltr 50.0 Ltr 68.0 Ltr 90.0 Ltr
Abmaße: L 49.7, B 31.1, H 56.6 cm L 52.7, B 34.3, H 72.1 cm L 56.2, B 37.3, H 78.1 cm L 63.7, B 40.3, H 81.3 cm
Abfallsäcke:  31658435 

 31030927
 31701896 
 31658398

 31701896 
 31658398

 31658466 
 31658381

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Beige VB 223910 7622 3910 VB 223934 7622 3934 VB 223958 7622 3958 VB 223972 7622 3972
 Blau   VB 224382 7622 4382   VB 224429 7622 4429
 Gelb   VB 224207 7622 4207   VB 224245 7622 4245
 Grau VB 224450 7622 4450 VB 224474 7622 4474 VB 224498 7622 4498 VB 224511 7622 4511
 Grün   VB 224290 7622 4290   VB 224337 7622 4337
 Rot VB 224092 7622 4092 VB 224115 7622 4115 VB 224139 7622 4139 VB 224153 7622 4153
 Schwarz VB 224542 7622 4542 VB 224566 7622 4566 VB 224580 7622 4580 VB 224603 7622 4603
 Weiß VB 224009 7622 4009 VB 224023 7622 4023 VB 224047 7622 4047 VB 224061 7622 4061

Slim Jim Step On Container End Step 

Die Slim Jim Step On 

 

es leicht macht, ihn unter Arbeitsplatten zu stellen. Der Behälter aus Polyethylen ist mit einem geräuschlos schliessendem 
Deckel, einem Inneneimer und Müllbeutelhalter ausgestattet. Das Fußpedal in Industriequalität garantiert eine lange 
Lebensdauer.

21

11 22

Slim Jim Step On Container Front Step 

Die Slim Jim Step On  Sie 
passen perfekt bündig an die Wand. Der Behälter aus Polyethylen ist mit einem geräuschlos schliessendem Deckel und 
Müllbeutelhalter ausgestattet. Das Fußpedal in Industriequalität garantiert eine lange Lebensdauer.

Das 90 ltr-Modell verfügt  
über 2 Räder und ist mobil.

End StepEnd Step Front StepFront Step
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Kapazität: 30.0 Ltr 50.0 Ltr 90.0 Ltr
Abmaße: L 54.9, B 25.7, H58.8 cm L 57.6, B 29.5, H73.3 cm L 69, B 33.3, H83.4 cm
Abfallsäcke:  31658435 

 31030927
 31658435 
 31030927

 31658466 
 31658381

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Matt Edelstahl, Rot VB 224733 7622 4733 VB 224757 7622 4757 VB 224771 7622 4771
 Matt Edelstahl, Schwarz VB 224641 7622 4641 VB 224672 7622 4672 VB 224702 7622 4702
 Matt Edelstahl, Weiß VB 224801 7622 4801 VB 224825 7622 4825 VB 224849 7622 4849

33

Slim Jim Step On Container End Step Edelstahl, Rubbermaid
Die Slim Jim Step On Container nutzen den verfügbaren Platz optimal dank ihres 

 mit Pedal an der 
Schmalseite  zwei Teile, was 
es leicht macht, ihn unter Arbeitsplatten zu stellen. Der Edelstahlbehälter mit seinen 

Innenbehälter. Das Fußpedal in Industriequalität garantiert eine lange Lebensdauer.

2

Slim Jim Step On Container Front Step Edelstahl, Rubbermaid
Die Slim Jim Step On Container nutzen den verfügbaren Platz optimal dank 

Sie passen perfekt bündig an die Wand. Der Edelstahlbehälter mit  über einen 
geräuschlos schliessenden Deckel und einen Innenbehälter. Das Fußpedal in Industriequalität garantiert eine lange 
Lebensdauer.
Kapazität: 15.0 Ltr 30.0 Ltr 50.0 Ltr 90.0 Ltr
Abmaße: L 30.2, B 39.6, H40 cm L 32.6, B 42.7, H55.5 cm L 34.8, B 46, H72.8 cm L 41.2, B 55.3, H80.8 cm
Abfallsäcke:  31658404 

 31015603
 31658435 
 31030927

 31701896 
 31658398

 31658466 
 31658381

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Matt Edelstahl, 

Rot
VB 224719 7622 4719 VB 224726 7622 4726 VB 224740 7622 4740 VB 224764 7622 4764

 Matt Edelstahl, 
Schwarz

VB 224610 7622 4610 VB 224627 7622 4627 VB 224658 7622 4658 VB 224689 7622 4689

 Matt Edelstahl, 
Weiß

VB 224788 7622 4788 VB 224795 7622 4795 VB 224818 7622 4818 VB 224832 7622 4832

3 2

Kapazität: 30.0 Ltr 50.0 Ltr 90.0 Ltr
Abmaße: L 32.6, B 42.7, H55.5 cm L 34.8, B 46, H72.8 cm L 41.2, B 55.3, H80.8 cm
Abfallsäcke:  31658404 

 31015603
 31658404 
 31015603

 31658404 
 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Matt Edelstahl, 

Schwarz
VB 224634 7622 4634 VB 224665 7622 4665 VB 224696 7622 4696

1

1

Slim Jim Step On Container Front Step Recycling, Rubbermaid
Die Slim Jim Step On Container nutzen den verfügbaren Platz optimal dank 
ihres schlanken,  Sie passen perfekt bündig an die 

einen geräuschlos schliessenden Deckel und zwei Innenbehälter. 
Das Fußpedal in Industriequalität garantiert eine lange Lebensdauer.
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3

Inneneinsatz für Carro
Geeignet für Carro 55/110 Liter. Aluminium Inneneinsatz mit 

Duch Verwendung des Inneneinsatzes 
ist die Beutel nicht zu erkennen.

Kapazität: 55.0 Ltr 110.0 Ltr
Abmaße: L 28, B 28, H55.5 cm L 34.5, B 34.5, H71.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31658435
 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 042944 3104 2944 VB 011674 3101 1674

Kapazität: 55.0 Ltr 110.0 Ltr
Abmaße: L 30, B 30, H 60 cm L 39, B 39, H80 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31701896
 31658398

Optionen: Inneneinsatz, 55 Liter, 3104 2944
Becherinsatz  55 Liter, 3171 9723
Halber Becherinsatz  55 Lr, 
3171 9747
Inneneinsatz und Bechersammler  
55 Liter, 3171 9761
1/2 Inneneinsatz und Bechersamm-
ler  55 Liter., 3171 9785
Inneneinsatz, 25 Liter, 3170 4996

Inneneinsatz, 110 Liter, 3101 1674
Inneneinsatz, 52,5 Liter, 
3170 5009
Becherinsatz  110 Liter, 3171 9730
Halber Becherinsatz  110 Liter, 
3171 9754
Inneneinsatz und Bechersammler  
110 Liter., 3171 9778
1/2 Inneneinsatz und Becher-
sammler  110 Liter., 3171 9792

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl VB 910010 3100 4591
Weiß VB 910005 3100 4683 VB 910010 3100 4614

2

2 3

Mobiler Carro-Klick
Mobiler feuerfester Tritt-Mülleimer aus 
Aluminium mit gedämpfendem Deckel.

Kapazität: 45.0 Ltr 55.0 Ltr 65.0 Ltr 110.0 Ltr
Abmaße: L 30, B 30, H 45 cm L 30, B 30, H 60 cm L 30, B 30, H 80 cm L 39, B 39, H 80 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31658404
 31015603

 31658435
 31030927

 31701896
 31658398

Optionen: Becherinsatz, 3171 9723
Halber Becherinsatz f, 3171 9747
Inneneinsatz und Bechersammler, 
3171 9761
1/2 Inneneinsatz und Bechersammler, 
3171 9785
Inneneinsatz, 25 Liter, 3170 4996
Inneneinsatz, 55 Liter, 3104 2944

Inneneinsatz, 110 Liter, 3101 1674
Inneneinsatz, 52,5 Liter, 3170 5009
Becherinsatz f110 Liter, 3171 9730
Halber Becherinsatz 110 Liter, 3171 9754
Inneneinsatz und Bechersammler, 
3171 9778
1/2 Inneneinsatz und Bechersammler, 
3171 9792

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl VB 900055 3100 4515 VB 900110 3100 9015
Schwarz VB 900055 3100 4539 VB 900110 3100 9022
Weiß VB 920000 3100 4706 VB 900055 3100 4522 VB 910000 3100 4584 VB 900110 3100 4577

4

Carro-Kick
Feuerfester, Aluminium Tritt-Mülleimer mit dämpfendem Deckel.

4

1

1

Industrieller Tritt-Mülleimer
Robuster Tritt-Mülleimer für professionelle und industrielle Verwendung. Ausgestattet mit dämpfendem Deckel und 
Beutelhalter. Der Tritt-Mülleimer steht auf Füsse und erfüllt die HACCP Richtlinien.

Kapazität: 27.0 Ltr 45.0 Ltr 90.0 Ltr 152.0 Ltr
Abmaße: L 37, B 37, H42.8 cm L 37, B 37, H59 cm L 44, B 44, H77 cm L 53.8, B 53.5, H78 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31658404
 31015603

 31658435
 31030927

 31701919
 31658503

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 058082 3105 8082 VB 058105 3105 8105 VB 058129 3105 8129 VB 058143 3105 8143
Weiß VB 058099 3105 8099 VB 058112 3105 8112 VB 058136 3105 8136 VB 058150 3105 8150

2 3
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P A P I E R -
K Ö R B E

I D E A L E  U N D  S I C H E R E  L Ö S U N G E N 
F Ü R  D E N  A R B E I T S P L A T Z ,  I N  E I N E M 
B E S P R E C H U N G S R A U M  O D E R  I N 
E I N E M  H O T E L Z I M M E R

Gehört an jeden Arbeitsplatz ,  opt ional  mit 
E insätzen zur Mül l trennung.  Von Kunststoff 
bis  Stahl  oder Edelstahl .  Feuerbeständig oder 
sogar selbst löschend.
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M E T A L L
Auf unserer Website f inden Sie 
das vol lständige Sort iment 
Papierkörbe.

WWW.VEPABINS.DE

1

Runder Doppelwandiger 
Papierkorb
Doppelwandiger Papierkorb, 
an der Aussenseite aus 
matt Edelstahl. Innenseite 
aus schwarze Stahl-
Pulverbeschichtigung.

Kapazität: 10.0 Ltr
Abmaße: Ø 22.5, H 27 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Holz,

Matt
Edelstahl

VB 650132 31650132

2

Runder Doppelwandiger 
Papierkorb Matt Edelstahl
Doppelwandiger Papierkorb, 
an der Aussenseite aus 
matt Edelstahl. Innenseite 
aus schwarze Stahl-
Pulverbeschichtigung.

Kapazität: 10.0 Ltr
Abmaße: Ø 22.5, H 27 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt

Edelstahl
VB 650125 31650125

3

Doppelwandiger 
Papierkorb Lederoptik
Doppelwandiger Papierkorb 
mit Lederoptik und Rand aus 
matt Edelstahl.

Kapazität: 10.0 Ltr
Abmaße: Ø 22.5, H 27.5 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Bordeaux,

Chrom
VB 789445 31012022

Schwarz,
Chrom

VB 789445 31012114

5

5 6

Doppelwandiger 
Papierkorb rechteckig
Doppelwandiger 
rechteckiger Papierkorb, 
an der Aussenseite aus 
matt Edelstahl. Innenseite
aus schwarze Stahl-
Pulverbeschichtigung.

Kapazität: 10.0 Ltr
Abmaße: L 22.5, B 16.5, H 27.5 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz,

Edelstahl
VB 650118 31650118

6

8

7

Doppelwandiger 
Papierkorb rechteckig
Matt Edelstahl
Doppelwandiger 
rechteckiger Papierkorb, 
an der Aussenseite aus 
matt Edelstahl. Innenseite 
aus schwarze Stahl-
Pulverbeschichtigung.

Kapazität: 10.0 Ltr
Abmaße: L 22.5, B 16.5, H 27.5 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt

Edelstahl
VB 650101 31650101

7

Open Bin,
Simplehuman
Stilvoller und kompakter 

Deckel. Der Inneneimer und der 
abnehmbare Deckel machen 
das Wechseln von Abfallsäcken 
leicht und halten gleichzeitig 
Abfallsäcke außer Sicht.

Kapazität: 10.0 Ltr
Abmaße: L 28.8, B 15.8, H 33.1 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt

Edelstahl
VB 006260 10006260

8

Slim Open Recycler,
Simplehuman
Stilvoller und kompakter 

Deckel und zwei Inneneimern 
(2x10 Liter). Der abnehmbare
Deckel macht das Wechseln 
von Abfallsäcken leicht und 
hält gleichzeitig Abfallsäcke 
außer Sicht.

Kapazität: 20.0 Ltr
Abmaße: L 42.5, B 22, H 38.7 cm
Abfallsäcke:  10003139

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt

Edelstahl
VB 016689 10016689

4 5

4

Papierkorb Swing
Runder Papierkorb mit Swing 
Deckel aus Edelstahl.

4

Kapazität: 10.0 Ltr
Abmaße: Ø 20, H 30 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz,

Edelstahl
VB 650149 31650149

Matt
Edelstahl

VB 650156 31650156
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4

Viereckiger, kegelförmiger 
Papierkorb

Stoßecken. Option: Benutzen zur 
Abfalltrennung. Masse oben 30 x 30 cm, 
unten 24,5 x 24,5 cm.

Kapazität: 27.0 Ltr
Abmaße: L 34.3, B 34.3, H 36.1 cm
Abfallsäcke:  48100154

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 102700 31001347
Braun VB 102700 31001385
Grau VB 102700 31001460
Rot VB 102700 31001521
Schwarz VB 102700 31001590
Weiß VB 102700 31001569

5

5 Viereckiger Papierkorb
Papierkorb aus Metall. Optional an der 
Wand zu befestigen.

Kapazität: 21.0 Ltr
Abmaße: L 24.8, B 24.8, H 35.2 cm
Abfallsäcke:  48100444

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Anthrazit VB 110200 31002061
Blau VB 110200 31002078
Grau VB 110200 31002115
Rot VB 110200 31002146

1

Papierkorb/Zeitschriftenbox, 
Brabantia
Stilvoller rechteckiger Papierkorb 
geeignet für die üblichen Grössen 
Zeitschriften/Zeitungen. Augestattet mit

Kapazität: 10.0 Ltr
Abmaße: L 33.8, B 45.2, H 27.1 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl VB 395567 55395567

3

Papierkorb
Runder Papierkorb aus Metall, 
Durchmesser Oben 29,5 cm, 
Unter 24 cm.

Kapazität: 19.0 Ltr
Abmaße: Ø 29.5, H 34.5 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 046423 31046423

2

2

2

2

Papierkorb 11 Liter, Brabantia
Kegelförmiger Papierkorb mit aner 
Oberseite einen abnehmbaren

nicht direkt zu erkennen ist. Der 

schützt den Boden.

Kapazität: 11.0 Ltr
Abmaße: Ø 26.2, H 30.9 cm
Abfallsäcke:  55245350

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl VB 364327 55364327
Matt Edelstahl VB 364341 55364341

1

1

3

4

4

Brabantia
Designed for living

Die internationale Designmarke ist 
bekannt für ihre praktischen und 
stilvollen Küchenaccessoires und 
Haushaltsartikel. Eine zuverlässige 
und beliebte Marke mit schönen, 
handlichen Lösungen für zu 
Hause. 

Von Abfallbehältern über das 
Waschen und Trocknen über 
Kochen und Essen bis hin zu 
Badutensilien.
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Perforierter Papierkorb, 15 Liter
Runder Papierkorb aus Metall.

Kapazität: 15.0 Ltr
Abmaße: Ø 26, H 32 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 270620 31029815
Rot VB 270620 31029808
Schwarz VB 270620 31029822
Weiß VB 270620 31029792

Perforierter Papierkorb
Perforierter runder Papierkorb aus 
matt Edelstahl.

Kapazität: 10.0 Ltr
Abmaße: Ø 22, H 29 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 650163 31650163

3

4

1

2

4

6

Kapazität: 15.0 Ltr
Abmaße: Ø 26, H 30 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Blau, Rot, Grau VB 704156 31704156

Eco Bin Recycling Set

2

Halbperforierter Papierkorb
Runder Papierkorb aus Metall.
_
Kapazität: 10.0 Ltr 15.0 Ltr 30.0 Ltr
Abmaße: Ø 23.5, H 27.5 cm Ø 26, H 32 cm Ø 31, H 40.5 cm
Abfallsäcke:  48100123  48100123  48100444
Optionen: Wandbügel 30/50l, 3104 3101

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 270510 3102 6180
Rot VB 270510 3100 9800
Schwarz VB 270510 3100 9817 VB 270520 3100 9848 VB 270530 3102 9747
Weiß VB 270510 3100 9794 VB 270520 3100 9824

Kapazität: 15.0 Ltr 30.0 Ltr
Abmaße: Ø 25.5, H 30.5 cm Ø 33.5, H 47 cm
Abfallsäcke:  48100123  48100154
Optionen: Eco Bin Recycling Set, 3170 4156 Wandbügel 30/50l, 3104 3101

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 100100 3101 0530 VB 100300 3100 7394
Blau VB 100100 3102 6432 VB 100300 3102 6913
Gelb VB 100100 3101 4507
Grau VB 100100 3100 0548 VB 100300 3100 0753
Grün VB 100100 3100 0524
Rot VB 100100 3100 0654 VB 100300 3100 0777
Schwarz VB 100100 3100 0715 VB 100300 3100 0807
Silber VB 100100 3100 9633 VB 100300 3102 6944
Weiß (R9002) VB 100100 3100 0692 VB 100300 3100 0784

4

Runder Papierkorb

Runder Papierkorb aus Metall
_

Ein Mülleimer besonders für 
Papier geeignet, das ist möglich! 
Sie können Ihr altes Papier, 

problemlos in das Papierfach 
werfen. 

Da der Papierkorb keinen 
Innenkorb hat, ist das Entleeren 
und Reinigen ein Kinderspiel. 

Dadurch eignet sich der 
Papierkorb beispielsweise sehr 
gut für Ihren Arbeitsplatz.

4

3

5

6

Wandbügel 30/50l
Wandbefestigung für Papierkörbe 30 
und 50 Liter. Der Behälter wird mit 
Klettband an den Halter befestigt.

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 043101 3104 3101

5
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Rechteckiger Abfallbehälter 39 Liter, Rubbermaid
Polyäthylen Abfallbehälter.

Kapazität: 39.0 Ltr
Abmaße: L 27.9, B 38.7, H 50.5 cm
Abfallsäcke:  31658435 

 31030927
Optionen: Swing Top B, Rubbermaid, 7614 7742

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Blau, Recyclingsymbol VB 002957 76194180
 Grau VB 002957 76019193
 Schwarz VB 002957 76019179

1

Rechteckiger Abfallbehälter 12,9 
Liter, Rubbermaid
Polyäthylen Abfallbehälter.

Kapazität: 12.0 Ltr
Abmaße: L 21, B 28.9, H 30.8 cm
Abfallsäcke:  48100444

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Blau, 

Recyclingsymbol
VB 002955 76194166

 Grau VB 002955 76018523

2

Rechteckiger Abfallbehälter 7,7 
Liter, Rubbermaid
Polyäthylen Abfallbehälter, auch 
geeignet als Einsatz für den rechteckigen 
Abfallbehälter 26,6 Liter (VB 002956).

Kapazität: 7.0 Ltr
Abmaße: L 17, B 25, H 25.7 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Beige VB 002952 76018349

5

3 5

Trennungsbehälter 4,5 Liter, 
Rubbermaid
Seiten-Behälter für rechteckigen 

Abfallbehälter 26,6 Liter (VB 002956).
Kapazität: 4.0 Ltr
Abmaße: L 12, B 26.5, H 29.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Blau VB 002950 76200607
 Grau VB 002950 76200591
 Grün VB 002950 76200614
 Schwarz VB 002950 76200584

3

3

Rechteckiger Abfallbehälter 26,6 Liter, Rubbermaid
Polyäthylen Abfallbehälter.

Kapazität: 26.0 Ltr
Abmaße: L 26, B 36.5, H 38 cm
Abfallsäcke:  31658404 

 31015603
Optionen: Swing Top A, Rubbermaid, 7614 7728

Rechteckiger Abfallbehälter 7,7 Liter, Rubbermaid, 
7601 8349
Trennungsbehälter 4,5 Liter, Rubbermaid, 7620 0591
Trennungsbehälter 4,5 Liter, Rubbermaid, 7620 0607
Trennungsbehälter 4,5 Liter, Rubbermaid, 7620 0584
Trennungsbehälter 4,5 Liter, Rubbermaid, 7620 0614

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Blau, Recyclingsymbol VB 002956 76194173
 Grau VB 002956 76018851
 Schwarz VB 002956 76018837

Swing Top A, Rubbermaid
Polyäthylen Deckel für rechteckigen 
Abfallbehälter 26,5 Liter (VB 002956).

Abmaße: L 27.6, B 38.1, H 15.2 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 003066 76147728

6

6

5

7

7

Swing Top B, Rubbermaid
Polyäthylen Deckel für rechteckigen 
Abfallbehälter 39 Liter (VB 002957).

Abmaße: L 29.5, B 40.6, H 17.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 003067 76147742

Dieser Rubbermaid-Abfalleimer ist ideal 
für Abfallrecycling. Stellen Sie ihn an 
einem zentralen Punkt in Ihrem Büro 
oder einfach unter Ihrem Schreibtisch 
auf.

Die hellblaue Farbe des Mülleimers mit 
dem weißen Recycling-Zeichen sorgt 
dafür, dass der Müll nicht verwechselt 
wird, und macht das Recycling zum 
Kinderspiel.

Dank des haltbare Polyäthylenmaterials 
müssen Sie sich vor äußeren 
Beschädigungen des Abfallbehälters 
wie Rost oder Dellen keine Sorgen 
machen. 

R E C Y L I N G

4

1

2
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7

Durchmesser oben 38 cm, unter 30 cm.

Kapazität: 30.0 Ltr
Abmaße: Ø 37.5, H 41 cm
Abfallsäcke:  48100444
Optionen: Einsatz 6 Liter mit Deckel, 7318 3995

Einsatz 6 Liter mit Deckel, 7318 3988
Einsatz 6 Liter mit Deckel, 7318 3971

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 201834 73183360
Gelb VB 201834 73183377
Grau VB 201834 73183308
Grün VB 201834 73183346
Schwarz VB 201834 73183315

1

1

Runder Papierkorb 50 Liter

(separat zu bestellen).

Kapazität: 50.0 Ltr
Abmaße: Ø 43, H 49 cm
Abfallsäcke:  48100154
Optionen: Rollen, 7318 5500

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 001836 73183629
Grau VB 001836 73183605
Rot VB 001836 73183636
Schwarz VB 001836 73183612

4

5

4

Einsatz 6 Liter mit Deckel A
Einsatz mit Deckel für 

den runden Papierkorb 18 Liter.

Kapazität: 6.0 Ltr
Abmaße: L 16, B 29, H 31.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Blau VB 201838 73183889
Schwarz, Grün VB 201838 73183896

2

Rollen
für 

Papierkorb 50 Liter (VB 001836).

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 001855 7318 5500

8

8

Einsatz 6 Liter mit Deckel
Einsatz mit Deckel für den 

runden Papierkorb 30 Liter (VB 201834).

Kapazität: 6.0 Ltr
Abmaße: L 16, B 32, H 31.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Blau VB 201839 73183988
Schwarz, Gelb VB 201839 73183971
Schwarz, Grün VB 201839 73183995

3

4

3

Kapazität: 18.0 Ltr
Abmaße: Ø 31.2, H 35 cm
Abfallsäcke:  48100123
Optionen: Einsatz 6 Liter mit Deckel A, 7318 3896

Einsatz 6 Liter mit Deckel A, 7318 3889

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 090057 73090057
Grau VB 090033 73090033
Rot VB 090071 73090071
Schwarz VB 090040 73090040

5

5

Runder Papierkorb 18 Liter

Kapazität: 18.0 Ltr
Abmaße: Ø 31, H 32 cm
Abfallsäcke:  48100444

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 494900 86052503
Braun VB 494900 86052459
Grau VB 494900 86052473
Rot VB 494900 86052411
Schwarz VB 494900 86052510

2

7

8

8

5

4
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Papierkorb Mondo

Kapazität: 18.0 Ltr
Abmaße: L 45, B 19.4, H 34.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 201840 73184084
Grau VB 201840 73184008
Schwarz VB 201840 73184091

Einsatzbehälter für viereckigen-
konischen Papierkorb
Perfekt für das getrennt Sammeln von 
verschiedene Abfallsorten. Hergestellt 
aus Polypropylen. Kann sowohl an der 
Innenseite als Aussenseite von den 
viereckigen-konischen Papierkörben 
21 Liter und 27 Liter aus Polypropylen 
aufgehängt werden.

Abmaße: L 24, B 15, H 26.5 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 650491 31650491
Grau VB 650514 31650514
Grün VB 650507 31650507
Schwarz VB 650484 31650484

Viereckiger, kegelförmiger Papierkorb 3 3

2

Kapazität: 21.0 Ltr 27.0 Ltr
Abmaße: L 28, B 28, H 31 cm L 34, B 34, H 36 cm
Optionen: Einsatzbehälter für viereckigen-

konischen Papierkorb, 3165 0484
Einsatzbehälter für viereckigen-
konischen Papierkorb, 3165 0491
Einsatzbehälter für viereckigen-
konischen Papierkorb, 3165 0507
Einsatzbehälter für viereckigen-
konischen Papierkorb, 3165 0514

Einsatzbehälter für viereckigen-
konischen Papierkorb, 3165 0484
Einsatzbehälter für viereckigen-
konischen Papierkorb, 3165 0491
Einsatzbehälter für viereckigen-
konischen Papierkorb, 3165 0507
Einsatzbehälter für viereckigen-
konischen Papierkorb, 3165 0514

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 045457 3104 5457 VB 045433 3104 5433
Schwarz VB 045440 3104 5440 VB 045426 3104 5426

ZUVERLÄSSIGE QUALITÄT

gerecht zu werden, hat Vepa Bins viele 
Eigenmarkenprodukte unter dem 
Namen V-Part eingeführt.

Diese vielseitigen Produkte wie 
die selbstlöschenden Papierkörbe, 
Außenbehälter, Aschenbecher und 
Zigarettensäulen werden exklusiv 
für Vepa Bins von verschiedenen 
Produktionspartnern in den 
Niederlanden, in Europa und in Asien 
hergestellt. Dabei achten wir stets auf 
eine strenge Qualitätskontrolle, sowie 

Fair Trading.
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Feuerlöschender Papierkorb 
200 Liter
Runder Schubbeender aus Metall. 

Kapazität: 200.0 Ltr
Abmaße: Ø 60, H 95 cm
Abfallsäcke:  31701919

 31658503

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium Grau, Schwarz VB 200000 31023622
Schwarz VB 200000 31023639

2

3

1

1

1

1

Feuerfester Papierkorb, Rubbermaid
Papierkorb aus dauerhafter Glasfaser. Beständig gegen Feuer,
Kratzer und Beulen._

Kapazität: 6.0 Ltr 13.0 Ltr
Abmaße: L 16.2, B 22.5, H 26.2 cm L 21, B 28.3, H 31.1 cm
Abfallsäcke:  48100123  48100444
Optionen:

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Beige VB 002540 0191 1571 VB 002541 0191 1588
Grau VB 002541 0191 1601
Schwarz VB 002541 0191 1595

Kapazität: 26.0 Ltr 37.0 Ltr
Abmaße: L 26.7, B 36.8, H 38.9 cm L 28.6, B 38.1, H 50.8 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
Optionen: Trennungsbehälter 4,5 Liter

7620 0591
7620 0607
7620 0584
7620 0614

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Beige VB 002543 0191 1618 VB 002544 0191 1649
Grau VB 002543 0191 1632
Schwarz VB 002543 0191 1625

2

Carro Flame
Viereckiger feuerlöschender Papierkorb. Unterteil hergestellt aus hochwertiges
Aluminium oder Edelstahl und Edelstahl Deckel. Alle Teile sind pulverbeschichtet._

Kapazität: 55.0 Ltr 110.0 Ltr
Abmaße: L 30, B 30, H 60 cm L 37, B 37, H 76.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31701896
 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Aluminium Grau, Schwarz VB 840055 3100 3976 VB 860110 3100 2443
Schwarz VB 840055 3100 4300 VB 860110 3100 3235
Edelstahl VB 840055 3100 3952

127
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Feuerlöschender Papierkorb 30 Liter, 
Brabantia
Runder Edelstahl Papierkorb mit Schubbeendiger 
und Inneneimer aus Metall.
Kapazität: 30.0 Ltr
Abmaße: Ø 29.3, H 68.6 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl VB 287527 55287527
Matt Edelstahl VB 378621 55378621

2

1

Feuerlöschender Papierkorb, Brabantia
Runder Edelstahl Papierkorb mit Schubbeendiger.
_
Kapazität: 7.0 Ltr 15.0 Ltr
Abmaße: Ø 20.7, H 27.7 cm Ø 25.1, H 38 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl VB 378928 5537 8928 VB 378881 5537 8881
Matt

Edelstahl
VB 378942 5537 8942 VB 378904 5537 8904

7

Papierkorb aus Aluminium
Runder Papierkorb, nahtlos und
_Kapazität: 13.0 Ltr 20.0 Ltr
Abmaße: Ø 24, H 30 cm Ø 28, H 34 cm
Abfallsäcke:  48100123  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 051328 3105 1328 VB 051335 3105 1335

Feuerfester Papierkorb
Runder Papierkorb aus
_Kapazität: 13.0 Ltr 20.0 Ltr
Abmaße: Ø 24, H 30 cm Ø 24, H 30 cm
Abfallsäcke:  48100123  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 001814 7318 1410 VB 181800 7318 2103
Schwarz VB 001814 7318 1427 VB 181800 7318 2110

6

4

Feuerfester Papierkorb aus Stahl
Runder Design, Nahtlos und
_Kapazität: 13.0 Ltr 20.0 Ltr
Abmaße: Ø 24, H 34.1 cm Ø 28, H 38.1 cm
Abfallsäcke:  48100123  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 051465 3105 1465 VB 051472 3105 1472

8

Feuerfester Papierkorb mit Inneneimer
Runder Papierkorb hergestellt aus

und ausgestattet mit Aluminium-
Einsatz._
Kapazität: 13.0 Ltr 20.0 Ltr
Abmaße: Ø 24, H 30 cm Ø 28.3, H 34 cm
Abfallsäcke:  48100123  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 181458 7318 1458 VB 182202 7318 2202
Schwarz VB 181465 7318 1465 VB 182219 7318 2219

5

Papierkorb aus Stahl
Runder Papierkorb, nahtlos und
_Kapazität: 13.0 Ltr 20.0 Ltr
Abmaße: Ø 24, H 30 cm Ø 28, H 34 cm
Abfallsäcke:  48100123  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 051304 3105 1304 VB 051311 3105 1311

3

Selbstlöschender Papierkorb aus 
Aluminium
Runder Design Feuerlöschender Papierkorb, 

Kapazität: 13.0 Ltr 20.0 Ltr
Abmaße: Ø 26, h 30.2 cm Ø 30, h 34.2 cm
Abfallsäcke:  48100123  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 051489 3105 1489 VB 051496 3105 1496

11

1

2

SELBSTLÖSCHEND

Für den Brandschutz kommt ein selbstlöschender Deckel 
zum Einsatz. Dies ist ein Abfallbehälter mit einem konischen 
Metalldeckel. Die Abdeckung sorgt dafür, dass der brennende 
Inhalt innerhalb weniger Sekunden erstickt wird und dadurch 
wird das Feuer automatisch gelöscht.
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Feuerlöschender Papierkorb 60 Liter
Runder Papierkorb aus Metall

Kapazität: 60.0 Ltr
Abmaße: Ø 36, H 62 cm
Abfallsäcke:  48100154

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium Grau, Schwarz VB 704000 31045709
Blau, Grau VB 704000 31016099

8

Wandbügel 30/50l
Wandbefestigung für Papierkörbe 30 und 50 
Liter. Der Behälter wird mit Klettband an den
Halter befestigt.
Farbe: Modell: Bestellnr.:

Schwarz VB 043101 3104 3101

SELBSTLÖSCHEND
Für den Brandschutz kommt ein selbstlöschender 
Deckel zum Einsatz. Dies ist ein Abfallbehälter mit 
einem konischen Metalldeckel. Die Abdeckung sorgt 
dafür, dass der brennende Inhalt innerhalb weniger 
Sekunden erstickt wird und dadurch wird das Feuer 
automatisch gelöscht.

7

7

Feuerlöschender Papierkorb
Runder Schubbeender aus Metall mit doppelter Löscher.

Kapazität: 50.0 Ltr 80.0 Ltr
Abmaße: Ø 29.5, H 72.5 cm Ø 39.5, H 64 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31701896
 31658398

Optionen: Wandbügel 30/50l, 3104 3101

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Grau, Schwarz VB 500000 3100 3419 VB 800800 3102 6388

10

10

9

Feuerlöschender Papierkorb
Runder Papierkorb aus Metall, aus einer Farbe oder mit schwarzem Deckel.

Kapazität:      15.0 Ltr      20.0 Ltr
Abmaße: Ø 26, h 36 cm Ø 26, h 42 cm
Abfallsäcke:  48100123  48100123

Optionen:

Farbe: Modell: Bestellnr.: Model: Bestelnr.:
 Aluminium Grau, Schwarz VB 101500 3100 1088 VB 102500 3102 3127
Blau, Schwarz VB 101500 3100 1255 VB 102500 3103 5649
Gelb, Schwarz VB 101500 3100 1262
Grau VB 101500 3100 1200 VB 102500 3103 5410
Grau, Schwarz
Rot VB 101500 3100 1279
Rot, Schwarz VB 101500 3100 1286 VB 102500 3103 4512
Weiß (R9002) VB 101500 3100 1293
Silber VB 101500 3100 1194
Schwarz VB 101500 3100 1316 VB 102500 3103 4529

     30.0 Ltr      50.0 Ltr
Ø 33.5, h 47 cm Ø 33.5, h 63 cm

 48100154  31658404
 31015603

Wandbügel  30/50l, 3104 3101 Wandbügel  30/50L, 3104 3101

Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
VB 103000 3100 1699 VB 105000 3100 1880
VB 103000 3100 1798 VB 105000 3101 4736

VB 105000 3101 4330
VB 103000 3100 1750 VB 105000 3100 1934
VB 103000 3101 6518 VB 105000 3100 1897
VB 103000 3100 1828 VB 105000 3100 1965
VB 103000 3100 1835 VB 105000 3100 1972
VB 103000 3100 1859 VB 105000 3100 1989
VB 103000 3100 1774 VB 105000 3102 6715
VB 103000 3100 1873 VB 105000 3100 2009

     80.0 Ltr      110.0 Ltr
Ø 46.5, h 54 cm Ø 47, h 72 cm

 31701896
 31658398

 31701896
 31658398

Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
VB 108000 3100 9480 VB 111000 3100 2153
VB 108000 3102 5350 VB 111000 3100 3884

VB 108000 3100 2030 VB 111000 3100 2177

VB 108000 3103 1412 VB 111000 3100 2184
VB 108000 3100 2047 VB 111000 3100 2207
VB 108000 3101 4057 VB 111000 3100 2214

VB 111000 3102 6951
VB 108000 3100 5192 VB 111000 3100 2221

Feuerlöschender Papierkorb Edelstahl
Runder Papierkorb aus Metall
_
Kapazität: 15.0 Ltr 30.0 Ltr 50.0 Ltr
Abmaße: Ø 25.5, h 36 cm Ø 33.5, h 47 cm Ø 33.5, h 62.5 cm
Abfallsäcke:  48100123  48100154  31658404

 31015603
Optionen: Wandbügel 30/50L, 

3104 3101
Wandbügel  30/50L, 
3104 3101

Farbe: Modell: Bestellnr.: Model: Bestelnr.: Model: Bestelnr.:
Edelstahl VB 101504 3103 2235 VB 103004 3103 2242 VB 105004 3103 2228
Edelstahl, Schwarz VB 101504 3103 1443 VB 103004 3103 2211 VB 105004 3103 1511

1 2 3 4 5 6



KOMBINIEREN
ASCHER-ABFALL-
KOMBINATIONEN

DIE IDEALE KOMBINATION VON 
ABFALLSAMMLUNG MIT 
RAUCHMANAGEMENT

Die hygienische Lösung für jeden Eingangs- 
bereich.  Sorgt für einen sauberen und  
einladenden Empfang. 

Mit  Überdachung für den ungeschützten 
Außenbereich oder ohne Dach für den
Gebrauch Innen oder unter Überdachungen. 

Verhindern Sie mit  dem Kauf eines Ascher- 
Papierkorb dass glühende Zigarettenkippen 
herumfl iegen oder neben dem Ascher landen 
und dass die Kippen sofort  ausgehen. 
Dies sorgt für einen rauchfreien Eingang und 
verhindert ,  dass Abfäl le in einem Abfal le imer 
in Brand geraten. 

Die stehenden Ascher-Papierkörbe s ind in 
verschiedenen Ausführungen und Farben 
erhält l ich.  Der Ascher-Papierkorb ist  daher 
die ideale Kombinat ion,  um Ihren Eingang 
so sauber wie mögl ich zu halten.
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Kapazität: 30.0 Ltr
Abmaße: Ø 24, H 70 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Aluminium Grau VB 174000 31012268
 Blau VB 174000 31007981
 Bordeaux VB 174000 31007998
 Schwarz VB 174000 31008018
 Weiß VB 174000 31008001

Kapazität: 9.0 Ltr
Abmaße: Ø 24, H 61 cm
Abfallsäcke:  48100123 

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Edelstahl VB 925000 31008773

Kapazität: 50.0 Ltr
Abmaße: Ø 32, H 69 cm
Abfallsäcke:  48100444

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Aluminium Grau VB 150290 31002863
 Blau VB 150290 31002900
 Rot VB 150290 31002917
 Schwarz VB 150290 31002948

6

6

6

Ascher-Papierkorb, 30 Liter
Runder feuerfester Ascher-Papierkorb 
mit Inneneimer aus Metall. Ausgestattet 
mit schwarzem Einsatz und Sieb. 
Inklusive Löschsand.

Kapazität: 30.0 Ltr
Abmaße: Ø 24.3, H 61.3 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Aluminium Grau VB 150590 31003044
 Schwarz VB 150590 31003303

7

7

Ascher-Papierkorb, 50 Liter
Runder feuerfester Ascher-Papierkorb 
mit Inneneimer aus Metall. Ausgestattet 
mit schwarzem Einsatz und Sieb. 
Inklusive Löschsand.

5

5

Robuster Ascher-Papierkorb
Runder Ascher-Papierkorb aus Metall.

1

1

1

1

1

Ascher-Papierkorb, 60 Liter

Ascher-Papierkorb, 60 Liter
Feuerfester Ascher-
Papierkorb aus Edelstahl mit 

 Ein 
Beutelhalter hält Müllbeutel in 
Position. Einfache Entleerung 

durch Anheben der Abfallbox 
von der Bodenplatte. Inklusive 
Löschsand.

Kapazität: 60.0 Ltr
Abmaße: Ø 36, H 78 cm
Abfallsäcke:  31658404 

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Edelstahl, 

Schwarz
VB 041459 23041459

2

2 2

Ascher-Papierkorb mit Löscher
Runder Ascher-Papierkorb aus Metall 
mit schwarzem Feuerlöschendem 
Oberteil. Ausgestattet mit schwarzem 
Einsatz. Inklusive Löschsand.

Kapazität: 30.0 Ltr
Abmaße: Ø 24.3, H 64.2 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Aluminium Grau, 

Schwarz
VB 150195 31011612

 Blau, Schwarz VB 150195 31005680
 Schwarz VB 150195 31010424

3

3

Ascher-Papierkorb aus Edelstahl 
Ø 24cm
Runder Ascher-Papierkorb mit 

Inneneimer aus Metall.

4

4

Löschsand
Abmaße: L 26.5, B 20.5, H 2.5 cm

Modell: Bestellnr.:
VB 719525 31719525

7

7
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Kapazität: 14.0 Ltr
Abmaße: L 30, B 24, H 62 cm
Abfallsäcke:  48100444

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz,

Edelstahl
VB 650194 31650194

Matt Edelstahl VB 650200 31650200

Kapazität: 12.0 Ltr
Abmaße: Ø 25, H 61 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Schwarz VB 650170 31650170
Matt Edelstahl VB 650187 31650187

3

32

4

Runder Ascher-Papierkorb
Runder Ascher-Papierkorb aus 
Metall und Edelstahl mit verzinktem 
Inneneimer.

2

Ascher-Papierkorb
Rechteckiger Ascher-Papierkorb aus 
Metall oder Edelstahl mit verzinktem 
Inneneimer.

Ascher-Papierkorb aus 
Aluminium
Aluminium Ascher-Papierkorb mit 
Aluminium Einsatz und verchromtes 
Sieb. Option: Inneneimer.

Kapazität: 50.0 Ltr
Abmaße: L 30, B 30, H 82 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
Optionen: Inneneinsatz, 55 Liter, 3104 2944

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium,

Schwarz
VB 881000 31043170

Schwarz VB 881000 31036127

1

1

1 1

1

1

Big Ascher, Wesco
Robuster Ascher-Papierkorb ausgestattet 
mit separatem Beutelhalter an der
Innenseite und abnehmbarem Oberteil. 
Durch das Entfernen des Oberteils kann 
der Beutel entleert werden. Option: 
Erdanker.

Kapazität: 120.0 Ltr
Abmaße: Ø 43.5, H 87.1 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Graphit VB 355901 19129616
Neusilber VB 355901 19129609
Rot VB 355901 19129593

5 

Abfalbehälter für draußen mit 
Dach
Aluminium Abfallbehälter und 
Aschenbecher mit Aluminium 
Inneneimer.

5 

4

Kapazität: 16.0 Ltr
Abmaße: L 19, B 40, H 65 cm
Abfallsäcke:  48100444

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Anthrazit VB 400500 3102 4230
Grau VB 400500 3102 4247

Kapazität: 32.0 Ltr
Abmaße: L 19, B 40, H 95 cm
Abfallsäcke:  48100154

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Anthrazit VB 400010 3102 4490
Grau VB 400010 3102 4506
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Ascher-Papierkorb Pyramide 
(Basis)

Robuste quadratische Ascher-
Papierkorb-Kombination aus 
Edelstahl oder pulverbeschichtetem 

Seite (24x15 cm). 

Die pyramidenförmige Spitze ist 
separat erhältlich und in zwei
Versionen lieferbar (geschlossen 

Der Abfallbehälter hat eine Tür, 
die mit einem Dreikantschloss 
verriegelt werden kann. Der 
verzinkte Metallinneneimer kann 

herausgenommen werden. 

zur einfachen Entleerung geliefert. 

sowohl drinnen als auch draußen 
aufgestellt werden.

2

2 3

Pyramidenförmige Spitze mit Löchern 
für den Ascher-Papierkorb VB 980 010. 
Der Deckel kann bei geschlossener 
Tür nicht von der Basis entfernt
werden. Erhältlich in Edelstahl oder 
pulverbeschichtetem Stahl.

Abmaße: L 34.5, B 36.5, H 9.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Silber VB 708680 31708680
Edelstahl VB 708659 31708659

3

Ascher-Papierkorb-Spitze
Vollständig geschlossene 
pyramidenförmige Spitze für den Ascher-
Papierkorb VB 980 010. Der Deckel kann 
bei geschlossener Tür nicht von der Basis 
entfernt werden. Erhältlich in Edelstahl 
oder pulverbeschichtetem Stahl.

Abmaße: L 34.5, B 36.5, H 9.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Silber VB 708673 31708673
Edelstahl VB 708642 31708642

1

1

2

3

Ascher-Papierkorb Pyramide (Basis)
Robuste quadratische Ascher-
Papierkorb.
Kapazität: 70.0 Ltr
Abmaße: L 38, B 38.5, H 88 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927
Optionen: Ascher-Papierkorb-Spitze 

(geschlossen), Ascher-Papierkorb-

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 708666 31708666
Edelstahl VB 708635 31708635

4

4

4

Ascher-Papierkorb mit abnehmbarem Dach
Metall Ascher-Papierkorb mit abnehmbarem Dach und 
drei Einwurfmöglichkeiten. Ausgestattet mit Inneneimer 
aus Metall, schwarzer Einsatz und verchromten Sieb. 
Inklusive Befestigungsmaterial für Bodenmontage.

5
5

Abfallbehälter für Draußen mit Dach
Aluminium Abfallbehälter und 
Aschenbecher mit Aluminium Inneneimer. 
Maße Einsatz 30 x 30 cm, Höhe 59 cm.
Kapazität: 55.0 Ltr
Abmaße: L 34.5, B 40, H 103 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Anthrazit VB 400075 31024513
Grau VB 400075 31042814
blau VB 400075 31024520

Kapazität: 70.0 Ltr 80.0 Ltr
Abmaße: L 39.5, B 39.5, H 91 cm L 50, B 50, H 95.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31701896
 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Anthrazit VB 201211 3103 2501 VB 221222 3103 2532
Blau VB 201211 3103 2488 VB 221222 3103 2525
Grün VB 201211 3102 1727 VB 221222 3102 1734
Rot VB 201211 3103 4420 VB 221222 3102 1741
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L U F T
RAUCHLÖSUNGEN

VIELSEITIGE LÖSUNGEN FÜR DAS 
WIRKSAME UND EFFIZIENTE VERWALTEN 
VON RAUCHABFÄLLEN

Nationale und internat ionale Gesetze regeln 
immer häuf iger ,  dass an v ie len Stel len nicht 
mehr geraucht werden darf .  Rauchen ist  oft 
nur noch im Freien oder in ausgewiesenen 
Raucherräumen gestattet . 

Es kommt regelmäßig vor ,  dass die  
Zigarettenkippen auf dem Bürgersteig in 
der Nähe des Eingangs enden,  was natürl ich 
einen unansehnl ichen Eingang schafft .

Um dies zu verhindern,  bietet  Vepa Bins 
verschiedene Lösungen an.  Was halten Sie 
zum Beispiel  von der Aschenbecherf l iese! 
Die Raucher,  die gewöhnt s ind,  die 
Zigarettenkippen auf den Boden zu werfen, 
können dies jetzt  im DropPit  tun.

Wenn Zigarettenkippen immer noch neben 
die F l iese landen,  können sie le icht im 
Droppit  gefegt werden.  In diesem Kapitel 
f inden Sie eine ausführl iche Darstel lung 
dieser F l iesen.

Selbstverständl ich s ind Sie hier auch für 
die bekannten freistehenden Stand- und 
Wandaschern an der r icht igen Adresse.

141



T H E  D R O P P I T 
Der DropPit ist ein Abfall-/Zigarettensammler aus 
korrosionsbeständigem verzinkten Stahl in der 
Größe einer Straßen platte (30x30). Ausgeführt 

UV beständigem Aufkleber mit Abfallsymbol. 
Personalisierte Aufkleber mit Ihrem eigenen Entwurf 
sind möglich. Der Ziegel eignet sich zum Beispiel an 
Eingängen oder gegen Mauern. Einfach zu Entleeren: 
das Gitter mit Schloss (Schlüssel mitgeliefert) 
entriegeln und den Inneneinsatz heraus nehmen. 
Der Inneneinsatz und die Basis verfügen über 

Der DropPit eignet sich hervorragend für die 

4

4

The DropPit - 

Ersetzt eine 30x30 cm Straßen platte. 
Dank seiner geringen Tiefe ist der 
DropPit Junior überall platzierbar.
_

L 35, B 35, H 12 cm

The DropPit - Sockel aus Lerchenholz, 

 Verzinkt

5 6

The DropPit - Basic
Ersetzt eine 30x30 cm Straßen platte.
_

The DropPit - Sockel aus Lerchenholz, 

 Verzinkt

The DropPit - Basic L
Ersetzt eine  cm Straßen platte.
 _

 Verzinkt

1

The DropPit - 

Ausgeführt mit robustem Schirm 

 kratz- und UV 
beständigem Aufkleber mit Abfallsymbol.  
Personalisierte   

 Der 
Ziegel eignet sich zum Beispiel an 
Eingängen oder gegen Mauern._

The DropPit - Sockel aus Lerchenholz, 

 Verzinkt

2

The DropPit - 

Ein Betonziegel in der Größe 30x30 cm für die Platzierung in der 

Nichtrauchen-Symbol und hat eine Antirutschbeschichtung. 
Mit dieser Fliese kann eine Raucherzone deutlich ausgewiesen 
werden.  

(Gehweghöhe) und ist ideal für die Verwendung in 

Fußgängerzonen. Die Fliese verbessert die Sichtbarkeit und 

 Weiß, Rot

3

3

The 

Ein Betonziegel in der Größe 30x30 cm für die Platzierung 
in der 

 Wegwerfsymbol und hat eine 

 wird ebenerdig 
eingelassen (Gehweghöhe) und ist ideal für die 
Verwendung in Fußgängerzonen. Die Fliese verbessert die 
Sichtbarkeit und 

 Weiß, Blau

1 1 1
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L 35, B 35, H51.5 cm

 Verzinkt

2

2

The DropPit - 

Ersetzt eine 30x30 cm Straßen platte. 

 Verzinkt

1

The DropPit -  

Ersetzt eine 30x30 cm Straßen platte. 
Ausgeführt mit robustem Schirm 

 kratz- und UV 
beständigem Aufkleber mit Abfallsymbol. 

  

eigenen  sind  Der 

DropPit eignet sich hervorragend für die 

Eingänge von  Gebäuden, 
wie z.B. Schulen und Krankenhäusern, 
aber auch vor Sporthallen und 

Betriebsgebäuden.

3

3

The DropPit -  XL
Großräumige Abfall-/Zigarettensammler 

Ersetzt eine 50x50 cm Straßen platte.

L 55, B 55, H25.5 cm

 Verzinkt

8
8The DropPit - XXL   

Großräumige Abfall-/Zigarettensammler. 

Ersetzt eine  cm Straßen 
platte. Klappbarer Edelstahlrost mit 
Gasdruckfeder. The DropPit - XXL DeLuxe 

ist ein echter Blickfang.
_

 Edelstahl

9

The DropPit - 

Mit dem verzinkten Komfortschlüssel 
sind 

Comfort Serie leicht zu  und zu 
entleeren. Bücken ist nicht mehr nötig. 
Der 

und universell für alle Modelle geeignet. 
Hygienisch, leicht und gut für Gesundheit 
und Sicherheit.

 Verzinkt

5

The DropPit -  

Mit dem Holzsockel aus verantwortlich 
gefällten Lärchen kann 

 (30x30 cm) erhöht 
platziert werden. Eine optimale Lösung, 

 

im Boden versenkt werden kann. Der 

oder Kies für bessere Entwässerung 
gefüllt werden. Der Sockel kann 
hierbei auf verschiedene Weise 
(optional) verankert werden und ist mit 
verstellbaren Beinen ausgestattet.

 Holz

1

4

4

The DropPit -  XXL
Großräumige Abfall-/Zigarettensammler. 

Ersetzt eine  cm Straßen platte.

 Verzinkt

6

The DropPit - 

Mit dem Sockel aus Beton kann die 

erhöht platziert werden. Eine optimale 

nicht im Boden versenkt werden kann. 
Der 

mit Sand oder Kies für bessere 
Entwässerung gefüllt werden. Der 

Boden befestigt werden.

 Grau

T H E  D R O P P I T 
 

Der DropPit ist ein Abfall-/Zigarettensammler aus korrosionsbeständigem 
verzinkten Stahl in der Größe einer Straßen platte (30x30). Der Aschenbecher hat 
ein einzigartiges Entleerungssystem: mit dem Komfortschlüssel (separat erhältlich) 
können Sie einfach, schnell, hygienisch und unter Arbeitsschutzaspekten den Rost 
anheben und den Innenbehälter leeren. Der Inneneinsatz und die Basis verfügen 

vandalensicher verankerbar. 

Gebäuden, wie z.B. Schulen und Krankenhäusern, aber auch vor Sporthallen und 
Betriebsgebäuden.

9

65 7

7

The DropPit - 

DropPit  cm) 
erhöht platziert werden. Eine optimale 
Lösung, wenn die 

nicht im Boden versenkt werden kann. 
 kann wahlweise 

mit Sand oder Kies für bessere 
Entwässerung gefüllt werden. Der 

Boden befestigt werden, kann durch 

das leichte Gewicht aber auch mobil auf 
Veranstaltungen gebraucht werden. 

 Schwarz

8

145

144

Aschenbecherfliese



1

1 11

_

Design-Wand-Aschenbecher aus hochwertigem polierten 

mit eingeprägtem Zigarettensymbol. Der Aschenbecher kann 
durch Lösen der Bodenklappe mit einem Dreikantschlüßel 
entleert werden. An der Rückseite ist eine Bügel für die 
Wandmontage befestigt. Im Lieferumfang enthalten 
sind Montagematerial, ein Dreikantschlüssel und eine 
Reinigungsbürste.
_

1.0 Ltr

Edelstahl

2

2

2

_
2.0 Ltr

Edelstahl

4

Wandaschenbecher aus 
korrosionsbeständigem 
Aluminium. Die 
Ausdruckplatte ist mit 
einem Zigarettenpiktogram 
versehen. Der Aschenbecher 

des Dreikantschlosses an der 
Unterseite geleert werden. 
An der Rückseite ist ein Bügel 
zur Wandmontage befestigt. 
Im Lieferumfang enthalten 
sind Montagematerial, ein 
Dreikantschlüssel und eine 
Reinigungsbürste.

1.5 Ltr

Aluminium

3

Robuster, Design Wand-
Aschenbecher mit einer

Zigaretten. Innenbehälter
herausnehmbar und 
integrierter Haken für 
Hangverschluss (exklusive 
Schloß).

Schwarz,
Edelstahl

5

5

Runder Feuerlöschender Wand-Aschenbecher aus Metall.

2.0 Ltr

Aluminium,
Schwarz

Rot, Schwarz
Schwarz
Weiß, Schwarz
Edelstahl

3

4

5

1

3
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3

Wand-Aschenbecher aus 
wetterbeständigem galvanisierten 
Stahl oder völlig Edelstahl mit 
integrierter Löschplatte. Das Scharnier 
an der Unterseite der Tür bietet 
leichten Zugang zum feuerfesten 

Inneneinsatz aus galvanisiertem Stahl. 
Verschlusssystem mit Universal-
Schlüssel. Inklusive Montagematerial.

 Schwarz, Grau
 Edelstahl

Hochwertiger Wandaschenbecher. Der Inneneimer fasst 3 Liter und wird 
an der Innenseite des Aschers eingehängt. Der Inneneimer ist aus grauem 

entnehmen. Der Ascher wird mit einem Dreikantschloß geschlossen. Im 
Lieferungumfang enhalten sind ein Dreikantschlüssel und Montagematerial.
_

4 4

4

Hochwertiger Wandaschenbecher 
aus hell- und dunkelgrauem 
pulverbeschichtetem Stahl. 
_

3.0 Ltr

 Dunkel Grau, 
Leicht Grau

11

Hochwertiger Wandaschenbecher aus 
Edelstahl. 

3.0 Ltr

 Matt Edelstahl

2

2 2

3

5

5

5

Wand-Aschenbecher aus Edelstahl/ 
verzinktem Stahl mit Inneneimer aus 
Metall. Mittels des Verschlußes an der 
Vorderseite kann der Aschenbecher 
entleert werden.

 Grau
 Schwarz
 Edelstahl

Wand-Aschenbecher aus Edelstahl/ 

verzinktem Stahl mit Inneneimer aus 
Metall. 
der Vorderseite für die Asche, mit 
integrierter Löschplatte. Mittels der 
Verschlußes an der Vorderseite kann 
der Aschenbecher entleert werden.

 Schwarz, Grau
 Edelstahl

3

5
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4

4

 

Robuster, Design Aschenbecher für 
ungefähr 1500 Zigaretten, auf Ständer 

mit abnahmbarem Behälter. Integrierter 
Haken für Hangverschluss (exklusive 
Schloß) und der Möglichkeit für eine 

Bodenbefestigung.

S T A N D A S C H E R
Möchten Sie verhindern, dass Theater- und / 
oder Restaurantbesucher ihre Zigarettenkippen 
auf den Boden werfen? Stellen Sie dann am 
Eingang Ihres Unternehmens einen Standascher 
auf. Dies verhindert nicht nur viele Ärgernisse 
bei Ihren Nichtrauchergästen, sondern ist 
auch für die Umwelt besser. In vielen Fällen 
können die Ascher am Boden befestigt werden, 
oder nach der Schließzeit in den Innenraum 
gestellt werden. Die Aschenbecher sind aus 
massivem Material gefertigt, so dass eine lange 
Lebensdauer gewährleistet ist.

 Schwarz, 
Edelstahl

6

  

Robuster, Design Aschenbecher 

herausnehmbarem Inneneimer. 
Abschließbar (exklusive Schloß).

 Schwarz

5

5

 

Robuster, Design Aschenbecher 

für ungefähr 5000 Zigaretten. Mit 
herausnehmbarem Inneneimer. 
Abschließbar (exklusive Schloß).

Ø 33, H 100 cm

 Schwarz

1 1

  

Aluminium Rauchsäule auf schwerter 
Grundplatte, mit integrierter 
Löschplatte. Durchmesser Säule 
10,2 cm.

 Schwarz
 Silber

2

  

Markanter Raucherpunkt mit zwei 
 

im verzinkten Inneneimer gedrosselt, 
wodurch Zigaretten schnell gelöscht 

werden. Ausgestattet mit Edelstahl-
Verschlüssen für ein schnelles und 
dichtes Schließen. Ober- und Unterteil 
sind zur Diebstahlsicherung mit 
einer Messing-Kette verbunden. Die 
wetterbeständige und feuerfeste 
Stahlkonstruktion ist mit einer haltbaren 
UV-Schutzschicht überzogen.

 Schwarz

26

3

3

Ästhetischer und strapazierfähiger 
Standaschenbecher mit Ausdrückplatten 
aus Edelstahl an zwei Seiten. Zeitloses 

Design. Vollständig aus Metall gefertigt 
und mit einer sehr wetterbeständigen 
Pulverbeschichtung versehen. Einfach 
zu entleeren: das Oberteil lässt sich 
mit einem Scharnier zur Seite klappen 
und gibt so Zugang zum entnehmbaren 
Innenbehälter. Abschliessbar, inklusive 2 
Schlüßel. Der solide, schwere Standfuß 
läßt sich am Boden befestigen.

Sicherheitssatz für Tuscan, 

 Schwarz
 Silber
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3

 

Ein Design, stehender Aschenbecher 

aus Polyäthylen mit Stahl-Inneneimer. 
 sorgt für das schnell 

löschen der Zigaretten. Der Inneneimer 
 zu entleeren. 

Option: Ballastringe für extra Stabilität.

L 31.1, B 31.1, H 100.1 cm

 Schwarz

1

1

  

Ein Design, stehender Aschenbecher 
aus Polyäthylen mit Stahl-Inneneimer. 
Geeignet für jede Umgebung. Die 

 für das schnell 
löschen der Zigaretten. Der Inneneimer 
ist herausnehmbar und einfach zu 
entleeren. Option: Sicherheitssatz.

Sicherheitssatz für Tuscan, 

 Schwarz

2

Sicherheitssatz für  

Befestigungsmaterial für 
Bodenverankerung und Edelstahl-
Kabelverriegelung.

4

4

Für zusätzliches Gewicht und Stabilität.

 Schwarz

5

5

Standascher  

Hochwertiger Design-Standascher aus 

Aluminium mit stabilem Regendach 
 An der Säule sind zwei 

Aschenbecher befestigt, die einfach 
an der  eines 
Dreikantschlosses entleert werden 
können. Der starke Aluminiumfuß 
kann  am Boden befestigt werden. 
Im Lieferungumfang enthalten sind 
Montagematerial, ein Dreikantschlüssel 
und eine Reinigungsbürste.

5.0 Ltr

 Aluminium

6

Säule aus Stahl-Pulverbeschichtigung 
oder rostfrei Stahl mit Inneneimer 

Befestigungsmaterial für 
Bodenbefestigung.

 Schwarz
 Edelstahl

2

3

5 6

6

1

153

152

Standascher



4

4

Sandaschenbecher aus Metall mit 
Einsatz aus Aluminium, darin einen 
Sieb mit Pulverbeschichtigung und 

 

macht der Aschenbecher sehr stabil.

 Aluminium Grau
 Anthrazit
 Blau
 Rot
 Edelstahl

5

5

Grosser, runder Sandaschenbecher aus 
Metall mit Einsatz aus Metall und Sieb.

50.0 Ltr

 Blau
 Grau 
 Rot
 Schwarz

1

1

 

Runder Metall Aschenbecher mit 

Aluminium Einsatz und verchromten 
Sieb.

 Blau
 Rot
 Schwarz

3

3

Sandaschenbecher aus Metall auf Fuss 
mit Einsatz und Sieb. Durchmesser oben 

 Rot VB 100000
 Schwarz VB 100000

2

2

Viereckiger Sandaschenbecher aus 
Aluminium mit Einsatz aus Aluminium 
und Sieb.

 Rot
 Schwarz

6

Runder stapelbarer Aschenbecher aus 
klarem Glas.

 Transparent

7

Stapelbarer Aschenbecher aus klarem 

Glas. Auf den Ecken ein Ausschnitt um 
die Zigarette hinzulegen.

Ø 12, H 3.5 cm

 Transparent

8

Aus Aluminium 

 Aluminium

10

Feuerlöschender Aluminium 
Aschenbecher.

 Aluminium

11

Stapelbarer Aschenbecher aus 
Edelstahl.

 Edelstahl VB 521301

9

aus Edelstahl.

 Edelstahl

10

8

11
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U M W E L T -
B E W U S S T
ABFALLTRENNUNG

NACHHALTIGE UND FLEXIBLE LÖSUNGEN 
FÜR EFFEKTIVE,  VERANTWORTLICHE UND 
KOSTENERSPARENDE ABFALLTRENNUNG.

In unserem Katalog f inden Sie v ie le Produkte 
zur getrennten Abfal lsammlung. 
S ie können sich beispielsweise für k le inere 
Abfal lbehälter mit  mehreren Fächern 
entscheiden,  die Sie an jedem Arbeitsplatz 
platz ieren können. 

Oder aber auch für eine Zentraleinheit  in 
einem Großraumbüro.  Der Vortei l  e iner 
Zentraleinheit  ist ,  dass Sie in der Regel  weni-
ger Reinigungs- /  Ent leerungskosten haben. 
Abhängig von dem verfügbaren Platz ,  dem 
Budget und den Gewohnheiten der Benutzer 
kann eine fundierte Entscheidung getroffen 
werden.
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Connector Bin
Feuersicheres Recyclingmodul aus hochwertigem Aluminium
mit robustem, breiten Pedal gemäß HACCP-Richtlinien. Der
leicht geneigte Deckel verhindert, dass etwas auf dem Behälter 
abgestellt werden kann. Ausgestattet mit Dämpfungssystem 
für leises Schließen des Deckels. Die robuste Tür und ein 
Beutelhalter mit Schienensystem stellt sicher, dass der Abfallsack 
gemäß Arbeitssicherheitsnornen gewechselt werden kann. 

Die zwei Räder an der Rückwand dienen auch als 
Abstandshalter. Die Connector-Bins können einzeln 
oder in Reihe installiert werden, mit mehreren Modulen
verbunden durch ein Kupplungsset (separat erhältlich). Ein 

Beschriftungsplatte, 
ist optional erhältlich, 
um verschiedene 
Abfallströme 
anzugeben.

Recyclingset Connector Bin
Recycling Set aus Aluminium für den Connector-

einer Platte, die verschiedenen Abfallströme 
angibt. Einfach zu montieren. Erhältlich in 
verschiedenen Farben.

3

3

Recycling set Connector
Bin
Farbe: Modell: Bestellnr.:

Blau VB 709540 3170 9540
Gelb VB 709526 3170 9526
Grün VB 709533 3170 9533
Orange VB 709557 3170 9557

Kapazität: 55.0 Ltr
Abmaße: L 45.2, B 30.3, H 81.6 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
Optionen: Verbindungsset Connector Bin, 3170 9519

Recyclingset Connector Bin, 3170 9526
Recyclingset Connector Bin, 3170 9533
Recyclingset Connector Bin, 3170 9540
Recyclingset Connector Bin, 3170 9557

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Graphitgrau, Leicht Grau VB 709496 31709496

Kapazität: 55.0 Ltr
Abmaße: L 51.2, B 30.3, H 81.6 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
Optionen: Verbindungsset Connector Bin, 3170 9519

Recyclingset Connector Bin, 3170 9526
Recyclingset Connector Bin, 3170 9533
Recyclingset Connector Bin, 3170 9540
Recyclingset Connector Bin, 3170 9557

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Graphitgrau, Leicht Grau VB 709502 31709502

2

Connector Bin Lift
1

1

Connector Bin Kick
Feuersicheres Recyclingmodul aus hochwertigem Aluminium 
mit robustem, breiten Pedal gemäß HACCP-Richtlinien. 

Connector Bin
Feuersicheres Recyclingmodul
mit robustem, breiten Pedal gemäß HACCP-Richtlinien.
leicht geneigte Deckel verhindert, dass etwas auf dem Behälter 
abgestellt werden kann. Ausgestattet mit Dämpfungssystem 
für leises Schließen des Deckels. Die robuste Tür und ein 

1

aus hochwertigem Aluminium
mit robustem, breiten Pedal gemäß HACCP-Richtlinien. Der
leicht geneigte Deckel verhindert, dass etwas auf dem Behälter 
abgestellt werden kann. Ausgestattet mit Dämpfungssystem 

aus hochwertigem Aluminium
mit robustem, breiten Pedal gemäß HACCP-Richtlinien.
leicht geneigte Deckel verhindert, dass etwas auf dem Behälter 
abgestellt werden kann. Ausgestattet mit Dämpfungssystem 

2
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RecycloStar 2
Mit zwei Inneneimern

RecycloStar
Feuerfester Abfallsammler aus hochwertigem Aluminium mit Inneneimern.

entleert 
werden. Die Inneneimer haben bequeme Sackhalter, die
verwendbar sind. Komplett geliefert inklusive Aufklebern mit farbigem Text, um 
die Abfallströme anzugeben. (Text und Farbe können nach Absprache angepasst 
werden). Optional ist ein Rad-Kit erhältlich, um RecycloStar leicht zu bewegen.

Kapazität: 110.0 Ltr
Abmaße: L 45.3, B 69.4, H 74.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
Optionen: Räderset RecycloStar, 3170 8451

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Graphitgrau,

Leicht Grau
VB 708420 31708420

1

1

RecycloStar 2 mit Bechersammler
Mit zwei Inneneimern, davon einer mit
Bechereinsatz.
Kapazität: 110.0 Ltr
Abmaße: L 45.3, B 69.4, H 74.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
Optionen: Räderset RecycloStar, 3170 8451

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Graphitgrau,

Leicht Grau
VB 708413 31708413

RecycloStar 3
Mit drei Inneneimern
Kapazität: 165.0 Ltr
Abmaße: L 45.3, B 99.7, H 74.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
Optionen: Räderset RecycloStar, 3170 8451

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Graphitgrau,

Leicht Grau
VB 708406 31708406

2

2

RecycloStar 3 mit Bechersammler
Mit drei Inneneimern, davon einer mit
Bechereinsatz.
Kapazität: 165.0 Ltr
Abmaße: L 45.3, B 99.7, H 74.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
Optionen: Räderset RecycloStar, 3170 8451

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Graphitgrau,

Leicht Grau
VB 708390 31708390

3

3

RecycloStar 4
Mit vier Inneneimern
Kapazität: 220.0 Ltr
Abmaße: L 45.3, B 130, H 74.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
Optionen: Räderset RecycloStar, 3170 8451

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Graphitgrau,

Leicht Grau
VB 708383 31708383

RecycloStar 4 mit Bechersammler
Mit vier Inneneimern, davon einer mit 
Bechereinsatz.
Kapazität: 220.0 Ltr
Abmaße: L 45.3, B 130, H 74.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
Optionen: Räderset RecycloStar, 3170 8451

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Graphitgrau,

Leicht Grau
VB 708376 31708376

6

6

3x8 Liter

(3*8 Liter) mit Klapptüren. Einfach zu entleeren und zur Wandmontage geeignet.

Kapazität: 24.0 Ltr
Abmaße: L 24, B 58, H 47 cm
Abfallsäcke:  48100444

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 710416 31710416

5

Liter

Kapazität: 45.0 Ltr
Abmaße: L 27, B 70.5, H 56.5 cm
Abfallsäcke:  48100444

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 710423 31710423

4

4

Recycling Abfalleimer für den 
Außenbereich 2x21 Liter
Recycling Abfalleimer aus Edelstahl 

Beschichtung. Ausgestattet mit zwei 

einfach an der Vorderseite des Eimers zu 
entleeren sind.

Kapazität: 42.0 Ltr
Abmaße: L 40, B 70, H 90 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 667802 31667802

7

7

7 8

Recycling Abfalleimer für den 
Innenbereich 2x41 Liter
Recycling Abfalleimer aus Edelstahl mit 

und Metallinneneimern.
Kapazität: 82.0 Ltr
Abmaße: L 35, B 75, H 81 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 667796 31667796

8

Abfalleimer 2x60 Liter
Großer Design Abfalleimer 
aus Aluminium mit zwei 

Liter) 
zur einfachen Abfalltrennung.
Kapazität: 120.0 Ltr
Abmaße: Ø 50.8, H 83 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 667765 31667765

5
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7

mit Inneneimer, Hailo
Abfallbehälter mit verzinktem 
Inneneimer, Einwurfklappe, 
und Abschließbare Drehtür.

Kapazität: 70.0 Ltr
Abmaße: L 40, B 40, H 102 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Sch-

warz, Edelstahl
VB 097361 26097361

5

Sackhalter, Hailo
Abfallbehälter mit 
Sackhalterung ,Einwurfklappe, 
und Abschließbare Drehtür.

Kapazität: 70.0 Ltr
Abmaße: L 40, B 40, H 102 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Sch-

warz, Edelstahl
VB 097385 26097385

1

Füßbedienter 

mit Inneneimer, Hailo
Abfallbehälter mit verzinktem 
Inneneimer, Fußbetätigte 
Einwurfklappe und abschließbare 
Drehtür.

Kapazität: 70.0 Ltr
Abmaße: L 40, B 40, H 102 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Schwarz,

Edelstahl
VB 097378 26097378

2

Füßbedienter 

mit Sackhalter, Hailo
Abfallbehälter mit herausziehbare 
Sackhalterung, Fußbetätigte 
Einwurfklappe  und abschließbare 
Drehtür.

Kapazität: 70.0 Ltr
Abmaße: L 40, B 40, H 102 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Schwarz,

Edelstahl
VB 097392 26097392

4

Sackhalter, Hailo
Abfallbehälter mit herausziehbare Sackhalterung, Fußbetätigte 
Einwurfklappe  und abschließbare Drehtür.

Kapazität: 40.0 Ltr 70.0 Ltr
Abmaße: L 40, B 40, H 77 cm L 40, B 40, H 102 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31701896
 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Weißaluminium,

Grau
VB 094292 2609 4292 VB 097477 2609 7477

8

Inneneimer, Hailo
Abfallbehälter mit verzinktem Inneneimer, Einwurfklappe, und 
Abschließbare Drehtür.

Kapazität: 40.0 Ltr 70.0 Ltr
Abmaße: L 40, B 40, H 77 cm L 40, B 40, H 102 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31701896
 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Weißaluminium,

Grau
VB 094186 2609 4186 VB 097446 2609 7446

Füßbedienter 
Abschließbare Drehtür für einfaches entleeren. Besonders stabil und 
standfest.  Aufkleberset zur Mülltrennung liegen bei 
(Farbe und Piktogramme).

1 3

3

2 4

4

5

6

6 7

8

Handbedienter
Besonders stabil und standfest. Aufkleberset zur Mülltrennung liegen bei.

3

Inneneimer, Hailo
Abfallbehälter mit verzinktem Inneneimer, Fußbetätigte 
Einwurfklappe und abschließbare Drehtür.

Kapazität: 40.0 Ltr 70.0 Ltr
Abmaße: L 40, B 40, H 77 cm L 40, B 40, H 102 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31701896
 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Weißaluminium,

Grau
VB 094285 2609 4285 VB 097460 2609 7460

6

Sackhalter, Hailo
Abfallbehälter mit Sackhalterung, Einwurfklappe, und 
Abschließbare Drehtür.

Kapazität: 40.0 Ltr 70.0 Ltr
Abmaße: L 40, B 40, H 77 cm L 40, B 40, H 102 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31701896
 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Weißaluminium,

Grau
VB 094193 2609 4193 VB 097453 2609 7453
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Kapazität: 55.0 Ltr 110.0 Ltr
Abmaße: L 30, B 30, H 60 cm L 36, B 36, H 80 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31701896
 31658398

Optionen: Becherinsatz für Carro 55 Liter, 3171 9723
Halber Becherinsatz für Carro 55 Liter, 3171 9747
Inneneinsatz und Bechersammler für Carro 55 Liter., 3171 9761
1/2 Inneneinsatz und Bechersammler für Carro 55 Liter., 3171 9785
Inneneinsatz, 25 Liter, 3170 4996
Inneneinsatz, 55 Liter, 3104 2944
Dolly für Carro 55 Liter, 3100 4287
Aufhängebügel, 3100 4317

Becherinsatz für Carro 110 Liter, 3171 9730
Halber Becherinsatz für Carro 110 Liter, 3171 9754
Inneneinsatz und Bechersammler für Carro 110 Liter., 3171 9778
1/2 Inneneinsatz und Bechersammler für Carro 110 Liter., 3171 9792
Inneneinsatz, 52,5 Liter, 3170 5009
Inneneinsatz, 110 Liter, 3101 1674
Dolly für Carro 110 Liter, 3100 4362
Doppelrollwagen für Carro, 3166 6706

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Aluminium Grau VB 709717 3170 9717 VB 709762 3170 9762
Blau VB 709724 3170 9724 VB 709779 3170 9779
Edelstahl VB 709731 3170 9731 VB 709786 3170 9786
Schwarz VB 709755 3170 9755 VB 709809 3170 9809
Weiß VB 709748 3170 9748 VB 709793 3170 9793

Carro Lift mit Dämpfer
Feuerfester Behälter aus hochwertigem pulverbeschichtetem Aluminium mit Hebedeckel. Ausgestattet mit Dämpfersystem, 
dank dem der Deckel leise schließt. Inneneimer als Zubehör erhältlich.

1

1

Kapazität: 45.0 Ltr 55.0 Ltr 65.0 Ltr 110.0 Ltr
Abmaße: L 30, B 30, H 45 cm L 30, B 30, H 60 cm L 30, B 30, H 80 cm L 39, B 39, H 80 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31658404
 31015603

 31658435
 31030927

 31701896
 31658398

Optionen: Becherinsatz  55 Liter, 3171 9723
Halber Becherinsatz  55 Liter, 3171 9747
Inneneinsatz und Bechersammler  55 Liter., 3171 
9761
1/2 Inneneinsatz und Bechersammler  55 Liter., 
3171 9785
Inneneinsatz, 25 Liter, 3170 4996
Inneneinsatz, 55 Liter, 3104 2944

Inneneinsatz, 110 Liter, 3101 1674
Inneneinsatz, 52,5 Liter, 3170 5009
Becherinsatz  110 Liter, 3171 9730
Halber Becherinsatz  110 Liter, 3171 9754
Inneneinsatz und Bechersammler  110 Liter., 3171 
9778
1/2 Inneneinsatz und Bechersammler  110 Liter., 
3171 9792

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl VB 900055 3100 4515 VB 900110 3100 9015
Schwarz VB 900055 3100 4539 VB 900110 3100 9022
Weiß VB 920000 3100 4706 VB 900055 3100 4522 VB 910000 3100 4584 VB 900110 3100 4577

2

2

Feuerfester, Aluminium Tritt-Mülleimer mit dämpfendem Deckel. 
Inneneimer als Zubehör erhältlich.

2

Inneneinsatz und Bechersammler für Carro
Geeignet für die Carro-Lift und Carro-Kick.
Inneneinsatz und Bechereinsatz mit Stäben aus hochwertigem
Aluminium. Sorgfältig gefertigt, ohne scharfe Kanten. Der

Durchmesser 
von 83 mm, geeignet für die gangbarsten Becher. Durch das 

Sammler. Der Innenbehälter hat
sorgen, dass Abfallbeutel ordentlich an Ort und Stelle und 
außer Sichtweite bleiben.

Halber Becherinsatz für Carro
Geeignet für Carro-Lift, Carro-Kick.
1/2 Bechereinsatz mit Stangen aus hochwertigem Aluminium. 
Sorgfältig gefertigt, ohne scharfe Kanten. Ausgestattet mit 

Stapelsystem passen dreimal mehr Becher in den Sammler.

Becherinsatz für Carro
Geeignet für die Carro-Lift und Carro-Kick.
Bechereinsatz mit Stangen aus hochwertigem Aluminium. 
Sorgfältig gefertigt, ohne scharfe Kanten. Ausgestattet mit

mit einem Durchmesser von 83 mm, 
geeigent für die gangbarsten Becher. Durch das
Stapelsystem passen dreimal mehr Becher in den Sammler. 

1/2 Inneneinsatz und Bechersammler für Carro 
Geeignet für die Carro-Lift und Carro-Kick.
1/2 Inneneinsatz und Bechereinsatz mit Stäben aus 
hochwertigem Aluminium. Sorgfältig gefertigt, ohne scharfe 

Durchmesser von 83 mm, geeignet für die gangbarsten Becher. 

auch
dafür sorgen, dass Abfallbeutel ordentlich an Ort und Stelle und 
außer Sichtweite bleiben.
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2

2

4

7

Halber Becherinsatz für Carro 55 
Liter

einem Durchmesser von 83 mm. Geeignet 
für Carro-Lift, Carro-Kick-55 Liter.

Abmaße: L 27.9, B 13.5, H 54.1 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 719747 31719747

Halber Becherinsatz für Carro 110 
Liter

einem Durchmesser von 83 mm. Geeignet 
für Carro-Lift, Carro-Kick-110 Liter.

Abmaße: L 33.7, B 16.4, H 68 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 719754 31719754

Inneneinsatz, 25 Liter
1/2 Inneneinsatz aus Aluminium mit 

Carro 55 Liter. Pro Stück.

Kapazität: 25.0 Ltr
Abmaße: L 28.5, B 14, H 58 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 704996 31704996

Inneneinsatz, 52,5 Liter
1/2 Inneneinsatz aus Aluminium mit 

Carro 110 Liter. Pro Stück.

Kapazität: 52.0 Ltr
Abmaße: L 33.5, B 16, H 72 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 705009 31705009

Carro 110 

3

1/2 Inneneinsatz und 
Bechersammler für Carro 55 Liter.

einem Durchmesser von 83 mm. Geeignet 
für Carro-Lift, Carro-Kick-55 Liter.

Abmaße: L 28.5, B 14, H 56.4 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 719785 31719785

8

1/2 Inneneinsatz und 
Bechersammler für Carro 110
Liter.

einem Durchmesser von 83 mm. Geeignet 
für Carro-Lift, Carro-Kick-110 Liter.
Abmaße: L 33.5, B 16, H 72 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 719792 31719792

9

Becherinsatz für Carro 110 Liter

einem Durchmesser von 83 mm. Geeignet 
für Carro-Lift, Carro-Kick-110 Liter.

Abmaße: L 31.9, B 31.9, H 68 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 719730 31719730

4

Becherinsatz für Carro 55 Liter

einem Durchmesser von 83 mm. Geeignet 
für Carro-Lift, Carro-Kick-55 Liter.

Abmaße: L 25.6, B 25.6, H 54.1 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 719723 31719723

5

Inneneinsatz und Bechersammler 
für Carro 55 Liter

einem Durchmesser von 83 mm. Geeignet 
für Carro-Lift, Carro-Kick-55 Liter.

Abmaße: L 28, B 28, H 55.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 719761 31719761

10

Inneneinsatz und Bechersammler 
für Carro 110 Liter

einem Durchmesser von 83 mm. Geeignet 
für Carro-Lift, Carro-Kick-110 Liter.

Abmaße: L 34.5, B 34.5, H 71.5 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 719778 31719778

1

1

6

6

7

9

8

10

3

5

Carro Lift mit Dämpfer
Feuerfester Behälter aus 
hochwertigem pulverbeschichtetem 
Aluminium mit Hebedeckel. 
Ausgestattet mit Dämpfersystem, 
dank dem der Deckel leise schließt. 
Inneneimer als Zubehör erhältlich.
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2

Carro Mix 2x25

Kapazität: 55.0 Ltr
Abmaße: L 30, B 30, H 60 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
Optionen: Halber Becherinsatz für Carro Mix 

55 Liter, 3118 1643

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 650033 31650033
Matt Edelstahl VB 650026 31650026

1

1

Carro Mix 2x52,5

Carro Mix
Design Abfallbehälter aus Edelstahl oder Aluminium mit 2 Inneneimer für 
Abfalltrennung. Inklusive einem Basis-Set Aufkleber.

Kapazität: 110.0 Ltr
Abmaße: L 36, B 36, H 76.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
Optionen: Doppelrollwagen, 3166 6706

Halber Becherinsatz 3118 1650

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 650057 31650057
Matt Edelstahl VB 650040 31650040

Halber Becherinsatz für Carro Mix
1/2 Bechereinsatz mit Stangen aus hochwertigem Aluminium. Sorgfältig gefertigt, 
ohne scharfe Kanten. Ausgestattet mit
von 83 mm, geeigent für die gangbarsten Becher. Durch
passen dreimal mehr Becher in den Sammler.

3

Halber Becherinsatz für Carro Mix 
55 Liter

einem Durchmesser von 83 mm.
Kapazität: 0 Ltr.
Abmaße: L 27.9, B 13.5, H 54.1 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 181643 31181643

6

6

61

61

7

Recycling 2x52,5
Edelstahl Abfallbehälter mit Hebedeckel. 
Der Behälter hat zwei Inneneimer 
aus Aluminium, einer davon mit 
Bechereinsatz. Der Carro-Lift Recycling 
ist sowohl einzeln, als auch in 
Kombination mit einem DuoDolly und 
einem zweiten Carro-Lift oder Carro 
Mix zur Abfalltrennung einsetzbar. 
Als Zubehör erhältich sind Sticker zur 
Angabe der Abfallsorte.

Kapazität: 110.0 Ltr
Abmaße: L 36, B 36, H 80 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
Optionen: Doppelrollwagen für Carro, 

3166 6706

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 018543 31018543

5

5

Doppelrollwagen für Carro
Doppelter Rollwagen aus mattem 
Edelstahl für 110 Liter Carro 
Abfallbehälter, auch geeignet für Carro 
Mix (2*55 Liter). Ausgestattet mit 4 
bremsbaren Rollen.

Abmaße: L 36.5, B 78.5, H 8.4 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 666706 31666706

7

Satz Recycling Aufkleber NL für 
Carro
Satz von 4 Aufklebern zur Mülltrennung, 
niederländische Ausführung.

Abmaße: B 12, H 50 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Rot, Grau, Grün,

Gelb
VB 034833 31034833

4

Halber Becherinsatz für Carro Mix 
110 Liter

einem Durchmesser von 83 mm.

Kapazität: 0 Ltr.
Abmaße: L 33.7, B 16.4, H 68 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 181650 31181650

1

5

5

2

3

4
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1

1

Liter
Aluminium Tritt-Mülleimer mit 
zwei Fächern (25 + 55 Liter) für 
Abfalltrennung.

Liter
Aluminium Tritt-Mülleimer mit 
zwei Fächern (25 + 55 Liter) für 
Abfalltrennung.

Kapazität: 80.0 Ltr
Abmaße: L 30, B 48, H 60 cm
Abfallsäcke:  31015603

 31658404

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 700000 31012329

2

2

Putzlappenbehällter
Robuster, feuerfester Einsatz mit 2 
Druckdeckel und Inneneimer aus Metall. 
Der Inneneimer kann entleert werden 
durch das Entfernen des Oberteils.
Gewicht 25 Kg.

Abmaße: L 46.5, B 47.5, H 88 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Gelb VB 221736 95033348

3

3

Abfallsammler 70 Liter
Abfallsammler mit Druckdeckel. 
Ausgestattet mit Inneneimer aus Metall 
(33x35x57cm), der durch das vorziehen 
der Vorderseite einfach entleert werden 
kann.

Kapazität: 70.0 Ltr
Abmaße: L 40.8, B 40.5, H 100.7 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 205031 31018192
Gelb VB 205031 31018222
Grau VB 205031 31029266
Grün VB 205031 31018239
Rot VB 205031 31019304

3
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2

3

Abfallbehälter für Abfalltrennung 
draußen Holz Optik

‘Holzoptik’ Latten und Rahmen aus Stahl-
Pulverbeschichtigung. Ausgestattet mit 
Regendach und 2 verzinkten Inneneimer (2 x 39 
Liter). Abschließbar. Bodenbefestigung möglich.

Kapazität: 78.0 Ltr
Abmaße: L 40, B 70, H 100 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Holz Optik VB 650422 31650422

1

1

Abfallbehälter für draußen 
Abfalltrennung 2x39

Buitenafvalbak afvalscheiding
2x39 ltr
Recycling afvalbak  van gepoedercoat
staal met regendak, voorzien van 2
kunststof binnenbakken (2x 39 ltr).
Zeer luxe vormgeving en afwerking.
Afsluitbaar. Kantelsysteem voor
eenvoudige toegang en het makkelijk
legen van de afvalbak. Te bevestigen aan
de grond.
_

Kapazität: 78.0 Ltr
Abmaße: L 40.5, B 72, H 100 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium Grau,

Schwarz
VB 650392 31650392

Abfallbehälter für Abfalltrennung 
draußen
Recycling Abfallbehälter aus Stahl-
Pulverbeschichtigung mit Regendach
und zusätzlichem Fach für Batterien. 
Pro Fach (2 x 39 Liter) abschließbar.
Bodenbefestigung möglich.
Kapazität: 78.0 Ltr
Abmaße: L 40, B 100, H 100 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 650446 31650446

4

Abfallbehälter für Abfalltrennung 
draußen 2x50

‘Holzoptik’ Latten und Rahmen aus Stahl-
Pulverbeschichtigung. Ausgestattet mit 
Regendach und 2 verzinkten Inneneimern (2 x 50 
Liter). Abschließbar. Bodenbefestigung möglich.

Kapazität: 100.0 Ltr
Abmaße: L 40, B 94, H 100 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Holz Optik VB 650439 31650439

2

3

4

5

5

Abfallbehälter für draußen 

Recycling Abfallbehälter aus Stahl-
Pulverbeschichtigung mit Regendach und 
zusätzlichen Fach für Batterien. Ausgestattet 
mit 2 verzinkten Inneneimer (2 x 39 Liter). 
Sehr luxeriös gestaltet und gefertigt. Pro Fach 
abschließbar. Bodenbefestigung möglich.

Abfallbehälter für draußen Abfalltrennung 2x39
Recycling Abfallbehälter aus Stahl-Pulverbeschichtigung mit 

Liter). Sehr luxeriös gestaltet und gefertigt. Abschließbar. Kippsystem 
für einfachen Zugang und das leichte Entleeren des Abfallbehälters. 
Bodenbefestigung möglich.

1

Kapazität: 78.0 Ltr
Abmaße: L 42, B 103, H 100 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium Grau, Schwarz VB 650408 31650408
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1 2 3

5

5

Kapazität: 19.0 Ltr
Abmaße: L 32, B 36.6, H 44.5 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Matt Edelstahl VB 926819 31667499
Matt Edelstahl VB 926819 31667482

4

Stilvoller rechteckiger Tritt-Mülleimer mit extra 
breitem Pedal und 2 Inneneimer aus
Ausgestattet mit dämpfendem Deckel und stay-open 
Funktion. An der Innenseite des Deckels ist Platz
für einen der unangenehmen Geruch
vermeidet.

Kapazität: 46.0 Ltr
Abmaße: L 34.5, B 50, H 65 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Matt Edelstahl VB 926846 31667536
Matt Edelstahl VB 926846 31650248

4

EcoCasa
Rechteckiger Treteimer aus gebürstetem Edelstahl mit 
Fingerabdruck fester Beschichtung und handlichen 

Die Stay-Open-Funktion blockiert den Deckel zum einfachen
Reinigen des Behälterinneren oder Wechseln der Tüte.

1

EcoCasa
Liter, EKO
Ausgestattet mit gedämpftem Deckel 

Liter) für die Trennung von Abfällen.

2

EcoCasa
Liter, EKO
Ausgestattet mit gedämpftem 
Deckel. Die beiden Pedale gewähren 
Zugang zu jeweils einem der beiden 

3

EcoCasa
Liter, EKO
Ausgestattet mit gedämpftem 
Deckel. Die beiden Pedale gewähren 
Zugang zu jeweils einem der beiden 

Kapazität: 30.0 Ltr
Abmaße: L 32.1, B 40.4, H 49.2 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 912831 31718252

Kapazität: 45.0 Ltr
Abmaße: L 32.1, B 60.5, H 49.2 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 912846 31718276

Kapazität: 45.0 Ltr
Abmaße: L 32.1, B 60.5, H 49.2 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 912845 31718269

6

6

6

EKO
Modern designter Treteimer zur 
Abfallscheidung aus gebürstetem 

Beschichtung und 2 
(2x20 Liter).

Passt dank dem schlanken Design und 
dem Pedal an der kurzen Seite perfekt in 
kleine Räume. Der geräuschlose Deckel 

Abfallsammler leicht unter Arbeitsplatten 
passt.  Durch den
und die eingebauten Räder ist der 
Treteimer leicht zu bewegen.

Kapazität: 40.0 Ltr
Abmaße: L 53.2, B 27.5, H 66 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 937740 31712335

4 5
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Phantom Sensor Bin 2x20 Liter, 
EKO
Modern designter Abfallsammler zur 
Abfallscheidung aus gebürstetem 

Beschichtung und zwei
Inneneimern (2x20 Liter). Dank dem 
Sensormechanismus mit Touch-
Schalter kann der Abfallsammler 
sowohl mit dem Sensor als auch 

werden. Das schlanke Design 
passt perfekt in kleine Räume. 
Der geräuschlose
sich in zwei Teilen, wodurch 
der Abfallsammler leicht unter 
Arbeitsplatten passt. Der Sensor sorgt 
für eine hygienische Verwendung des 
Behälters. Der abnehmbare Deckel 
ermöglicht leichtes Auswechseln der 
Abfalltüten. Benötigt 6 AA-Batterien
(nicht im Lieferumfang enthalten).

1

Mirage Sensor Bin 2x20 Liter, EKO
Modern designter Abfallsammler zur 
Abfallscheidung aus gebürstetem

Beschichtung und zwei 
Inneneimern (2x20 Liter). Dank dem 
Sensormechanismus mit Touch-Schalter 
kann der Abfallsammler sowohl mit
dem Sensor als
und geschlossen werden. Hygienisch 

schließt leise. Der abnehmbare Deckel 
ermöglicht leichtes Auswechseln der 
Abfalltüten. Benötigt 6 AA-Batterien
(nicht im Lieferumfang enthalten).

Mirage Sensor Bin 2x20 Ltr, EKO

Kapazität: 40.0 Ltr
Abmaße: L 27, B 46, H 65.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl,

Schwarz
VB 927840 31707164

2

Phantom Sensor Bin 2x20 Ltr, EKO

Kapazität: 40.0 Ltr
Abmaße: L 27, B 46, H 65.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl,

Schwarz
VB 927740 31707133

4

Rejoice Recycling
EKO

Rejoice Recycling
Rechteckiger Tritt-Mülleimer aus matt 

Ausgestattet mit dämpfendem Deckel 

Beschichtung.

Kapazität: 24.0 Ltr
Abmaße: L 38.2, B 40.5, H 43.1 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 922824 31054015

5

Rejoice Recycling
3x12 Liter, EKO

Kapazität: 36.0 Ltr
Abmaße: L 38.2, B 59.2, H 43.1 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 922836 31054039

6

Rejoice Recycling
EKO

Kapazität: 60.0 Ltr
Abmaße: L 49.5, B 45.9, H 63.6 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 923860 31054046

3

Viva Recycling

Schmaller, halbrunder Tritt-Mülleimer 
aus matt Edelstahl mit 2 Inneneimer 

Ausgestattet mit dämpfendem Deckel 
und solidem Pedalsystem aus Metall. 
An der Innenseite des Deckels ist 
Platz
unangenehmen Geruch vermeidet. 
Fingerabdruck Proof.

Kapazität: 36.0 Ltr
Abmaße: L 32, B 58, H 69 cm
Abfallsäcke:  48103261

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl Fpp VB 924836 31050079
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1

Shell Bin

Mülleimer mit 2 Inneneimer aus 

Ausgestattet mit dämpfendem Deckel und 
Fingerabdruck Proof Beschichtung.

Kapazität: 44.0 Ltr
Abmaße: L 40.6, B 45, H 69 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß, Matt Edelstahl VB 921844 31650347
Matt Edelstahl VB 921844 31650293

31650347
31650293

2

2

Touch Bin New Recycle 23/10 Liter, Brabantia
Großer Abfallbehälter, der dank seiner Form dicht 
an der Wand aufgegestellt werden kann. Mit zwei 
Inneneimern (23 und 10 Liter) zur Mülltrennung. 
Einfache und leichte Bedienung mit dem Brabantia
Soft-Touch-Verschluss. Der abnehmbare Deckel 
ermöglicht eine einfache Leerung. 

um den Abfallsack einfacher (ohne Ansaugen) zu 

Schäden am Boden verhindert.

Touch Bin New Recycle 23/10 
Liter, Brabantia
Mit zwei Inneneimern (23 und 10 Liter)
zur Mülltrennung. 

Kapazität: 33.0 Ltr
Abmaße: L 30.5, B 43.5, H 72.5 cm
Abfallsäcke:  55246272

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl VB 115004 55115004
Matt Edelstahl Fpp VB 112867 55112867

3

Twin Abfallbehälter 2 x 20 Liter, 
Brabantia
Runder Abfallbehällter mit Touchdeckel 

für 
Abfalltrennung (2 x 20 Liter).

Kapazität: 40.0 Ltr
Abmaße: Ø 37, H 75.5 cm
Abfallsäcke:  55246272

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl VB 401060 55401060
Matt Edelstahl Fpp VB 401084 55401084

4

Liter, Brabantia
Runder Tritt-Mülleimer mit geräuschlos 
schliessendem Deckel und zwei 
Inneneimern
Abfalltrennung.

Kapazität: 40.0 Ltr
Abmaße: L 49, B 37, H 68.5 cm
Abfallsäcke:  55246272

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl Fpp VB 424229 55424229
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1

1 2 3

Öko Duo Plus M 2 x 9 Liter, Hailo
Kapazität: 18.0 Ltr
Abmaße: L 34, B 32, H 43 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Silber, Schwarz VB 016126 26016126
Weiß, Schwarz VB 016133 26016133
Edelstahl, Schwarz VB 016119 26016119

2

Öko Duo Plus L 17 9 Liter, Hailo
Kapazität: 26.0 Ltr
Abmaße: L 34, B 47, H 43 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Silber, Schwarz VB 016188 26016188
Weiß, Schwarz VB 016195 26016195
Edelstahl, Schwarz VB 016171 26016171

Öko Duo Plus, Hailo
Rechteckiger Tritt-Mülleimer 
mit geräuschlos schliessendem 
Deckel aus schwarzem 

Inneneimer zur Abfalltrennung.

3

Öko Trio Plus L 3 x 9 Liter, Hailo
Kapazität: 27.0 Ltr
Abmaße: L 34, B 47, H 43 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Silber, Schwarz VB 016249 26016249
Weiß, Schwarz VB 016256 26016256
Edelstahl, Schwarz VB 016232 26016232

4

4

Big Double boy 2x18 Liter, Wesco

Big Double boy 2x18 Liter, Wesco
Hausmülltrenner mit zwei 18-Liter-Einsätzen zur einfachen Abfalltrennung. 
Ein extra breites Pedal aus Edelstahl und die eingebauten Dämpfer sorgen 
für einfache und geräuschlose Bedienung . Der Edelstahldeckel kann 

Innenbehälter bieten eine 
Befestigungsmöglichkeit für Müllbeutel.

Kapazität: 36.0 Ltr
Abmaße: L 34.5, B 40.5, H 65 cm
Abfallsäcke:  48103261

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Mandel VB 381411 19045039
Rot VB 381411 19045022
Schwarz VB 381411 19045084
Weiß VB 381411 19045015
cool grey VB 381411 19084847

4

5

5

Push Two, Wesco
Design Abfallbehälter mit zwei 

stahlverzinkte Inneneimer ist mit einer 
Abtrennung (2 x 25 Liter) ausgestattet.

Kapazität: 55.0 Ltr
Abmaße: Ø 40, H 75.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium Grau VB 175861 19127414
Graphit VB 175861 19128060
Mandel VB 175861 19128626
Neusilber VB 175861 19128053
Rot VB 175861 19127391
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Kapazität: 60.0 Ltr
Abmaße: L 30, B 40, H 80 cm
Abfallsäcke:  20300062

Optionen:
2030 0055
Kompostierbare Müllbeutel IW2 
4 Liter, 2030 0079

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl VB 300222 20300222

1

2

1

2

Intelligent Waste Totem 60
Edelstahl

Intelligent Waste Totem
Abfall Trennungs Systemeinheit  aus 
pulverbeschichtetem Stahl mit Fingerabdruck 
festem Edelstahl Deckel mit Touch-
System. Ausgestattet mit einem Fach mit 
Innenbehälter und darunter eine Lade mit 
Inneneimer mit eine Kapazität von 24 Litern.
Durch die herausnehmbare Trennwand ist
die Lade multifunktional zum Trennen einer 
oder mehrerer Abfallsorten zu gebrauchen. 
Die Schublade ist komplett ausziehbar, so 
dass Abfallbeutel einfach ausgetauscht
werden können. Mit integrierter Halterung 

erhältlich sind.  Geeignet für den 
Hausgebrauch.

7

Set bestehend aus zwei kohle 
Verhindert 

unangenehme Gerüche in der Intelligent 
Waste Einheit.
Farbe: Modell: Bestellnr.:

Schwarz VB 300055 2030 0055

5

5

6

7

Intelligent Waste Müllbeutel IW3 
17 Liter
Passgenaue  Extra Strong Müllbeutel für
die Innenbehälter von dem Totem 58 
Recycler. Ausgestattet mit Tunnelzug,
um die Müllsack einfach zubinden zu 
können.
Farbe: Modell: Bestellnr.:

Weiß VB 300260 20300253

6

Müllbeutel für Totem 

Passgenaue Müllbeutel für die Intelligent 
Waste Einheit. Geeignet für das 
große Abfallfach und die Mehrzweck-
Schublade. Ausgestattet mit Tunnelzug, 
um die Müllsack einfach zubinden zu 
können.
Farbe: Modell: Bestellnr.:

Weiß VB 300062 2030 0062

3

3

Intelligent Waste Totem 48
Lade mit Inneneimer und eine Kapazität
von 24 Litern.
Kapazität: 48.0 Ltr
Abmaße: L 30, B 40, H 66 cm
Abfallsäcke:  20300062
Optionen:

2030 0055

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Graphit VB 300208 20300208
Stone VB 300192 20300192

Intelligent Waste Totem 60

Großes Fach von 36 Litern 
mit Innenbehälter und 

herausnehmbaren Einsatz 
für Biomüll 

(4 Liter). 

Die Lade mit Inneneimer 
hat eine Kapazität von 

24 Litern.

Kapazität: 60.0 Ltr
Abmaße: L 30, B 40, H 79.8 cm
Abfallsäcke:  20300062
Optionen:

2030 0055
Kompostierbare Müllbeutel IW2 
4 Liter, 2030 0079

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Graphit VB 300024 20300024
Silber VB 300314 20300314
Stone VB 300017 20300017

4

4

Intelligent Waste Totem 58
Recycler
Das große Fach hat zwei Innenboxen
(2x17 Liter)

Ausgestattet mit einem Fach mit Innenbehälter und 

Kapazität: 58.0 Ltr
Abmaße: L 30, B 40, H 80 cm
Abfallsäcke:  20300260

 20300062
Optionen:

2030 0055

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Graphit VB 300253 20300253
Stone VB 300215 20300215

Kapazität:
Abmaße:
Abfallsäcke:

Optionen:

Farbe:
Edelstahl

2

2

Intelligent
Edelstahl

Intelligent

Großes Fach von 36 Litern 
mit Innenbehälter und 

herausnehmbaren Einsatz 

Die Lade mit Inneneimer 
hat eine Kapazität von 

Kapazität:
Abmaße:
Abfallsäcke:
Optionen:

Farbe:
Graphit
Silber
Stone
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2

2

Abfalleimer Greenline, 7 Liter

der aus hochwertigem recyceltem 
Polypropylen und Holzfasern aus 
heimischen Wäldern hergestellt wird. 
Ausgestattet mit geruchsdichtem Deckel. 
Ideal für die Entsorgung von Obst- und 
Gemüseabfällen in der Küche.

Kapazität: 7.0 Ltr
Abmaße: L 26, B 20.8, H 25.2 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 113214 59113214

4

4

4

Intelligent Waste Stack 4
Behälter,  

speziell für Biomüll. Rostfreier Stahl 
Deckel mit intergrierten 

und Müllsack Ring. 
Einzigartige Luftventilation um 
unangenehme Gerüche zu verhindern. 
Passgenaue Müllbeutel und

Handig um beim Waschbecken in der
Küche zu stellen. 

Kapazität: 4.0 Ltr
Abmaße: L 19.5, B 23.5, H 16 cm
Abfallsäcke:  20300079

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Graphit VB 300161 20300161
Stone VB 300154 20300154

1

1

Abfalleimer Bio
Praktischer Plastikmülleimer mit geruchsdichten Deckel. Ideal für
die Entsorgung von Obst- und Gemüseabfällen in der Küche.

Kapazität: 8.0 Ltr 4.0 Ltr
Abmaße: L 23, B 22.5, H 27.5 cm L 21, B 20, H 18 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 153722 5915 3722 VB 153654 5915 3654

3

3

Pedale gewähren Zugang zu jeweils 

(20 und 25 l). Abfalltütenhalterung um 
die Abfalltüte außer Sicht zu halten.

Kapazität: 45.0 Ltr
Abmaße: L 50.5, B 35.5, H 51 cm
Abfallsäcke:  48100444

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 004297 29004297
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1

Kapazität: 30.0 Ltr
Abmaße: L 29.2, B 39, H 68.4 cm
Abfallsäcke:  20300277
Optionen:

(2-Pack), 2030 0055

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl, Schwarz VB 300307 20300307

Intelligent Waste Titan

Stilvoller Treteimer mit eingebauter, 
hygienischer Müllpresse, die den Abfall 
in den Abfallbehälter drückt. Auf diese 
Weise kann in dem Abfallsack bis zu 
3-mal mehr Abfall rein und müssen die 
Säcke seltener ersetzt werden.

Der patentierter Titan-Druckmecha-
nismus gewährleistet, dass die Abfälle 
mittels einer einfachen Betätigung des

zusammengedrückt werden, 
ohne direkten Kontakt mit dem Abfall.
Ausgerüstet mit Pedal und im Deckel 

Eine umweltfreundliche Lösung die 

ein echter 
Blickfang in jedem Raum ist.

A B F A L L T R E N N U N G
RECYCLINGPROGRAMM
In Deutschland fal len jährl ich über 411 
Mi l l ionen Tonnen Abfal l  an.  Abfal l  ist  überal l . 
Wir  arbeiten ständig daran,  den Abfal lstrom 
verantwortungsvol l  zu verarbeiten. 
Abfal lwirtschaft  spielt  auch in Unternehmen 
eine immer wicht igere Rol le .

Abfal lvermeidung,  günst igere Entsorgung und 
Mül l trennung können in einer nachhalt igen 
Organisat ion nicht länger ignoriert  werden. 
Immer mehr Unternehmen streben das Ziel 
an,  den Prozentsatz der Abfal l trennung zu 
erhöhen und die Menge an Restmül l  deut l ich 
zu reduzieren.

Immerhin ist  dies der teuerste zu entsorgende 
Bereich und die Reduzierung des Restmül ls 
führt  zu einer deutl ichen Reduzierung der 
Entsorgungskosten.  Neben diesem Kosten-
vortei l  schafft  die Mül l trennung ein Bewusst-
sein innerhalb einer nachhalt igen Organisa-
t ion und strahlt  auch eine gewisses soziale 
Verantwortung der Unternehmen aus.

Durch die Trennung von Abfäl len können 
best immte Abfäl le wiederverwendet werden. 
Das spart  Rohstoffe und Energie. 
Infolgedessen gibt  es weniger nachtei l ige 
Auswirkungen auf die Umwelt ,  da weniger 
Abfal l  verbrannt oder deponiert  werden muss 
und somit  weniger CO2-Emissionen entstehen.

Um Abfal l trennung in Ihrer Organisat ion 
einzuführen s ind folgende 4 Schritte ratsam:

1.  Analysieren Sie den Bedarf  (welche 
 Abfal lsorten möchten Sie getrennt sammeln)
2.  Formul ieren Sie Ihr Ziel  (rechnen Sie auf 
 Grundlage von Volumen und Art  der 
 verschiedenen Abfal lsorten und dem 
 gewählten Recycl ingpartner aus,  wieviel  Geld 
 recyceln ggf .  spart )
3.  Wählen Sie die geeignete Produkte und 
 starten Sie mit  Recycl ing
4.  Kommunizieren Sie mit  Ihrem Personal  und 
 Ihrem Reinigungspersonal  – der Erfolg eines
 Recycl ingprogramms steht oder fä l l t  mit  den 
 Verbrauchern.

TIPP:  Zeichnen Sie die Abfal lmenge in Ihrem 
Unternehmen für einen Monat auf ,  wenden Sie 
die Abfal l trennung an und best immen Sie,  um 
wie v ie le Ki logramm Sie die Restmenge begren-
zen können.  Mit  diesen Informationen können 
Sie mit  Ihrem Abfal lmanagement ins Gespräch 
kommen und sehen,  wie v ie l  Geld Sie sparen 
können,  wenn der Abfal l  jetzt  separat gesammelt 
wird.

Möchten Sie weitere Information zum Thema 
Einführung eines Recycl ingprogramms, dann 
nehmen Sie einfach Kontakt mit  uns auf . 

Telefon:  
E-mai l :  verkauf@vepabins.de
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Abfallsammler Sort & 

Go, Brabantia 
Abfallbehälter aus 

Ideal für die getrennte 
Sammlung von Abfällen. 
Kompakt und platzsparend. 
Kann entweder lose in die 
Küche gestellt werden, 
oder an der Wand montiert 
mit der mitgelieferte 
Wandhalterung. Einfach zu 
montieren. Der Deckel fällt 
über den Rand, wodurch 
der Abfallbeutel verdeckt 
wird. Einfach, durch 

Unterseite zu leeren.

5

5

Einbauabfallsammler Recycling, 
Simplehuman
Einbauabfallsammler mit zwei 

in robustem Metallrahmen. Mittels 

auf Kugellagern.

Einbau abfallsammler Sort & Go, 
Brabantia
Montagerahmen und zwei Abfallbehälter 
aus  

und Stay-open Deckel. Der leicht 
zu montierende Montagerahmen 
ist selbsttragend, so dass die Tür 
(bzw. deren Scharniere) nicht extra 
belastet wird. Geeignet sowohl für 
links- und rechtsangeschlagene Türen 
(benötigter Raum minimal: H 430 x B 
550 x T 360 mm). Ideal für die getrennte 
Sammlung von Abfällen. Kompakt und 
platzsparend. Die Mülleimer sind bei 

 Tür optimal zugänglich, da 
sich der Sammler nach außen dreht. 
Der Deckel fällt über den Rand, wodurch 
der Abfallbeutel verdeckt wird. Einfach, 
durch bequemen  an der Unterseite 

zu leeren.

3

Einbau abfallsammler Sort & Go 
2x12 Liter, Brabantia
Kapazität: 24.0 Ltr
Abmaße: L 33, B 52, H 43 cm
Abfallsäcke:  55419799

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Mint, Grau VB 109980 55109980

4

Einbau abfallsammler Sort & Go 
2x16 Liter, Brabantia
Kapazität: 32.0 Ltr
Abmaße: L 34, B 51.5, H 43 cm
Abfallsäcke:  55246760

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Mint, Grau VB 110023 55110023

1 2

Abfallsammler Sort & Go, Brabantia Abfallsammler Sort & Go 6 Liter, Brabantia

Kapazität: 6.0 Ltr
Abmaße: L 24.9, B 20, H 18.1 cm
Abfallsäcke:  55419690

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Gelb VB 109683 5510 9683
 Grau VB 109720 5510 9720
 Mint VB 109645 5510 9645
 Weiß VB 109706 5510 9706

Kapazität: 12.0 Ltr 16.0 Ltr
Abmaße: L 24.9, B 20, H 35.1 cm L 27.9, B 22, H 40.1 cm
Abfallsäcke:  55419799  55246760

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Gelb VB 109768 5510 9768 VB 109867 5510 9867
 Grau VB 109805 5510 9805 VB 109966 5510 9966
 Mint VB 109744 5510 9744 VB 109843 5510 9843
 Weiß VB 109782 5510 9782 VB 109942 5510 9942

Kapazität: 35.0 Ltr
Abmaße: L 45, B 24.8, H 48.5 cm
Abfallsäcke:  10003177

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Chrom, Schwarz, Blau VB 006963 10006963
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2
3

2

 Recyler, Simplehuman
Design Tritt-Mülleimer mit zwei 

Abfalltrennung (2x 20 Liter). Der 
Schmetterling Deckel  

Teilen und schliesst geräuschlos. 
Fingerabdruck Proof.

Kapazität: 40.0 Ltr
Abmaße: L 59.2, B 26.4, H 66 cm
Abfallsäcke:  10003146

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Matt Edelstahl VB 015637 10015637

3

Treteimer Rectangular Recycling 

Rechteckiger Treteimer aus Edelstahl 
mit gedämpft schließendem Deckel aus 

Stahlpedal und 2 

(30 und 16 Liter) zur Abfalltrennung.

Kapazität: 46.0 Ltr
Abmaße: L 50.3, B 32.5, H 65.3 cm
Abfallsäcke:  10016122 

 10003191

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Edelstahl, Schwarz VB 016313 10016313

6

Rechteckiger Recycler, 
Simplehuman
Rechteckiger Tritt-Mülleimer mit 
dämpfendem Deckel 
Inneneimer für Abfalltrennung (30 und 
16 Liter). Fingerabdruck Proof.

Kapazität: 46.0 Ltr
Abmaße: L 32.5, B 50.3, H 65.3 cm
Abfallsäcke:  10017686 

 10003191

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Matt Edelstahl VB 006826 10006826

5

Treteimer Rectangular  mit 

Simplehuman

Edeltsahl mit Müllbeutelfach an der 
Seite. Hierdurch haben Sie immer 
Abfallsäcke  und lassen sich 
die Abfallsäcke leicht wechseln. Der 
Edelstahlrand klemmt den Müllbeutel 
fest und dieser bleibt so ordentlich fest 

und gleichzeitig außer Sichtweite. Die 
andere Seite hat einen 

Ausgestattet mit robustem, breitem 
Stahlpedal und sanft schließendem 

Deckel.

Kapazität: 58.0 Ltr
Abmaße: L 36, B 56, H 65.5 cm
Abfallsäcke:  10017549

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Edelstahl Fpp VB 018126 10018126

4

Rectangular  Bin 2x24 

Liter, Simplehuman
Einfach zu 

Abfalleimer. Ausgestattet mit 2 
 Modernes 

raumsparendes Design. Dank dem 
speziellen und kompakten Gelenk kann 

der Eimer ganz nah an die Wand platziert 
werden. Der Eimer hat eine breite 

 und einen abnehmbaren 
Deckel, zum einfachen Zugang zu den 

Inneneimern und Austauschen der 
Müllbeutel. Die Anti-Rutsch-Unterseite 
hält den Eimer in seiner Position und 
schützt den Boden. Fingerabdruckfrei.

Kapazität: 48.0 Ltr
Abmaße: L 29, B 50, H 71 cm
Abfallsäcke:  10003177

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Matt Edelstahl VB 015835 10015835

1

1

Slim Open Recycler, Simplehuman
Stilvoller und kompakter Abfallsammler 

Inneneimern (2x10 Liter). Der 

abnehmbare Deckel macht das 
Wechseln von Abfallsäcken leicht und 
hält gleichzeitig Abfallsäcke außer Sicht.

Kapazität: 20.0 Ltr
Abmaße: L 42.5, B 22, H 38.7 cm
Abfallsäcke:  10003139

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Matt Edelstahl VB 016689 10016689

4

5

6
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Kapazität: 30.0 Ltr 50.0 Ltr 90.0 Ltr
Abmaße: L 54.9, B 25.7, H 58.8 cm L 57.6, B 29.5, H 73.3 cm L 69, B 33.3, H 83.4 cm
Abfallsäcke:  31658435 

 31030927
 31658435 
 31030927

 31658466 
 31658381

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Matt Edelstahl, Rot VB 224733 7622 4733 VB 224757 7622 4757 VB 224771 7622 4771
 Matt Edelstahl, Schwarz VB 224641 7622 4641 VB 224672 7622 4672 VB 224702 7622 4702
 Matt Edelstahl, Weiß VB 224801 7622 4801 VB 224825 7622 4825 VB 224849 7622 4849

33

Slim Jim Step On Container End Step Edelstahl, Rubbermaid
Die Slim Jim Step On Container nutzen den verfügbaren Platz optimal dank ihres 

 mit Pedal an der 
Schmalseite  zwei Teile, was 
es leicht macht, ihn unter Arbeitsplatten zu stellen. Der Edelstahlbehälter mit seinen 

Innenbehälter. Das Fußpedal in Industriequalität garantiert eine lange Lebensdauer.

2

Slim Jim Step On Container Front Step Edelstahl, Rubbermaid
Die Slim Jim Step On Container nutzen den verfügbaren Platz optimal dank 

Sie passen perfekt bündig an die Wand. Der Edelstahlbehälter mit  über einen 
geräuschlos schliessenden Deckel und einen Innenbehälter. Das Fußpedal in Industriequalität garantiert eine lange 
Lebensdauer.

Kapazität: 15.0 Ltr 30.0 Ltr 50.0 Ltr 90.0 Ltr
Abmaße: L 30.2, B 39.6, H 40 cm L 32.6, B 42.7, H 55.5 cm L 34.8, B 46, H 72.8 cm L 41.2, B 55.3, H 80.8 cm
Abfallsäcke:  31658404 

 31015603
 31658435 
 31030927

 31701896 
 31658398

 31658466 
 31658381

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Matt Edelstahl, Rot VB 224719 7622 4719 VB 224726 7622 4726 VB 224740 7622 4740 VB 224764 7622 4764
 Matt Edelstahl, Schwarz VB 224610 7622 4610 VB 224627 7622 4627 VB 224658 7622 4658 VB 224689 7622 4689
 Matt Edelstahl, Weiß VB 224788 7622 4788 VB 224795 7622 4795 VB 224818 7622 4818 VB 224832 7622 4832

3 2

Kapazität: 30.0 Ltr 50.0 Ltr 90.0 Ltr
Abmaße: L 32.6, B 42.7, H 55.5 cm L 34.8, B 46, H 72.8 cm L 41.2, B 55.3, H 80.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Matt Edelstahl, 

Schwarz
VB 224634 7622 4634 VB 224665 7622 4665 VB 224696 7622 4696

1

1

Slim Jim Step On Container Front Step Recycling, Rubbermaid
Die Slim Jim Step On Container nutzen den verfügbaren Platz optimal 
dank ihres schlanken,  Sie passen perfekt bündig an 

über einen geräuschlos schliessenden Deckel und zwei Innenbehälter. Das 
Fußpedal in Industriequalität garantiert eine lange Lebensdauer.
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Kapazität: 15.0 Ltr 30.0 Ltr 50.0 Ltr 68.0 Ltr 90.0 Ltr
Abmaße: L 23, B 37.7, H 39.9 cm L 27.1, B 42.5, H 53.6 cm L 29.2, B 45.6, H 71.9 cm L 31.1, B 50, H 80.3 cm L 35.3, B 57, H 82.6 cm
Abfallsäcke:  31658404 

 31015603
 31658435 
 31030927

 31658435 
 31030927

 31701896 
 31658398

 31658466 
 31658381

Optionen: Inneneimer für den 15 Liter,   
7622 4856

Inneneimer für den 30 Liter,   
7622 4863
Recycling Inneneimer 2X15 
Liter, 7622 4948

Inneneimer für den 50 Liter,   
7622 4870
Recycling Inneneimer 2X25 
Liter, 7622 4955

Inneneimer für den 68 Liter,   
7622 4887

Inneneimer für den 90 Liter,   
7622 4894
Recycling Inneneimer 2X45 
Liter, 7622 4962

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Beige VB 223897 7622 3897 VB 223903 7622 3903 VB 223927 7622 3927 VB 223941 7622 3941 VB 223965 7622 3965
 Blau     VB 224375 7622 4375 VB 224399 7622 4399 VB 224412 7622 4412
 Gelb   VB 224177 7622 4177 VB 224191 7622 4191 VB 224214 7622 4214 VB 224238 7622 4238
 Grau VB 224436 7622 4436 VB 224443 7622 4443 VB 224467 7622 4467 VB 224481 7622 4481 VB 224504 7622 4504
 Grün     VB 224283 7622 4283 VB 224306 7622 4306 VB 224320 7622 4320
 Rot VB 224078 7622 4078 VB 224085 7622 4085 VB 224108 7622 4108 VB 224122 7622 4122 VB 224146 7622 4146
 Schwarz VB 224528 7622 4528 VB 224535 7622 4535 VB 224559 7622 4559 VB 224573 7622 4573 VB 224597 7622 4597
 Weiß VB 223989 7622 3989 VB 223996 7622 3996 VB 224016 7622 4016 VB 224030 7622 4030 VB 224054 7622 4054

Kapazität: 30.0 Ltr 50.0 Ltr 68.0 Ltr 90.0 Ltr
Abmaße: L 49.7, B 31.1, H 56.6 cm L 52.7, B 34.3, H 72.1 cm L 56.2, B 37.3, H 78.1 cm L 63.7, B 40.3, H 81.3 cm
Abfallsäcke:  31658435 

 31030927
 31701896 
 31658398

 31701896 
 31658398

 31658466 
 31658381

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Beige VB 223910 7622 3910 VB 223934 7622 3934 VB 223958 7622 3958 VB 223972 7622 3972
 Blau   VB 224382 7622 4382   VB 224429 7622 4429
 Gelb   VB 224207 7622 4207   VB 224245 7622 4245
 Grau VB 224450 7622 4450 VB 224474 7622 4474 VB 224498 7622 4498 VB 224511 7622 4511
 Grün   VB 224290 7622 4290   VB 224337 7622 4337
 Rot VB 224092 7622 4092 VB 224115 7622 4115 VB 224139 7622 4139 VB 224153 7622 4153
 Schwarz VB 224542 7622 4542 VB 224566 7622 4566 VB 224580 7622 4580 VB 224603 7622 4603
 Weiß VB 224009 7622 4009 VB 224023 7622 4023 VB 224047 7622 4047 VB 224061 7622 4061

Slim Jim Step On Container End Step 

Die Slim Jim Step On 

langgestreckte Modell mit Pedal an der Schmalseite ist ideal geeignet für enge Räume. Der Deckel  Teile, was 
es leicht macht, ihn unter Arbeitsplatten zu stellen. Der Behälter aus Polyethylen ist mit einem geräuschlos schliessendem 
Deckel, einem Inneneimer und Müllbeutelhalter ausgestattet. Das Fußpedal in Industriequalität garantiert eine lange 
Lebensdauer.

21

11 22

Slim Jim Step On Container Front Step 

Die Slim Jim Step On 

passen perfekt bündig an die Wand. Der Behälter aus Polyethylen ist mit einem geräuschlos schliessendem Deckel und 

Müllbeutelhalter ausgestattet. Das Fußpedal in Industriequalität garantiert eine lange Lebensdauer.

Das 90-Liter-Modell hat 
2 Räder und ist mobil

End StepEnd Step Front StepFront Step
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2

BonTon
Gartenabfälle

BonTon
Abfalltrennmodul aus 100% 
recyceltem Polypropyleen aus 
Bau- und Abbruchabfällen 
sowie Sperrmüll. Da recycelte 

Produktion verwendet wurden, 
hat jede Einheit ein einzigartiges
Aussehen. Modulares System, 
Klicken Sie einfach verschiedene 
Einheiten zusammen, um eine 
komplette Mülltrennungseinheit 
zu bilden. Das Modul hat einen 
Innenbehälter
ist mit einem farbigen Aufkleber 

anzuzeigen (niederländischer 
Text). Abweichende Aufkleber 
auf Anfrage. Perfekt passende 
Abfallbeutel, um den BonTon
sauber zu halten, können separat 
bestellt werden.

Kapazität: 70 Ltr.
Abmaße: L 43, B 28, H 77.1 cm
Abfallsäcke:  92012077

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 012022 92012022

1

1 2 3 4 5

BonTon Papier
Kapazität: 70 Ltr.
Abmaße: L 43, B 28, H 77.1 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 012039 92012039

3

BonTon
Kapazität: 70 Ltr.
Abmaße: L 43, B 28, H 77.1 cm
Abfallsäcke:  92012060

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 012008 92012008

BonTon Becher
Das Modul verfügt über 
einen Innenbehälter aus 

Aluminiumbecherhalter, um 
die gesammelten Becher 

sauber zu stapeln.

5

BonTon Becher

Kapazität: 70 Ltr.
Abmaße: L 43, B 28, H 77.1 cm
Abfallsäcke:  92012053

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 012046 92012046

5

dank dem nach oben aufklappbaren 
Deckel leicht geleert werden 
können. Der Deckel bleibt dank 
dem speziellen Scharnier in jeder 

Einfache und hygienische Reinigung. 
Leicht zu transportieren. Bietet mit 
seinem schlanken, platzsparenden 
Design eine perfekte Lösung in 
sowohl Büros und Schulen als auch 

Triomf
Abfallsammeleinheit für drei Abfallströme: Papier, Plastik, wiederverwertbare 
Abfälle (in vier Sprachen aufgedruckt). Eine nachhaltige Lösung, die aus bis zu 

eine lange Lebensdauer gewährleistet.

6

6

6

6

Triomf
Kapazität: 135.0 Ltr
Abmaße: L 38.5, B 110, H 75.5 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Leicht Grau VB 716340 31716340
Schwarz VB 716357 31716357

4

BonTon Restmüll

Kapazität: 70 Ltr.
Abmaße: L 43, B 28, H 77.1 cm
Abfallsäcke:  92012084

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 012015 92012015
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Das Set besteht aus zwei koppelbaren Slim Jim-Behältern, 
von denen ein Behälter mit einem geschlossenen Deckel 
und ein Behälter mit einem Flaschendeckel versehen ist. 

Das komplette Set wird mit farblich passenden Hinweistafeln 
und einem Deutschen Aufkleberset geliefert.

Aufkleberset Deutsch, Rubbermaid
Set mit 10 Aufklebern für die Slim Jim Recycling- Station zur Kennzeichnung
der unterschiedlichen Abfallarten. Jeder Aufkleber hat ein Recycling-Symbol,
ein Abfallartensymbol und einen
und zur Förderung des Recyclings..

BESUCHEN SIE UNSERE
WEBSITE FÜR DIE VERFÜGBAREN 

MIT 2 ABFALLSTRÖME UND 
DEREN AUFKLEBER IN 
VERSCHIEDENEN SPRACHEN

Flaschen / Dosen PapierGeschlossen

2

Slim Jim für 2
DE, geschlosser

Deckel / Flaschendeckel
Rubbermaid

Kapazität: 174 Ltr.
Abmaße: L 54.6, B 61, H 102.2 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau, Schwarz, Gelb VB 182077 3118 2077

2

Slim Jim für 2
DE, geschlosser

Deckel / Papierdeckel
Rubbermaid

_

Kapazität: 174 Ltr.
Abmaße: L 54.6, B 61, H 102.2 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau, Schwarz, Blau VB 182084 3118 2084

Aufkleberset
Set
der
ein
und zur Förderung des Recyclings..

Geschlossen
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3

Geschlossener Deckel für 

Geschlossener Deckeleinsatz aus 
Polypropylen für die Slim Jim Recycling-
Station.

Abmaße: L 41.9, B 20.3,  H 1.3 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 237870 76237870
Braun VB 237993 76237993
Gelb VB 237795 76237795
Grau VB 237955 76237955
Grün VB 237832 76237832
Rot VB 237757 76237757
Schwarz VB 237917 76237917

5

Deckel
Station, Rubbermaid
Papierdeckeleinsatz aus Polypropylen 
mit verlängerter Slim Jim 
Recycling- Station.

Abmaße: L 41.9, B 20.3, H 1.3 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 237894 76237894
Braun VB 238013 76238013
Gelb VB 237818 76237818
Grau VB 237979 76237979
Grün VB 237856 76237856
Rot VB 237771 76237771
Schwarz VB 237931 76237931

4

Deckel für Flaschen/Dosen für

Flaschendeckeleinsatz aus Polypropylen 
mit einem Loch für Flaschen / Dosen für 
die Slim Jim Recycling-Station. 

Abmaße: L 41.9, B 20.3, H 1.3 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 237887 76237887
Braun VB 238006 76238006
Gelb VB 237801 76237801
Grau VB 237962 76237962
Grün VB 237764 76237849
Rot VB 237764 76237764
Schwarz VB 237924 76237924

6

Deckel für gemischte Abfälle für

Recycling-Mix Deckeleinsatz aus 

für die Slim Jim Recycling-Station.

Abmaße: L 41.9, B 20.3, H 1.3 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 237900 76237900
Braun VB 238020 76238020
Gelb VB 237825 76237825
Grau VB 237986 76237986
Grün VB 237863 76237863
Rot VB 237788 76237788
Schwarz VB 237948 76237948

1

Slim Jim
Set, Rubbermaid
Starter-Set bestehend aus Slim 

Einrastverbinder aus Polyethylen zum 
Aufbau einer Recycling-Station. 

2

Hinweistafel für Slim Jim 

Abmaße: L 4.4, B 29.8,  H 36.2 cm
Optionen: Aufkleberset Englisch, 0191 7917

Aufkleberset Französisch, 0191 7924
Aufkleberset Deutsch, 0191 7931
Aufkleberset Niederländisch, 0191 7948

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 238068 76238068
Braun VB 238099 76238099
Gelb VB 238044 76238044
Grau VB 238082 76238082
Grün VB 238051 76238051
Rot VB 238037 76238037
Schwarz VB 238075 76238075

7 298 10

10

Rubbermaid
Abmaße: L 24.3, B 14.2,  H 0.2 cm

Modell: Bestellnr.:
VB 917924 01917924

Slim Jim

Recycling-Station. Der Slim-Jim-Behälter verfügt über Lüftungskanäle welche das Entnehmen des Müllsacks, der mit einer 
einer farbigen Hinweistafel, 

einem Aufkleberset in der gewünschten Sprache und der benötigten Deckelart. Stellen Sie sich so die ideale, funktionelle und 
Die Komponenten rasten ganz leicht und ohne Zuhilfenahme von Werkzeug ein.

Hinweistafel für Slim Jim 

Hinweistafel aus Polypropylen für 
die Slim Jim Recycling Station, um die 
Abfallsorte farblich anzuzeigen. Die 
Hinweistafel kann einfach auf den 
Container des Startersets geklickt 
werden.

Aufkleberset, Rubbermaid
Set mit 10 Aufklebern für die Slim Jim 
Recycling- Station zur Kennzeichnung 
der unterschiedlichen Abfallarten. Jeder 
Aufkleber hat ein Recycling-Symbol, ein 
Abfallartensymbol und einen Schriftzug. 
Recycling wird so einfach und daher 
mehr umgesezt.

Geschlossener Deckel für 

Geschlossener Deckeleinsatz aus 
Polypropylen für die Slim Jim Recycling-
Station. Der Klappdeckel kann einfach 

geklickt werden. Deckeleinsätze in 
verschiedenen Farben und Designs für 
unterschiedliche Abfallströme erhältlich.

Flaschen / Dosen 

Papier

Gemischte Abfälle

Geschlossen

7

Aufkleberset Deutsch, 
Rubbermaid
Abmaße: L 24.3, B 14.2,  H 0.2 cm

Modell: Bestellnr.:
VB 917931 01917931

E I N F A C H E  V E R W E N D U N G
B A U E N  S I E  I H R E N  R E C Y C L I N G - S T A T I O N

3

4

5

6

1

Kapazität: 87 Ltr.
Abmaße: L 54.6, B 30.5,  H 87 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 239607 76239607

ländisch, Rubbermaid
Abmaße: L 24.3, B 14.2,  H 0.2 cm

Modell: Bestellnr.:
VB 917948 01917948

98

Aufkleberset Englisch, 
Rubbermaid
Abmaße: L 24.3, B 14.2,   H 0.2 cm

Modell: Bestellnr.:
VB 917917 01917917
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Kapazität: 60.0 Ltr 87.0 Ltr
Abmaße: L 55.8, B 27.9, H 63.5 cm L 55.8, B 27.9, H 76.2 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398
 31701896
 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Beige VB 227918 7622 7918 VB 186369 7618 6369
Blau VB 227901 7622 7901
Blau, Recyclingsymbol VB 186383 7618 6383
Braun VB 227864 7622 7864 VB 227932 7622 7932
Gelb VB 227963 7622 7963
Grau VB 227895 7622 7895 VB 186376 7618 6376
Grün VB 227857 7622 7857
Grün, Recyclingsymbol VB 186390 7618 6390
Rot VB 227949 7622 7949
Schwarz VB 227840 7622 7840 VB 186352 7618 6352

Slim Jim mit Luftschlitze, Rubbermaid

weniger Zugkraft benötigt wird um die Beutel zu entfernen. 

einfacher.

Optionen für Slim Jim Container 60 und 87 Liter, Rubbermaid
_

Geslossen Kombiniert Schwing GelenkigerPapier Flaschen

Dolly aus Stahl

Kuppelbarer Gestell 
mit Schwenkrollen aus 

Polyäthylen

Slim Jim erweiterbarer Transportroller 

Kuppelbarer Gestell mit Schwenkrollen 
aus Polyäthylen für Slim Jim Container 60 
und 87 Liter. Freigabe über Fußpedal für 
ein müheloses und schnelles Lösen der 
Transportroller. Strukturschaumausführung 
gewährleistet maximale Haltbarkeit.

Schwarz VB 231984 76231984
Dolly aus Stahl mit, pulverbeschichtet, 
Rubbermaid

für Slim Jim Container.
Grau VB 003556 01910857

Geschlossener Deckel

Geeignet für alle Slim Jim Container 60 und 87 Liter.
Braun VB 203615 7620 3615
Gelb VB 147605 7614 7605
Grau VB 147599 7614 7599

Deckel für Papier

Papier. Geeignet für alle Slim Jim Container 60 und 87 
Liter.

Blau VB 147636 7614 7636

Kombinierter Deckel

Geeignet für Slim Jim Container 60 und 87 Liter.
Blau VB 211542 7621 1542
Grün VB 211559 7621 1559

Flaschendeckel
Deckel aus Polyäthylen mit zwei Löcher für Flaschen oder 
Büchsen. Geeignet für alle Slim Jim Container 60 und 87 
Liter.

Braun VB 147612 7614 7612
Gelb VB 002692 0191 0178
Grau VB 910987 0191 0987
Grün VB 147629 7614 7629
Rot VB 002692 7620 3622
Rot VB 910161 0191 0161

Schwingdeckel
Schwingdeckel aus schlagfestes Styren. Geeignet für alle 
Slim Jim Container 60 und 87 Liter.

Blau VB 187557 7618 7557
Grau VB 187533 7618 7533
Schwarz VB 186406 7618 6406

Gelenkiger Deckel
Gelenkiger Deckel aus Polypropylen. Geeignet für alle Slim 
Jim Container 60 und 87 Liter.

Schwarz VB 186413 7618 6413
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3

3 4

4

Untouchable Container,
Rubbermaid
Polyäthylen Abfallbehälter mit 
Reissverschluss für das einfache 
Befestigen des Beutel (Deckel separat zu 
bestellen).

Kapazität: 87.0 Ltr
Abmaße: L 39.4, B 41.9, H 78.8 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398
Optionen:

Deckel mit Schlitz, 7619 1493
Schwingdeckel, 7619 1486

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau, Recy-

clingsymbol
VB 003569 76194227

Grau VB 003569 76191424
Schwarz VB 003569 76191448

4

4

Deckel für Untouchable Container 
87 Liter, Rubbermaid

Farbe: Modell: Bestellnr.:

Für Büchsen und Flaschen. Geeignet für 
Untouchable Container 87 Liter (VB 003569).

Blau VB 002691 76191509

Deckel mit Schlitz, Rubbermaid
Für Papier. Geeignet für Untouchable 
Container 87 Liter (VB 003569).

Blau VB 002690 76191493

Schwingdeckel, Rubbermaid
Für Restmüll. Geeignet für Untouchable 
Container 87 Liter (VB 003569).

Beige VB 002689 76192544

2

2

2

Slim Jim Recycling Schild, 
Rubbermaid
Das Schild aus Polykarbonat lässt sich 

der Slim Jim 
Container stecken. Ein Poster im A4-
Format lässt sich mühelos einlegen, 
wodurch die Abfallsorte deutlich 
angegeben werden kann (exklusive
Poster).

Abmaße: L 3.5, B 23, H 42 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Transparent VB 915210 01915210

5

5

Slim Jim Combo Vertraulich 87 
Liter, Rubbermaid
Abschließbarer Polyäthylen Container 
für vertrauliche Dokumente.
Kapazität: 87.0 Ltr
Abmaße: L 27.9, B 50.8, H 76.2 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 000915 76166132

1

Slim Jim Edelstahl Dolly, Rubbermaid
Dolly aus hochwertigem Edelstahl zum geräuschlosen Schieben von Slim Jim Containern. Ausgestattet mit geräuschlosen 
Feststellrollen, die keine Streifen hinterlassen. Dank der hochwertigen Materialien geeignet für den intensiven Einsatz in 
anspruchsvollen professionellen Umgebungen.

Abmaße: L 50.8, B 23.6, H 22.8 cm L 50.8, B 52.3, H 22.8 cm L 50.8, B 82.5, H 22.8 cm L 50.8, B 111.7, H 22.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl VB 227970 7622 7970 VB 227987 7622 7987 VB 227994 7622 7994 VB 228007 7622 8007
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1

Metro Dome, 100 Liter
Kapazität: 100.0 Ltr
Abmaße: Ø 52.2, H 97.3 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Blau VB 719198 31719198
Schwarz, Gelb VB 719211 31719211
Schwarz, Grün VB 719181 31719181
Schwarz, Rot VB 719204 31719204

2

Metro Hooded, 100 Liter
Kapazität: 100.0 Ltr
Abmaße: Ø 54.7, H 108.2 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 719235 31719235
Dunkelgrün VB 180868 31180868
Gelb VB 719259 31719259
Limone VB 719228 31719228
Rot VB 719242 31719242

M E T R O
S T A B I L  U N D
S T I L V O L L

Robuste, elegante Mülltonne aus UV-beständigem 
rotogeformten Polyethylen mittlerer Dichte (MDPE). 

zur einfachen Entsorgung von Abfällen. 

Deckels können Müllsäcke leicht ausgetauscht werden. 
Deckel in verschiedenen Farben erhältlich, so dass der 
Eimer sowohl als Einzellösung geeignet ist wie für die 
Verwendung mehrerer Eimer als Recyclingstation.

F R O H
S T A R K  U N D  H A L T B A R

3

55 Liter

eines
(Rotationsgussverfahren) für sowohl 
innen als auch außen. Sehr robust und 

mm 
hoch) und fröhliche Farben, die Kindern 
motivieren sollen, Abfall wegzuwerfen. 
Als Zubehör erhältich: Recyling Aufkleber 
zur Mülltrennung.

Kapazität: 55.0 Ltr
Abmaße: L 53, B 59.5, H 82.5 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 061891 31061891

4

Buddy Pinguin 55 Liter

(Rotationsgussverfahren) für sowohl 
innen als auch außen. Sehr robust und 

(422 mm 
hoch) und fröhliche Farben, die Kindern
motivieren sollen, Abfall wegzuwerfen. 
Als Zubehör erhältich: Recyling Aufkleber
zur Mülltrennung.

Kapazität: 55.0 Ltr
Abmaße: L 51.5, B 59.5, H 80.5 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Weiß, Orange VB 061877 31061877

5

3 4 5

Buddy Frosch 75 Liter
der Form 

(Rotationsgussverfahren) für sowohl 
innen als auch außen. Sehr robust und 

(608 mm 
hoch) und fröhliche Farben, die Kindern 
motivieren sollen, Abfall wegzuwerfen. 
Als Zubehör erhältich: Recyling Aufkleber 
zur Mülltrennung.

Kapazität: 75.0 Ltr
Abmaße: L 51.5, B 59.5, H 85 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 061914 31061914

Smiley Face Bin 52 Liter, paper
Freundlich aussehender Abfalleimer aus UV-beständigem rotogeformten Polyethylen mittlerer Dichte (MDPE) mit einem 
Gesicht auf dem farbigen Deckel. Mehrere Varianten für unterschiedliche Abfallströme erhältlich. Sehr strapazierfähig und 
gleichzeitig leicht, hierdurch einfach zu handhaben. Der Deckel hält den Abfallsack außer Sichtweite. Größe und vor allem 
Design ermutigen Kinder Müll zu trennen. Ideal u.a. für den Einsatz in Schulen, Kindergärten und Kindertagesstätten.

General Waste
Schwarz, Schwarz VB 719433 3171 9433

Paper
Schwarz, Blau VB 719464 3171 9464

Food Waste
Schwarz, Grün VB 719440 3171 9440

Mixed Recycling
Schwarz, Limone VB 719471 3171 9471

Plastics
Schwarz, Rot VB 719457 3171 9457

Aluminium Cans
Schwarz, Grau VB 719488 3171 9488
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1

EcoAce Basis
Robuste, elegante Mülltonne aus UV-beständigem rotogeformten Polyethylen 
mittlerer Dichte (MDPE). Hergestellt aus recycelten Materialien. Sehr stark und haltbar. 

mit 
oder ohne Müllsack verwendet werden. In Kombination mit anderen Größen und farbigen 
Deckeln ideal für unterschiedliche Abfallströme in z.B. Schulen und Büros. (Deckel separat 
erhältlich).

Kapazität: 41.0 Ltr 52.0 Ltr 62.0 Ltr
Abmaße: Ø 41.7, H 45.9 cm Ø 41.7, H 56 cm Ø 41.7, H 66.2 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31658404
 31015603

 31658435
 31030927

Optionen: Deckel EcoAce 
   • mixed recycling, 3171 9297
   • general waste, 3171 9303
   • aluminium cans, 3171 9310
   • food waste, 3171 9327
   • paper, 3171 9334
   • plastics, 3171 9341

Deckel EcoAce 
   • mixed recycling, 3171 9297
   • general waste, 3171 9303
   • aluminium cans, 3171 9310
   • food waste, 3171 9327
   • paper, 3171 9334
   • plastics, 3171 9341

 Deckel EcoAce 
  • mixed recycling, 3171 9297
   • general waste, 3171 9303
   • aluminium cans, 3171 9310
   • food waste, 3171 9327
   • paper, 3171 9334
   • plastics, 3171 9341

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 719280 3171 9280 VB 719273 3171 9273 VB 719266 3171 9266

1

2 2

2

Deckel EcoAce
Farbige Deckel aus UV-beständigem 
Polyethylen (MDPE) für die EcoAce 
Basis. Verfügbar für unterschiedliche 
Abfallströme. Die Verwendung eines 
Deckel auf der EcoAce Basis hält 
den Abfallsack außer Sichtweite. 
In verschiedenen Farben und mit 
verschiedenen Labels verfügbar. 

Limone VB 719297 31719297
Schwarz VB 719303 31719303
Grau VB 719310 31719310
Grün VB 719327 31719327
Blau VB 719334 31719334
Rot VB 719341 31719341

5

Meridian 110 Liter, Duo Einwurf/
Einwurf
Die großvolumige Entsorgungsstation
hat ein diskretes Abfallsackhaltersystem
und sowohl eine Mixed
Recycling (70%) als auch eine
Restmüll (30%).

Meridian 110 Liter
Recyclingeinheit aus UV-beständigem Polyethylen mittlerer Dichte (MDPE), 
ausgestattet mit farbigen Deckeln und einem Posterhalter (Format. A3), um die 
Abfallströme anzuzeigen. Sehr stark und haltbar. Ihr schlankes Design macht sie 

erhältlich.

Kapazität: 110.0 Ltr
Abmaße: L 40, B 60, H 146 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31658435

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Grün,

Schwarz
VB 719679 31719679

6

Meridian 110 Liter, Duo Einwurf/
Hebedeckel
Die großvolumige Entsorgungsstation 
hat ein diskretes Abfallsackhaltersystem 

Recycling (70%) als auch einen 
Hebedeckel für Restmüll (30%). 

Kapazität: 110 Ltr.
Abmaße: L 40, B 60, H 146 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31658435

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Grün,

Schwarz
VB 719686 31719686

3

Meridian 110 Liter, Triple Einwurf/
Einwurf/Einwurf
Die großvolumige Entsorgungsstation
hat ein diskretes Abfallsackhaltersystem
und je einen für Plastik
(30%), Papier (40%) und Restmüll (30%).

Kapazität: 110 Ltr.
Abmaße: L 40, B 60, H 146 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schw, Schwarz,

Blau, Rot
VB 719693 31719693

4

Meridian 110 Liter, Triple Einwurf/
Einwurf/Hebedeckel
Die großvolumige Entsorgungsstation 
hat ein diskretes Abfallsackhaltersystem 

(30%) und Papier (40%) sowie einen 
Hebedeckel für Restmüll (30%). 

Kapazität: 110 Ltr.
Abmaße: L 40, B 60, H 146 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schw, Schwarz,

Blau, Rot
VB 719709 31719709

mixed recycling

 food waste

general waste

paper

aluminium cans

plastics

1 2

1
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Kapazität: 55.0 Ltr 82.0 Ltr
Abmaße: L 54, B 30.5, H 61.5 cm L 54, B 30.5, H 82 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398
 31701896
 31658398

Optionen: Deckel Envirobin
   • Hebe Deckel , 3106 3765
   • Hebe Deckel , 3106 3772
   • Hebe Deckel , 3106 3789
   • Hebe Deckel , 3106 3796
   • Hebe Deckel , 3106 3802
   • Propeller Deckel , 3106 3819
   • Papierdeckel , 3106 3826
   • Flaschendeckel , 3106 3840
   • Dosendeckel , 3106 3857
   • Offener Deckel , 3106 3864
   • Offener Deckel , 3106 3871
   • Offener Deckel , 3106 3888
   • Offener Deckel , 3106 3895
   • Offener Deckel , 3106 3901

Deckel Envirobin
   • Hebe Deckel , 3106 3765
   • Hebe Deckel , 3106 3772
   • Hebe Deckel , 3106 3789
   • Hebe Deckel , 3106 3796
   • Hebe Deckel , 3106 3802
   • Propeller Deckel , 3106 3819
   • Papierdeckel , 3106 3826
   • Flaschendeckel , 3106 3840
   • Dosendeckel , 3106 3857
   • Offener Deckel , 3106 3864
   • Offener Deckel , 3106 3871
   • Offener Deckel , 3106 3888
   • Offener Deckel , 3106 3895
   • Offener Deckel , 3106 3901
   • Andeutungschild Midi , 3106 3925

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 063741 3106 3741 VB 063758 3106 3758
Schwarz VB 719358 3171 9358 VB 719365 3171 9365

Envirobin Mini en Midi

Envirobin Mini und Midi
Robuster aber stilvoller Slim-Line Container aus UV-Beständiges 
Drehgegossenes Medium Dichte Polyäthylen (MDPE). 
Verschiedene doppelwandige Deckel für Abfalltrennung optional 
verfügbar (separat bestellen). 

Geeignet für separate Verwendung oder als Sammlung in einem 
Recycling Anlage. Die Envirobin Container sind ausgestattet mit 
einem diskreten Beutelhaltersystem das garantiert, dass der 
Beutel nicht sichbar ist und innerhalb des Behälters bleibt.

Deckel für Mini und Midi 
Envirobin
=

2

2 3

1

Andeutungschild Midi Envirobin
Hinweisschild zur Befestigung am
Midi Envirobin, zur übersichtlichen 
Abfalltrennung. Das Schild ist an 
zwei Stangen befestigt, die in zwei 
passende Aussparungen am Behälter 
gesteckt werden. In einem Rahmen , 
der farblich zum Behälter passt, kann 
ein A4 Poster eingesetzt werden, das 
die entsprechende Abfallsorte anzeigt 
(nicht im Lieferumfang enthalten). 
Gesamthöhe: 134,4cm.

Modell: Bestellnr.:
VB 063925 3106 3925

3

3

31

1

1

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Dosendeckel Envirobin
Deckel mit Loch für Dosen und 

doppelwandigem Drehgegossenen 

auch den Midi Envirobin.
Grau VB 063857 31063857

Flaschendeckel Envirobin
Deckel mit Loch für Dosen und 

doppelwandigem Drehgegossenen 

auch den Midi Envirobin.
ROT VB 063840 3106 3840

Papierdeckel Envirobin
Deckel für schmalem Schlitz für Papier, 
hergestellt aus doppelwandigem 

Geeignet für den Mini als auch den Midi 
Envirobin.

Blau VB 063826 3106 3826

Propeller Deckel Envirobin
Deckel für kombinierte Abfallsorten 
wie Papier, Büchsen und Flaschen aus 
Plastik, hergestellt aus doppelwandigem 

Geeignet für den Mini als auch den Midi 
Envirobin.

Grün VB 063819 3106 3819

Sammlen von kombinierte Abfallsorten. 
Hergestellt aus doppelwandigem 

Geeignet für den Mini als auch den Midi 
Envirobin.

Blau VB 063871 3106 3871
Grau VB 063901 3106 3901
Grün VB 063864 3106 3864
Rot VB 063888 3106 3888
Schwarz VB 063895 3106 3895

Hebe Deckel Envirobin
Hebe Deckel aus doppelwandigem 

allgemeinem Abfall. Geeignet für den Mini 
als auch den Midi Envirobin. Der Deckel 
behältet den Geruch drinnen und verhüllt 
den Abfall aus der Sicht.

Blau VB 063772 3106 3772
Grau VB 063802 3106 3802
Grün VB 063765 3106 3765
Rot VB 063789 3106 3789
Schwarz VB 063796 3106 3796
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Maxi black base 140 Liter
Hochwertiger Recyclingcontainer mit hoher Kapazität, hergestellt aus drehgegossenem (MDPE) . Einfacher Zugang
für das leichte Wechslen des Beutels. Integrierte Möglichkeit zur Bodenmontage oder Beschwerung.

4

4

5

4

EnvirocupXL plastic cups

EnvirocupXL cups
Robuster Bechersammler aus UV-beständigem rotogeformten Polyethylen mittlerer
Dichte (MDPE). Hergestellt aus recycelten Materialien. Sehr stark. Ausgestattet mit 
sechs großen mm) für Becher und in der Mitte ein integriertes 
Reservoir (7,5 Liter) um Flüssigkeiten zu sammeln. Die Becher werden in den 
Sammelrohren gestapelt und gesammelt. Leicht zu leeren und zu reinigen.

Kapazität: 100.0 Ltr
Abmaße: L 44.5, B 44.5, H 80.3 cm
Abfallsäcke:  31658442

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Rot VB 719389 31719389

5

EnvirocupXL paper cups

Kapazität: 100.0 Ltr
Abmaße: L 44.5, B 44.5, H 80.3 cm
Abfallsäcke:  31658442

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Blau VB 719372 31719372

Mini Paper
Environbin, 55 Liter

Mini Paper Environbin, 55 Liter
Mini Envirobin inklusive abschließbaren Papierdeckel für das Sammeln von 

Kapazität: 55.0 Ltr
Abmaße: L 54.5, B 30.8, H 64.8 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau, Blau VB 063833 31063833

Mini Paper
Environbin, 82 Liter
Kapazität: 82.0 Ltr
Abmaße: L 54.5, B 30.8, H 84 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau, Blau VB 063987 31063987

1

Maxi Envirobin mit
140 Liter
Versehen mit schmalem Schlitzeinwurf
für Papier, Beutelhalter und Tür an der
Vorderseite.

Kapazität: 140.0 Ltr
Abmaße: L 61.5, B 55, H 122 cm
Abfallsäcke:  31658459

 31658503

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau, Blau VB 063963 31063963
Schwarz, Blau VB 719419 31719419

2

3

3

1

1

2

2

Maxi black base 140 Liter white lid
Ausgestattet mit runder 

Tür an der Vorderseite. 

Kapazität: 140.0 Ltr
Abmaße: L 61.5, B 55, H 122 cm
Abfallsäcke:  31658459

 31658503

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Weiß VB 719402 31719402

5

7

7

6

6

3

Maxi Envirobin mit

Ausgestattet mit Propeller
Beutelhalter und Tür an

der Vorderseite.

Kapazität: 140.0 Ltr
Abmaße: L 61.5, B 55, H 122 cm
Abfallsäcke:  31658459

 31658503

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau, Grün VB 063970 31063970
Schwarz, Grün VB 719396 31719396
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1

Rechteckiger Abfallbehälter 
12,9 Liter, Rubbermaid
Polyäthylen Abfallbehälter.

Kapazität: 12.0 Ltr
Abmaße: L 21, B 28.9, H 30.8 cm
Abfallsäcke:  48100444

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau, Recy-

clingsymbol
VB 002955 76194166

Grau VB 002955 76018523

2

Rechteckiger Abfallbehälter 7,7 
Liter, Rubbermaid
Polyäthylen Abfallbehälter, auch 
geeignet als Einsatz für den rechteckigen 
Abfallbehälter 26,6 Liter (VB 002956).

Kapazität: 7.0 Ltr
Abmaße: L 17, B 25, H 25.7 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Beige VB 002952 76018349

5

4

4 5

44 5

Trennungsbehälter
4,5 Liter, Rubbermaid
Seiten-Behälter für rechteckigen
Abfallbehälter 26,6 Liter (VB 002956).

Kapazität: 4.0 Ltr
Abmaße: L 12, B 26.5, H 29.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 002950 76200607
Grau VB 002950 76200591
Grün VB 002950 76200614
Schwarz VB 002950 76200584

3

Rechteckiger Abfallbehälter 
39 Liter, Rubbermaid
Polyäthylen Abfallbehälter.
Kapazität: 39.0 Ltr
Abmaße: L 27.9, B 38.7, H 50.5 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927
Optionen: Swing Top B, 7614 7742

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau,

Recyclingsymbol
VB 002957 76194180

Grau VB 002957 76019193
Schwarz VB 002957 76019179

Rechteckiger Abfallbehälter 
26,6 Liter, Rubbermaid
Polyäthylen Abfallbehälter.
Kapazität: 26.0 Ltr
Abmaße: L 26, B 36.5, H 38 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
Optionen: Swing Top A, 7614 7728

Rechteckiger Abfallbehälter 7,7 Liter, 
7601 8349
Trennungsbehälter 4,5 Liter, 
7620 0591
Trennungsbehälter 4,5 Liter, 7620 0607
Trennungsbehälter 4,5 Liter, 7620 0584
Trennungsbehälter 4,5 Liter, 
Rubbermaid, 7620 0614

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau, Recy-

clingsymbol
VB 002956 76194173

Grau VB 002956 76018851
Schwarz VB 002956 76018837

2

1

3

7

7

Kapazität: 21.0 Ltr 27.0 Ltr
Abmaße: L 28, B 28, H 31 cm L 34, B 34, H 36 cm
Optionen: Einsatzbehälter für viereckigen-

konischen Papierkorb, 3165 0484
Einsatzbehälter für viereckigen-
konischen Papierkorb, 3165 0491
Einsatzbehälter für viereckigen-
konischen Papierkorb, 3165 0507
Einsatzbehälter für viereckigen-
konischen Papierkorb, 3165 0514

Einsatzbehälter für viereckigen-
konischen Papierkorb, 3165 0484
Einsatzbehälter für viereckigen-
konischen Papierkorb, 3165 0491
Einsatzbehälter für viereckigen-
konischen Papierkorb, 3165 0507
Einsatzbehälter für viereckigen-
konischen Papierkorb, 3165 0514

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 045457 3104 5457 VB 045433 3104 5433
Schwarz VB 045440 3104 5440 VB 045426 3104 5426

6

6

6 7

Einsatzbehälter für 

Perfekt für das getrennt Sammeln von 
verschiedene Abfallsorten. Hergestellt 
aus Polypropylen. Kann sowohl an der
Innenseite als Aussenseite von den 
viereckigen-konischen Papierkörben 
21 Liter und 27 Liter aus Polypropylen
aufgehängt werden.

Abmaße: L 24, B 15, H 26.5 cm
Abfallsäcke:  48100123

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 650491 31650491
Grau VB 650514 31650514
Grün VB 650507 31650507
Schwarz VB 650484 31650484
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1

1

1 2

2

Eco Bin Recycling Set
Einsatzset bestehend aus drei 
separaten Fächern zur Mülltrennung mit 

drei Klappen. Ein Fach (blau) mit 7,5 Liter
für Papier und zwei Fächer (rot und grau) 
je 3,75-Liter für und Restmüll. 
Als Einsatz für den 15 L Metallpapierkorb 
(VB 100100) zu gebrauchen.

Kapazität: 15.0 Ltr
Abmaße: Ø 26, H 30 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Blau,

Rot, Grau
VB 704156 31704156

2

Runder Papierkorb 15 Liter
Papierkorb aus Metall.

Kapazität: 15.0 Ltr
Abmaße: Ø 25.5, H 30.5 cm
Abfallsäcke:  48100123
Optionen: Eco Bin Recycling Set, 3170 4156

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 100100 31010530
Blau VB 100100 31026432
Gelb VB 100100 31014507
Grau VB 100100 31000548
Grün VB 100100 31000524
Rot VB 100100 31000654
Schwarz VB 100100 31000715
Silber VB 100100 31009633
Weiß (R9002) VB 100100 31000692

3

Papierkorb

Stoßecken. Option: Benutzen zur 
Abfalltrennung. Masse oben 30 x 30 cm, 
unten 24,5 x 24,5 cm.

Kapazität: 27.0 Ltr
Abmaße: L 34.3, B 34.3, H 36.1 cm
Abfallsäcke:  48100154

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 102700 31001347
Braun VB 102700 31001385
Grau VB 102700 31001460
Rot VB 102700 31001521
Schwarz VB 102700 31001590
Weiß VB 102700 31001569

4

4

5

Durchmesser oben 38 cm, unter 30 cm.
Kapazität: 30.0 Ltr
Abmaße: Ø 37.5, H 41 cm
Abfallsäcke:  48100444
Optionen: Einsatz 6 Liter mit Deckel, 7318 3995

Einsatz 6 Liter mit Deckel, 7318 3988
Einsatz 6 Liter mit Deckel, 7318 3971

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 201834 73183360
Gelb VB 201834 73183377
Grau VB 201834 73183308
Grün VB 201834 73183346
Schwarz VB 201834 73183315

5

Einsatz 6 Liter mit Deckel
Einsatz mit Deckel

für den runden Papierkorb 30 Liter (VB 
201834).

Kapazität: 6.0 Ltr
Abmaße: L 16, B 32, H 31.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Blau VB 201839 73183988
Schwarz, Gelb VB 201839 73183971
Schwarz, Grün VB 201839 73183995

6

6 7

Kapazität: 18.0 Ltr
Abmaße: Ø 31.2, H 35 cm
Abfallsäcke:  48100123
Optionen: Einsatz 6 Liter mit Deckel A, 7318 3896

Einsatz 6 Liter mit Deckel A, 7318 3889

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 090057 73090057
Grau VB 090033 73090033
Rot VB 090071 73090071
Schwarz VB 090040 73090040

7

Einsatz 6 Liter mit Deckel A
Einsatz mit Deckel für 

den runden Papierkorb 18 Liter.
Kapazität: 6.0 Ltr
Abmaße: L 16, B 29, H 31.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Blau VB 201838 73183889
Schwarz, Grün VB 201838 73183896

3
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P E T m a n
R E C Y C L I N G  G R O ß 
U N D  K R E A T I V

PETman

Sammlung von (PET) Flaschen. Mit seinem markanten Aussehen 
fördert der PETman die getrennte Sammlung von Flaschen. Passende 
Abfallsäcke halten das Innere sauber. Banderolen sind separat 
erhältlich (und ab 5 Stück nach Kundenwunsch bedruckt). Eine ideale
Lösung für Veranstaltungen, Restaurants, Festivals und Sportvereine. 
Im Fall der Verwendung im Freien, ist es ratsam, den PETman zu 
beschweren. Erhältlich in verschiedenen (Standard) Farben. Andere
Farben auf Anfrage.

Banderole für den PETman
Ins Auge fallende Banderole, die das Sammeln und Recyceln von 
(PET) -Flaschen bewirbt. Personalisierte Verpackung bereits ab 5 Stück
möglich. Fragen Sie uns nach den Möglichkeiten.

PETman

_Kapazität: 210.0 Ltr
Abmaße: Ø 58, H 180 cm
Abfallsäcke:  31716562

Optionen: Banderole für den PETman, 3171 6524
Banderole für den PETman, 3171 6531

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 716494 31716494
Gelb VB 716500 31716500
Orange VB 716487 31716487
Weiß VB 716517 31716517

PETman

__Kapazität: 210.0 Ltr
Abmaße: Ø 58, H 180 cm
Abfallsäcke:  31716562

Optionen: Banderole für den PETman, 3171 6524
Banderole für den PETman, 3171 6531

Farbe: Modell:
Blau VB 716494
Gelb VB 716500
Orange VB 716487
Weiß VB 716517

Personalisierte Verpackung bereits ab
5 Stück möglich. Fragen Sie uns nach
den Möglichkeiten.

1 2

2

Banderole für den PETman

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 716531 3171 6531
Schwarz VB 716524 3171 6524

3

Abfallsäcke für PETman
Kapazität: 210.0 Ltr
Abmaße: L 69, B 24, H 135 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Transparent VB 716562 31716562

Abfallsäcke für PETman/CANman/TRASHman
Großvolumige Abfallsäcke speziell für die PETman, CANman und 
TRASHman Abfallbehälter.

Euroscoop

Plaswijckpark

Omniversum
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C A N m a n
N A C H H A L T I G K E I T 
B E T R A C H T E N

T R A S H m a n
R E C Y C L I N G  I M 

Abfallsäcke für PETman/CANman/TRASHman
Großvolumige Abfallsäcke speziell für die PETman, CANman und 
TRASHman Abfallbehälter.

Abfallsäcke für PETman/CANman/TRASHman
Großvolumige Abfallsäcke speziell für die PETman, 
CANman und TRASHman Abfallbehälter.

CANman
Großer Abfallsammler für das Sammeln von Dosen. Diese 

zu 35% aus recyceltem Material gewonnen wird. Passende 
Abfallsäcke halten das Innere sauber. Banderolen sind separat 
erhältlich (und ab 5 Stück nach Kunden Wunsch bedruckt). Ein 

Plätze, Restaurants, Festivals und 
Sportvereine.

Banderole für den CANman
Ins Auge fallende Banderole, die das Sammeln und Recyceln von 
Dosen bewirbt. Personalisierte Verpackung bereits ab 5 Stück
möglich. Fragen uns Sie nach den Möglichkeiten.

3

Abfallsäcke für PETman/CANman/
TRASHman
Kapazität: 210.0 ltr
Abmaße: l 69, b 24, h 135 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Transparent VB 716562 3171 6562

2

Banderole für den CANman

Modell: Bestellnr.:
VB 716555 3171 6555

TRASHman Abfallbehälter 210 Liter
Großvolumiger Abfallbehälter aus hochwertigem 

Abfallsäcke halten das Innere sauber und der Deckel
sorgt dafür, dass die Abfallbeutel ordentlich an und 
außer Sichtweise gehalten werden. Banderolen sind 
separat erhältlich (und ab 5 Stück nach Kundenwunsch 
bedruckt). Eine ideale Lösung für Veranstaltungen, 
Festivals, Restaurants, Freizeitparks und Sportvereine. 
Bei Verwendung im Freien, ist es ratsam, den TRASHman 
zu beschweren.

Banderole für TRASHman
Ins Auge fallende Banderole (Niederländischer Text), 
die das Sammeln und Recyceln von Abfall bewirbt. 
Personalisierte Verpackung bereits ab 5 Stück möglich.
Fragen Sie nach den Möglichkeiten.

1

1

2

CANman
Kapazität: 200.0 Ltr
Abmaße: Ø 55, H 98 cm
Abfallsäcke:  31716562
Optionen: Banderole für den CANman, 

3171 6555

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 716548 31716548

4

4

TRASHman Abfallbehälter 210 Lite
Kapazität: 210.0 Ltr
Abmaße: Ø 5.8, H 10.9 cm
Abfallsäcke:  31716562

Optionen: Banderole für TRASHman, 3171 9617

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 718443 31718443

5

5

Banderole für TRASHman
IFarbe: Modell: Bestellnr.:

Weiß VB 719617 3171 9617

Personalisierte Verpackung bereits ab 
5 Stück möglich. Fragen Sie uns nach 
den Möglichkeiten.

.

Personalisierte 
Verpackung bereits 
ab 5 Stück möglich. 
Fragen Sie uns nach 
den Möglichkeiten.
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9

Bechersammler 4x

Becher (4 x 83 mm).

Kapazität: 50.0 Ltr
Abmaße: L 32.5, B 38, H 54 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 804921 31005246

8

Bechersammler 5x

Becher (5 x 73 mm).

Kapazität: 50.0 Ltr
Abmaße: L 32.5, B 38, H 54 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 804920 31002016

7

7

Bechersammler
mit 

der
Becher (8x 73 mm).

Kapazität: 60.0 Ltr
Abmaße: L 45, B 37, H 60 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927
Optionen: Abtropftablett, 1214 1001

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 489100 31005086

1

Tommee Tippee Sangenic Windeltwister Tec
Eimer aus durch 
eine Drehbewegung werden die Windel pro 
Stück verpackt, woduch keinen Geruch während 

Deckels austritt. Für 28 Windeln. 
Ausschließlich mit spezialem Nachfüllkassette.

Abmaße: L 30, B 26, H 47 cm
Optionen: Nachfüllkassette für Windeltwister Tec, 

1520 3157

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 400154 15400154

2

3

Wrapper Maxi

Drehbewegung werden die Windel pro Stück 
verpackt, hierdurch wird keinen Geruch während 
das des Deckels freigegeben. Für 40 Windeln. 
Ausschließlich mit spezialem Nachfüllkassette.

Abmaße: L 38, B 29, H 83.5 cm
Optionen: Nachfüllkassette für Nappy Wrapper, 

5029 5301

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 543417 415543406

6

6

Medibin
Robuster,
(MDPE) für Windeln, Inkontinenz- und Wundmaterial. 
Dezentes Design mit hygienischem Hebedeckel, der 
den Inhalt des Containers verbirgt. Langlebig und

Kapazität: 70 Ltr.
Abmaße: L 41.5, B 41.5, H 82.5 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 180110 31180110

5

Diaper Champ Large
Großes Windel Abfallsystem für ca. 75 Windeln. 
Verhindert unangenehme Gerüche. Keine spezialem 
Nachfüllkassette erforderlich.

Abmaße: L 46.6, B 32.3, H 92 cm
Abfallsäcke:  31658435

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 040314 34040314

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Hellblau VB 203157 1520 3157

Nachfüllkassette für Nappy Wrapper
Nachfüllkassette für die Tommee Tippee Sangenic 
Windeltwister. Kassette für 150-170 Windeln, 18 
Kassetten pro Karton.

4

1

5

3

2

4

Nachfüllkassette für Nappy Wrapper
Nachfüllkassette für die Tommee Tippee Sangenic 
Windeltwister. Kassette für 150-170 Windeln, 18 
Kassetten pro Karton.

Model: Bestelnr.:
VB 295301 5029 5301

7
der

8

9
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Abmaße: L 60, B 60, H 4 cm
Optionen: Mini Container 240 Liter, 

3100 7400

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Weiß VB 240700 31014606

Kapazität: 240.0 Ltr
Abmaße: L 60, B 60, H 108 cm
Abfallsäcke:  31701919

 31658503

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 240400 31007349

Kapazität: 240.0 Ltr
Abmaße: L 60, B 60, H 108 cm
Abfallsäcke:  31701919

 31658503

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Gelb VB 240500 31010332

9

9

Folienbehälter
Folienbehälter für das Sammeln von 
Plastik und Folie. Geeignet für 240 Liter
Container (separat zu bestellen).

10

10

Container mit Papierschlitz und 
Schloss

mit Schlitz-Deckel 
für vertrauliche Daten. Ausgestattet
mit Schloss an der Vorderseite des 
Containers.

8

8

Container mit Glasrosette
in dem Deckel 

einen Gummi Rosette für Glas.

6

6

Batteriebehälter
Deckel

und separaten Fächern für normale 
Batterien und Knopfzellen.

Kapazität: 20.0 Ltr
Abmaße: L 40, B 30, H 23.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 320400 31003167

5

5

Umwelt Box
Umwelt Box mit Deckel.

Kapazität: 30.0 Ltr
Abmaße: L 40, B 31, H 36 cm
Optionen: Einsatz aus Karton, 3100 3341

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 420500 31003594

3

3

Papiersammelbox
Plastikpapiersammler mit Recycling-
Logo. Aufgrund seiner Größe ideal
um A4-Blätter zu Stapeln, was eine 

Sammlung ermöglicht. Die 
Box kann leicht unter einem Schreibtisch 
platziert werden, ohne viel Beinfreiheit 
zu verlieren.

Kapazität: 11.0 Ltr
Abmaße: L 36, B 27, H 18 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 008881 72008881

2

2

Einsatz aus Karton
Einsatz aus Karton für Umwelt Box (VB 
420500).

Kapazität: 30.0 Ltr
Abmaße: L 35.5, B 25.5, H 31 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 901180 31003341

4

4

Tonne aus
Stapelbare Tonne aus Polyäthylen mit schwarzem Deckel und verzinkter Klemband.

Kapazität: 30.0 Ltr 60.0 Ltr 120.0 Ltr 220.0 Ltr
Abmaße: Ø 29.3, H 52.4 cm Ø 36.9, H 62.9 cm Ø 50, H 79 cm Ø 54, H 97 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Blau, Schwarz VB 205013 3102 1765 VB 205014 3102 1772 VB 205001 3103 2785 VB 225002 3103 2792

1

1

Stapelbehälter aus
teilweise aufklappbarem Deckel. 

mit anderen Behältern aufgestapelt. 
Der Deckel kann auch vollständig 
vom Behälter genommen werden. 
Erhältlich in mehreren Farben,
wodurch der Behälter sich auch gut zur 
Abfalltrennung eignet. Ausgestattet mit 
abnehmbare Recycling- Andeutung.

Kapazität: 45.0 Ltr
Abmaße: L 57, B 32, H 32 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 206800 28036674
Gelb VB 206800 28023568
Grau VB 206800 28023575
Grün VB 206800 28023582
Rot VB 206800 28023551

Papiersammler

das Sammeln von Papier.

Abmaße: L 30, B 40, H 17.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 210270 31003723

7

7
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F L E X I B E L
ABFALLSACKSTÄNDER

MULTIFUNKTIONELLER EINSATZ,  VOM 
FREIZEITBETRIEB ÜBER PFLEGE UND VON 
INDUSTRIE ZU ÄUSSEREN UMGEBUNG.

Insbesondere unser Saekko Boy ist  e in 
Bl ickfang in diesem Bereich. 
Diese Abfal lsackständer s ind in v ie len 
verschiedenen Varianten erhält l ich. 

Sowohl mit ,  a ls  auch ohne Deckel ,  verschie-
den Größen und zwei  Model le mit  Fußpedal . 
Diese Abfal lsackständer eignen s ich sehr 
gut für den professionel len Einsatz ,  zum 
Beispiel  im Mediz inischen Bereich.

Der Vortei l  von dem Abfal lsackständer ist , 
dass s ie im Al lgemeinen bi l l iger s ind als 
dichte Abfal lbehälter (weniger Materia l ) . 
Bei  E insatz unserer farbigen Abfal lsäcke 
eignen s ich die Abfal lsackständer als  
Wertstoff-Sammelstat ion zur Abfal l trennung.

Eine günst ige Lösung für v ie le Zwecke. 
Vom klappbaren Camping-Sackhalter bis  zu 
schweren Ausführungen für den Gebrauch 
in Industr ie und Außenbereichen. 

227



Verschiedene Clips können 
separat bestellt werden. 

Befestigen Sie den Flextrash einfach 
mit den Clips am Schreibtisch, an der 
Wand oder an der Kopfstütze im Auto.

FLEXIBEL, 
HALTBAR UND 
WASCHBAR

Flextrash Regular
Flexibler, langlebiger Müllbeutelhalter 
mit ABS Plastikabdeckung und Coverbag 
aus recycelten PET-Flaschen. 

Die ideale Lösung für Abfall am 
Schreibtisch, an der Wand im Büro oder 
für kleine Räume wie das Badezimmer. 

und wird aus recycelten PET-Flaschen 
hergestellt. Inklusive einem biologisch 
abbaubaren Müllbeutel. 

Mit diesen perfekt sitzenden 
Abfallbeuteln bleibt das Innere des 
Coverbag sauber. Sollte der Coverbag 
doch mal schmutzig werden, ist dieser 
in der Waschmaschine waschbar. 
Verschiedene Clips können separat 
bestellt werden.

1

Flextrash Regular, 5 Liter

Kapazität: 5 Ltr.
Abmaße: L 18.4, B 27, H 30 cm
Abfallsäcke:  24445467

Optionen: Wandcliph, 2444 5337
Tischclip, 2444 5344

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau, Schwarz VB 445153 24445153
Schwarz, Schwarz VB 445146 24445146

2

Flextrash Small, 3 Liter
Kapazität: 3 Ltr.
Abmaße: L 15.2, B 21.6, H 25 cm
Abfallsäcke:  24445443

Optionen: Tischclip, 2444 5344
Wandclip, 2444 5337

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau, Schwarz VB 260227 05260227
Schwarz, Schwarz VB 445702 24445702

Kapazität: 3 Ltr.
Abmaße: Ø 15, H 24.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 445443 24445443

5

6

Kapazität: 5.0 Ltr
Abmaße: Ø 19.4, h 28 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 445467 2444 5467

Müllbeutel Small für den Flextrash
Perfekt passender, biologisch abbaubarer 
Müllbeutel für den Flex Trash. Mit einem 
elastischen Bund im Rand einfach am 
Beutelhalter zu befestigen, der unter dem 
Deckel verborgen ist.

3

Tischclip für den Flextrash
Spezieller
einfache Weise den Flex Trash an Tisch 
oder Schreibtisch zu befestigen.

Abmaße: L 4.6, B 3, H 8.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 445344 24445344

4

Wandclip für den Flextrash

um auf einfache Weise den Flex 
Trash an der Wand oder glatten 

Befestigungselemente (Schrauben und 
Band).

Abmaße: L 5, B 5, H 2 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 445337 24445337

GUT AUFBEWAHRT MIT FLEXTRASH!

5

3

4

6

1

1

2

2

NEW!
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1

Abfallsackhalter EKOthinks 1
Einfacher zusammenklappbarer 
Beutelhalter.

Kapazität: 130.0 Ltr
Abmaße: L 42, B 36, H 82 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Gelb VB 211301 79113018

2

Abfallsackhalter EKOthinks 2
Doppelter zusammenklappbarer 
Beutelhalter.

Kapazität: 260.0 Ltr
Abmaße: L 42, B 66, H 82 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau, Orange VB 211302 79113025

3

Abfallsackhalter EKOthinks 3
Dreifacher zusammenklappbarer
Beutelhalter.

Kapazität: 390.0 Ltr
Abmaße: L 42, B 96, H 82 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün, Gelb, Orange VB 113032 79113032

8

8

Abfallsackhalter Move & Up
Mobiler Beutelhalter, aus einem 
verzinkten Rohrrahmen und mit 

einem Druck auf den PUSH Knopf lässt
sich
zwei Polypropylen-Räder ermöglichen 
einfachen Transport des Eimers. Mit 

dem 
Deckel und Metallgitter am Boden, das 
sicherstellt, dass der Abfallsack beim 
Transport ordentlich an seinem Platz 
bleibt.

Abmaße: L 56, B 44, H 83 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 717309 31717309
Gelb VB 717293 31717293
Grün VB 717286 31717286
Orange VB 717316 31717316
Schwarz VB 717323 31717323

4

Beutelhälter ‘Single’
Metallrahmen, faltbar mit Beutelhalter 

Kapazität: 0.0 Ltr
Abmaße: L 42, B 36, H 82 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 211001 79203023
Orange VB 211001 31713226

5

Doppelter Beutelhalter
Faltbarer Rahmen aus Metall mit zwei 

Abmaße: L 42, B 66, H 82 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau, Gelb VB 211002 79110024

6

Trio Beutelhalter
Zusammenlegbar Metallrahmen mit drei 

Abmaße: L 42, B 96, H 82 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau, Grün, Gelb VB 211003 79110130

7

7

7

zur 
Wandmontage
Abfallsackhalter zur Wandmontage.

Kapazität: 130.0 Ltr
Abmaße: L 43, B 36, H 21 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 210801 79108014

Abfallsackhalter EKOthinks
Einfacher zusammenklappbarer 
Beutelhalter, bestehend 
aus einem verzinkten 
Stahlrahmen mit farbiger 

sich eine zusätzliche 

Bestellnr.:
31717309
31717293
31717286
31717316
31717323

lässt

zwei Polypropylen-Räder ermöglichen 
einfachen Transport des Eimers. Mit 

dem 
am Boden, das 

Abfallsack beim 
Transport ordentlich an seinem Platz 

4

5 6

8
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S A E K K O  B O Y
Fahrbarer Abfal lsackhalter .  Ideal  für die Verwendung 
in Krankenhäusern,  Pf legeheimen,  Küchen und 
Kitchenetten,  Büros,  usw. Stabi le Rahmenkonstrukt ion 
mit  le isen,  kugelgelagerten und abdruckfreien 
Lenkrol len,  davon (2 mit  Bremse) .  Sackhalterbügel 
für eine perfekte und durchdachte Halterung und 
ein einfaches Wechseln des Beutels . 
Glatte Oberf läche für einfache Reinigung. 

Auch verfügbar als offene Sackhalter. 
Bei Einsatz unserer farbigen Abfallsäcke eignen 
sich die Saekko-Boys als Wertstoff Sammelstation 
zur Abfalltrennung. 

1

11

4

Abfalltüten Saekko Boy

Nahrungsmitteln geeignet.
_

4

2 3

Kapazität: 40.0 Ltr 60.0 Ltr 120.0 Ltr
Abmaße: L 80, B 55 L 103, B 55 L 103, B 76

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Blau Z55x80x0.032 3891 4393 Z55x103x0.032 3802 7239 Z76x103x0.032 3802 4955
Gelb Z55x80x0.032 3891 4430 Z55x103x0.032 3802 7352
Grau Z55x80x0.032 3891 4355 Z55x103x0.032 3802 7277
Grün Z55x103x0.032 3802 7116
Rot Z55x103x0.032 3802 7154 Z76x103x0.032 3802 4993
Transparent Z55x103x0.032 3802 7390
Weiß Z55x80x0.032 3891 4478 Z55x103x0.032 3802 7314 Z76x103x0.032 3802 4917
Schwarz Z55x103x0.032 3802 7192

1

Saekko Boy mit Deckel 
und Fußpedal

Kapazität: 60.0 Ltr
Abmaße: L 44, B 37, H 88 cm
Abfallsäcke:  38027314

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 145193 3814 5193

Kapazität: 40.0 Ltr
Abmaße: L 43, B 37, H 62 cm
Abfallsäcke:  38914478

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 144950 3814 4950

Saekko Boy mit Deckel 

2

3

Saekko Boy
Kapazität: 40.0 Ltr 60.0 Ltr 120.0 Ltr
Abmaße: L 35, B 35, H 62 cm L 35, B 35, H 88 cm l 46.5, b 46.5, h 88 cm
Abfallsäcke:  38914478  38027314  38024917

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 144394 3814 4394 VB 145032 3814 5032 VB 145230 3814 5230

Kapazität: 40.0 Ltr 60.0 Ltr 120.0 Ltr
Abmaße: L 39, B 37, H 62 cm L 39, B 37, H 88 cm L 49, B 48, H 89 cm
Abfallsäcke:  38914478  38027314  38024917

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 144516 3814 4516 VB 145155 3814 5155 VB 145278 3814 5278
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1

1 1 1

Abfallsackwagen
Verchromter Wagen auf vier
Schwenkrädern. Der Müllsack bleibt 
dank des elastischen Müllsackhalters 
und des Rostes am Boden an Ort 
und Stelle. Leicht zu bewegen. Die

erhindern (Stoß-) Beschädigungen. 
Verschiedenes Zubehör verfügbar. Ideal 
für den Einsatz in Krankenhäusern, 

Abmaße: L 56, B 62, H 105 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927
Optionen: Papierrollenhalter X-Frame, 3244 9045

Korb X-Frame, 3244 9052
Deckel X-Frame, 3244 9076
Deckel X-Frame, 3244 9090
Deckel X-Frame, 3244 9083
Deckel X-Frame, 3244 9069

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Chrom VB 449038 32449038

3

3

Deckel
Deckel für den Abfallbehälterhalter 
X-Frame. Ideal zur farblichen Trennung 
verschiedener Abfallströme.

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 449076 3244 9076
Gelb VB 449083 3244 9083
Grün VB 449090 3244 9090
Rot VB 449069 3244 9069

2

2

2

Verchromter Papierrollenhalter für den 
Abfallbehälterhalter X-Frame.

Abmaße: L 29.4, B 21, H 17 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Chrom VB 449045 32449045

4

Korb
Verchromter Korb für den X-Frame
Abfallsackwagen. Ideal zum 
Transport kleiner Gegenstände wie 
Reinigungsartikel und Toilettenrollen.

Abmaße: L 4.1, B 2.3, H 1.9 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 449052 32449052

6

Abfallsackhalter ETA 1
Robuster Müllsackhalter aus 100% 

und Aluminium 
für maximale Stärke und Haltbarkeit. 
Der Abfallsackhalter hat ein Pedal und 
ist mit Abfallsackhalterungen und einem 

zu 

zwei Gummiräder. Der Abfallsackhalter 
bleibt dank der beiden Gummifüße 
sicher stehen. Er kann konform HACCP-
Richtlinien eingesetzt werden.

Kapazität: 120.0 Ltr
Abmaße: L 50, B 50, H 94 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 437653 32437653

7

Abfallsackhalter BETA 1
Robuster fahrbarer Müllsackhalter
aus 100% recyceltem
Aluminium für maximale Stärke und 
Haltbarkeit. Der Abfallsackhalter hat ein 
Pedal und ist mit Abfallsackhalterungen 
und einem
ausgestattet. Leicht zu bewegen mit 
einem stabilen
und zwei kleineren Gummirädern. 
Er kann konform HACCP-Richtlinien 
eingesetzt werden.

Kapazität: 120.0 Ltr
Abmaße: L 51, B 50, H 94 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 449007 32449007

8

88

Selbstklebender Beutelhalter

selbstklammerndes System wodurch der Beutel auf seinem Platz bleibt ohne die 
Verwendung von separate Klammern oder Clips.

5

Rollensatz für selbstklebende 
Beutelhalter
Rollensatz für das mobil machen von
den Selbstklammernden Beutelhalter. 
Der Rollensatz ist einfach an der 
Halterung aus Stahl zu klammern.

Abmaße: L 12.5, B 35, H 10 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 893306 72893306

1

3

4

4

6

7

5

Kapazität: 400.0 Ltr 1000.0 Ltr 1000.0 Ltr
Abmaße: l 53, b 53, h 130 cm l 80, b 80, h 115 cm l 69.5, b 69.5, h 170 cm
Abfallsäcke:  31658459

 31658503
Optionen: Rollensatz für selbstklebende 

Beutelhalter, 7289 3306
Rollensatz für selbstklebende 
Beutelhalter, 7289 3306

Rollensatz für selbstklebende 
Beutelhalter, 7289 3306

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 893382 7289 3382 VB 893313 7289 3313 VB 893337 7289 3337
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1

Solider Abfallbehälter aus Polypropylen in Lochoptik mit farbigem Deckel 
und Beutelhalter. Der schwarze Korpus ist aus recyceltem Material 
hergestellt. Als Zubehör ist ein leicht zu montierendes Pedal erhältlich.

1

1

1

Kapazität: 110.0 Ltr
Abmaße: Ø 52.5, H 87 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927
Optionen:

4201 8398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün, Grün VB 016073 42016073
Schwarz, Blau VB 219962 42219962
Schwarz, Gelb VB 219979 42219979
Schwarz, Grau VB 219993 42219993
Schwarz, Grün VB 219986 42219986

2

2

Beutelhalter 110 Liter

Deckel.

Kapazität: 110.0 Ltr
Abmaße: Ø 55, H 82 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 837500 42016028

3

Beutelhalter 120 Liter
Beutelhalter mit Metallgehäuse und zwei Türen.

Kapazität: 120.0 Ltr
Abmaße: Ø 48.5, H 100 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 202040 31032761
Grün VB 202040 31032778

3

3

4

4

Beutelhaltergestell, verzinkt
Verzinkter Beutelhalter mit Stahlverzinktem Deckel 
und separater Beutelklemme.

Kapazität: 60.0 Ltr 110.0 Ltr
Abmaße: Ø 35, H 95 cm Ø 43.8, H 103 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927
 31658435
 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Verzinkt VB 201065 3101 9335 VB 201064 3101 9328

4
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1 1

Mobiles Beutelhaltergestell, 
Stahlverzinkt
Beutelhaltergestell aus Metall auf 3 Rollen, 

oder optional verzinktem 
Deckel und Beutelklemme mit Verschluß.
Kapazität: 110.0 Ltr
Abmaße: Ø 50, H 106 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Verzinkt VB 430600 31016549

2

Stapelbarer Abfallsackhalter, 110 
Liter
Verzinkter Abfallsackhalter mit verzinktem 
Deckel. Ausgestattet mit festem, losem 
Müllsackhalter Ring, um den Müllbeutel 
einfach und schnell fest zu klemmen. Der 
Abfallsackhalter verjüngt sich nach oben, 
so dass er stapelbar ist.
Kapazität: 110.0 Ltr
Abmaße: Ø 57.5, H 95 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Verzinkt VB 718177 31718177

Rolle
Rollen für verschiedene Beutelhalter 
(pro Stück).

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau, Schwarz VB 430300 3100 6182

6

2

7

Beutelbehälter mit Pedal
Beutelbehälter aus Metall mit 

Beutelklemme mit Verschluß.

Kapazität: 110.0 Ltr
Abmaße: Ø 50, H 100 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün, Grau VB 430800 31006199

9

Trennbarer Beutelbehälter
Trennbarer Beutelbehälter aus Metall 
mit gelenkigen Beutelklemmen und 

Kapazität: 70.0 Ltr
Abmaße: Ø 35, H 100 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau, Schwarz VB 102020 31019038

11

Mobiles Beutelhaltergestell
Beutelhaltergestell aus Metall auf 2 
Rollen, gelenkige Beutelklemme und 

Deckel. Zerlegbar.

Kapazität: 70.0 Ltr
Abmaße: Ø 35, H 100 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau, Schwarz VB 105020 31019045

Einfacher mobiler Beutelhalter
Beutelhalter augestattet mit zwei 
Luftreifen und Beutelklemme.

Kapazität: 110.0 Ltr
Abmaße: L 63, B 52, H 100 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 204300 31012077

Mobiler Beutelhalter mit Deckel
Beutelhalter mit grauem Deckel
ausgestattet mit zwei Luftreifen und 
Beutelklemme.

Kapazität: 110.0 Ltr
Abmaße: L 63, B 52, H 100 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 204310 31019373

11

12

12

7

10

10

9

6

3

3

Wandbeutelhalter mit Deckel
Wandbeutelhalter mit Deckel 
aus verzinktem Stahl und Stahl-
Pulverbeschichtigung. Solide 
Herstellung. Geeignet für Gebrauch 
draußen. Übrige Farben auf Anfrage. 
Option: Signalschild.

Kapazität: 110.0 Ltr
Abmaße: Ø 40, H 15 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 650453 31650453

4

4

Beutelhalter Outdoor
Beutelhalter mit Deckel aus verzinktem 
Stahl und Stahl-Pulverbeschichtigung. 
Solide Herstellung ausgestattet mit 
Grundplatte für Bodenbefestigung. 
Geeignet für Gebrauch draußen. Übrige 
Farben auf Anfrage. Option: Signalschild.

Kapazität: 110.0 Ltr
Abmaße: L 50, B 40, H 100 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 054831 31054831

5

Beutelhalter Outdoor Duo
Doppelter Beutelhalter mit Deckel 
aus verzinktem Stahl und Stahl-
Pulverbeschichtigung. Solide Herstellung
ausgestattet mit Grundplatte für 
Bodenbefestigung. Geeignet für 
Gebrauch draußen. Übrige Farben auf 
Anfrage. Option: Signalschild.

Kapazität: 220.0 Ltr
Abmaße: L 100, B 40, H 100 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 650460 31650460

Beutelbehälter 70 Liter
Beutelbehälter aus Metall mit 

Beutelklemme mit Verschluß.

Kapazität: 70.0 Ltr
Abmaße: Ø 40, H 82 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927
Optionen: Rolle, 3100 6182

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün, Grau VB 330100 31006090

8

8

5

5
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3

Straßenwärte

Abmaße: Ø 33, H 10 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 430500 31010141

5

Straßenwärte Ø40
Leichter Beutelhalter aus Metall mit 
Verschluß, separate Beutelklemme und 

Abmaße: Ø 40, H 13 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Verzinkt VB 011012 05011012

6

verzinktem Wand-Beutelhalter mit 
Stahlverzinktem Deckel und separater 
Beutelklemme.

Kapazität: 110.0 Ltr
Abmaße: Ø 40, H 40 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Verzinkt VB 201060 31019311

Stahlverzinkter WandBeutelhalter
Stahlverzinktem WandBeutelhalter 
mit Stahlverzinktem Deckel und 
Beutelklemme mit Verschluß.

Kapazität: 110.0 Ltr
Abmaße: Ø 50, H 10 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Verzinkt VB 430700 31008971

1

2

5

3

3

2

7

Großvolumen Beutelhalter
Robuste zerlegbare Halterung aus 
Stahl. Der Beutel kann einfach aus dem 
Halter entfernt werden, ohne diesen 
anheben zu müssen. Der Beutelhalter 
ist in 3 verschiedenen Farben lieferbar 
und eignet sich hierdurch auch zur 
AbfalLtrennung. Als Zubehör sind 
Bezeichnungsschilder erhältlich.

Kapazität: 400.0 Ltr
Abmaße: L 60, B 60, H 130 cm
Abfallsäcke:  24414008

Optionen: Bezeichnungsschild weiss, 3102 6302
Abfallsackrollenhalter, 2441 0499
Deckel passend zum Großvolumen 
Beutelhalter, 2441 9294
Räderset zum Großvolumen 
Beutelhalter, 2441 0628
Stickerset AbfalLtrennung, 3101 9403

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 033683 31035489
Grau VB 033683 31013852
Rot VB 033683 31035762

10

Abfallsackrollenhalter
Langlebiger, starker Halter aus
verzinktem Stahl für eine Rolle 400 Liter- 
Abfallsäcke passend zum Großvolumen 
Beutelhalter.

Abmaße: L 24, B NaN, H NaN cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Verzinkt VB 410499 24410499

8

Räderset zum Großvolumen 
Beutelhalter
Durch das Räderset wird der 
Beutelhalter mobil. Das Set besteht 
aus
zerzinkter Achse (100 mm) und 
Befestigungsmaterial.

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 410628 2441 0628

9

Deckel passend zum 
Großvolumen Beutelhalter

zum Großvolumen 
Beutelhalter. Hält Regen draußen und 
Geruch drinnen.

Abmaße: L 56, B 53, H NaN cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 419294 24419294

11

Bezeichnungsschild weiss

zwei einfache Halterung an 
Beutelhalter (VB 033683).

Abmaße: L 4.5, B 33, H 20 cm
Optionen: Stickerset AbfalLtrennung, 3101 

9403

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 033680 31026302

8

7 11

7

9

7 79 10

10

1

Wandbeutelhälter 70 Liter
Wand-Beutelhalter mit Deckel aus 

Verschluß.
Kapazität: 70.0 Ltr
Abmaße: Ø 40, H 10 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün, Grau VB 330000 31008940

4

Abfallklammer
Abfallklammer mit Klemmmechanismus. 
Länge 92 cm.

Abmaße: L 7.6, B 13.6, H 92 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 980040 05300512

1

4

2

Kapazität: 110.0 Ltr
Abmaße: Ø 40, H 40 cm
Abfallsäcke:  31658435

6
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8

6

3

3

LKW Sackhalter
Verzinkter LKW Sackhalter für 
großvolumige Abfallsäck. Der 
Rahmen hat Aufhängehaken, 
mit denen der Sack im 
Inneren des Lastwagens fest
gemacht werden kann. Ideal 
für Transportunternehmen, 
die unmittelbar nach 
der Lieferung die
Verpackungsfolie wieder 
mitnehmen möchten oder 
müssen.

4

4

Regalsackhalter
Verzinkter Regalhalter für 
großvolumige Abfallsäcke. 
Der Rahmen ist einfach an der 
Stirnseite eines Lagerregals 
zu befestigen. Geeignet 
für jedes Lagerregal, da 
verstallbar in der Breite. Ideal 
für Lager mit vielen Regalen.

Kapazität: 300.0 Ltr
Abmaße: L 35, B 71, H 44 cm
Abfallsäcke:  24414008

Farbe: Modell:
nr.:

Verzinkt VB 716609 31716609

Kapazität: 300.0 Ltr
Abmaße: L 35, B 71, H 44 cm
Abfallsäcke:  24414008

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Verzinkt VB 716593 31716593

5

5

Wandsackhalter
Verzinkte Wandhalterung für 
großvolumige Abfallsäcke. 
Der Rahmen ist einfach an
der Wand zu befestigen. 
Ideal, wo der Boden muss frei 
bleiben.

Kapazität: 300.0 Ltr
Abmaße: L 38.5, B 76.5, H 44 cm
Abfallsäcke:  24414008

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Verzinkt VB 716586 31716586

7

76

Räderset zum Palettenhalter
Durch das Räderset ist der Palettenhalter einfach zu 

mm) und Befestigungsmatrial.

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 419362 2441 9362

1

1 2

Tornistersack für den 
Palettenhalter, unperforiert
Abfallsack ohne Perforierung und 
Verschlussstreifen.

Kapazität: 1400.0 Ltr
Abmaße: 10 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Transparent VB 411410 24411410

2

Tornistersack für den 
Palettenhalter, perforiert
Abfallsack mit Perforierung und 
Verschlussstreifen.

Kapazität: 1400.0 Ltr

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Transparent VB 411496 24411496

Knapsack mit perforation und Schließsband 
70/15x200x0.042
Starke Abfallsäcke, mit denen Sie Ihre Abfälle problemlos 
deponieren können.

8

Kapazität: 400.0 Ltr
Abmaße: L 200, B 70 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Transparent 72893399

6

Palettenhalter 1400 Liter
Langlebiger, starker 
Palettenhalter aus verzinktem 
Stahl für das Einsammeln 
von voluminösem Abfall 
wie z.B. Styropor (EPS) oder 
Folien. Durch die zusätzlich 
erhältlichen Räder läßt sich 
der Palettenhalter leicht über 
eine Block- oder Europalette
schieben.

Kapazität: 1400.0 Ltr
Abmaße: L 980, B 1280, H 1150 cm
Abfallsäcke:  24411496
Optionen: Räderset zum 

Palettenhalter, 2441 
9362

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Verzinkt VB 410482 24410482

3

7
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D A U E R H A F T
ABFALLBEHÄLTER FÜR 
AUSSENBEREICHE 

HALTEN SIE DIE UMWELT SAUBER

Wir stel len unter anderem eine sehr schöne 
Reihe sol ider Außenbehälter der Marke 
BINsystem vor.  Lassen Sie s ich von der 
Qual i tät ,  V ie lseit igkeit  und Funkt ional i tät 
dieser Marke überzeugen.

Neben diesen pulverbeschichteten 
Stahlprodukten verfügen wir  auch über 
ein umfangreiches Sort iment an (neuen) 
Kunststoff-Außenbehältern.

Für die Befest igung an einer Stange /  Zaun, 
freistehend oder zum Befest igen am Boden, 
kurz:  Für jede Anwendung gibt  es einen 
geeigneten Außenbehälter in unserem 
Sort iment.

GIB DEM ABFALL KEINE CHANCE
Abfälle verursachen viel Ärger. 
Es zieht Ungeziefer an und die Reinigung kostet mehrere hun-
dert Millionen Euro pro Jahr. Darüber hinaus ist Müll schlecht 
für Natur, Tiere und Menschen. Oft dauert es lange, bis der 
Abfall zersetzt ist, selbst natürlicher Abfall wie eine Bananen-
schale bleibt lange erhalten. Einige Substanzen wie Glas und 

Darüber hinaus ist eine Menge Müll schwer zu reinigen. Zum 
Beispiel weil es nicht leicht zugänglich ist (mit Bänken, Stangen 
und im Grünen), oder weil es an etwas haftet (Kaugummi) 
oder in den Boden getreten wird (Zigarettenkippen). Kurzum: 
Müll bleibt lange Zeit in der Umwelt.

Der wichtigste Schritt im Umgang mit Abfällen ist das Abstel-

Leeren.

Sauber bleibt sauber
Regelmäßige Reinigung ist die einzige Methode, um eine Stelle 
frei von Abfällen zu halten.

Mit einem durchdachten Abfalleimer behalten Sie die Umwelt 
sauberer.

TIPPS FÜR EFFEKTIVE ABFALLBEHÄLTER:
1.  Frische Farben wirken am besten.

 Abfallbehälter an.
4.  Verwenden Sie Symbole und Bilder auf dem Abfall-
 behälter. Passen Sie das Format an die Verwendung an.
6.  Stellen Sie einen sauberen Abfallbehälter bereit und
  leeren Sie ihn rechtzeitig.
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1
BINsystem Basic BIN 50
Inneneimer aus Aluminium 38 Liter

3

BINsystem Single BIN 60
Inneneimer aus Aluminium 50 Liter

4

4

BINsystem Hundetoilette 60
der Tür ist der robuste und trotzdem

leichte Inneneimer aus Aluminium (50 Liter) frei
zugänglich und einfach zu entleeren. Auch der
Dispenser ist bei Tür zugänglich für den
Tausch der Hundekottütenrollen. Haltbar und
vandalismusbeständig. Ideal für die Verwendung
in Parks und Wohngebieten.

Kapazität: 60 Ltr.
Optionen: BINsystem Plastiktüten, 3171 2519

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün, Aluminium VB 711611 31711611
Schwarz, Aluminium VB 711604 31711604

2

BINsystem Double BIN

leichte Inneneimer aus Aluminium (70 / 100 Liter) 
frei zugänglich und einfach zu entleeren. Läßt 

Boden verankern. Ideal für die Verwendung in 
(Vergnügung-) Parks, in der Nähe von Einkaufs-

Krankenhäuser, Sportstätten und Einkaufszonen.

Kapazität: 90.0 Ltr 120.0 Ltr
Abmaße: L 39.9, B 40, H 96.6 cm L 49.9, B 40, H 112 cm
Optionen: BINsystem Aluminiumprofil, 3171 1574

BINsystem Einwurfverkleinerer, 3171 1581

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 711536 3171 1536 VB 711550 3171 1550
Schwarz VB 711529 3171 1529 VB 711543 3171 1543

7

Material zur Wandmontage
BINsystem
Montagematerial zur Wandbefestigung 
der BINsystem Modelle Basic und Single. 
Enthält 4 Schrauben und Dübel.

Abmaße: L 1.5, B 0.9, H 0 cm

Modell: Bestellnr.:
VB 716623 31716623

5

BINsystem Rohrbügel
Rohrbügel aus verzinktem Stahl mit
langen Rohren und Bodenanker.

Kapazität: 0.0 Ltr
Abmaße: L 5, B 51, H 170 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Verzinkt VB 711567 31711567

8

Pfahlbefestigung BINsystem
Pfahlhlaterung aus thermisch verzinktem
Stahl, um die BINsystem Modelle Basic und 
Single an (Laternen-)Masten zu befestigen. 
Inklusive Schrauben und Dübel. Exklusive 
Schellen (spearat erhältlich). 

10

BINsystem
Set bestehend aus zwei langen, 

für 
die Verankerung im Boden. Die 

T-Schlitz an 
der Innenseite versehen, zwischen die 
alle originalen BINsystem Außenbehälter 
montiert werden können. Mit Erdanker.

Abmaße: L 7.5, B 15, H 181 cm
Optionen: BINsystem Aschenbecher, 3171 

3530

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 711574 31711574

6

BINsystem Aschenbecher
Schön geformter Aschenbecher aus 
Edelstahl zur Befestigung in einem
BINsystem Aluminiumständer.

Kapazität: 1.0 Ltr
Abmaße: L 7, B 15, H 32 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl VB 713530 31713530

BINsystem Plastiktüten
Hundekot Plastiktüten auf Rolle für 
den speziellen Spender der BINsystem 
Hundetoilette.

Abmaße: L 8, B 20, H 8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 712519 31712519

Kapazität: 60.0 Ltr
Abmaße: L 27.6, B 40, H 96.6 cm
Optionen: BINsystem Rohrbügel, 3171 1567

BINsystem Einwurfverkleinerer, 3171 1581

Material zur Wandmontage, 3171 6623
Pfahlbefestigung BINsystem, 3171 6630

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 711512 31711512
Schwarz VB 711505 31711505

Kapazität: 50.0 Ltr
Abmaße: L 27.6, B 40, H 74.4 cm
Optionen: BINsystem Rohrbügel, 3171 1567

BINsystem Einwurfverkleinerer, 3171 1581
Material zur Wandmontage, 3171 6623
Pfahlbefestigung BINsystem, 3171 6630

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 711499 31711499
Schwarz VB 711482 31711482

Abmaße: L 54, B 28, H 3.5 cm
Optionen: Spannring 80 mm, 3100 6052

Spannring 100 mm, 3103 5830

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Verzinkt VB 716630 31716630

BINsystem Basic 
Schön gestalteter, robuster 
Außenabfalleimer aus hochwertigem 
verzinktem und pulverbeschichtetem 

Seite. Mit einem mitgelieferten 
Dreikantschlüssel ist der 
Abfallsammler einfach und schnell zu 

und trotzdem leichte Inneneimer aus 
Aluminium (38 Liter) frei zugänglich 
und einfach zu entleeren. Haltbar 
und vandalismusbeständig. Läßt sich 
sowohl an einem vorhandenen Pfahl 
oder einer Rohrhalterung befestigen, 
als auch an einem Zaun oder einer 
Mauer.  

Mit dem optional erhältlichen 
Aluminiumpfosten kann das 
Gesamtbild abgerundet werden.

11

BINsystem Einwurfverkleinerer
Verkleinern Sie den Einwurf 
Ihres BINsystem einfach mittels 
eines Zwischenstreifens aus 
pulverbeschichtetem verzinktem Stahl.

Kapazität: 0.0 Ltr
Abmaße: L 17, B 2, H 1 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 711581 31711581

Andere Farben auf Anfrage.

9
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BINsystem
Hundekot Plastiktüten auf Rolle für 
den speziellen Spender der BINsystem 
Hundetoilette.

9

8
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2

Aschenbecher mit Dach
Aluminium Zigarettensammler mit 
Metall-Inneneimer für Außengebrauch. 
Sowohl Pfahl- als Wandbefestigung 
möglich.

Abmaße: L 20, B 39, H 45 cm
Optionen: Pfosten, 3100 4904

Spannring 100 mm, 3103 5830

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 400000 31009657

3

Abfallbehälterfürdraußen mit Dach
Aluminium Abfallbehälter und 
Aschenbecher mit Aluminium 
Inneneimer. Maße Einsatz 30 x 30 cm, 
Höhe 59 cm.
Kapazität: 55.0 Ltr
Abmaße: L 34.5, B 40, H 103 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Anthrazit VB 400075 31024513
Grau VB 400075 31042814
Blau VB 400075 31024520

5

Bügel
Halterungsbügel für draußen 
Abfallbehälter BV 888000.

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 888001 3101 1346

4

Abfalbehälter für draußen 50 Liter
Aluminium Außenbehälter mit 
feuerfestem Inneneimer. Standard 
lieferbar in 3 Farben, übrige Farben auf 
Anfrage. Exklusive Halterungsbügel.

Kapazität: 50.0 Ltr
Abmaße: L 30.5, B 40, H 72.5 cm
Abfallsäcke:  48100154

Optionen: Bügel, 3101 1346
Bügel/ Gestell, 3103 0545
Pfahlbefestigung, 3101 1643

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 888000 31031641
Bordeaux VB 888000 31010868
Grün VB 888000 31020492

Abfalbehälter für draußen mit Dach
Aluminium Abfallbehälter und Aschenbecher mit Aluminium Inneneimer.

Kapazität: 16.0 Ltr 32.0 Ltr
Abmaße: L 19, B 40, H 65 cm L 19, B 40, H 95 cm
Abfallsäcke:  48100444  48100154

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Anthrazit VB 400500 3102 4230 VB 400010 3102 4490
Grau VB 400500 3102 4247 VB 400010 3102 4506

6

Bügel/ Gestell
Aluminium Bügel / Gestell für Außen 
Abfallbehälter BV 888000 und VB 
888500.

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 888003 3103 0545

Sie können diesen Behälter mit 
eigenem Aufdruck versehen 
lassen (Siebdruck). Fragen sie 
nach den Möglichkeiten. 

4 5
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Ascher-Papierkorb mit abnehmbarem Dach

Metall Ascher-Papierkorb mit abnehmbarem Dach und drei 
Einwurfmöglichkeiten. Ausgestattet mit Inneneimer aus 
Metall, schwarzer Einsatz und verchromten Sieb. 

Inklusive Befestigungsmaterial für Bodenmontage.

Abfalbehälter für draußen 
45 Liter
Feuerfester Abfallbehälter aus Metall, 
für Pfahlbefestigung.

Kapazität: 45.0 Ltr
Abmaße: L 33.5, B 41.6, H 59 cm
Optionen: Pfosten, 3100 4904

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 600100 31008902
Orange VB 600100 31011605

6

5

5

Pfosten
Stahlverzinkter Pfosten mit Erdanker.
Exklusive Pfahlbefestigungsmaterial.

Abmaße: Ø 6, H 150 cm
Optionen: Spannring 80 mm, 3100 6052

Spannring 100 mm, 3103 5830

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Verzinkt VB 980101 31004904

Abfallbehälter nach DIN PK, 50 Liter

Aussenabfallsammler aus eingespritztem 
HDPE und rostbeständigen Metallteilen, 
wodurch der Behälter gegen Verrostung, 
Frost, Hitze und viele chemische 
Substanzen Stand hält. Der Deckel 
schützt gegen Regen und verhindert 
den Einwurf großen Mülls. Ausgestattet 
mit Edelstahlplatte am Rand, zum 
Zigarettenausdrücken. Einfache und 
saubere Entleerung mittels Dreikantschloß 
im Deckel. 

Zur Wand- oder Pfahlmontage geeignet.

Abfallbehälter nach DIN PK,
50 Liter
Kapazität: 50.0 Ltr
Abmaße: L 34, B 43.2, H 74 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927
Optionen: Pfosten, 3100 4904

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Anthrazit VB 021604 31021604
Blau VB 049806 31049806
Grün VB 036738 31036738
Orange VB 061556 31061556
Weiß VB 049813 31049813

1

1

Ascher-Papierkorb mit abnehmbarem Dach

Kapazität: 70.0 Ltr 80.0 Ltr
Abmaße: L 39.5, B 39.5, H 91 cm L 50, B 50, H 95.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31701896
 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Anthrazit VB 201211 3103 2501 VB 221222 3103 2532
Blau VB 201211 3103 2488 VB 221222 3103 2525
Grün VB 201211 3102 1727 VB 221222 3102 1734
Rot VB 201211 3103 4420 VB 221222 3102 1741

66
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2

5

Außenbehälter für Wand- oder 
Pfahlbefestigung.

Kapazität: 50.0 Ltr
Abmaße: L 33.2, B 43.2, H 74.5 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927
Optionen: Pfosten, 3100 4904

Spannring 100 mm, 3103 5830

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 870000 31008551
Orange VB 870000 31008568

1

Feuerfester Abfallbehälter für 
Draußen
Abfallbehälter
oder Pfahlbefestigung.
Kapazität: 50.0 Ltr
Abmaße: L 43.5, B 34.5, H 75.5 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927
Optionen: Pfosten, 3100 4904

Spannring 100 mm, 3103 5830

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau, Grün VB 500200 31010493
Grau, Orange VB 500200 31008858
Grün VB 500200 31008865

3

Außenbehälter aus UV-beständigen 

Pfahlbefestigung.
Kapazität: 50.0 Ltr
Abmaße: L 46, B 39, H 84.5 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927
Optionen: Pfosten, 3100 4904

Spannring 100 mm, 3103 5830

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau, Bordeaux VB 520000 31008834
Grau, Grün VB 520000 31008841
Grau, Ozeanblau VB 520000 31713943

2

Feuerfester Abfallbehälter für 
draußen mit farbig Deckel
Abfallbehälter aus
oder Pfahlbefestigung. Mit farbigen 
Deckel (übrige Farben auf Anfrage).
Kapazität: 50.0 Ltr
Abmaße: L 44.4, B 32.5, H 74.4 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927
Optionen: Pfosten, 3100 4904

Spannring 100 mm, 3103 5830

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau, Blau VB 500500 31014941
Grau, Gelb VB 500500 31014187
Grau, Grün VB 500500 31014958

7

Nickleby

für Wand- oder Pfahlbefestigung, mit 
Inneneimer aus Metall.

Kapazität: 40.0 Ltr
Abmaße: Ø 39, H 74 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
Optionen: Pfosten, 3100 4904

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Bordeaux VB 600110 31006397
Grün VB 600110 31006403
Schwarz VB 600110 31006410

6

Außenbehälter für den städtischen oder 
Park- Gebrauch mit Inneneimer aus 
Metall.

Kapazität: 90.0 Ltr
Abmaße: Ø 48.5, H 99 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Bordeaux VB 600200 31006427
Grün VB 600200 31006434
Schwarz VB 600200 31006441

4

Merlin

Beständig mit Inneneimer aus Metall 

mit Schließmechanismus. Bequemes 
Enleeren mit maximaler Sicherheit 
kombiniert. Inklusive Befestigungsmaterial 
für Bodenbefestigung.

Kapazität: 90.0 Ltr
Abmaße: Ø 49, H 100 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Gelb VB 600000 31006342
Grün VB 600000 31006359
Rot VB 600000 31006366
Schwarz VB 600000 31006380

1 3 44 4
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M E T R O
S T A B I L  U N D  S T I L V O L L
Robuste, elegante Mülltonne aus UV-beständigem 
rotogeformten Polyethylen mittlerer Dichte (MDPE). Sehr 

Entsorgung von Abfällen. 

Deckels können Müllsäcke leicht ausgetauscht werden. 
Deckel in verschiedenen Farben sind erhältlich, so dass 
der Eimer sowohl als Einzellösung geeignet ist wie für 
die Verwendung mehrerer Eimer als Recyclingstation.

1

Metro Dome, 100 Liter
Kapazität: 100.0 Ltr
Abmaße: Ø 52.2, H 97.3 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Blau VB 719198 31719198
Schwarz, Gelb VB 719211 31719211
Schwarz, Grün VB 719181 31719181
Schwarz, Rot VB 719204 31719204

2

Metro Hooded, 100 Liter
Kapazität: 100.0 Ltr
Abmaße: Ø 54.7, H 108.2 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 719235 31719235
Dunkelgrün VB 180868 31180868
Gelb VB 719259 31719259
Limone VB 719228 31719228
Rot VB 719242 31719242

Kapazität: 75.0 Ltr
Abmaße: Ø 46, H 75 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 750100 31008254
Gelb VB 750100 31008261
Grün VB 750100 31008278
Rot VB 750100 31008476

3

Abfallsammler mit Gesicht
Abfallsammler aus schlagfestem 
Polyester. Der separate Deckel mit 
Augen der
Form eines Mundes.

255
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Abfallsammler Cibeles, 
50 Liter

1

2

Kapazität: 50.0 Ltr
Abmaße: L 33, B 42, H 88 cm
Abfallsäcke:  31658435 

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Grau VB 061594 31061594

Abfallsammler Cibeles, 50 Liter
Aussenabfallsammler aus UV-
beständigem eingespritztem HDPE zur 
Wand- oder Pfahlbefestigung. Der Deckel 
schützt gegen Regen und verhindert den 
Einwurf großen Mülls. Mit Aschenbecher 
im Behältertop. Der Abfallbehälter kann 

einfach nach vorne entnommen werden.  

Der zusätzliche 

Abfallsammler Cibeles, 50 Liter, 
mit Spender für Hundenkottüten 
Es soll zwar Glück bringen, aber 
wer schon einmal unachtsam in ein 
Hundehäufchen getreten ist, dürfte 
sich eher darüber geärgert haben. 
Hundehalter sollten daher die 
Hinterlassenschaften Ihres Vierbeiners 
stets entsorgen.

3

1

2

2

4

5

Abfalbehälter für draußen mit Dach 
50 Liter
Abfallbehälter aus UV-Beständigen Polyäthylen 
für Pfahl- oder Wand Befestigung mit 

 Ausgestattet mit 
Dreieckverschluss mit Schlüssel. Unterseite von 
dem Behälter ist durch abschrauben kippbar. 

Plakataufklebung.

Kapazität: 50.0 Ltr
Abmaße: Ø 35, H 84 cm
Abfallsäcke:  31658404 

 31015603
Optionen: Pfosten, 3100 4904

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 200250 31019434

6

Doggybin
HDPE 

Ausscheidung mit selbstschließendem 
schwarzem Deckel. Für Wand- oder 
Pfahlbefestigung.
Kapazität: 40.0 Ltr
Abmaße: Ø 39, H 55 cm
Abfallsäcke:  31658404 

 31015603
Optionen: Pfosten, 3100 4904

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Rot VB 600300 31006458

5

Ascher-Papierkorb, Rubbermaid
Runder Ascher-Papierkorb aus Poläthylen mit 

Druckklappe und Beutelhalter. TÜV getestet. 
Beim üblichen Gebrauch und geschlossenem 
Deckel ist der Behälter feuerfest und 
selbstlöschend.

Kapazität: 56.0 Ltr 94.0 Ltr
Abmaße: Ø 39.4, H 96.5 cm Ø 45.7, H 107.3 cm
Abfallsäcke:  31658435 

 31030927
 31658435 
 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Beige VB 008184 7615 7062 VB 008180 7615 6935

6

Abfallsammler Cibeles, 50 Liter, mit 
Spender für Hundenkottüten

3

Kapazität: 50.0 Ltr
Abmaße: L 33, B 42, H 88 cm
Abfallsäcke:  31658435 

 31030927
Optionen: Hundekottütenspender, 3106 1754

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Grau VB 061617 31061617

2

4

Hundekottütenspender
Hundekottütenspender für den Cibeles 50 
Liter Abfallsammler (40 x 100 beutel).

Modell: Bestellnr.:
VB 061754 3106 1754
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Viereckiger Außenabfallbehälter
Abfalleimer aus pulverbeschichtetem 
Stahl mit Dach und ausgestattet mit 
Metallinneneimer.

1

1

Abfallbehälter auf Gestell
Halbrunder, teils perforierter Abfallbehälter aus Metall, auf Gestell. 
Der Behälter kann entleert werden mittels des Abschrauben der
Verschlusschraube, der Behälter ist denn seitwärts kippbar.

Kapazität: 60.0 Ltr 80.0 Ltr
Abmaße: Ø 36, H 84 cm Ø 46, H 84 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603
 31701896
 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Graphit VB 712000 5031 3448 VB 713000 5031 3868

2

2

3

4

Beutelhalter 120 Liter
Beutelhalter mit Metallgehäuse und zwei 
Türen.

Kapazität: 120.0 Ltr
Abmaße: Ø 48.5, H 100 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 202040 31032761
Grün VB 202040 31032778

3

Abfallbehälter 35 Liter auf Ständer
Halbrunder, teils perforierter Abfallbehälter aus Metall,
auf Gestell. Der Behälter kann entleert werden mittels 
des Abschrauben der Verschlusschraube, der Behälter ist
denn seitwärts kippbar.

Kapazität: 35.0 Ltr
Abmaße: L 25, B 50, H 84 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Graphit VB 814000 50318894

5

Abfalbehälter für draußen 69 Liter
Großer, runder Außenbehälter 
mit Inneneimer und eine runde 

Kapazität: 69.0 Ltr
Abmaße: Ø 59, H 70 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 789451 31011865

4

Abfalbehälter für draußen 23 Liter
Großer, runder Außenbehälter 
mit Inneneimer und eine runde

Kapazität: 23.0 Ltr
Abmaße: Ø 45, H 65 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 789452 31011933

8

Kapazität: 36.0 Ltr
Abmaße: L 40, B 40, H 80 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Dunkel Grau,

Leicht Grau
VB 667857 31667857

Halbrunder abfalbehälter für 
draußen
Runder Außenbehälter mit halb-runder
Vorderseite. Ausgestattet mit verzinktem 
Inneneimer und runde
an der Oberseite.

Kapazität: 35.0 Ltr
Abmaße: L 32, B 40, H 90 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 789410 31011445

6

7

Runder Abfallbehälter für 
draußen mit Regendach
Abfalbehälter in Bügel für Draußen aus 
Stahl-Pulverbeschichtigung oder matt 
Edelstahl, auf Gestell und mit verzinktem 
Inneneimer. Bodenbefestigung möglich.

Kapazität: 27.0 Ltr
Abmaße: Ø 35, H 115 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 650361 31650361

6 8

5 7

7

7
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3

3 3 4

Stahlverzinkter Abfallbehälter
Feuerfester Abfallbehälter mit Deckel.

Kapazität: 70.0 Ltr 90.0 Ltr 110.0 Ltr
Abmaße: Ø 50, H 63 cm Ø 53, H 81 cm Ø 51, H 95 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398
 31701896
 31658398

 31701896
 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Verzinkt VB 700800 3103 3218 VB 900000 3103 3096 VB 110110 3100 5956

4

Stahlverzinkter Abfallbehälter 35 Liter
Feuerfester Abfallbehälter mit Deckel und Bügel.

Kapazität: 35.0 Ltr
Abmaße: Ø 44.5, H 51.4 cm
Abfallsäcke:  48100154

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Verzinkt VB 350000 31005970

1

mit Deckel.

Kapazität: 70.0 Ltr 110.0 Ltr
Abmaße: Ø 41, H 64 cm Ø 41, H 95 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927
 31701896
 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Dunkel Grau VB 700100 3100 8223 VB 110000 3100 6632

2

und Bügel.

Kapazität: 35.0 Ltr 50.0 Ltr
Abmaße: Ø 44.5, H 51.4 cm Ø 30.5, H 73 cm
Abfallsäcke:  48100154  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Dunkel Grau VB 350100 4752 4856 VB 500100 4752 5662

1 2

2
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Kapazität: 33.0 Ltr
Abmaße: Ø 40, H 75.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Holz

Optik
VB 789458 31011162

Kapazität: 40.0 Ltr
Abmaße: Ø 40, H 75.5 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Holz Optik VB 789457 31010578

1

1 32

Dreieckiger Außenabfallbehälter
Modern geformter dreieckiger Außen-
abfallbehälter aus pulverbeschichtetem 
Stahl. Ausgestattet mit einem Dach 
und Metallinneneimer, der über zwei 

Kapazität: 60.0 Ltr
Abmaße: L 50, B 49.5,  96 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 667888 31667888

2

Abfalbehälter für draußen 
40 Liter
Runder Außenbehälter aus 
Metallrahmen und Holzoptik. 
Ausgestattet mit verzinktem Inneneimer 

Oberseite.

5

5

Außenabfalleimer mit Dach 68 
Ltr.
Wunderschön gestalteter Abfalleimer 
aus pulverbeschichtetem Stahl mit 
Dach. Der Metallinneneimer ist leicht zu 
leeren durch die Fronttür.

Kapazität: 68.0 Ltr
Abmaße: L 35, B 52, H 105 cm
Abfallsäcke:  31701896

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 667864 31667864

6

Abfalbehälter für draußen 
33 Liter
Rechteckiger Außenbehälter aus 
Metallrahmen und Holzoptik.
Ausgestattet mit verzinktem Inneneimer 

x14 cm).

3

Dreieckiger Außenabfallbehälter 
in Holzoptik
Modern geformter dreieckiger 
Außenabfallbehälter aus 
pulverbeschichtetem Stahl mit 

mit einem Dach und Metallinneneimer, der 
über

Kapazität: 60.0 Ltr
Abmaße: L 50, B 49.5, H 96 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Holz

Optik
VB 667871 31667871

7

Abfalbehälter für draußen 36 Liter
Rechteckiger Außenbehälter aus 
Metallrahmen und Holzoptik. 
Ausgestattet mit verzinktem Inneneimer 

x11 cm).

Kapazität: 36.0 Ltr
Abmaße: L 35, B 35, H 81 cm
Abfallsäcke:  31658404

 31015603

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Holz

Optik
VB 789494 31010974

6

7

7

4

4

Abfalbehälter für draußen 90 Liter
Robuster Abfallbehälter mit großem
Fassungsvermögen, Deckel und
verzinktem Innenbehälter. Die
Holzoptiklamellen bestehen aus
hochwertigem Das
Cover besteht aus Sendzimir. Dies
ist vorverzinkter Stahl und dient der
Verhinderung von Korrosion. Der Boden
und die Scharniere des Abfallbehälters
bestehen aus Edelstahl. Die verwendeten
Materialien gewährleisten, dass der
Abfallbehälter vor
gut geschützt ist. Der Abfallbehälter
eignet sich für viele Außenbereiche,
z. B. Tankstellen, (Freizeit-) Parks,
Veranstaltungsbereiche oder am
Eingang Einrichtungen und
Geschäftsräume. Bodenbefestigung
möglich.
_
Kapazität: 90 Ltr.
Abmaße: Ø 46, H 86 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Holz Optik,

Anthrazit
VB 183562 3118 3562

4
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2

3

Recycling Abfalleimer für den 
Außenbereich 2x21 Liter
Recycling Abfalleimer aus Edelstahl

Beschichtung. Ausgestattet mit zwei 
(2x21 Liter), die 

einfach an der Vorderseite des Eimers 
zu entleeren sind.

Kapazität: 42.0 Ltr
Abmaße: L 40, B 70, H 90 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 667802 31667802

4

Abfallbehälter für Abfalltrennung 
draußen Holz Optik

‘Holzoptik’ Latten und Rahmen aus Stahl-
Pulverbeschichtigung. Ausgestattet mit Regendach 
und 2 verzinkten Inneneimer (2 x 39 Liter). 
Abschließbar. Bodenbefestigung möglich.

Kapazität: 78.0 Ltr
Abmaße: L 40, B 70, H 100 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Holz Optik VB 650422 31650422

1

1

1

Abfallbehälter für draußen 
Abfalltrennung 2x 39

Abfallbehälter für draußen Abfalltrennung 2x 39
Recycling Abfallbehälter aus Stahl-Pulverbeschichtigung mit 
Regendach, ausgestattet mit 2
(2 x 39 Liter). Sehr luxeriös gestaltet und gefertigt. Abschließbar.
Kippsystem für einfachen Zugang und das leichte Entleeren des 
Abfallbehälters. Bodenbefestigung möglich.

Kapazität: 78.0 Ltr
Abmaße: L 40.5, B 72, H 100 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium Grau,

Schwarz
VB 650392 31650392

Abfallbehälter für Abfalltrennung 
draußen
Recycling Abfallbehälter aus Stahl-
Pulverbeschichtigung mit Regendach
und zusätzlichem Fach für Batterien. 
Pro Fach (2 x 39 Liter) abschließbar.
Bodenbefestigung möglich.

Kapazität: 78.0 Ltr
Abmaße: L 40, B 100, H 100 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 650446 31650446

5

Abfallbehälter für Abfalltrennung 
draußen 2x50

‘Holzoptik’ Latten und Rahmen aus Stahl-
Pulverbeschichtigung. Ausgestattet mit Regendach 
und 2 verzinkten Inneneimern (2 x 50 Liter). 
Abschließbar. Bodenbefestigung möglich.

Kapazität: 100.0 Ltr
Abmaße: L 40, B 94, H 100 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Holz Optik VB 650439 31650439

2 3

4

5

6

6

Abfallbehälter für draußen 
Abfalltrennung -  Batterien Fach
Recycling Abfallbehälter aus Stahl-
Pulverbeschichtigung mit Regendach und 
zusätzlichen Fach für Batterien. Ausgestattet 
mit 2 verzinkten Inneneimer (2 x 39 Liter). 
Sehr luxeriös gestaltet und gefertigt. Pro Fach 
abschließbar. Bodenbefestigung möglich.

Kapazität: 78.0 Ltr
Abmaße: L 42, B 103, H 100 cm
Abfallsäcke:  31658435

 31030927

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium Grau,

Schwarz
VB 650408 31650408
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4

Landmark Container, Rubbermaid
Container aus 

mit zwei Druckdeckeln. Ausgestattet mit 
Tür und Beutelhalter, was das Anbringen 
und Entfernen der Beutel vereinfacht. 
Bodenverankerung möglich.

Kapazität: 189.0 Ltr
Abmaße: L 64.1, B 62.9, H 107 cm
Abfallsäcke:  31701919 

 31658503

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Beige VB 003964 76159783
 Grün VB 003964 76159776
 Rot VB 003964 76203561
 Schwarz VB 003964 76159752

2

Landmark Container mit 

Tabletthälter, Rubbermaid

mit zwei Druckdeckeln und Tabletthalter 
geeignet für 24 Tabletts. Ausgestattet 
mit Tür und Beutelhalter, was das 
Anbringen und Entfernen der Beutel 
vereinfacht. Bodenverankerung möglich.

9

9

Ranger Container mit 4 

Viereckiger Ranger Container aus 
hochwertiges 

 Beutelhalter. Das 
Oberteil ist klappbar. Option: verschwerte 
Grundplatte.

Kapazität: 170.0 Ltr
Abmaße: L 63, B 63, H 105.4 cm
Abfallsäcke:  31701919 

 31658503
Optionen: Beschwerter sockel, 7618 7342

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Beige VB 009173 76187281
 Schwarz VB 009173 76187274

8

Ranger Container, Rubbermaid
Viereckiger Ranger Container aus 

 mit zwei 

Druckdeckel. Inklusive Beutelhalter. Das 
Oberteil ist klappbar. Option: beschwerte 
Grundplatte.

Kapazität: 170.0 Ltr
Abmaße: L 63, B 63, H 105.4 cm
Abfallsäcke:  31701919 

 31658503
Optionen: Beschwerter sockel, 7618 7342

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Beige VB 009171 76187267
 Schwarz VB 009171 76187250

3

Landmark Container mit 

Aschenbecher, Rubbermaid
 

mit zwei Druckdeckel und Edelstahl 
Aschenbecher. Ausgestattet mit Tür 
und Beutelhalter, was das Anbringen 
und Entfernen der Beutel vereinfacht. 
Bodenverankerung möglich.

Kapazität: 189.0 Ltr
Abmaße: L 64.1, B 62.9, H 107 cm
Abfallsäcke:  31701919 

 31658503

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Beige VB 003965 76159820
 Grün VB 003965 76159813

Kapazität: 189.0 Ltr
Abmaße: L 64.1, B 62.9, H 109.2 cm
Abfallsäcke:  31701919 

 31658503

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Beige VB 003963 76159745

Landmark Junior Container, 
Rubbermaid
Ranker Container aus hochwertiger 

und zwei Druckdeckel wodurch Geruch 

drinnen und Insekte draußen gehalten 
werden. Ausgestattet mit Tür für das 

entleeren ohne heben. Inneneimer 
separat zu bestellen, bei Gebrauch 

diesen Eimer ist der Landmark feuerfest.

Kapazität: 132.0 Ltr
Abmaße: L 51.6, B 54.5, H 104.3 cm
Abfallsäcke:  31701896 

 31658398
Optionen: Inneneinsatz für Landmark Junior, 

Rubbermaid, 7619 2568

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Beige VB 000990 76167030
 Grün VB 000990 76167023
 Schwarz VB 000990 76167047

5

Landmark Junior Container mit 

Aschenbecher, Rubbermaid
Ranker Container aus hochwertiger 

und zwei Druckdeckel wodurch Geruch 
drinnen und Insekte draußen gehalten 
werden. Ausgestattet mit Tür für das 
entleeren ohne heben. Inneneimer 
separat zu bestellen, bei Gebrauch 
diesen Eimer ist der Landmark feuerfest.

Kapazität: 132.0 Ltr
Abmaße: L 51.6, B 54.5, H 104.3 cm
Abfallsäcke:  31701896 

 31658398
Optionen: Inneneinsatz für Landmark Junior, 

Rubbermaid, 7619 2568

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Beige VB 000991 76167061
 Grün VB 000991 76167054
 Schwarz VB 000991 76167078

8

8

1

1

4 4 5 6 7

2 3

6

Inneneinsatz aus Polyäthylen für 
Landmark Junior Behälter 132,5 
Liter.

Kapazität: 71.0 Ltr
Abmaße: L 36.8, B 36.8, H 71.1 cm
Abfallsäcke:  31701896 

 31658398

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Beige VB 003563 76192568

7

Viereckiger Inneneinsatz aus 
Polyäthylen für Landmark 
Container 189,3 Liter.
Kapazität: 132.0 Ltr
Abmaße: L 49.5, B 49.5, H 70.2 cm
Abfallsäcke:  31701919 

 31658503

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Grau VB 003958 76057553
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1

1

Mini Container
intensiven Gebrauch. Ausgestattet mit zwei 

Vollgummirädern (200 mm) und ergonomischen der Rückseite, um den Container leicht zu bewegen.
Der Deckel lässt sich vollständig aufklappen. Hergestellt gemäß EN 840

Kapazität: 120.0 Ltr 240.0 Ltr 360.0 Ltr
Abmaße: L 48, B 55.3, H 93.2 cm L 58.3, B 73.7, H 107.9 cm L 88, B 58.5, H 111.2 cm
Abfallsäcke:  31658527  31701919

 31658503
 31016662

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 120000 3100 6915 VB 240000 3100 7325 VB 360000 3101 1063
Braun VB 120000 3102 7958 VB 240000 3102 7941
Gelb VB 120000 3100 6809 VB 240000 3100 7332 VB 360000 3105 2387
Grau VB 120000 3100 6922 VB 240000 3100 7356 VB 360000 3100 7783
Grau, Blau VB 120000 3171 9914 VB 240000 3171 9969
Grau, Braun VB 120000 3171 9921 VB 240000 3171 9976
Grau, Gelb VB 120000 3171 9938 VB 240000 3171 9983
Grau, Grün VB 120000 3171 9907 VB 240000 3171 9952
Grau, Orange VB 120000 3171 8238 VB 240000 3118 0004
Grau, Rot VB 120000 3171 9945 VB 240000 3171 9990
Grün VB 120000 3100 6939 VB 240000 3100 7363 VB 360000 3100 7790
Rot VB 120000 3100 6946 VB 240000 3100 7400 VB 360000 3103 3775

2

Mini Container 360 Liter 3-Rad
Mit 

zusätzliche Schwenkrolle.

Kapazität: 360.0 Ltr
Abmaße: L 80.5, B 75, H 109.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 400400 31046980

2

1

269

268

Rollcontainer



5

5

2

Transportwagen
Robuster solider Transportwagen auf 
4 Luftreifen (wovon 2 Schwenkrollen). 
Der Wagen ist für 2 x 240 Liter Container 
geeignet, die einfach über die Rampe auf 
den Wagen oder vom Wagen gebracht 
werden können. Die Rampe (65 cm 
Breite) an der Seite 
des Wagens bedient. Wenn die Rampe
unten ist, werden die 2 Schwenkrollen
gesperrt. Container separat zu bestellen 
(diese sind in verschiedenen Farben
lieferbar).

Abmaße: L 140, B 86, H 110 cm
Optionen: Mini Container 240 Liter, 3100 7325

Mini Container 240 Liter, 3100 7332
Mini Container 240 Liter, 3102 7941
Mini Container 240 Liter, 3100 7356
Mini Container 240 Liter, 3100 7363
Mini Container 240 Liter, 3100 7400

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 960400 31031665

2

Containerwagen 1 x 240 Liter 
komplett
Besenwagen komplett mit 1 x 240 
Liter Container, Besen, Spaten und
kleiner Abfallbehälter von 21 Liter. Der 
Wagen ist ausgestattet mit 2 Luftreifen. 
Standard mit grauem Container, andere 
Farb-Container bitte bei Ihrer Bestellung 

Abmaße: L 58, B 60, H 105 cm
Abfallsäcke:  31701919

 31658503

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 950000 31006106

1

1

Containerwagen 2 x 120 Liter 
komplett
Besenwagen komplett mit 2 x 120 Liter 
Container, Besen, Spaten und kleiner 
Abfallbehälter von 21 Liter. Der Wagen 
ist ausgestattet mit 2 Luftreifen und 1 
schwenkbar Bugfahrwerksrad. Standard 
mit einem grauen und einem blauen 
Container, andere Farb-Container bitte 

Abmaße: L 100, B 70, H 105 cm
Abfallsäcke:  31658527

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 950500 31006489

3

Stahlverzinkter Ständer
Ständer für einen 240 Liter Container.
Abmaße: L 30, B 30, H 108 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Verzinkt VB 240200 31007417

4

4

Mini Container Verzinkt 240 Liter
Stahlverzinkter Container auf Rollen.
Kapazität: 240.0 Ltr
Abmaße: L 71.2, B 57, H 105 cm
Abfallsäcke:  31701919

 31658503
Optionen: Stahlverzinkter Ständer, 3100 

7417

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Verzinkt VB 240100 31007424

6

6

Rollbox
Praktische Mini Container mit nützliche 
erweiterbare Ziehstange wodurch der 
Mini Container einfach zu versetzen 
ist. Der Rollbox kann als standard
Container entleert werden weil er 
mit Aufnahmelipp und Chipnest 
ausgestattet ist.

Kapazität: 45.0 Ltr
Abmaße: L 0, B 49.3, H 73.7 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 061310 31061310
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Tilt Truck, Rubbermaid

Transportwagen aus 
Strukturschaum für das Sammeln 
von Müll und den Transport 
von mittelschweren Materialien. 
Ausgestattet mit 2 festen und 
2 Schwenkrollen für optimale 
Beweglichkeit. Mit ergonomischem 

Unterseite kann der Tilt Truck von 
einer Person entleert werden. 

Gewölbter, gelenkiger Deckel 
separat erhältlich

1 42 53 6

Deckel für Tilt Truck, Rubbermaid

Bombierter Verschlussdeckel mit 
zentralem Scharnier. Gibt Zugang zu 
beiden Enden des Tilt Trucks und deckt 
den Inhalt völlig ab. 

Kapazität: 400.0 Liter 600.0 Liter 800.0 Liter
Abmaße: L 68.3, B 145.7, H 86 cm L 76.8,B 163.8, H 96.5 cm L 85.1, B179.7, H 107.3 cm
Optionen: Deckel für Tilt Truck 0,4 m3, 

Rubbermaid, 7618 4228
Deckel für Tilt Truck 0,6 m3, 
Rubbermaid, 7618 4235

Deckel für Tilt Truck 0,8 m3, 
Rubbermaid, 7618 4242

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 000913 7618 4167 VB 001011 7618 4181 VB 000915 7618 4204

1 2 3 4 5 6

Abmaße: L 70.8, B 132.1, H 22.9 cm L 80.6, B 154.9, H 22.2 cm L 87.6, B 169.2, H 22.9 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 000922 7618 4228 VB 001028 7618 4235 VB 000923 7618 4242
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M E G A B R U T E

1

1 1 1 2

Mega Brute mobiler Abfallsammler, Rubbermaid

Mobil und einfach zu bewegender Container für Abfall und Leinen 
mit integriertem Beutelhalter. Bietet Platz für einen 87 Liter Slim Jim 

Container (separat zu bestellen). 

Ausgestattet mit einer Tür an der Rückseite für das einfache 
Entnehmen des Inhalts. Option: Deckel lieferbar.

Mega Brute mobiler Abfallsammler, 
Rubbermaid
Kapazität: 450.0 Ltr
Abmaße: L 70, B 133, H 108 cm
Optionen: Deckel für Mega Brute mobilen 

Abfallsammler, Rubbermaid, 7618 2651

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 000973 76184907

Deckel für Mega Brute mobilen 
Abfallsammler, Rubbermaid

Deckel mit zentralem Scharnier. Gibt 
Zugang zu beide Enden des Mega Brute 
und deckt den Inhalt völlig ab.

Deckel für Mega Brute mobilen 
Abfallsammler, Rubbermaid

2

Abmaße: L 76.2, B 125, H 26.7 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 000972 76182651

2 2
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1

Container 1100 Liter mit SPLIT LID
Fahrbarer Großraummüllcontaier, 

(HDPE) mit geteiltem Deckel. Die 
Abdeckung aus zwei Teilen macht es
einfacher und weniger kraftaufwendig, 

der Behälter leicht zugänglich. Dank dem 
LID sind Beschädigungen 

des Deckels bei der Leerung praktisch 
ausgeschlossen.. Mit vier ergonomische 

Gummirädern, von denen zwei 
verriegelbar sind. Aufnahmezapfen um 
den Container zum Entleeren heben zu 
können.

5

5Container 1100 Liter
Stahlverzinkter Container ausgestattet 
mit kugelformigem Deckel und vier 
Rollen.
Kapazität: 1100.0 Ltr
Abmaße: L 102, B 136, H 142 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Verzinkt VB 110050 31005949

4

Container 770 Liter Verzinkt
Stahlverzinkter Container ausgestattet 
mit kugelformigem Deckel und vier 
Rollen.

Kapazität: 770.0 Ltr
Abmaße: L 77, B 136, H 125.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Verzinkt VB 770100 31006014

3

3 4

Container 770
Deckel

Rollen.

Kapazität: 770.0 Ltr
Abmaße: L 77.6, B 137.3, H 136.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 770900 31036103
Grau VB 770900 31036462
Grün VB 770900 31009404

2

Container 1100
Fahrbarer Großraummüllcontaier, 

(HDPE) Deckel. Mit 
an 

den Seiten und vier Gummirädern, 
von denen zwei verriegelbar sind. 
Aufnahmezapfen um den Container 
zum Entleeren heben zu können. 

GZ 951/1. Zul. Gesamtgewicht: max. 510 
kg (bei ca. 50 kg Eigengewicht)

Kapazität: 1100 Ltr.
Abmaße: L 125.4, B 107.3, H 135.4 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 718962 31718962
Braun VB 718979 31718979
Gelb VB 718986 31718986
Grau VB 719020 31719020
Grau, Blau VB 718993 31718993
Grau, Braun VB 719006 31719006
Grau, Gelb VB 719013 31719013
Grau, Grün VB 719037 31719037
Grau, Orange VB 719044 31719044
Grau, Rot VB 719051 31719051
Grün VB 719068 31719068
Rot VB 719075 31719075

1

2

Kapazität: 1100.0 Ltr
Abmaße: L 126, B 107.3, H 137.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 719105 31719105
Grau, Blau VB 719082 31719082
Grau, Gelb VB 719099 31719099
Grau, Grün VB 719112 31719112
Grau, Rot VB 719136 31719136
Grau, orange VB 719129 31719129
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P E R F E C T  F I T
VERLÄSSLICH UND KONSTANT 
IN MATERIALQUALITÄT UND 
ABMESSUNGEN
Welchen Abfal l tüte brauche ich? Oder andersherum: 
Ich habe diese Abfal l tüten,  welcher Behälter passt 
dazu? Dies s ind Fragen,  die s ich v ie le Benutzer 
selbst  stel len.  Die Antwort l iegt  in den Abmessungen, 
a lso den Abmessungen der Abfal l tüten und den 
Abmessungen des ( inneren) Behälters.  Nur wenn 
dies k lar ist ,  können Sie nach dem gewünschten 
Materia l ,  der gewünschten Dicke und Farbe suchen.

WELCHE ABMESSUNG?

Die angegebenen Abmessungen der Abfalltüten sind die 
Breite und die Länge. Ein Beutel mit 70 x 110 bedeutet 
beispielsweise, dass er 70 cm breit und 110 cm lang ist

Bei quadratischen oder rechteckigen Papierkörben 
ergibt die Länge plus die Breite des Papierkorbes die Breite 
des Abfallsackes. Für die Höhe addieren Sie ca. 20 cm zur 
Höhe des Papierkorbes.

Für runde Papierkörbe multiplizieren Sie den Durchmesser 
mit Pi (=3.14) um den Umfang zu berechnen. Diesen teilen 
Sie durch 2, um die Breite des Abfallsackes zu erhalten. Für 
die Höhe addieren Sie ca. 20 cm zur Höhe des Papierkorbes. 

Die Dicke einer Abfalltüte ist in Mµ (Tausendstel Millimetern) 
angegeben. Natürlich bestimmt die Dicke die Stärke der 
Abfalltüte, aber sicher nicht nur das! Es gibt verschiedene 
Materialien. Ein Abfalltüte kann aus recyceltem Material 
(Regeneraten), aber auch aus neuem Material bestehen. 
Abfalltüten aus neuem Material sind im Allgemeinen stabiler 
(und daher stärker).

ERKLÄRUNG DER MATERIELIEN

Als Spezialist für Abfallbehälter haben wir selbstverständlich auch ein ausgebreitetes 
Sortiment an Abfallsäcken.

BIOLOGISCH ABBAUBAREN ABFALLSÄCKE 

Aus Umweltgesichtspunkten entscheiden sich immer mehr Menschen für einen 

ein Ölprodukt, und die Herstellung von Plastiktüten belastet unsere Umwelt sehr 
stark. Aus Recyclingsicht kann sich ein Unternehmen auch für biologisch abbaubare 
Abfallsäcke entscheiden. Wenn sie zum Beispiel biologisch abbaubare Pappbecher 
verwenden, können sie in den Spezialbeuteln gesammelt und dem Abfallsammler 
zugeführt werden (zu geringeren Kosten).

Unsere Bio-Abfallsäcke sind nach der europäischen Norm EN-13432 
kompostierbar. Gegenwärtig gibt es noch zwei Aspekte bei dieser Art von 
Abfallsäcken zu berücksichtigen:
• Preis (biologisch abbaubare Abfallsäcke sind recht teuer)
• Haltbarkeit (begrenzte Haltbarkeit, ca. 1 Jahr nach Produktion)

Neben all den Abfallsäcken, die wir ohne Markenzeichen oder unter 
unserer eigenen Handelsmarke (V-Part) anbieten, liefern wir auch die 

Die Abfallsäcke von Vepa Bins sind verlässlich und konstant in der 
Materialqualität und den Abmessungen. 

Durchmesser * Pi (3,14) : 2

50 cm

ABMESSUNG 80 x 110 cm

Min. Breite:
50 cm * 3,14 = 157
157 : 2 = 78,5 cm

Min. Höhe:
80 cm + 20 cm = 100 cm

ABMESSUNG 70 x 110 cm

Min. Breite:
Breite des Papierkorbes = 70 cm

Min. Höhe:
90 cm + 20 cm = 110 cm

LDPE Low Density Polyethyleen
Diese Abfallsäcke haben eine geringe Molekulardichte und zeichnen sich 
dadurch aus, dass sie nicht leicht einreißen, wenn einmal ein Loch im 
Plastik ist. Auf der anderen Seite ist es relativ leicht ein Loch in so einen 
Abfallsack zu machen.

HDPE High Density Polyethyleen 
Diese Abfallsäcke haben einen hohen Durchstoßwiderstand, es ist schwer 
ein Loch in diese Säcke zu machen. Ist allerdings einmal ein Loch in 
diesem Abfallsack, dann reißt er schnell weiter durch.

HDK Unser Produktionspartner für Abfallsäcke hat ein neues Material 
entwickelt: HDK. In diesem Material werden die Eigenschaften von LDPE 
und HDPE kombiniert. Die Stärke des Materials ist reduziert, aber alle 
Vorteile von LDPE und HDPE bleiben erhalten. 

Die Vorteile sind:
• reduzierte Herstellungskosten durch geringere Dicke
• 1A-Material und deshalb konstant hohe Qualität verglichen mit 

recyceltem Material
• Gute Dichteeigenschaften
• Geringere Transport- und Lagerkosten
• Extrem hohe Reisfestigkeit
• Sehr hoher Durchstoßwiderstand 

Regenerierter Dies bezieht sich auf recyceltes Material. Im Allgemeinen sind dies dickere 
Abfallsäcke; Dies ist auch notwendig, um sie stabil genug zu machen. 
Diese Abfalltüten haben oft einen klaren Plastikgeruch und wenn Sie sie 
gegen das Licht halten, können Sie die Verschmutzung (Körner) sehen. 
Diese Abfallsäcke müssen daher dicker sein als Abfallsäcke aus neuem 
Material, um die gleichen Eigenschaften angeben zu können.

ABFALLTÜTEN -  ART DES ABFALLS

Bei der Produktbeschreibung unserer Abfallbehälter finden 
Sie auch unsere Empfehlung für geeignete Abfallbeutel

Standard Abfallbeutel, geeig-
net für leichten bis mittelsch-
weren Abfall

Extra starker Abfallbeutel 
für schweren Abfall

P E R F E C T  F I T



R A U M
GARDEROBEN

EINE GARDEROBE VERMITTELT DEM 
GAST EINEN GEPFLEGTEN EINDRUCK.

Das Sort iment an Garderoben ist  sehr 
umfangreich.  Viele neue Systeme wurden 
hinzugefügt ,  sowohl für den privaten als 
auch für den gewerbl ichen Gebrauch. 
Für jede Situat ion gibt  es eine passende 
Garderobe.  Freistehende Systeme oder 
Wandgerderoben,  S ie f inden s ie a l le in 
unserem Sort iment.

Wir  haben auch eine Reihe von 
Wandgarderoben speziel l  für Schulen;  bei 
diesem Garderobensystem sind die Haken 
zur Mauer gerichtet und an der Innenseite 
des Rahmens montiert .  Hierdurch ist  dieses 
System sicherer im Betr ieb und eignet s ich 
hervorragend in Schulen mit  spielenden und 
rennenden Kindern. 
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S T A N D -
G A R D E R O B E N
Besuchen Sie unsere Website für 
das vol lständige Sort iment an 
Garderoben

WWW.VEPABINS.DE

3

3

Garderobenständer 
‘Bistro’, freistehend
Garderobenständer aus Holz 
mit Regenschirmhalter und 
drehbarer Krone mit 12 Haken. 
Der Garderobenständer wird 
unmontiert geliefert.

Abmaße: Ø 55, H 185 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Dunkel Braun VB 431130 31022991
Leicht Grau VB 431130 31713219
Schwarz VB 431130 31042913
Weiß VB 431130 31042906

6

Garderobenständer 
‘Bilbao’, freistehend
Garderobenständer aus 
lackiertem Stahl mit 8 Haken 

Auf erschwerter Fußplatte. 
Gewicht 9 Kg.

Abmaße: Ø 41, H 173 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 963060 31013005

7

Garderobenständer 
‘Valencia’, freistehend
Stilvoller Edelstahl 
Garderobenständer mit 
6

Abmaße: Ø 30, H 186 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Edelstahl VB 963090 31013081

Abmaße: Ø 58, H 175 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 215073 31032655

8

Garderobenständer 175 
cm, freistehend
Garderobenständer aus
Metall, gefertigt
aus Holz. Gewicht 6 Kg.

9

Garderobenständer, 
freistehend
Robuster, schwerer 
Garderobenständer aus 
Metall mit 10 doppelten und 
10 einzelnen Haken. Auf 
runder Platte. Gewicht 16 Kg.

Abmaße: L 50, B 50, H 172 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 200200 31032419

5

Garderobenständer 
‘Granada’, freistehend
Garderobenständer aus 
lackiertem Stahl mit 8 

erschwerter Fußplatte aus 
Metall.

Abmaße: Ø 41, H 178 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 963020 31012923
Schwarz VB 963020 31014101
Weiß VB 963020 31014118

Garderobenständer 
Porcelain, freistehend
Garderobenständer mit 
Porzellanstandfuss und vier 

Mit 

wird unmontiert geliefert.

Abmaße: L 38, B 38, H178 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 717965 31717965
Weiß VB 717972 31717972

1

1 22

Garderobenständer 
freistehend Crown, 
Regenschirmhalter
Kleiderständer mit drehbarer 
Krone mit 6 Drillingshaken 

insgesamt 
18 Haken bietet diese 
Garderobe viel Platz zum 
Aufhängen. Die Garderobe 
wird unmontiert geliefert.

Abmaße: Ø 43, H 180 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 718085 31718085

4

Garderobenständer 
freistehend Cactus, 
Regenschirmhalter
Stabiler Garderobenständer 
mit 8 Haken und einem 

Die Garderobe wird 
unmontiert geliefert.
Abmaße: Ø 45, H 175 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 717910 31717910

G A R D E R O B E N
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4 52

Garderobenständer 
freistehend, 
Regenschirmhalter
Runder Garderobenständer 
aus Metall mit Regenschirm-
halter und drehbarer Krone 
mit 8 doppelten Haken. 
Gewicht 8 Kg.

Abmaße: Ø 62, H 178 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 200210 31032358
Schwarz VB 200210 31031566

3

Garderobenständer 
‘Barcelona’, freistehend
Garderobenständer aus
lackiertem Stahl und Oberteil 

mit 8 Haken. Gewicht 9 Kg.

Abmaße: Ø 40, H 178 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 963040 31012961

1

Garderobenständer HIQ, 
freistehend
Freistehender Garderoben-
ständer, an vier Seiten mit 
je einem einzelnen und 
doppelten Haken.
Abmaße: L 34, B 34, H 170 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz,

Aluminium
Grau

VB 015207 31015207

2

Garderobenständer 
‘Melchior’, freistehend
Garderobenständer aus 
lackiertem Stahl mit 6 

8 Kg.

Abmaße: Ø 52, H 172 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 963400 31026098

5

Garderobenständer 
Giant, freistehend
Garderobenständer mit
einem extra schwerem 
Standfuß, daher geeignet 
für
Bereiche. Ausgerüstet mit 2x6 
Kleiderhaken mit Holzknopf. 
Die Garderobe wird 
unmontiert geliefert.

Abmaße: Ø 45, H 180 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz,

Holz
VB 717903 31717903

1

3

7

Garderobenständer 
Linair, freistehend
Schicker, minimalistisch 
gehaltener Garderoben-
ständer mit vier 
Aluminiumhaken. Die 
Garderobe wird unmontiert 
geliefert.
Abmaße: Ø 48, H 180 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt

Schwarz,
Verchromt

VB 717958 31717958

Matt Sch-
warz, stone
white

VB 717934 31717934

Weiß ,
Verchromt

VB 717941 31717941

7

8

6 8

Wandgarderobe Linair
Elegante, drehbargelagerte 
Wandgarderobe mit acht Haken. 
Platzsparend und praktisch. Die
Garderobe lässt sich einfach 
montieren und an der Wand zu 
befestigen.

Abmaße: L 15, B 13, H80 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Rot, Verchromt VB 718078 31718078
Schwarz,

Verchromt
VB 718054 31718054

Weiß , Verchr-
omt

VB 718061 31718061

7

8

Wandgarderobe Linair
Elegante,
Wandgarderobe
Platzsparend und praktisch. Die
Garderobe lässt
montieren und
befestigen.

Abmaße:

Farbe:
Rot,
Schwarz,

Verchromt
Weiß

omt

6

Garderobenständer 
freistehend High Five, 
Regenschirmhalter
Kleiderständer mit 
drehbarer Krone mit fünf 
großen Haken und fünf 
kleineren Haken darunter. 

Garderobe wird unmontiert 
geliefert.

Abmaße: Ø 55, H 175 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau,

Schwarz
VB 717927 31717927
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3

Wandgarderobe Techno 3
Kompakte Aluminium Wandgarderobe

lässt sich einfach montieren und an der 
Wand zu befestigen.

Abmaße: L 7.5, B 32, H 10 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 717996 31717996
Weiß VB 718009 31718009

2

Wandgarderobe Techno 4
Kompakte Aluminium Wandgarderobe

lässt sich einfach montieren und an der 
Wand zu befestigen.

Abmaße: L 7.5, B 41, H 10 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:

Schwarz VB 718016 31718016
Weiß VB 718023 31718023

3

Wandgarderobe Techno 5
Kompakte Aluminium Wandgarderobe

lässt sich einfach montieren und an der 
Wand zu befestigen.

Abmaße: L 7.5, B 50, H 10 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 718030 31718030
Weiß VB 718047 31718047

5

Wandgarderobe Safe 5 Haken
Wandgarderobe mit 5 festen Haken 
aus Nylon. Die Haken sind sicher an der 
Innenseite des Rahmens montiert.

Abmaße: L 56, B 13, H 15 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 650071 31650071

6

6

5

Wandgarderobe Safe 10 Haken
Wandgarderobe mit 10 festen Haken 
aus Nylon. Die Haken sind sicher an der 
Innenseite des Rahmens montiert.

Abmaße: L 106, B 13, H 15 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 650088 31650088

8

Wandgarderobe Safe 19 Haken
Wandgarderobe mit einer doppelte 
Reihe Haken (insgesamt 19 Haken). Die
Haken sind sicher an der Innenseite des
Rahmens montiert. Auf dem Regal gibt 

vorderste Reihe 
Haken Kleiderbügel zu hängen.

Abmaße: L 113, B 45, H 17 cm
Optionen: Kleiderbügel für 

Garderobesysteme, 3101 2527

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 650095 31650095

4

Wandgarderobe HIQ 1
Kleiderbügel
Garderobe mit einem Haken aus 
Nylon unter dem Balken und einem 
Kleiderbügel.

Abmaße: L 12, B 5, H 20 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Alumi-

nium Grau
VB 034062 31034062

7

Wandgarderobe HIQ 2
Kleiderbügel
Garderobe mit zwei Haken aus 
Nylon unter dem Balken und zwei 
Kleiderbügeln.

Abmaße: L 18, B 5, H 20 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Alumi-

nium Grau
VB 034239 31034239

9

Wandgarderobe HIQ 3
Kleiderbügel
Garderobe mit drei Haken aus Nylon 
und drei Kleiderbügeln.

Abmaße: L 24, B 5, H 20 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Alumi-

nium Grau
VB 034246 31034246

10 11

Wandgarderobe HIQ 4
Kleiderbügel
Garderobe mit vier Haken aus Nylon und 
vier Kleiderbügeln.

Abmaße: L 32, B 5, H 20 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Alumi-

nium Grau
VB 034567 31034567

Kleiderbügel für 
Garderobesysteme
Schwarzer
mit Augen. Zur Nutzung an vielen 
Garderobensystemen.

Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 961090 31012527

S I C H E R
SICHERE WANDGARDEROBEN

Bei diesem Garderobensystem sind die 
Haken zur Mauer gerichtet und an der 
Innenseite des Rahmens montiert . 
Hierdurch ist  dieses System sicherer im 
Betr ieb und eignet s ich hervorragend in 
Schulen mit  spielenden und rennenden 
Kindern. 

8

2
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Wandgarderobe HIQ 3 Haken
Wandgarderobe mit 3 Nylon Haken.

Abmaße: L 30, B 5, H 5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz,

Aluminium Grau
VB 034956 31034956

3

Wandgarderobe HIQ 5 Haken
Wandgarderobe mit 5 Nylon Haken.

Abmaße: L 50, B 5, H 5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz,

Aluminium Grau
VB 035571 31035571

1

Wandgarderobe HIQ 10 Haken
Wandgarderobe mit 10 Nylon Haken.

Abmaße: L 100, B 5, H 5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz,

Aluminium Grau
VB 036042 31036042

4

Wandgarderobe HIQ 19 Haken
Wandgarderobe mit zwei Reihen Haken 
(insgesamt 19 Haken). Auf dem Regal 
gibt es Platz für das

auf der vorderen 
Reihe Kleiderbügel auf zu hängen.

Abmaße: L 35, B 113, H 20.8 cm
Optionen: Kleiderbügel für 

Garderobesysteme, 3101 2527

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz,

Aluminium Grau
VB 021673 31021673

6

Kleiderbügel für 
Garderobesysteme
Schwarzer
mit Augen. Zur Nutzung an vielen 
Garderobensystemen.

Abmaße: L 48.2, B 15.5, H 2.9 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 961090 3101 2527

1

2

4

3

5

Wandgarderobe, magnetisch 3 
Haken
Stark magnetischer Hänger mit 3 Haken.

Abmaße: L 30, B 8, H 10 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz,

Aluminium Grau
VB 019830 31019830

6

9

9

Mobiler Garderobenständer
Doppelseitiger Garderobenständer 
auf 4 Schwenkrollen, ausgestattet
mit 18 Doppelhaken an jeder Seite. 

um den 
Garderobenständer zu bewegen.

Abmaße: L 61, B 196, H 173 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 200600 31024278

7

8

Wandgarderobe mit Bank
Stehende Wandgarderobe aus Metall
mit 9 doppelten Haken und Ablage-/

muss 
an der Wand befestigt werden.

Abmaße: L 160, B 40, H 180 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 200500 31024261

5

8

8

8

7

Mobiler Garderobenständer 
Double, zweiseitig
Garderobe mit 22 Doppelhaken (11 

zu bewegen. Die Garderobe wird 
unmontiert geliefert.

Abmaße: L 55, B 140, H 170 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Silber, Schwarz VB 718092 31718092
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Schirmständer
Schirmständer aus Metall mit 

Einsatz.

Abmaße: Ø 21.5, H 50 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 963290 31013340
Rot VB 963290 31013357
Schwarz VB 963290 31013364

6 

Perforierter Schirmständer
Perforierter Schirmständer aus Metall 
mit Chromrand.

Abmaße: Ø 21, H 49 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Chrom VB 963250 31010936
Schwarz, Chrom VB 963250 31011247

4

4 5 6

Schirmständer mit verchromten 
Rändern

verchromten Rändern und Einsatz aus 

Abmaße: Ø 21.5, H 50 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Chrom VB 963300 31013371

5

Design Schirmständer
Stilvoller Schirmhalter aus matt 
Edelstahl mit Rand in Lochoptik.

Abmaße: Ø 22, H 50 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl VB 667895 31667895

3

3

Schirmständer Linear
Quadratischer Schirmständer mit

Abmaße: L 31.5, B 31.5, H 50 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 718108 31718108

2

2

Wandgarderobe
Garderobe aus Holz mit 4 Haken aus 
Metall.

Abmaße: L 3, B 40, H 8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Anthrazit VB 770980 13770188
Silber VB 770980 13770980

1

1

Wandgarderobe 138 cm
mit 9 doppelten 

Haken.

Abmaße: L 138, B 12, H 15 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 200225 31033898
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2

Hosenpresse extra
Hosenpresse aus Holz, 
elektrisch, auf Rollen mit 
Kleiderbügel, Krawattenhalter 
und extra Halter  

Breite Presse 39,5 cm.

Abmaße: L 33, B 44, H 101 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Naturell Holz VB 354000 31014033

1
1

4

52

Hosenpresse
Hosenpresse aus Holz, 
elektrisch, auf Rollen 

mit Kleiderbügel und 
Krawattenhalter, Breite 
Presse 39,5 cm.

Abmaße: L 33, B 44, H 101 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Naturell Holz VB 355000 31014002
 Nussbaum 

Holz
VB 355000 31013999

4

Kleiderregal doppelt
Sehr solides mobiles 
Kleiderregal auf 
Schwenkrollen mit zwei 

verstellbar von 105 bis 160 
 

pro Stange.

Abmaße: L 57.5, B 81, H 160 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz, 

Chrom
VB 759527 31041800

5

Kleiderregal einzeln
Mobiles Kleiderregal aus 

verstellbar von 98 bis 170 cm. 

Abmaße: L 43, B 88, H 170 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz, 

Chrom
VB 200950 31032686

3

3

Dressboy Design
Dressboy aus Metall auf 
schwerer Fußplatte.

Abmaße: L 27.5, B 42, H 113 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Aluminium 

Grau
VB 751168 31036936

6

Kleiderbügel Mahagoni mit 
Hosenstange
Kleiderbügel aus Mahagoniholz mit 
breiten Schultern, Hosenstange und 
drehbarem Haken aus Metall.

Abmaße: L 4.3, B 46, H 25 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Mahagoni VB 203293 31024148

7

Kleiderbügel mit Hosenstange
Kleiderbügel aus Kirschbaumholz mit 
Hosenstange und drehbarem Haken 
aus Metall.

Abmaße: L 6, B 45, H 23 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Kirschbaum Holz VB 600198 31036929

8

Kleiderbügel für 
Garderobesysteme
Schwarzer  

mit Augen. Zur Nutzung an vielen 
Garderobensystemen.

Abmaße: L 48.2, B 15.5, H 2.9 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 961090 3101 2527

2

6

7

8

9

9

Kleiderbügel mit Hosenstange 5x
Satz von 5 Kleiderbügeln mit 
Hosenstange und drehbarem Haken 
aus Metall.

Abmaße: L 1.2, B 43, H 21 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Eucalyptus VB 181896 31181896
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P R A K T I S C H
ABSPERRSYSTEME

GEEIGNET UM SOWOHL IN INNENRÄUMEN 
WIE IM FREIEN EINE EDLE UND 
FUNKTIONELLE ABTRENNUNG ZU 
ERSTELLEN

Die Absperrpfosten s ind gewichtet und in 
Chrom oder Messing erhält l ich.  Zusammen 
mit  den luxuriösen Kordeln kann sowohl 
Innen als auch Außen eine schöne und 
funkt ionel le Abtrennung geschaffen werden.

295
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Kordel aus Velours
Kordel aus Velours mit zwei 
Schließhaken. Schließhaken verzinkt 
oder aus Messing lieferbar.

Abmaße: Ø 4, H 0 cm
Optionen: Absperrpfosten, 3102 6029

Wandbefestigung, 3101 3883

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Rot, Messing VB 944135 31035007
Rot, Verchromt VB 944135 31035021

4

Absperrpfosten
Absperrpfosten mit erschwerter 
Fußplatte (Durchmesser 30 cm) mit 
dekorativem Oberteil.

Abmaße: Ø 32, H 100 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Messing VB 964100 31025657
Verchromt VB 964100 31026029

1

1

1 1 1 3

Kordel aus Hanfschnur
Kordel aus Hanfschnur mit zwei 
Schließhaken. Schließhaken verzinkt 
oder aus Messing lieferbar.

Kapazität: 0.0 Ltr
Abmaße: Ø 3, H 0 cm
Optionen: Absperrpfosten, 3102 5657

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Naturell, Messing VB 964130 31653690
Naturell, Verchromt VB 964130 31013807
Rot, Messing VB 964130 31653706
Rot, Verchromt VB 964130 31013821
Schwarz, Messing VB 964130 31653713
Schwarz, Verchromt VB 964130 31013487

3

Wandbefestigung
Wandbefestigung für Absperrkordel.

Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Verchromt VB 964140 31013883

K O R D E L  A U S 
H A N F S C H N U R
Kordel  aus Hanfschnur mit  zwei  Schl ießhaken. 
Schl ießhaken verzinkt  oder aus Messing l ieferbar.

4 4

2
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F R I S C H
SEIDENPFLANZEN

RUNDEN SIE JEDEN RAUM MIT EINER 
SCHÖNEN UND HOCHWERTIGEN 
KUNSTPFLANZE AB!

Wir führen ein sehr breites Sort iment an 
künst l ichen Pf lanzen.  In diesem Katalog 
f inden Sie eine Auswahl .  Aufgrund der 
“Mode Sensibi l i tät” ,  verschiedener Trends 
und Jahreszeiten ist  das Sort iment auf 
unserer Website immer auf dem neuesten 
Stand.  S ie werden s icherl ich eine Pf lanze 
f inden,  die zu Ihrem Inter ieur passt !

Flamingoblume (Anthurium)
Geliefert in grauem Übertopf.
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G R Ü N  M A C H T     G L Ü C K L I C H

GRÄSER IN VIELEN FORMEN UN GRÖßEN

Anwendungsgebiete:
•  Als  Trennung zwischen zwei  Arbeitsplätzen
• Zur Verbesserung der Raumatmosphäre

Besuchen Sie unsere Website für das 
umfangreiche Sortiment. 
www.vepabins.de

G R Ü N  M A C H T     G L Ü C K L I C H

Hydro Granulat
40 Liter Sack Hydro Granulat.

Zur Befüllung verschiedener Ziertöpfe.

exklusive Blumentopf geliefert. Länge 125 cm.exklusive Blumentopf geliefert. Länge 125 cm.exklusive Blumentopf geliefert. Länge 125 cm.
in

grauem Übertopf.
Ø 55, H 70 cm

_

Federgras
Geliefert

exklusive Übertopf. 
Höhe 120 cm.

Federgras Dogtail

exklusive Übertopf. 
Höhe 120 cm.

Federgras Dogtail

exklusive Übertopf. 
Höhe 180 cm.

Grünes Ziergras in
exklusive Übertopf.

Höhe ca. 122 cm. Federgras Bommel 

exklusive Übertopf. 
Höhe ca. 150 cm.

Phalaenopsis

Ø 45, H 120 cm Ø 45, H 150 cm Ø 45, H 180 cm
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Viereckiger Blumentopf aus Zink.

 Benjamina  

Fikus mit grünen 

Blumentopf. Höhe 150 cm.

Buxus Kugel
Grüne Buxus Kugel mit ca. 40 cm 
Durchmesser. 

Runder Blumentopf aus matt Edelstahl.
Durchmesser 38 cm, Höhe 38 cm. 

  

Grüner Ficus Exotica in grauem Übertopf. 
Höhe ca. 65 cm.

Bambus  

Grüner Bambus, geliefert  

exklusive Übertopf. Höhe 150 cm.
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C L E V E R 
BRIEFKÄSTEN

EIN VIELFÄLTIGES SORTIMENT 

In Zusammenarbeit  mit  unseren Lieferanten 
haben wir  e in sehr v ie l fä l t iges Sort iment 
an neuen,  schönen Produkten zu einem 
sehr günst igen Preis-Leistungs-Verhältnis 
zusammengestel l t .  Egal ,  ob es s ich um 
freistehende Briefkästen oder Wandmodel le 
handelt ,  S ie f inden s ie a l le in diesem 
Abschnitt .

Darüber hinaus verfügen wir  über Briefkästen 
in verschiedenen Materia larten: 
aus Kunststoff ,  pulverbeschichtetem Stahl 
oder Edelstahl .  Für jeden Standort geeignet.
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Wandbriefkasten Zamoran
Briefkasten zur Wandmontage aus 
pulverbeschichtetem, verzinktem Stahl, 
mit Zylinderschloss und Namensschild. 

Zeitungsfach auf der Rückseite des 
Briefkastens.

Wandbriefkasten Denian
Briefkasten zur Wandmontage aus 
pulverbeschichtetem, verzinktem Stahl, 
mit Zylinderschloss und Namensschild. 

Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Anthrazit
Blau
Grün
Silber
Weiß

Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Anthrazit VB 716876
Weiß

7

Wandbriefkasten Armilan
Briefkasten zur Wandmontage aus 
pulverbeschichtetem, verzinktem Stahl 

unter 
einer
geschützt wird. Mit Zeitungsfach an der
Unterseite des Briefkastens.

Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Anthrazit
Weiß VB 716777

5 6

Wandbriefkasten Tatifan
Besonders geformter Wandbriefkasten 
aus pulverbeschichtetem verzinktem 
Stahl mit Zylinderschloss und 
Namensschild.

sich hinter einer Klappe.

Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz
Weiß

2 2

1

1

Wandbriefkasten Lugon
Briefkasten zur Wandmontage aus 
pulverbeschichtetem, verzinktem Stahl 

unter einer

geschützt wird.

2

Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Anthrazit
Blau
Grün
Weiß

Wandbriefkasten Valencian
Flacher Briefkasten aus 
pulverbeschichtetem verzinktem 

Klappe und 
hat einen Softclosemechanismus. Der 
Briefkasten hat ein Zylinderschloss und 
ein Namensschild.

3

Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Schwarz

8

8

Wandbriefkasten Geronan
Briefkasten zur Wandmontage aus 
pulverbeschichtetem, verzinktem Stahl, 
mit Zylinderschloss und Namensschild. 

sich unter einer Klappe, wodurch die

Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau
Grün
Matt Schwarz
Matt Weiß4

4

Briefkasten ‘Tian’
Edelstahl Briefkasten zur 

Klappe. Mit Zylinderschloss und 
Namensschild.

Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Edelstahl

7
5

6

3
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Q U A L I T A T I V E 
P R O D U K T E  Z U  E I N E M 

P R E I S 

Besuchen Sie unsere Website für 
das gesamte Sort iment 

V-PART-Briefkästen

WWW.VEPABINS.DE

1

1

Briefkasten aus Polypropylen, 
geeignet zur Wand- 
oder Pfahlmontage. Die 

sich unter der Klappe

Schloss an der Vorderseite. 2

2

Briefkasten ‘Swing’
Funktionaler Design-

unter der Klappe.

Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün

Kapazität:
Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Anthrazit
Silber
Weiß

4

Wandbriefkasten Granadan
Wandbriefkasten aus Stahl mit Klappe und
ausgestattet mit Zylinderschloss an der Vorderseite.

43

43

3

3

3

Wandbriefkasten Toledon
Briefkasten mit Zylinderschloß zur Wandbefestigung. 

sich unter einer 
Klappe, so dass die Post geschützt wird.

Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Anthrazit
Blau
Grün
Schwarz
Weiß
Matt Edelstahl

Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Anthrazit
Blau
Grün
Weiß
Matt Edelstahl

55

Wandbriefkasten Sebastian

einer Klappe, ausgestattet mit Namensschild.

Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Anthrazit
Blau
Grün

309
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6

Briefkasten Amsterdam
Geräumiger Briefkasten aus verzinktem 

Mit Namensschildhalter.

Kapazität:
Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz

1

1

1

Briefkasten mit LED Beleuchtung
Formschöner Briefkasten mit Front 
aus Edelstahl und LED Beleuchtung. 

  

 sich unter einer Klappe. Die 
Beleuchtung wird durch einen Sensor 
und Timer aktiviert und erhellt sowohl 
die Briefkasteninneseite, als auch 
Außenseite. 
Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Edelstahl, Silber 

Grau

2

Briefkasten Comfort

 

einfache und sichere Entnehmen der 
Post.

Kapazität:
Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz
 Silber
 Weiß

5

5

Briefkasten Lucenta

Edelstahl order pulverbeschichtetem 

Stahl mit transparentem, satiniertem 

Türchen mit Briefumschlagsymbol und 
verchromtem Schloss. Schutzlage aus 
kratzbeständigem Lack. Der Briefkasten 

und sichere Entnehmen der Post. Mit 
Zeitungsfach an der Unterseite.

Kapazität:
Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Anthrazit
 Edelstahl

4

4

Universelle Pfosten

  

Bohrungen. Diebstahlgeschützt 

durch verborgene Montage. Die 
Pfosten können gekürzt oder in Beton 
eingelassen werden.

Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Edelstahl

3

3

Briefkasten Modena
Einfacher, eleganter Briefkasten aus 
verzinktem Stahl 

 

 für das leichte und sichere 
Entnehmen der Post.

Kapazität:
Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Anthrazit
 Silber
 Weiß
 Edelstahl

U.S. Mailbox

geräumiger Briefkasten aus Aluminium  
mit Klappe an der Vorderseite und 

Aufstellung separat erhältlich.

Kapazität:
Abmaße:
Optionen:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Aluminium

8

7

7

Pfosten zu U.S. Mailbox
Pfosten aus verzinktem Stahl, geeignet 
für die U.S. 

Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz

2

6

8
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1

1

Wandbriefkasten Malagan
Briefkasten mit Zylinderschloss zur 
Wandmontage. Die

sich unter einer Klappe, 
so dass die Post geschützt wird.

Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Anthrazit
Blau
Grün
Weiß
Edelstahl

2

2

Wandbriefkasten, B 41,5 cm
Feuergeprüfter Briefkasten aus Metall 

die

Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Anthrazit

Grün
Edelstahl

4

4

Wandbriefkasten, b 29 cm
Feuergeprüfter Briefkasten aus Metall

der Klappe, hierduch wird 

Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün
Rot
Weiß

3

3

Briefkasten ‘Leipzig’
Briefkasten aus Metall mit 

und Tür an 
der Vorderseite.

Kapazität:
Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Braun
Weiß

8

11

Briefkasten ‘Bobi’
Briefkasten, originelles Modell, zur
Montage auf einem Ständer oder an der 

Abmaße:
Optionen: Gestell für Briefkasten ‘Bobi’, 

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau
Grün
Edelstahl

9

Gestell für Briefkasten ‘Bobi’
Gestell für Briefkasten Bobi

Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau
Grün
Edelstahl

10

10

10

Briefkasten Victorian
Robuster freistehender Briefkasten aus 
pulverbeschichtetem verzinkten Stahl. 

Geeignet für größere Postsendungen 
und Päckchen. Die Post fällt beim 
Schließen der Klappe ein Fach tiefer

Zylinderschloss verschlossen ist.

Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Matt Anthrazit
Matt Weiß

10

5

7

7

Briefkasten ‘Rooftop’, freistehend
Briefkasten aus Metall, hochwertige 

beiden Seiten. Die Klappe bewegt sich 
beim Einwerfen der Post nach innen. 
Leicht abzuschliessen und feuerfest.
Das Fassungsvermögen des Briefkastens 

Abmaße:
Optionen:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz
Edelstahl

Gestell ‘Rooftop’
Gestell mit Bodenverankerung für den 
Briefkasten ‘Rooftop’.

Farbe: Modell: Bestellnr.:
zwart

6

6

Viereckiger Briefkasten, 
freistehend
Viereckiger, robuster Briefkasten aus 

Klappe bewegt sich beim Einwerfen 
der Post nach innen. Feuerfest. 

Abmaße:

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz

9

8

5
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O R D N E N
BÜROARTIKEL

IMMER EINAUFGERÄUMTER ARBEITZPLATZ

Vom Tritthocker bis zu den bekannten 
Buchstützen und Sort ierregalen. 
Unverzichtbar in jeder Büroumgebung.
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3

3

3

3

1

2

Buchstützen
Buchstützen aus Metall, Satz von 2 Stück.

Abmaße: L 12, B 16, H 10 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Grau (R7035) VB 122200 31002474
 Rot VB 122200 31002481
 Schwarz VB 122200 31002511
 Weiß VB 122200 31002498

1 1

für das übersichtliche Sortieren von 
Briefen und Papieren bis A4 Format.

2

2

2

2

Abmaße: L 34.8, B 25.5, H 6.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Blau VB 001027 73112957
 Grau VB 001027 73112926
 Rot VB 001027 73112971
 Schwarz VB 001027 73112940
 Transparent VB 001027 73012615

5

Stabiler Klapptritt aus 

runden Füsschen und rutschfesten 
Stufen aus Gummi. Einziehbar und 
einfach aufzubewahren.
Abmaße: L 17.2, B 48.6, H 63 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Grau VB 008605 28605025

4

Leicht zu bewegender Trittstuhl für 

intensiven Gebrauch. Flexibel einsetzbar 

durch einziehbare Gummi-Rollen.

Abmaße: L 40.3, B 34.9, H 33.3 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Beige, Schwarz VB 002523 76031645

3

3

Sortierregal aus Metall mit 3 Fächern, um Papiere übersichtlich aufzubewahren.
_
Abmaße: L 25, B 38, H 16 cm L 25, B 38, H 30 cm L 25, B 38, H 50 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Grau   VB 122500 3100 2641 VB 122800 3100 2788
 Schwarz VB 122300 3100 2573 VB 122500 3100 2702 VB 122800 3101 0639
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E I M E R , 
K A N I S T E R ,
T R I C H T E R 

KOMPLETTE SERIE
HOHE QUALITÄT,  SEHR STARK.
TRINKWASSER GEEIGNET

Die Kanister s ind von sehr hoher Qual i tät 
und werden ausschl ießl ich für Vepa Bins 
mit  e igenen Formen hergestel l t .  S ie s ind 
tr inkwassergeeignet und im Freizeitbereich 
weit  verbreitet .  Es g ibt  auch umfangreiche 
eigene Linientr ichter.
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3

Trichter Ø 11 cm
Ø13x12 cm. Minimale 
Bestellmenge 8x6.

Abmaße: Ø 11, H 12 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 045365 31045365

6

Trichter Ø 15 cm
Ø15x19 cm. Minimale
Bestellmenge 6x6.

Abmaße: Ø 15, H 19 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 045372 31045372

4

Trichter mit Filter
Ø15,5cm
Ø15,5x16 cm. Minimale 
Bestellmenge 6x6.

Abmaße: Ø 15.5, H 14 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 045396 31045396

8

Trichter mit Filter Ø20x20 
cm
Ø20x20 cm. Minimale 
Bestellmenge 4x6.

Abmaße: Ø 20, H 20 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 045402 31045402

5

5

Trichter mit
und Filter
Ø19,5x34 cm. Minimale 
Bestellmenge 6x4.

Abmaße: Ø 19.5, H 34 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 045389 31045389

3 6

4 7

8

12

Kanister mit Hahn 17,5 Liter
Kanister (17,5 Liter) mit Hahn. Geeignet 
für Trinkwasser. Nicht geeignet für 
den Gebrauch mit Tülle. Minimale 
Bestellmenge 4 Stück.

Kapazität: 17.0 Ltr
Abmaße: L 19, B 30, H 35 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 005495 91000054

10

Hahn
Hahn für Kanister.

Abmaße: L 8.5, B 9.5, H 12 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 005499 31027538

13

Kanister mit
Kanister (5 Liter) mit Tülle. Geeignet 
für Trinkwasser. Nicht geeignet für 
den Gebrauch mit Hahn. Minimale 
Bestellmenge 8 Stück.

Kapazität: 5.0 Ltr
Abmaße: L 12, B 21, H 27 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 005310 91000016

14

Kanister mit
Kanister (10 Liter) mit Tülle. Geeignet 
für Trinkwasser. Nicht geeignet für 
den Gebrauch mit Hahn. Minimale 
Bestellmenge 8 Stück.

Kapazität: 10.0 Ltr
Abmaße: L 27, B 15, H 33 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 005326 91000023

15

Kanister mit
Kanister (20 Liter) mit Tülle. Geeignet 
für Trinkwasser. Nicht geeignet für 
den Gebrauch mit Hahn. Minimale 
Bestellmenge 8 Stück.

Kapazität: 20.0 Ltr
Abmaße: L 32, B 19, H 39 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 005341 91000030

K O M P L E T T E  S E R I E  V O N 
K A N I S T E R  &  T R I C H T E R
HOHE QUALITÄT,  SEHR STARK UND TRINKWASSER 
GEEIGNET.  VIEL GEBRAUCHT IM FREIZEITSEKTOR.

BESUCHEN SIE UNSERE WEBSITE FÜR DAS GESAMTE 
SORTIMENT.

WWW.VEPABINS.DE

9

Ausgießhilfe
Ausgießhilfe für Kanister.

Abmaße: L 5.5, B 8, H 10 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 005498 31015894

7

Trichter mit Filter Ø24x25 
cm
Ø24x25 cm. Minimale 
Bestellmenge 4x6.

Abmaße: Ø 24, H 25 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 045419 31045419

11

Kanister mit Hahn 10 Liter
Kanister (10 Liter) mit Hahn. Geeignet 
für Trinkwasser. Nicht geeignet für 
den Gebrauch mit Tülle. Minimale 
Bestellmenge 6 Stück.

Kapazität: 10.0 Ltr
Abmaße: L 26.1, B 16.2, H 32.2 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 005494 91000047

2

Eimer 12 Liter

Anfrage eigener Aufdruck 
möglich.

Kapazität: 12.0 Ltr
Abmaße: Ø 31, H 23 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 125000 26476506
Gelb VB 125000 26476407
Grau VB 125000 26475202
Grün VB 125000 26476704
Rot VB 125000 26476308
Schwarz VB 125000 31250250
Weiß VB 125000 26476605

11

Rechteckiger Eimer 14 
Liter

(14 Liter)

Kapazität: 14.0 Ltr
Abmaße: L 42, B 22, H 21 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 660107 515107716

2

2

12

15

109

14

11

13
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H Y G I E N E
LEBENSMITTEL- 
BEARBEITUNG

HACCP ERFÜLLT SICHERE LEBENSMITTEL-
AUFBEWAHRUNG UND FARBKODIERTE 
LÖSUNGEN FÜR DEN INTENSIVEN 
GEBRAUCH

Zur hygienischen Lagerung,  Zubereitung und 
Transport  von Lebensmitteln gemäß HACCP 
Richt l in ien. 

In diesem Kapitel  f inden Sie neben 
einem unfangreichen eigenen Sort iment an 
Gastronorm-Schalen und Lebensmittelbehäl-
ter aus Polyethylen v ie le (neue) Produkte 
von unserem Partner Rubbermaid 
Commercial  Products.  Diese farbcodierten 
Lösungen erfül len al le europäischen 
Anforderungen und reduzieren das Ris iko 
von Kreuzkontaminat ion bei  korrekter 
Verwendung.

HACCP Richt l in ien s ind Tei l  e ines 
Kontrol lsystems,  um gesundheit l iche 
Gefahren durch Lebensmittel  bzw. deren 
Bereitung zu analysieren und vermeiden. 
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Rechteckiger Behälter, Rubbermaid
Behälter aus bruchsicherem, glasklares 
Polycarbonat. Mit Skala und
Lagerung von Lebensmitteln. Temperaturbereich 
von -40 bis 100 ° C. Stapelbar und in 3 Größen
verfügbar.

Abwaschen und Trocknen. Spülmaschinenfest.
Farbige Deckel separat erhältlich. Erfüllt die EU-
Lebensmittelvorschriften un HACCP-Richtlinien. 
Unverzichtbar in jeder professionellen Küche. 

1

Rechteckiger Behälter 3,8 Liter,
Rubbermaid
Zu 12 Stück verpackt.

_Kapazität: 3.0 Ltr
Abmaße: L 23.1, B 22.3, H 11.9 cm
Optionen: Rechteckiger kleiner Deckel, 

Rubbermaid, 7623 2042

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Transparent, Beige VB 232172 76232172
Transparent, Blau VB 232141 76232141
Transparent, Gelb VB 232158 76232158
Transparent, Grün VB 232134 76232134
Transparent, Lila VB 232165 76232165
Transparent, Rot VB 232127 76232127
Transparent, Weiß VB 232110 76232110

2

Rechteckiger Behälter 7,6 Liter,
Rubbermaid
Zu 6 Stück verpackt.

_Kapazität: 7.0 Ltr
Abmaße: L 23.1, B 22.3, H 23.1 cm
Optionen: Rechteckiger kleiner Deckel, 

Rubbermaid, 7623 2042

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Transparent, Beige VB 232240 76232240
Transparent, Blau VB 232219 76232219
Transparent, Gelb VB 232226 76232226
Transparent, Grün VB 232202 76232202
Transparent, Lila VB 232233 76232233
Transparent, Rot VB 232196 76232196
Transparent, Weiß VB 232189 76232189

3

Rechteckiger Behälter 11,4 Liter,
Rubbermaid
Zu 6 Stück verpackt.

_
Kapazität: 11. tr
Abmaße: L 29.5, B 28.9, H 19.7 cm
Optionen: Rechteckiger großer Deckel, 

Rubbermaid, 7623 2103

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Transparent, Beige VB 232318 76232318
Transparent, Blau VB 232288 76232288
Transparent, Gelb VB 232295 76232295
Transparent, Grün VB 232271 76232271
Transparent, Lila VB 232301 76232301
Transparent, Rot VB 232264 76232264
Transparent, Weiß VB 232257 76232257

4

Rechteckiger kleiner Deckel, 
Rubbermaid
Deckel aus Polyethylen für die 
quadratischen Behälter von 3,8 Liter 
und 7,6 Liter. 
Zu 12 Stück verpackt.

Rechteckiger Deckel, Rubbermaid
Deckel aus Polyethylen für die quadratischen 
Behälter. Erhältlich in verschiedenen Farben, 
um ungekochte Lebensmittel wie rohes Fleisch, 
getrennt von fertigen Speisen zu bewahren. 
Auslaufsicher dank fest verschließbarem Deckel, 
und an den 
Ecken. Spülmaschinenfest. Erfüllt die EU-
Lebensmittelvorschriften un HACCP-Richtlinien. 
Kontakt mit Lebensmitteln.

Abmaße: L 22.9, B 21.5, H 1.3 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Beige VB 232042 76232042
Blau VB 232011 76232011
Gelb VB 232028 76232028
Grün VB 232004 76232004
Lila VB 232035 76232035
Rot VB 231991 76231991
Weiß VB 044102 76044102

5      

Rechteckiger großer Deckel, 
Rubbermaid
Deckel aus Polyäthylen für quadratische 
Behälter von 11,4 Liter.
Zu 6 Stück verpackt.

Abmaße: L 29.7, B 27.1, H 1.3 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Beige VB 232103 76232103
Blau VB 232073 76232073
Gelb VB 232080 76232080
Grün VB 232066 76232066
Lila VB 232097 76232097
Rot VB 232059 76232059
Weiß VB 044140 76044140

Die Verhinderung von 
Kontamination und Kreuz-
kontamination steht im Zentrum 
jedes Lebensmittelsicherheits- 
oder HACCP-Programms. Eine 
der einfachsten Formen der 
Verhinderung der Kreuz-
kontamination ist die 
Farbcodierung.

Dies kann auf alle Aspekte 
der Lebensmittelsicherheits 
angewendet werden, von der 
Zonierung der Bereiche, über
die Reinigung und Hygiene bis
zu den Werzeugen und 
Utensilien.

1. Einfach abzulesende 
Messskala

2. 

3. Zuglaschen an den Ecken

Kann gestapelt werden.
Erhältlich in 3 Größen (3,8 l, 7,6 l und 11,4 l).
Erfüllt die HACCP-Richtlinien.

EU-Lebensmittelvorschriften.

1

2

3
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3

1
3

7-farbiges Schneidebrett-Set, 
Rubbermaid
Set von 7 verschiedenfarbigen 
Schneidbrettern aus Polyethylen. 
Das farbcodierten Brettchen helfen, 
das Risiko einer Kreuzkontamination 
während der Lebensmittelzubereitung 

widersteht Flecken und behält seine 
Form. Mit praktischer Aussparung in der 
Ecke zum einfachen Tragen, Trocknen 
oder Aufhängen. 
Konform mit HACCP-Richtlinien und 
EU-Lebensmittelanforderungen. 
Spülmaschinenfest. Unverzichtbar in 
jeder professionellen Küche.

Abmaße: L 50.8, B 38.1, H 1.3 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Beige VB 231779 76231779
 Blau VB 231748 76231748
 Gelb VB 231755 76231755
 Grün VB 231731 76231731
 Lila VB 231762 76231762
 Rot VB 231724 76231724
 Weiß VB 231717 76231717

1

Schneidbrett, Rubbermaid
Schneidebretter aus haltbares 
Polyethylen, erhältlich in verschiedenen 
Farben, für verschiedene 
Lebensmittel, helfen das Risiko einer 
Kreuzkontamination während der 

Zubereitung von Speisen zu reduzieren. 

und behält seine Form. Mit praktischer 
Aussparung in der Ecke zum einfachen 
Tragen, Trocknen oder Aufhängen. 
Konform mit HACCP-Richtlinien und 

EU-Lebensmittelanforderungen. 
Spülmaschinenfest. Unverzichtbar in 
jeder professionellen Küche. 
Zu 6 Stück verpackt.

Abmaße: L 43, B 12, H 55 cm
Optionen: Schneidebrett-Ständer, 

Rubbermaid, 7623 1786

Farbe: Modell: Bestellnr.:
VB 232967 76232967

2

2

Gestell für Schneidebretter, 
Rubbermaid
Praktisches Edelstahl-Gestell zur 
Lagerung der Schneidplatten (separat 
erhältlich). Spülmaschinenfest._

Abmaße: L 25.9, B 18.6, H 22.9 cm
Optionen: 7-farbiges Schneidebrett-Set, 

Rubbermaid, 7623 2967

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Edelstahl VB 231786 76231786

4

Farbcodierte Zange, Rubbermaid
Zange aus Edelstahl für hohe 
Beanspruchung während der 
Vorbereitung oder beim Servieren 
der Speisen. Die farbcodierten 

 

bessere Kontrolle und helfen 
Kreuzkontamination zu verhindern. Das 

 

das Essen zu greifen. Konform mit 
HACCP-Richtlinien und 
EU-Lebensmittelanforderungen.  
Spülmaschinenfest. Unverzichtbar in 
jeder professionellen Küche. 
Zu 6 Stück verpackt.

Abmaße: L 30.6, B 37, H 4.1 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Beige VB 231960 76231960
 Blau VB 231977 76231977
 Gelb VB 231946 76231946
 Grün VB 231939 76231939
 Lila VB 231953 76231953
 Rot VB 231922 76231922
 Weiß VB 231915 76231915

4

5

5

6

Sturdy Chair Kinderstuhl, 
Rubbermaid
Sicherer, stapelbarer Kinderstuhl, 
gemäß Europäischem Standard 
EN 14988. Ausgestattet mit 
Microban® antibakteriellem Schutz. 
Vermeidet Flecken und durch 
Bakterien verursachten Geruch. Mit 
Dreipunktsicherheitsgurt, der mit einer 

Kapazität: 0.0 Ltr
Abmaße: L 59.7, B 59.7, H 75.6 cm
Optionen: Plateau für Sturdy Chair, 

Rubbermaid, 7619 3831

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Grau VB 007814 01912363
 Grün VB 007814 01912356
 Rot VB 007814 01912387
 Schwarz VB 007814 01914107

Plateau für Sturdy Chair, 
Rubbermaid

Kapazität: 0.0 Ltr
Abmaße: L 29.2, B 47, H 8.3 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Grau VB 007815 76188127
 Grün VB 007815 76188158
 Rot VB 007815 76188134
 Schwarz VB 007815-88 76193831

6
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Metzgerbox  33 cm
Bestellmenge: 12
_
Kapazität: 5.0 Ltr
Abmaße: L 33, B 22, H 7 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Weiß VB 039050 31039050

2

1

Metzgerbox 38 cm
Bestellmenge: 6
_
Kapazität: 6.0 Ltr
Abmaße: L 38, B 26, H 7 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Weiß VB 039067 31039067

3

Metzgerbox  43 cm
Bestellmenge: 6
_
Kapazität: 10.0 Ltr
Abmaße: L 43, B 31, H 8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Weiß VB 040780 31040780

4

Metzgerbox  49 cm
Bestellmenge: 6
_
Kapazität: 13.0 Ltr
Abmaße: L 49, B 35, H 8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Weiß VB 040797 31040797

5

Fischbox 29 cm
Minimale Bestellmenge: 12.
_

Fischbox

Rechteckiger Fischbox aus HIPS (high 

impact Polystyren). 

Erfüllt FDA-Standards, somit ideal für 
den Einsatz in der Lebensmittelindustrie. 

Sehr stark. 

Kapazität: 1.0 Ltr
Abmaße: L 29, B 16, H 3.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Weiß VB 040803 31040803

6

Fischbox 35 cm
Minimale Bestellmenge: 12.
_
Kapazität: 3.0 Ltr
Abmaße: L 35, B 24, H 4 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Weiß VB 040810 31040810

8

Stapelbox 5 Liter
Multifunktionelle Stapelbox aus high 
impact Polystyren. Mit der 10 Liter 

Stapelbox kombinierbar. Minimale 

Bestellmenge: 3 x 4.

Kapazität: 5.0 Ltr
Abmaße: L 19.5, B 30, H 12 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Weiß VB 039029 31039029

9

Stapelbox 10 Liter
Multifunktionelle Stapelbox aus 
high impact Polystyren. Minimale 
Bestellmenge: 2 x 4.

Kapazität: 10.0 Ltr
Abmaße: L 29.5, B 40, H 12 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Weiß VB 039036 31039036

MetzgerboxNützlicher Metzgerbox aus HIPS (high impact 

Polystyren). Erfüllt FDA-Standards, somit ideal für den Einsatz in 

der Lebensmittelindustrie. Sehr stark. Minimale Bestellmenge: 
12.

10

Schaufenster  20 cm
Bestellmenge: 12_

Schaufenster Schale

Rechteckiger Schaufenster Schale 
aus HIPS (high impact Polystyren). 

Erfüllt FDA-Standards, somit 
ideal für den Einsatz in der 

Lebensmittelindustrie. Sehr stark. 

Abmaße: L 20, B 15, H 2 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Weiß VB 040827 31040827

11

Schaufenster 24 cm
Bestellmenge: 12_

Abmaße: L 24, B 18, H 2 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Weiß VB 040834 31040834

12

Schaufenster 30 cm
Bestellmenge: 12_

Abmaße: L 30, B 19, H 2 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Weiß VB 040841 31040841

13

Schaufenster 36 cm
Bestellmenge: 12_

Abmaße: L 36, B 24, H 2 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Weiß VB 040858 31040858

14

Schaufenster 42 cm
Bestellmenge: 12
_
Abmaße: L 42, B 28, H 2 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Weiß VB 040865 31040865

7

7

Bouncer Kanne, Rubbermaid
Glasklare Kanne aus dauerhaftem 
Polykarbonat, beständig gegen Bruch 
und Zersplittern. Tropft nicht und 
kann in der Spülmaschine gewaschen 
werden.

Kapazität: 1.0 Ltr
Abmaße: Ø 13, H 20.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Transparent VB 003338 76024234
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Runder Brute Container, Weiß, Rubbermaid_

Abmaße: Ø 59, H 9 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Weiß, Transparent VB 000978 7620 3608

Abmaße: Ø 52, H 9 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Weiß, Transparent VB 000977 7620 3592

Abmaße: Ø 43, H 9 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Weiß, Transparent VB 000976 7620 3585

B R U T E
Brute Schiebedeckel, Rubbermaid
Schiebedeckel transparent mit 

Spaten, gemäß Richtlinien der 
Lebensmittelsicherheit. Der Deckel 

schließen. Geeignet für den runden Brute 
Abfallbehälter 37,9/ 75,7/ 121,1 Liter.

Runder Brute Container, Weiß, 
Rubbermaid
Container aus weißem Polyethylen mit 

Gebrauch geeignet. Der Rubbermaid 
Brute Container ist rund und besteht aus 

Container leicht anheben. Dieser robuste 
Behälter ist sehr stark und beständig 
gegen Beulen. 

Der Container ist in verschiedenen 
Größen erhältlich. Es ist möglich, einen 
Dolly und einen passenden Deckel 
separat zu bestellen.

2

2

2

1

1

1 1

1

Brute Schiebedeckel, 
Rubbermaid

Kapazität: 37.0 Ltr 75.0 Ltr
Abmaße: Ø 39.7, H 43.5 cm Ø 49.2, H 58.2 cm
Abfallsäcke:  31658404 

 31015603
 31701896 
 31658398

Optionen: Deckel, 7601 2385, 7601 2415
Dolly universell, 7601 6499

Deckel, 7619 1745, 7619 1738, 
7619 1714, 7619 1752
Brute Dolly, 7601 5492
Brute Dolly Tandem, 7616 1779
Dolly universell, 7601 6499

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Weiß VB 002610 7601 2491 VB 002620 7601 3450

Kapazität: 121.0 Ltr 166.0 Ltr
Abmaße: Ø 55.7, H 70.5 cm Ø 61, H 80 cm
Abfallsäcke:  31658466 

 31658381
 31658466 
 31658381

Optionen: Deckel, 7601 4013, 7601 4051, 
7601 4662, 7601 4655,  
7617 9040
Dome Deckel, 7614 8701
Trichterdeckel, 7602 3428
Brute Dolly, 7601 5492
Brute Dolly Tandem, 7616 1779
Dolly universell, 7601 6499

Deckel, Rubbermaid, 7618 7496
Dolly universell, 7601 6499
Brute Dolly, 7601 5492
Brute Dolly Tandem, 7616 1779

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Weiß VB 002632 7601 4136 VB 002643-60 7620 9082
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Vorratsystem für die sichere 
Aufbewahrung

an Vorder- und Rückseite. Der 
Deckel kann mit einer Hand 

wenn die Container auf einem 
Schrankfach oder auf dem Tisch 
gestapelt sind. 

Der FIFO-Verschluß (First In, First 
Out) sorgt für eine gute Rotation 
der Warenvorräte. Inklusive 
Maßspaten, der einfach an den 
Haken aufgehängt werden kann, 

in Kontakt kommt.

Vorratsystem, Rubbermaid

Vorratsystem auf Rollen, inklusive 
Schiebedeckel und Spaten 
für das sichere Aufbewahren, 
Transportieren und Abmessen von 
Vorräten. 

Der Deckel wird auf der Basis 
angebracht, um die Container 
leicht zu verwenden. 

Der Spatenhaken vermindert 
Kreuzkontamination und sorgt 
dafür, dass der Spaten einfach zu 
erreichen ist.

Kapazität: 10.0 Ltr 24.0 Ltr 47.0 Ltr
Abmaße: L 29.8, B 38, H 21.6 cm L 59.7, B 29.3, H 42.7 cm L 59.7, B 48.7, H 42.7 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Weiß, Transparent VB 000960 7620 3578 VB 000957 7618 9957 VB 000958 7618 9964

Kapazität: 79.0 Ltr 99.0 Ltr 116.0 Ltr
Abmaße: L 74, B 33.5, H 71 cm L 75, B 39.5, H 71 cm L 75.5, B 45.5, H 71 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Weiß, Transparent VB 003600 7623 6330 VB 003602 7623 6347 VB 003603 7623 6415

Vorratsystem für die sichere Aufbewahrung, Rubbermaid Vorratsystem, Rubbermaid
1

1

1

1 1

2

2

2 2

2

10 ltr. 24 ltr. 47 ltr.
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R O B U S T
TRANSPORT

BENUTZERFREUNDLICHE LÖSUNGEN 
FÜR DAS EFFIZIENTE,  ERGONOMISCHE 
UND SICHERE TRANSPORTIEREN VON 
MATERIALIEN.

Ob es s ich um den Transport  von Abfal l , 
Leinen oder anderem Materia l  in diesem 
Katalog handelt ,  ist  für jede Anwendung 
ein geeignetes Produkt.  E ine breite Palette 
von (mult i )  funkt ionalen Lösungen für den 
eff iz ienten,  ergonomischen und s icheren 
Materia l transport .

335



Tilt Truck, Rubbermaid

Transportwagen aus 
Strukturschaum für das Sammeln 
von Müll und den Transport 
von mittelschweren Materialien. 
Ausgestattet mit 2 festen und 
2 Schwenkrollen für optimale 
Beweglichkeit. Mit ergonomischem 

Unterseite kann der Tilt Truck von 
einer Person entleert werden. 

Gewölbter, gelenkiger Deckel 
separat erhältlich

Kapazität: 400.0 Ltr 600.0 Ltr 800.0 Ltr
Abmaße: L 68.3, B 145.7, H 86 cm L 76.8, B 163.8, H 96.5 cm L 85.1, B 179.7, H 107.3 cm
Optionen: Deckel für Tilt Truck 0,4 m3, 

7618 4228
Deckel für Tilt Truck 0,6 m3, 
7618 4235

Deckel für Tilt Truck 0,8 m3, 
7618 4242

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 000913 7618 4167 VB 001011 7618 4181 VB 000915 7618 4204

1 4

1 42 5

4

2

3 6

2 53 6

Deckel für Tilt Truck, Rubbermaid

Bombierter Verschlussdeckel mit 
zentralem Scharnier. Gibt Zugang zu 
beiden Enden des Tilt Trucks und deckt 
den Inhalt völlig ab. 

Abmaße: L 70.8, B 132.1, H 22.9 cm L 80.6, B 154.9, H 22.2 cm L 87.6, B 169.2, H 22.9 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 000922 7618 4228 VB 001028 7618 4235 VB 000923 7618 4242
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M E G A B R U T E

1

1 1 1 2

Mega Brute mobiler Abfallsammler, Rubbermaid

Mobil und einfach zu bewegender Container für Abfall und Leinen 
mit integriertem Beutelhalter. Bietet Platz für einen 87 Liter Slim Jim 

Container (separat zu bestellen). 

Ausgestattet mit einer Tür an der Rückseite für das einfache 
Entnehmen des Inhalts. 

Option: Deckel lieferbar.

Mega Brute mobiler Abfallsammler, 
Rubbermaid
Kapazität: 450.0 Ltr
Abmaße: L 70, B 133, H 108 cm
Optionen: Deckel für Mega Brute mobilen 

Abfallsammler,, 7618 2651

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 000973 76184907

Deckel für Mega Brute mobilen 
Abfallsammler, Rubbermaid

Deckel mit zentralem Scharnier. 
Gibt Zugang zu beide Enden des Mega 
Brute und deckt den Inhalt völlig ab.

Deckel für Mega Brute mobilen 
Abfallsammler, Rubbermaid

2

Abmaße: L 76.2, B 125, H 26.7 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 000972 76182651

2 2
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1

Materialwagen X-tra, Rubbermaid

kratzbeständigen 

4 Schwenkrollen. Tragfähigkeit bis 135 
Kg, maximal 45 Kg pro Regal.

Abmaße: L 103, B 50.5, H 97.5 cm
Optionen: Werkzeugablage, 7616 2851

Abfallbehälter, 7616 2844

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Grau VB 004091 76214062
 Schwarz VB 004091 76214048
 Weiß VB 004091 76214055

5

X-tra Mehrzwenckwagen 
inkl. Schublade und Schrank, 
Rubbermaid
Robuster und gleichzeitig stilvoller 
Transportwagen für die Lagerung und 

Bereichen. Der untere geschlossene 
Boden hat eine verschließbare Tür.  
Ausgestattet mit vier Lenkrädern, die 
keinen Abrieb hinterlassen. Nutzlast bis 
zu 135 kg insgesamt, bzw. bis zu 45 kg 
pro Regal.

Abmaße: L 103.2, B 50.8, H 96 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Grau VB 004094 76145069

3

Werkzeugablage, Rubbermaid
Werkzeugablage zur Befestigung am 

 einfach 
zu reinigen.

Kapazität: 15.0 Ltr
Abmaße: L 26.7, B 43.2, H 30.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 003354 76162851

2

Abfallbehälter, Rubbermaid
Werkzeugablage zur Befestigung am 
Arbeitswagen. Glatte 

zu reinigen.

Kapazität: 30.0 Ltr
Abmaße: L 42.6, B 31.4, H 55.2 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 003353 76162844

6

Materialwagen, Rubbermaid
Materialwagen mit 2 geschlossenen 
Seiten und mit 

Ausgestattet mit 4 Schwenkrollen 
für zusätzliche Wendigkeit. Maximale 
Tragfähigkeit: 68 Kg.

Abmaße: L 85.4, B 47.3, H 93 cm
Optionen: Werkzeugablage, 7616 2851

Abfallbehälter, 7616 2844

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Grau VB 003421 76159523

4

4

Arbeitswagen, Rubberwagen
Stilvoller Arbeitswagen mit 

 

höherer Kapazität auf dem obersten 
Regal. Tragfähigkeit bis 135 Kg, maximal 
45 Kg pro Regal.

Abmaße: L 97, B 53, H 99 cm
Optionen: Werkzeugablage, 7616 2851

Abfallbehälter, 7616 2844

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 000968 762004471

3

2

6 52

6
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2

2

2

Triple Rollwagen, 
Rubbermaid
Transportwagen aus 
Polyäthylen mit verstellbarem 

bei jeder Beladung. Sie 
können ihn drücken, ziehen 
oder wie einen Trolley 

verwenden. Ausgestattet mit 
2 Schwenkrollen und 2 festen 
Rollen. Tragfähigkeit bis 181,4 
Kg.

Abmaße: L 82.6, B 52.1, H 0 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz, 

Grau
VB 004401 76172980

1

Wagen, aufstehender 
Rand M, Rubbermaid
Transportwagen aus 
solidem Polypropylen für 
intensive Benutzung. Das 
oberste Fach hat einen 
hochstehenden Rand, so dass 

während des Transportes 
der Inhalt auf seinen Platz 
bleibt. Ausgestattet mit 

festen und 2 Schwenkrollen 
und einfach erreichbare 
Werkzeug-/Zubehörhaken 
und Aufbewahrbox. 
Tragfähigkeit bis 226 Kg.

Abmaße: L 115, B 66, H 85 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 004520-58 76206296 3

8

8

Plattformwagen 
für schwere Lasten, 
Rubbermaid
Transportwagen, dessen 

Boden aus Polyäthylen 

mit Stahl verstärkt worden 
ist. Ausgestattet mit 

festen und 2 Schwenkrollen. 
Tragfähigkeit bis 900 Kg.

Abmaße: L 102, B 61, H 101 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz, 

Rot
VB 206326 76206326

4

7

Containerwagen 1 x 240 
Liter komplett
Besenwagen komplett mit 
1 x 240 Liter Container, 
Besen, Spaten und kleiner 

Abfallbehälter von 21 Liter. 
Der Wagen ist ausgestattet 
mit 2 Luftreifen. Standard mit 

grauem Container, andere 
Farb-Container bitte bei Ihrer 

Abmaße: L 58, B 60, H 105 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Grün VB 950000 31006106

6

Containerwagen 2 x 120 
Liter komplett
Besenwagen komplett mit 
2 x 120 Liter Container, 
Besen, Spaten und 
kleiner Abfallbehälter 

von 21 Liter. Der Wagen 
ist ausgestattet mit 2 
Luftreifen und 1 schwenkbar 
Bugfahrwerksrad. Standard 
mit einem grauen und einem 
blauen Container, andere 
Farb-Container bitte bei Ihrer 

Abmaße: L 100, B 70, H 105 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Grün VB 950500 31006489

Transportwagen
Robuster solider 
Transportwagen auf 
4 Luftreifen (wovon 2 
Schwenkrollen). Der Wagen 
ist für 2 x 240 Liter Container 
geeignet, die einfach 
über die Rampe auf den 
Wagen oder vom Wagen 
gebracht werden können. 
Die Rampe (65 cm Breite) 

 an der 
Seite des Wagens bedient. 
Wenn die Rampe unten ist, 
werden die 2 Schwenkrollen 

gesperrt. Container separat 
zu bestellen (diese sind 
in verschiedenen Farben 

lieferbar).

Abmaße: L 140, B 86, H 110 cm
Optionen: Mini Container 240 Liter

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Grün VB 960400 31031665

1

7

3

6

8

6

5

5

Aufbewahrbox ‘Explorer’
Große, robuste 
Aufbewahrungsbox mit 
solidem Deckel mit 4 
Verschlussclips. Der Deckel 
kann von der Box komplett 
abgenommen werden.

Kapazität: 185 Ltr.
Abmaße: L 84.2, B 60.2, H57 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz, 

Rot
VB 005010 06794350

4

Brute Aufbewahrbox, Rubbermaid
Robuste polyäthylen Aufbewahrbox mit Deckel. Stapelbar und 

ausgestattet mit  zum Heben und Schieben.
_
Kapazität: 53.0 Ltr 75.0 Ltr
Abmaße: L 70.7, B 44.1, H 27.1 cm L 70.7, B 44.1, H 38.4 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.: Modell: Bestellnr.:
 Grau VB 000930 7616 6156 VB 000931 7616 6187
 Weiß VB 000930 7616 6163 VB 000931 7616 6194
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E F F I Z I E N Z
RAUMPFLEGE UND 
REINIGUNG

ERGONOMISCHE UND SPEZIALISIERTE 
LÖSUNGEN FÜR OPTIMALE LEISTUNG 
UND SUPERIOR-REINIGUNG

Die moderne Reinigung zeichnet s ich durch 
die Verwendung von Mikrofasern aus,  aber 
auch für den bekannten Flachmopp und / 
oder L i tzenwischer.  Mit  unserem Partner 
Rubbermaid Commercial  Products s ind Sie 
bei  uns an der r icht igen Adresse.

Ein komplettes Sort iment Reinigungsart ikel 
von Rubbermaid Commercial  Products.  Von 
Reinigungsstartersets bis zu kompletten 
Reinigungswagen,  ausschl ießl ich hochwert ige 
Qual i tät . 

Spezial is ierte Reinigungsart ikel  a ls 
Komplett lösung innerhalb Ihrer Organisat ion, 
um clever und eff iz ient zu reinigen. 

P R O D U K T I V I T Ä T
REINIGE SCHNELLER UND BESSER!

Rubbermaid Commercial  Products bietet  innovat ive 
Lösungen und nachweis l ich überlegene Leistung 
für eine gesunde und s ichere Umgebung.

•  Reinigen Sie mehr Quadratmeter in kürzerer 
Zeit

•  Nachgewiesene geringere Belastung für den 
Benutzer

• Effekt ive Entfernung von Mikroorganismen
• Weniger Wasserverbrauch
• Bleichmittelbeständige Haltbarkeit  und  

gründl iche Reinigung.
•  Die Farbcodierung hi l f t  dem Benutzer ,  

kreuzkontaminiat ionen zu vermeiden.
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Quick Cart klein, Rubbermaid

Abmaße: L 41.9, B 36.3, H 43.2 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Dunkel Grau VB 223606 76223606

Quick Cart, Rubbermaid

Kompakter, sehr wendiger Trolley aus 
hochwertigen Materialien gefertigt 
und mit 

behandelt, um Wasser und Öl 
abzuwehren und Flecken zu verhindern. 
Mit 

robusten, kugelgelagerten Rädern für 
den intensiven täglichen Gebrauch. 

Der Quick Cart verfügt über vielseitige 
Fächer und einen abnehmbaren und 
tragbaren Caddy. Feste Trennwände 
sorgen dafür, dass alles ordentlich an 
seinem Platz bleibt . Die Trennwände 
können entfernt oder 

 und kompakte 
Lösung für das Reinigungspersonal, den 
Hausmeister und die Hauswartung.

Der Quick Cart ist in klein, mittel und 
groß erhältlich.

unserer Website www.vepabins.de

6

Hotelwagen mittelgroß, 
Rubbermaid

Abmaße: L 124.5, B 55.9, H 127 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 006190 76192414

5

Hotelwagen groß,  
Rubbermaid

Abmaße: L 152.4, B 55.9, H 127 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 006189 76192407

Hotelwagen, Rubbermaid

und Haken für all Ihr Werkzeug.

Erhältlich in groß und mittelgroß.

4 5 6

4

Hotelwagen mit 

Rubbermaid

Aluminium mit abschliessbarer 
Sicherheitsklappe und Tür, die von 
beiden Seiten des Wagens erreichbar 
sind. Ausgestattet mit 2 Volumen 

Führung und Reißverschluss.

Abmaße: L 55.9, B 131.4, H 135.9 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 180633 76180633

6

3

5

3

Quick Cart groß, Rubbermaid

Abmaße: L 41.9, B 36.3, H 63.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Dunkel Grau VB 223583 76223583

2

Quick Cart mittel, Rubbermaid

Abmaße: L 41.9, B 36.3, H 53.3 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Dunkel Grau VB 223590 76223590
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Farbe: Modell: Bestellnr.:
  Schwarz VB 006197 7619 2476

9

9

Doppelter Beutelhalter, 
Rubbermaid
Doppelter Beutelhalter aus Stahl für die 
Reinigungswagen und Hotelwagen.

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 staal VB 006173-DBH 2617 3007

7

Unterbaufach, Rubbermaid
Schrankfach für das Aufbewaren 
eines Glasregals. Zu befestigen unter 

dem Hotelwagen zwischen den Rollen 
(Für Hotelwagen VB 006189 oder VB 
006190).

Abmaße: L 53.3, B 64.5, H 17 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 192469 76192469

4

10

Rubbermaid
Deckel mit Stauraum für Beutelbehälter 

auf Putzwagen und Hotelwagen.

Abmaße: L 44.8, B 31.8, H6 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 006179 76180749

Dreifache Beutelhalter, 
Rubbermaid
Dreifacher Beutelhalter für Hotelwagen 
aus Stahl (VB 000976, VB 000977, VB 
000978 oder VB 000994).

Abmaße: L 31.8, B 7.6, H 0.3 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Stahl VB 000989 76186321

3

Rubbermaid
Kompakter schwarzer Ersatzbeutel aus 

Abmaße: L 26.7, B 44.5, H 83.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 227420 76227420

6

Rubbermaid
Polyester Aufbewahrer mit 9 

Staubeuteln für Zubehör. Geeignet für 
die Hotelwagen.

Abmaße: L 3.8, B 50.2, H 66 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 000990 76182101

2

2

Rubbermaid
Satz verschliessbare Schranktüren für 
Hotelwagen (VB 000976, VB 000977, 
VB 000978 und VB 000994).

Abmaße: L 2.5, B 83.8, H 40.6 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 000985 76180701

8

Rubbermaid
Satz von 2 Türen für das Abschliessen 

von dem Leinenraum des Hotelwagens 
(VB 006189 oder VB 006190). 1 Tür 

 cm.

6
7

8

8

5

10

7

6

1

1

1

1

3

Schwarzes Sicherheitsfach mit 
Rolladenverschluss für die Hotelwagen 
(VB 000976, VB 000977, VB 000978 of 
VB 000994).

Abmaße: L 24.1, B 43.2, H48.3 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 000986 76180718

11

 Rubbermaid
Abschließbare Fächer für den 
Hotelwagen (VB 006189 oder VB 
006190).

Abmaße: L 80.3, B 51.7, H 44.4 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 000900 76192490

11

5

Rubbermaid
Materialfach mit Verteiler und Schloß 
für das praktische und sichere 
Aufbewahren von Artikeln. Geeignet 
zur Befestigung an den Hotelwagen (VB 
006189 oder VB 006190). Tiefe 7,5 cm.

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 006199 76192483

4
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1

51

X-Cart Rahmen 150 Ltr, 
Rubbermaid
assende Vinylsäcke, um Ihren 
Wäschewagen zu komplettieren.  

_
Kapazität: 150.0 ltr
Abmaße: l 61.3, b 51.6, h 83.9 cm
Optionen: X-Cart zak 150 ltr, 7622 1695

X-Cart kap klein, 7622 3019

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Grau VB 871643 7622 1671

2

62

X-Cart Rahmen 300 Liter, 
Rubbermaid
Sie können sowohl einen 300 Liter 
Sack als auch zwei 150 Liter Säcke (zur 
Wäschesortierung) verwenden. Kapaziät 

X-Cart Rahmen, Rubbermaid
Zusammenklappbarer Rahmen aus 
pulverbeschichtetem Stahl mit 4 
Lenkrollen. Strapazierfähig, leicht und 
sehr wendig. Passende Vinylsäcke, um 
Ihren Wäschewagen zu komplettieren, 
sind separat erhältlich. 

Kapazität: 300.0 Ltr
Abmaße: L 61.3, B 88.9, H 83.9 cm
Optionen: X-Cart Sack 150 Liter, 7622 1695

X-Cart Sack 300 Liter, 7622 1701
X-Cart Abdeckung groß, 7622 
3026

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Grau VB 871644 76221688

5

5

X-Cart 

Strapazierfähiger Vinylsack mit hohem 

Fassungsvermögen für große Ladungen. 
Eignet sich sowohl für den 150 Liter als 
auch für den 300 Liter X-Cart Rahmen. 
Verschiedene Farbbänder verhindern 
eine Kreuzkontamination.

Kapazität: 150.0 Ltr
Abmaße: L 39, B 56.9, H 69.3 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 871645 76221695

6

X-Cart 

Strapazierfähiger Vinylsack mit hohem 

Fassungsvermögen für große Ladungen. 
Geeignet für den 300 Liter X-Cart 
Rahmen. Verschiedene Farbbänder 
verhindern eine Kreuzkontamination.

Kapazität: 300.0 Ltr
Abmaße: L 78, B 56.9, H 69.3 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 871646 76221701

3

X-Cart Abdeckung, Rubbermaid
Abdeckung aus strapazierfähigem Vinyl für den X-Cart. Ein Tunnelzug sorgt 

dafür, dass die Kappe perfekt auf dem zusammenklappbaren X-Cart-Rahmen 
sitzt. Die komfortable Abdeckung mit Schnellzugang sorgt dafür, dass Sie immer 

alles leicht erreichen können, ohne die Abdeckung entfernen zu müssen und 
sie bleibt an ihrem Platz dank starker Klettverschlüsse. Mehrere Ablagefächer 
auf beiden Seiten sorgen dafür, 

zusammengeklappt werden.

X-Cart Abdeckung klein, 
Rubbermaid
Abdeckung aus strapazierfähigem 
Vinyl für den X-Cart 150 Liter. 

4

X-Cart Abdeckung groß, 
Rubbermaid
Abdeckung aus strapazierfähigem 
Vinyl für den X-Cart 300 Liter. 

1

2

3 42 6
62

Abmaße: L 64.4, B 50.4, H 22.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 223019 76223019

Abmaße: L 88.9, B 66.6, H 22.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 223026 76223026
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Abmaße: L 55.9, B 97.2, H 111.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 180626 76180626

Hotelwagen, kompakt und 
zusammenlegbar, Rubbermaid

und Aluminium mit abschließbaren 
Türen an beiden Seiten, ein kompakter 
Beutel mit Reißverschluß und 
ausgestattet mit zwei festen und zwei 
Lenkrollen. Faltbar zum einfachen 
Aufbewaren.

Abmaße: L 131.4, B 55.8, H 111.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 000976 76180619

Kompakter Turndown 
Hotelwagen, Rubbermaid

Aluminium mit kleiner Kapazität, 
abschliessbare Tür und kompakter 
Beutel aus 

8

Reinigungswagen mit dreifacher 
Kapazität, Rubbermaid

Sammeln von getrennten Abfallsorten. 
Mit  

Aufbewahrplatz unter dem mittleren 
Beutel 
Stiele. Ausgestattet mit 2 festen und 2 
Schwenkrollen. Geeignet für Vinylbeutel 
mit hoher Kapazität 128 Liter, lieferbar 
in gelb und mit Recyclingssymbol in den 
Farben rot, grün und blau (separat zu 
bestellen).

Abmaße: L 131.4, B 55.9, H 111.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 000992 76187946

6

6

4

4 5

Reinigungswagen für hohe Sicherheit, 
hergestellt für den Gebrauch mit allen 
Hygen Mikrofaser Produkten. Inklusive 
abschliessbaren Türen, abschliessbarer 
Sicherheitsklappe, Deckel, Vinylbeutel, 
integrierte 

für Mikrofaser-Eimer und Stielklemmen 
und Haken. Ausgestattet mit 2 festen 

und 2 Schwenkrollen, die keine Spuren 
machen.

Abmaße: L 122.5, B 55.9, H 135.9 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 000975 76180602

11

Reinigungswagen hohe Kapazität, 
Rubbermaid
Reinigungswagen mit hoher Kapazität, 
gelber Vinylbeutel (128 Liter), integrierte 

 

und Haken. Ausgestattet mit 2 festen 
und 2 Schwenkrollen, die keine Spuren 
machen.

Abmaße: L 126.4, B 55.9, H 111.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 000972 76180572

9

9

10

5

Reinigungswagen, Rubbermaid
Vielseitiger Wagen inklusive gelber 
Beutel (75 Liter) mit Reißverschluß. 
Ausgestattet mit 3 Fächern, Platz 
für einen Wischereimer oder Brute 
Container, mit 2 festen und 2 
Schwenkrollen.

Abmaße: L 116.8, B 55.2, H 97.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 006173-01 76213577

87

11

7

3

3

Recycling-Beutel mit universellem 

Recycling-Beutel aus Vinyl mit 
universellem Recyclingsymbol für 
Putzwagen mit dreifacher Kapazität (VB 
000992).

Kapazität: 128.0 Ltr
Abmaße: L 26.7, B 44.5, H 83.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Blau VB 227376 76227376
 Grün VB 227383 76227383
 Rot VB 227369 76227369

2

2

Vinylbeutel Gelb, Rubbermaid
Gelber Vinylbeutel aus PVC für die 
Reinigungswagen und Hotelwagen.

Kapazität: 92.0 Ltr
Abmaße: L 26.7, B 44.5, H 83.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Gelb VB 227338 76227338

1

1

Vinylbeutel, Rubbermaid
Beutel in der Farbe braun mit 
Reißverschluss für das Sammeln von z.B. 

der Seite der Hotelwagen.

Kapazität: 92.0 Ltr
Abmaße: L 26.7, B 43.2, H 83.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Braun VB 227390 76227390

3

Eimer 5 Liter 

Satz von 4 Putzeimern aus Polypropylen. 
Ausgestattet mit Inhaltsskala. Die 
Eimer passen in das oberste Fach des 

Putzwagens.

Kapazität: 5.0 Ltr

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Grün, Rot, Blau, Gelb VB 000983 76186314

Lösungen, Rubbermaid
Reinigungswagen speziell 
entwickelt für alle Rubbermaid 
Mikrofaserreinigungslösungen für das 
einfache Trennen von sauberen und 
schmutzigen Mikrofaserwischern. Mit 

gelbem Beutel aus Vinyl mit hoher 
Kapazität (128 Liter), integrierten Gummi 

Laden, Fläche für Mikrofaser-Eimer und 
Stielklemmen und Haken. Ausgestattet 
mit Schwenkrollen, die keine Spuren 
machen.

Abmaße: L 122.6, B 55.9, H 111.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 000974 76180596

10
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Pulse, Rubbermaid
Pulse Mikrofaser 

Bodenreinigungssystem mit Aluminium 
Rahmen (40 cm) verfügt über 
einen eingebauten nachfüllbaren 
Flüssigkeitsbehälter, mit ausreichend 
Volumen für bis zu 80 m2. Durch 
Betätigung des Druckknopfes im Stiel 
gelangen drei Strahlen Reinigungsmittel 
hinter den Wischer. (Wischer separat 
bestellen).

8

Hygen ultra absorbierender 
feuchter Mikrofaser Wischer 40 
cm, Rubbermaid
Wischer aus verschiedenen Mikrofaser 

für feuchten Gebrauch. Ultra 
absorbierender Wischer, bis zu 90% 

weniger Wasserverbrauch. Mit Klettband 
zu befestigen und ausgestattet 
mit farbkodierten Streifen, die 
Kreuzkontamination verhindern.
Abmaße: L 14, B 40, H 1.6 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Blau VB 000471 01910994

7

Hygen  

40 cm, Rubbermaid
Wischer aus verschiedenen Mikrofaser 

 

Sicherheitsböden zu empfehlen. 
Bekommt keine Risse im Gegensatz zu 
Standard Mikrofaser Wischern.

Abmaße: L 14, B 40, H 1.6 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Gelb, Blau VB 000474 76175332

2

FLOW Rucksacksystem, 
Rubbermaid

Rucksacksystem  zur Kombination mit 
den Rubbermaid Pulse Systemen. Der 
komfortable und individuell anpassbare 
Rucksack hat eine Kapazität von 5,6 
Litern Reinigungsmittel, ausreichend 
für bis zu 820 

von 7,5 cm macht das Befüllen leicht. 
Rucksack verfügt über Belüftungskanäle 
zur Verbesserung des Luftstroms 

und Reduzierung von Feuchtigkeit auf 
dem Rücken während des Tragens. 
Inklusive integrierten Taschen für 

und MP3-Player für Benutzerkomfort 

33

4

6

Hygen feuchter Mikrofaser 
 Rubbermaid

Wischer aus unterschiedlichen 

Scheuerbesen für feuchten Gebrauch. 
Bis zu 90% weniger Wasserverbrauch 

im Vergleich zu traditionellen feuchten 
Wischern. Mit Klettband zu befestigen 
und ausgestattet mit farbkodierten 
Streifen, die Kreuzkontamination 
verhindern.
Abmaße: L 14, B 40, H 1.6 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Blau VB 000470 01911137

1

1

Desinfektionseimer, Rubbermaid
Der Desinfektionseimer ist die perfekte 

Reinigungssystem mit Flachwischern. Benutzen 
Sie den Eimer um den Hygen Mikrofaser-Wischer 
(leicht) feucht zu machen, für eine kontinuierliche 
Reinigung und auswringen ohne Berühren. Bietet 
Platz für 10-20 Mikrofaser-Wischer.

Kapazität: 27.0 Ltr
Abmaße: L 22.4, B 63.8, H 31 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Gelb, Schwarz VB 000950 76206418
 Grau, Schwarz VB 220582 76220582

5 6 7 8

Kapazität: 5.0 Ltr
Abmaße: L 10, B 41, H 53 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz, Gelb VB 182909 76216240

Pulse, Rubbermaid

2

Pulse Caddy, Rubbermaid

das einfache Nachfüllen des Pulse 
Mikrofaser Bodenreinigungssystems. 
Geeignet für die Rubbermaid 
Reinigungswagen. Füllen Sie 12 mal nach 

um bis zu 930 m2 zu reinigen.

Abmaße: L 35.9, B 22.2, H 27.3 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Weiß VB 000966 76192360

Kapazität: 0.0 Ltr
Abmaße: L 9.5, B 12.4, H 142.2 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Gelb, Schwarz VB 000969-58 76192117
 Grau, Schwarz VB 186116 01913605

Flow Backpack, Rubbermaid

3

4

5

Hygen feuchter Mikrofaser 
Wischer 40 cm, Rubbermaid
Wischer aus verschiedenen Mikrofaser 

für feuchten Gebrauch. Ultra 
absorbierender Wischer, bis zu 90% 
weniger Wasserverbrauch. Mit Klettband 
zu befestigen und ausgestattet 
mit farbkodierten Streifen, die 
Kreuzkontamination vermindern.

Abmaße: L 14, B 40, H 1.6 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Blau VB 000477 01911151
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5

5

Hygen
Wischer aus Mikrofaser mit zickzack Motiv und langhaarige geschlossenen 
Schlaufenbogen um mehr Staub und Dreck zu sammeln und zu behalten.

40 cm
_
Abmaße: L 14, B 40, H 1.6 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 911021 01911021

6

6

60 cm
_Abmaße: L 14, B 60, H 1.6 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 000424 01911090

7

7

90 cm
_
Abmaße: L 14, B 90, H 1.6 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 911106 01911106

8

8

120 cm
Abmaße: L 14, B 120, H 1.6 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 000448 01911113

1

1

40 cm

Hygen Quick Connect Halter, Rubbermaid
Halter aus Aluminium mit auswechselbaren Klettbandstreifen an der Unterseite 
für das einfache Befestigen aller Hygen Mikrofaser (Staub)Wischer für feuchte 

das
Reinigen in Ecken und schwierig zu erreichenen Flächen.

Abmaße: L 9, B 40, H 3.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 000551 76175257

2

2

60 cm
Abmaße: L 11.3, B 61, H 3.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 000570 76174847

3

3

90 cm
Abmaße: L 9, B 91.5, H 3.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 000580 76174854

4

4

120 cm
Abmaße: L 9, B 122, H 3.9 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Aluminium VB 000590 76174861

10

Hygen Quick Connect
traditioneller Wischerhalter, 
Rubbermaid
Vertikaler Wischerhalter aus Aluminium 
mit Quick Connect Mechanismus, sorgt 
für einen einfachen und schnellen 
Wechsel. Ausgestattet mit grossem 

Abmaße: Ø 2.1, H 147 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Gelb VB 000750 76174809

Hygen Quick Connect
ergonomischer Teleskopstiel,
Rubbermaid
Teleskopstiel aus Aluminium für 
Wischerhalter ausgestattet mit 

ergonomischer Form. 
Der Quick Connect Mechanismus sorgt 
für einen einfachen und schnellen
Wechsel des Halters. Der Stiel kann von 
115 bis 186 cm ausgezogen werden.

Abmaße: Ø 3, H 186 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 000760 76175547
Gelb VB 000760 76174816

12

Hygen Quick Connect kurzer 
Teleskopstiel, Rubbermaid
Vertikaler Wischerhalter aus Aluminium 
mit Quick Connect Mechanismus, sorgt 
für einen einfachen und schnellen
Halterwechsel. Ausgestattet mit 
grossem Der Stiel kann 
verlängert werden von 50,8 bis 101,6 
cm.
Abmaße: Ø 5.1, H 101.6 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Gelb VB 000745 76182453

9

Hygen Quick Connect langer 
Teleskopstiel, Rubbermaid
Gerader Moppstiel aus Aluminium mit 
Quick Connect Mechanismus, sorgt 
für einen einfachen und schnellen
Halterwechsel. Ausgestattet mit grossem 

182,9 bis 548,6 cm ausgezogen werden, 
wodurch Hochräume optimal gereinigt 
werden können.

Abmaße: Ø 5.3, H 548.6 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Gelb VB 000775 76201116

11

Hygen Quick Connect rechter 
Teleskopstiel, Rubbermaid
Rechter Moppstiel aus Aluminium mit 
Quick Connect Mechanismus, sorgt 
für einen einfachen und schnellen
Halterwechsel. Ausgestattet mit grossem 

121,9 bis 182,9 cm ausgezogen werden.

Abmaße: Ø 5.3, H 182.9 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Gelb VB 182467 76182460

13

13

11

12

9

10

1110

357

356

Reinigungssystem
e



Baumwollenden, Rubbermaid
Hohe Augnahmefähigkeit Spaghetti-
Mopp mit Baumwollenden. Webkanten 
und Halteband verhindern Ausfransen,
Leistung wie neunach jedem Waschgang. 
4-fädriges Garn, ausgewogene 
Baumwollmischung vermeidet das 
Einlaufen des Materials.

Combo Bravo (Eimer mit Presse), 
Rubbermaid
Combo auf 4 Schwenkrollen mit einem 
Eimer (25 Liter) und einer Presse, 
perfekt für Litzenwischer. Leichtgewicht, 
besonders wendbar und kompakt für 
kleine Aufbewahrplätze. Verfügbar in 
4 Farben. Farbkodierung reduziert die 
Gefahr auf Kreuzkontamination.

Kapazität: 25.0 Ltr

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 001221 21221062
Gelb VB 001221 21221031
Grün VB 001221 21221055
Rot VB 001221 21221048

6

Rollpresse, Rubbermaid
Langlebige, anti magnetische, Presse 
aus Polypropylen und Stahl. Kann mit 
jeder Sorte Flachwischer verwendet 
werden. Perfekt für das Auswringen von 
feuchten Wischern. Zur Verwendung in 
Kombination mit Eimer für Combo Bravo 
oder mit Sani Duo Eimer.

Abmaße: L 22.6, B 33.5, H 31 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Gelb VB 009595 01910468

8

Duo mit Presse, Rubbermaid
Combo mit 2 abnehmbaren 18-Liter 
Eimern zum Trennen von Spülwasser 
und Wischwasser. Ausgestattet mit 4 
geräuschlosen Schwenkrollen.

Kapazität: 36.0 Ltr
Abmaße: L 59.5, B 39.5, H 70 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau, Rot, Schwarz VB 000109/P620 22011303

1

2

3

4 5

6

7

Invader Wischerhalter, 
Rubbermaid
Wischerhalter aus Polypropylen und
Glasfaser für feuchte Wischer. Das
Daumenrad von der Invader Side

mit
Headband (12,7 cm) solide fest .

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 000146 76146899
Grau VB 000146 76147353

3

Web Foot Mikrofaser 
Litzenwischer, Rubbermaid
Wischer aus gemischtem Garn mit 
geschlossenem Schlaufenbogen für 
eine unterschiedliche Absorption 
und Entfernung für schnellere 
trockene Böden und eine verbesserte 
Produktivität. Vorgewaschen und 
eingelaufen, mit doppelt genähtem 
Ripsgurtband für eine verbesserte 
Haltbarkeit und mehr Wäschen. Hat 
eine zweimal längere Lebensdauer als 
Standard Wischer und ist beständig 
gegen zweimal mehr Wäschen.
Farbe: Modell: Bestellnr.:

Grün VB 000812 7619 4531

4

Web Foot Mikrofaser-
Fransenmopp, Rubbermaid
Wischer aus gemischtem Garn für 
eine unterschiedliche Absorption
und Entfernung für schnellere
trockene Böden und eine verbesserte 
Produktivität. PVC-beschichtetes 
Kopfband mit Netzstruktur für längere 
Haltbarkeit und Bleichmittelresistent
beim Waschen und bei der Nutzung. 
Dreimal so lange Haltbarkeit wie Mopps 
mit herkömmlicher Struktur und 
Lebensdauer, über dreimal so viele 
Waschgänge.

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 000812-06 7620 1222

5

Abmaße: L 16.5, B 14, H 6 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 002090 51209001

2

1

Web Foot feuchter Wischer, 
Rubbermaid
Feuchter Litzenwischer mit gewebtem 
Ripsgurtband, wodurch eine grössere 

wird. Geschlossene Schlaufenbögen 
und gedrehtes Garn vermeiden
zurückbleibenden Staub. Der Wischer 
besteht aus einer Mischung von
Baumwolle und synthetische Faser und 
hat einen integrierten antimikrobiellen 
Schutz.
Abmaße: L 16.5, B 14, H 6 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 000111 76090185
Weiß VB 000111 76090161

9

Doppelter Eimer, Rubbermaid
Doppelter Eimer um Schmutzwasser 
von sauberem Wasser zu trennen. 
Kann benutzt werden um Tücher oder 

Kapazität: 18.0 Ltr
Abmaße: L 45.7, B 36.8, H 25.4 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 002628 76194098

10

Carry Caddy, Rubbermaid
Nützliches Fach für den Transport von 
Werkzeug und Reinigungsmitteln.

Kapazität: 0.0 Ltr
Abmaße: L 38.7, B 28.6, H 4.4 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grau VB 222173 76222173

7

8
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Hygen Quick Connect
aus hochwertiger

Mikrofaser, Rubbermaid
Staubwischer mit hochwertiger

Mikrofaser Hülle für sowohl trockene als 
feuchte Anwendung. Sehr gut geeignet 
für stark verschmutzte Flächen und für 
das Entfernen von Haaren. Die Hülle 
verrutscht dank Klettband und Elastik 
nicht. Ausgestattet mit dem Quick 
Connect Mechanismus wodurch der
Besen einfach verlängert werden kann.

Abmaße: L 72.5, B 5.7, H 1 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Weiß VB 000852 76200942

4

4

Hygen Quick Connect
Rubbermaid

Staubwischer mit Mikrofaser

ausschliesslich für trockene 
Verwendung. Die Hülle bleibt dank 
Klettband und Elastik fest. Ausgestattet 
mit dem Quick Connect Mechanismus 
wodurch der Feger einfach verlängert 
werden kann.
Abmaße: L 72.5, B 5.7, H 1 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz, Grün VB 000850 76174977

5

Ersatzhülle aus Mikrofaser mit 

Verwendung. Geeignet für die Hygen 

(VB 000850).

Abmaße: L 53, B 8, H 2.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Grün VB 000851 76174984

Professionelle Mikrofaser Tuch, 
Rubbermaid
Kostengünstige Mikrofaser, die eine 
optimale Reinigungsleistung und 
Strapazierfähigkeit liefert. Äußerst stark 
absorbierend. Nachweisliche Entfernung
von bis zu 99,9% der Mikroben. In 
verschiedenen Farben für jeden 
Raum und jede Aufgabe. Entspricht
den HACCP-Richtlinien dank der 
Farbcodierungen.

Abmaße: L 40.6, B 40.6 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 914237 01914237
Gelb VB 914244 01914244
Grün VB 914220 01914220
Rot VB 914213 01914213

1

1

3

2

3

Hochwertige Mikrofaser 

Rubbermaid
Ersatzhülle aus hochwertiger Mikrofaser 
für sowohl trockene als auch feuchte 
Anwendung. Geeignet für den Hygen
Quick Connect Staubwischer (VB
000852).

Abmaße: L 53, B 8, H 2.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 000853 76200959

5

7

BiPower Wischerhalter, 
Rubbermaid
Wischerhalter mit Bi-Power System 

Wischer mit Taschen und Laschen zu 
verwenden. Teils (Wischer mit Taschen) 
oder vollständig (Wischer mit Laschen) 
faltbar, für das einfache Wechseln von
Wischern oder das einfache Ausspülen 
und Auswringen.
Abmaße: L 10, B 40 cm
Optionen: Stiel, Rubbermaid, 2203 0502

Flachwischer mit Laschen und 
Taschen, Rubbermaid, 2004 2002

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 000400 29040009

9

Flachwischer mit Laschen und 
Taschen, Rubbermaid
Flachwischer aus Mikrofaser der mehr
Staub, Dreck und Pollen sammelt 
und besser festhält als andere 
Reinigungsmaterialien. Mit Laschen und 
Taschen, perfekt für sowohl Desinfektion
als auch allgemeine Reinigung. Geeignet 
für den BiPower Hälter (VB 000400).

Abmaße: L 14, B 43.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 000851-12 20042002

8

cm, Rubbermaid
Flachwischer aus 4 Lagen einer 
Mischung aus Baumwolle und 
synthetischem Garn mit geschlossenen
Schlaufenbogen und Ripsgurtband, 
wodurch das Verdrehen des Garns
nach dem Waschen vermindert wird. 
Der antimikrobielle Schutz verlängert
die Lebensdauer des Wischers 
und
Hygiene durch das Behindern des 
Mikroorganismenwachstums.
Abmaße: L 14, B 41 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 000831-07 01910499

Flachwischer aus 4 Lagen aus einer
Mischung aus Baumwolle und 
synthetischem Garn mit geschlossenem 
Schlaufenbogen und Ripsgurtband, 
wodurch das Verdrehen des Garns nach 
dem Waschen vermindert wird.
Abmaße: L 17, B 51 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Weiß VB 910550 01910550

10

cm, Rubbermaid
Flachwischer aus 4 Lagen einer 
Mischung aus Baumwolle und 
synthetischem Garn mit geschlossenen
Schlaufenbogen und Ripsgurtband, 
wodurch das Verdrehen des Garns
nach dem Waschen vermindert wird. 
Der antimikrobielle Schutz verlängert
die Lebensdauer des Wischers 
und
Hygiene durch das Behindern des 
Mikroorganismenwachstums.

Abmaße: L 14, B 41 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Blau VB 000841-07 01910512

6
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Brute Rim Caddy, Rubbermaid

für oft benutzte Reinigungsartikel. 
Der Randträger ist geeignet für die 

167 Liter Brute Abfallbehälter und 

ist einfach zu befestigen. Bietet viele 
Aufbewahrmöglichkeiten für Feger, 
Schaufel, Beutelhälter, Tücher usw. 
und  den Brute 

Abfallbehälter zu verstellen.

Abmaße: L 82.5, B 64, H 17 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Gelb VB 000987 76172539

1

1

1

1

Runder Brute Utility Container 
166,5 Liter, Rubbermaid
Polyäthylen Container mit Luftschlitze, 
um das luftleere Saugen der Beutel zu 

 an der Unter- 
und Obenseite des Containers, für 

Kapazität: 166.0 Ltr
Abmaße: Ø 61, H 80 cm
Abfallsäcke:  31658466 

 31658381
Optionen: Deckel, 7618 3597

Brute Dolly, 7601 5492
Brute Dolly Tandem, 7616 1779
Dolly universell, 7601 6499

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Gelb VB 002643-60 76183573
 Grau VB 002643-60 76183559
 Rot VB 002643-60 76191684
 Schwarz VB 002643-60 76183566
 Weiß VB 002643-60 76209082

3

Brute Dolly Tandem, Rubbermaid
Doppeltes Fahrgestell für die runde 
Brute Abfallbehälter 75,7 Liter, 121,1 
Liter, 166,5 Liter oder 208,2 Liter. 

Abmaße: L 51.4, B 114.3, H 20.3 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 002646 76161779

2

Handschaufel mit ergonomischem 
Entwurf.

11

12

12

Zieher, Rubbermaid
Trockenzieher perfekt mit dem Lobby 

000900) zu kombinieren. Der Zieher hilft, 
um Flüssigkeiten und weiteren Dreck 

rauhen 

zu schieben.

Abmaße: L 0, B 40, H 116.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 000901 76164596

Abmaße: L 31.1, B 21, H 6.7 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 002005 76116960

10

 Besen, 
Rubbermaid
Befestigungshaken für das einfache 
Aufbewahren von Schaufel und Besen. 
Geeignet für die Lobby Pro Staub Besen.

Abmaße: L 3.2, B 10.2, H 3.2 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 002535 76156201

64 5

10

6

Boden- und Teppich-
Kehrmaschine, Rubbermaid
Kompakte Kehrmaschine aus verzinktem 
Stahl 
um einfach in die kleinsten Ecken 
zu kommen. Kehrbreite von 16,5 
cm (eine Bürste) für glatte Böden 

 Leicht zu 
 (0,4 Liter) 

für müheloses Entleeren, Weichgummi-
Räder, Eckbürste und Stoßschutz vorne 
& hinten. Stiellänge 101,6 cm. 

4

Doppelfunktions-Kehrmaschine, 
Rubbermaid
Mit zwei Arten von Bürsten, wodurch 
die Maschine für große Fremdkörper 
sowie für kleinere Krümel und Schmutz 
geeignet ist. Kehrbreite von 19 cm für 

Zwei Schmutzbehälter (je 0,6 Liter), die 
mittels One-Touch-Türen zu leeren sind. 
Die  Weichgummi-Räder und Bürsten 

an. Ausgestattet mit Eckbürste und 
Stoßschutz vorne & hinten. 

5

 

Kehrmaschine, Rubbermaid
Mit zwei abriebfesten Gummiblättern, 
die Staub, Schmutz und 

Fußbodenbelägen aufnehmen. Ideal 
in der Lebensmittelverarbeitung. 
Die Kehrbreite von 19 cm und die 
niedrige Höhe erlauben leichten 

Zugang unter und um Möbelstücke. 
Zwei Schmutzbehälter (je 0,6 Liter), die 
mittels One-Touch-Türen zu leeren sind. 
Getöntes Fenster erlaubt Sichtkontrolle 

des Schmutzbehälters. 

Lobby Pro 

Rubbermaid
Schaufel aus  mit Stiel und 

 

schließt. Ausgestattet mit Rollen an der 
Rückseite.

Abmaße: L 28.6, B 32.4, H 100 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 002531 76156164

8

Lobby Pro 

Rubbermaid
Schaufel aus  

Deckel,  

und schließt und Schmutz und Staub 

der Rückseite.

Abmaße: L 28.6, B 32.4, H 100 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 002532 76156171

Kehrmaschinen, Rubbermaid
 Die  Weichgummi-Räder passen sich an die 

 an. Ausgestattet mit Eckbürste und Stoßschutz vorne & hinten.  Stiellänge 101,6 cm. Ideal für Orte und 
Situationen, in denen ein Staubsauger keine Lösung ist.

Abmaße: L 24.1, B 20.3, H 111.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 004212 76187373

Abmaße: L 26.7, B 24.1, H 111.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 004213 76187380

Abmaße: L 26.7, B 24.1, H 111.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 004215 76187397

9

7

7
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Lobby Besen, Rubbermaid
Besen für die Lobby Pro Schaufel, 
perfekt für schwierig zugängliche Ecken. 
Metallstiel mit Vinylunterteilen.

Abmaße: B 16, H 94 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 006374 76154962

11

7
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W A R N U N G !
SICHERHEITS- 
LÖSUNGEN

EIN VOLLSTÄNDIGES SORTIMENT AN 
SICHERHEITSLÖSUNGEN UM UNFÄLLE 
ZU VERHINDERN

Von einem mobi len Barr ikadensystem bis 
hin zu k le ineren Warnschi ldern,  um Unfäl le  
zu vermeiden.

Ein „Must have“ für jedes Geschäft , 
Unternehmen zur Sicherheit  von Mitarbeitern 
und Kunden /  Besuchern.

365
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Warnschild 2-seitig - 
mehrsprachig, Rubbermaid
Faltbares Warnschild, zweiseitig, mit 
mehrsprachigem Symbol ‘Vorsicht 
nasser Boden’.

Abmaße: L 3.8, B 27.9, H 67.3 cm
Optionen: Absperrungskette, Rubbermaid, 

7613 0508

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Gelb VB 006112 76032994

1

1

3
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5

Warnschild 2-seitig, Rubbermaid
Faltbares Warnschild, zweiseitig, mit 
Symbol ‘Vorsicht nasser Boden’.

Abmaße: L 3.8, B 27.9, H 67.3 cm
Optionen: Absperrungskette, Rubbermaid, 

7613 0508

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Gelb VB 006112-77 76141702

3

Warnschild 4-seitig - 
mehrsprachig, Rubbermaid
Faltbares Warnschild, vierseitig, mit 
mehrsprachigem Warntext ‘Vorsicht’.

Abmaße: L 30.5, B 4, H 96 cm
Optionen: Absperrungskette, Rubbermaid, 

7613 0508

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Gelb VB 006114 76123517

4

Warnschild 4-seitig, Rubbermaid
Faltbares Warnschild, vierseitig, mit 
mehrsprachigem Symbol ‘Vorsicht 
nasser Boden’.

Abmaße: L 3.8, B 30.5, H 96.5 cm
Optionen: Absperrungskette, Rubbermaid, 

7613 0508

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Gelb VB 006114-77 76141719

8

8

8

Mobiles Absperrsystem, 
Rubbermaid
Mobiles Absperrsystem für Innen, 
bestehende aus 16 gelenkige Platten 

Rollen die keinen Spur hinterlassen. 
ANSI geprüfte Farbe und Symbole. 
Ausgestattet mit 4 Schliessgürtel um die 

Absperrung in geschlossene Position zu 
schließen.

Abmaße: L 60, B 35, H 100 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Gelb VB 000911 76166729

5

Warnschild 2-seitig - Symbol 

Caution, Rubbermaid
Faltbares Warnschild, zweiseitig, mit 
mehrsprachigem Symbol ‘Vorsicht 
nasser Boden’.
Abmaße: L 30.5, B 27.8, H 66.2 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Schwarz VB 222180 76222180

6

Stabile Warnaufsteller, 
Rubbermaid
Mit mehrsprachiger Text Vorsicht und 
Symbol nasser Boden. Ausgestattet 

für einen breiten und stabilen Fuß. 
Niedriger Schwerpunkt der beim stoßen 
und/ oder Windstößen dass umkippen 
vermeidet.
Abmaße: L 33, B 33.6, H 66 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Gelb VB 222909 76173314

2

2

Aufhängbares Warnschild, 
Rubbermaid
Klemmsystem um in 

zu platzieren (ausschiebbar bis 
 mit 

mehrsprachiger Text Geschlossen 
wegen Reinigung.

Abmaße: L 2.5, B 112, H 33 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
 Gelb VB 000916 76166606

DIE LÖSUNG FÜR UNFÄLLE DURCH 
RUTSCHEN UND FALLEN

8
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Pop-up Warnkegel, Rubbermaid

Automatisch klappbares Warnkegel mit 
Aufbewahrbehälter. Mit mehrsprachiger
Text Vorsicht und Symbol nasser Boden. 
Möglichkeit für Wandbefestigung 
(Klebeband und Schrauben zur

3

Pop-up Warnkegel 50,8 cm,
Rubbermaid
Abmaße: L 53.3, B 53.3, H 50.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Gelb VB 222900 7616 5951

1

Pop-up Warnkegel 76,2 cm,
Rubbermaid
Abmaße: L 53.3, B 53.3, H 76.2 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Gelb VB 222901 76165968

6

6

6

Zusammenlegbarer Sicherheitskegel, 
Rubbermaid
Der Kegel mit mehrsprachiger Warntext 
Vorsicht und das Symbol nasser Boden kann 
mit einer Drehbewegung aufgefalten werden 
.Aufbewahrung in einer Traghülle. Hergestellt aus
federenden Stahl und dauerhaftes zu reinigen
Textil. Inkl. Montagematerial für die Montage der 
Traghülle.

Abmaße: L 46.7, B 33, H 50.8 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Gelb VB 222907 76173345

IN DER EU KOMMT ES ALLE 3 
MINUTEN ZU UNFÄLLEN.

Unfälle im Arbeitsumfeld führen in 
20% der Fälle zu mehr als 3 Tagen 
Abwesenheit.

Die Arztkosten und Kosten für 
Krankheitstage belaufen sich auf 
mehr als 20 Milliarden Euro pro Jahr. 
Passanten sind an 50% der registrierten 
Unfälle beteiligt.

6

Zusammenlegbarer Sicherheitskegel, 

und das Symbol nasser Boden kann 
aufgefalten werden 

Hergestellt aus
reinigen

Montage der 

8

Absperrungskette, Rubbermaid
Absperrungskette von 6,1 Meter, für
Warnaufsteller.

Abmaße: L 610 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Gelb VB 006184 76130508

7

Ballast Ringe, Rubbermaid
Für zusätzliches Gewicht und Stabilität.

Abmaße: L 31.8, B 31.8, H 2.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Schwarz VB 006284 76162745

8

7

2

2

Sicherheitspylone91,4 cm -
Symbol, Rubbermaid

Sicherheitspylone - Symbol, Rubbermaid
Stapelbarer Warnkegel, vierseitig, mit mehrsprachigem Warntext Vorsicht und 
Symbol nasser Boden.

Abmaße: L 31.1, B 31.1, H 91.4 cm
Optionen: Absperrungskette, Rubbermaid, 

7613 0508

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Gelb VB 006276 76162660

4

Sicherheitspylone 65,1 cm - 
Symbol, Rubbermaid
Abmaße: L 26.7, B 26.7, H 65.1 cm
Optionen: Absperrungskette, Rubbermaid, 

7613 0508

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Gelb VB 006277 76162622

5

5

Absperrungskegel, Rubbermaid
Tragbarer Absperrungskegel 
mit Gewichtsring und selbst 

um Gefahrenzonen zu markieren. 
Der Warngurt kann zwischen 
Absperrungskegel befestigt werden. Mit 
mehrsprachiger Warntext und Symbol 
Wet Floor.

Abmaße: L 31, B 31, H 101.5 cm

Farbe: Modell: Bestellnr.:
Gelb VB 006287 76162738

4



D I E  K R A F T  
D E R  M A R K E N
Vepa Bins ist  der off iz ie l le Vertei ler  des Procter & Gamble-Portfol ios auf dem  
niederländischen Markt .  Vepa Bins ist  auch kommerziel l  für seine Kunden zuständig. 
P & G ist  a ls  Herstel ler  führender Verbraucherprodukte bekannt.  Die Marken von  
P & G s ind in Mi l l ionen von Wohnzimmern,  Küchen,  Waschräumen und Bädern  
bekannt und wurden von Generat ion zu Generat ion weitergegeben.

Neben Konsumgütern bietet  Vepa Bins auch den Vertr ieb der sogenannten  
P & G Professional-Produkte an.  Das Professional-Sort iment ist  in großen Paketen  
erhält l ich und daher für den Großmarkt sehr gut geeignet.

Egal ,  ob es s ich um wenige Pakete oder mehrere Paletten handelt ,  bei  Vepa Bins s ind 
Sie für die Marken von P & G an der r icht igen Adresse.

WASCH- UND REINIGUNGSMITTEL

PFLEGE & HYGIENE

Gillette, Venus, Aussie, Clearblue, Head & Shoulders, Olaz, Old Spice, Pampers, Fixodent, Oral-B, Always, Tampax 

WEITERE INFORMATIONEN

Weitere Informationen zum Procter & Gamble-Sortiment und / oder zur Anforderung der aktuellen  
Preisliste für diese Produkte erhalten Sie von unserer Vertriebsabteilung unter +49 – (0)2353 66 79 48-0  
oder unter verkauf@vepabins.de.
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B E S T E L L I N F O R M A T I O N

Es gelten ausschließlich unsere Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen für alle Angebote, 
Vereinbarungen und Preise. 

Postleitzahlenbereich 1 bis 5

T.O.P GmbH
Hotelcosmetics, Guest Supplies & more
Silberdistel 9
DE-28857 Syke
Tel.:     +49 (0) 4242 / 574 84-0
Fax:     +49 (0) 4242 / 574 84-900
E-Mail:  top@hotelbedarf24.eu

Postleitzahlenbereich 6 bis 0

Theiner KG
Heidestraße 8
DE-95173 Schönwald
Tel.:     +49 (0) 9287 / 800 679-0
Fax:     +49 (0) 9287 / 800 679-40
E-Mail:  tg@hotelbedarf24.de



info@hotelbedarf24.de

www.hotelbedarf24.de


